
Politischer Bezirk: LINZ - LAND 

     
 
Voranschlag der 

 
    STADT  
    LEONDING    
    

für das Finanzjahr 2024 



Voranschlag der Stadtgemeinde Leonding für das Haushaltsjahr 2024 
 
 
Die Auflage des Voranschlages der Stadtgemeinde Leonding für das Finanzjahr 2024 wurde gemäß § 76 der Oö. 
Gemeindeordnung 1990 kundgemacht, Erinnerungen wurden keine eingebracht. 
 
Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Leonding hat den Voranschlag für das Finanzjahr 2024 in  
seiner Sitzung am 07. Dezember 2023 beschlossen. Ein Auszug aus der Verhandlungsschrift  
betreffend Beratung und Beschlussfassung ist dem Voranschlag angeschlossen. 
 
Gemäß § 76 der Oö. Gemeindeordnung 1990 wurde die Beratung und Beschlussfassung des  
Voranschlages 2024 durch den Gemeinderat der Stadtgemeinde Leonding und die Auflage  
desselben kundgemacht. 
 

 Die Bürgermeisterin: 
 
Leonding, am 07. Dezember 2023...........    (Siegel)  ....................................................  
 (Unterschrift)    
 
 
Bezirkshauptmannschaft Linz-Land 
 
 
Gem.   
 
Der vorliegende Voranschlag wurde im Sinne der Bestimmungen des § 99 Abs. 2 der Oö.  
Gemeindeordnung 1990 im Namen der Oö. Landesregierung auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und 
Zweckmäßigkeit sowie daraufhin überprüft, ob er den hierfür geltenden Vorschriften entspricht. 
 
Auf das Prüfungsergebnis wurde im ha. Erlass Gem            eingegangen. 
 
 Der Bezirkshauptmann: 
 
  ........................................................... 
LINZ, am  ..................    (Unterschrift) 



Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO





 
 

Voranschlag der Stadtgemeinde Leonding 

für das Finanzjahr 2024 
 
 
 
 
Einwohnerzahl: 
a) nach dem Stichtag der letzten GR-Wahl (06.07.2021)      31.495 (HWS+NWS) 
b) Bevölkerungszahl am 31.10.2021 gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017      28.967 (HWS) 
c) aktueller Stand vom 01.11.2023      31.942 (HWS+NWS) 
 
 
Flächenausmaß: 2.405 ha 

 
 

Seite 4



Seite 5



Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





Vorbericht zum Voranschlag 2024 gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 

1. Voraussichtliche Entwicklung der liquiden Mittel, wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind. 

1.1. Liquide Mittel 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 31 + SU 33 + SU 35) EUR 108.219.500 
Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 32 + 34 + SU 36) EUR 113.746.600 
Saldo 5 (Geldfluss der voranschlagswirksamen Gebarung) EUR -5.527.100 

Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe der Einzahlungen überschreitet und sich dadurch die liquiden 
Mittel um EUR 5.527.100 verringern werden. Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt noch gegeben, da grundsätzlich Zahlungsmittelreserven für 
allgemeine Haushaltsrücklagen zum 31.12.2023 in der Höhe von EUR 7.720.600 zur Verfügung stehen. 

Die Gründe für die Verringerung der liquiden Mittel liegen primär in der investiven Gebarung, da im Finanzjahr 2024 der Start mehrerer 
Bauvorhaben erfolgt bzw. vorgesehen ist (siehe Punkt 10.1. Investive Einzelvorhaben im Voranschlag 2024). 

1.2. Zahlungsmittelreserven und Rücklagen 

Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde für das Haushaltsjahr 2024 voraussichtlich folgende nicht verplante 
Zahlungsmittelreserven zu Verfügung: 

Rücklagenstand 31.12.2023 Zahlungsmittelreserve 
allgemeine Haushaltsrücklagen EUR 7.720.600 EUR 2.000.000 
gesetzlich zweckgebundene 
Haushaltsrücklagen EUR 669.900 

Summe EUR 8.390.500 EUR 2.000.000 
Differenz zwischen Rücklagen und 
Zahlungsmittelreserven EUR 6.390.500 

Es werden keine Zahlungsmittelreserven als inneres Darlehen verwendet. 

Seite 8



2. Voraussichtlicher Bedarf an Kassenkrediten 

Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. GemO 1990 i. V. m. § 1 Abs. 1 Oö. Kassenkredit-Anhebungsverordnung (ein Viertel 
der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit): EUR 23.615.200 

Es wurde ein Kassenkreditvertrag im Rahmen von EUR 7.000.000 abgeschlossen. 

Der Vertrag wurde vom Gemeinderat beschlossen. 

3. Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts 

3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 

Ergebnis der laufenden 
Geschäftstätigkeit 

RA 2022 NVA 2023 VA 2024 

Einzahlungen in EUR: 85.617.827,92 88.037.200 94.460.900 
Auszahlungen in EUR: 77.955.411,20 87.992.100 95.586.000 
Saldo in EUR: +7.662.416,72 +45.100 -1.125.100 

Der Haushaltsausgleich nach § 75 Abs. 4a 0ö. GemO 1990 für das Finanzjahr 2024 gilt als erreicht, da im Ergebnishaushalt die erforderliche 
Entnahme von Haushaltsrücklagen im erforderlichen Ausmaß von EUR 1.125.100 veranschlagt wurde. 

3.2. Entwicklung des Nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts 

Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn 
a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist, 
b) im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) ausgeglichen ist und 
c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 

Die Stadt Leonding erreicht ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht. 

Seite 9



4. Voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (SAO) 

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die 
geplanten Abschreibungen (EUR 6.267.900), geplante Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (EUR 1.441.800) und die geplante 
Dotierung (EUR 738.100) bzw. Auflösung von Rückstellungen (EUR 3.506.100). 

VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 
Summe Erträge (MG-Code 21) 
in EUR 

106.791.400 109.845.400 114.331.000 115.608.000 116.280.000 

Summe Aufwände (MG-Code 
22) in EUR 

102.927.600 105.630.800 110.868.800 114.574.900 117.984.700 

Nettoergebnis (SA 0) in EUR 3.863.800 4.214.600 3.462.200 1.033.100 -1.704.700 
Entnahme von 
Haushaltsrücklagen (MG-Code 
230) in EUR 

5.342.400 5.463.800 7.610.400 7.900.700 5.226.900 

Zuweisung von 
Haushaltsrücklagen (MG-Code 
240) in EUR 

1.144.900 5.716.500 5.716.500 5.226.900 5.226.900 

Nettoergebnis (SA 00) in EUR 8.061.300 3.961.900 5.356.100 3.706.900 -1.704.700 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten 

5.1. Geplante Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden 

Es ist geplant, zusätzliche Darlehen im laufenden Haushaltsjahr für folgende investive Einzelvorhaben aufzunehmen: 

Investives Einzelvorhaben Darlehenshöhe 
5/029000 Amtsgebäude - Umbau und Sanierung EUR 250.000 
5/031002 Raumordnung und Raumplanung - Zentrumsachse Leonding EUR 200.000 
5/163084 FF Leonding - Schweres Rüstfahrzeug EUR 438.000 
5/163086 FF Rufling - Rüstlöschfahrzeug EUR 220.000 
5/215000 Errichtung Gymnasium EUR 3.650.000 
5/240292 Kinderbetreuung Untergaumberg EUR 1.100.000 

Seite 10



5/320012 WLAN-Ausstattung Landesmusikschule EUR 82.000 
5/611000 Landesstraßen B EUR 600.000 
5/612000 Gemeindestraßenneubau EUR 760.000 
5/639200 Hochwasserschutzmaßnahmen für Oberflächenwasser EUR 100.000 
5/649020 Haltestelleninfrastruktur ÖPNV EUR 200.000 
5/690000 Straßenbahn Welser Straße EUR 350.000 
5/690021 Beitrag Einhausung 4-spuriger Ausbau Westbahn EUR 450.000 
5/831025 Freizeitanlage - Außenumbau EUR 950.000 
5/850100 Betriebe der Wasserversorgung - Erweiterungen EUR 450.000 
5/894110 Kürnberghalle EUR 200.000 
Summe EUR 10.000.000 

Für das Finanzjahr 2025 sind derzeit zusätzliche Darlehensaufnahmen für investive Einzelvorhaben in Höhe von EUR 11.200.000 geplant. 
Für das Finanzjahr 2026 sind derzeit zusätzliche Darlehensaufnahmen für investive Einzelvorhaben in Höhe von EUR 13.400.000 geplant. 
Für das Finanzjahr 2027 sind derzeit zusätzliche Darlehensaufnahmen für investive Einzelvorhaben in Höhe von EUR 19.900.000 geplant. 
Für das Finanzjahr 2028 sind derzeit zusätzliche Darlehensaufnahmen für investive Einzelvorhaben in Höhe von EUR 9.400.000 geplant. 
Dies bedeutet für die Jahre 2024 bis 2028 eine Gesamtdarlehensaufnahme von EUR 63.900.000, davon entfallen EUR 41.950.000 auf die 
Errichtung des Gymnasiums (Containerschule, Ausstattung und Neubau Gymnasium). 

5.2. Voraussichtliche Entwicklung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten 

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing werden laufend getilgt. 

In nachstehender Tabelle sind die geplanten summierten Auszahlungen für Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt. 

VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 
Gesamtsumme in EUR: (SU361) 1.076.700 1.709.600 3.000.200 4.270.800 4.938.000 

6. Die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, 
Finanzierungskosten udgl.) 

Seite 11



Die geplanten Auswirkungen aus begonnenen und voraussichtlich im u.a. Haushaltsjahr fertiggestellten investiven Einzelvorhaben auf die 
operative Gebarung werden in folgender Tabelle zusammengefasst dargestellt: 

Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt 

Investives Einzelvorhaben 
jährliche 
Erträge 
in EUR 

jährliche 
Aufwände in 

EUR 

jährliche 
Einnahmen in 

EUR 

jährliche 
Ausgaben in 

EUR 
1000286 Kinderbetreuung Untergaumberg 
(ab Herbst 2024) 239.700,00 262.100,00 239.700,00 404.600,00 

1000279 Kinderbetreuung neu 6gruppig - Neubau 
(ab Herbst 2028) 420.000,00 701.300,00 420.000,00 782.600,00 

Summe 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der 
Veranschlagung und Finanzplanung wirksam werden, soweit sie nicht bereits Bestandteil der Z 1 bis 6 sind. 

Sämtliche finanzielle Auswirkungen sind in den Ziffern 1 bis 6 enthalten. 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf 
den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind - zudem sind Möglichkeiten 
zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen. 

Die Entwicklung der wirtschaftlichen Rahmenbedingungen bleibt weiterhin sehr schwer abschätzbar. Im MEFP 2024 bis 2028 sind auf Grund der 
Information der Aufsichtsbehörde die Auswirkungen des beschlossenen Finanzausgleichs eingearbeitet. 

9. Änderungen im Dienstpostenplan und ihre finanziellen Auswirkungen. 

Siehe Beilagen. 

Seite 12



10. Weiterführende Informationen 

10.1. Investive Einzelvorhaben im Voranschlag 2024 

VH Nr. und Bezeichnung Ansatz Ausgaben 
FHH in EUR Bemerkungen zum Einzelvorhaben 

1000258 - Neubau 
Schulzentrum Leonding 

219101 0,00 Die Planung und Ausschreibung werden sich zeitlich nach hinten verschieben. Es ist 
daher kein nach der Gemeindefinanzierung neu notwendiger Eigenmittelanteil in 
die Infrastruktur- und Immobilien Leonding GmbH Et Co KG zu transferieren . 

1000216 - Sporthalle Hart - 
Sanierung 

263000 50.700 Im Jahr 2024 sind in der Sporthalle Hart beim Lehrschwimmbecken abschließende 
Sanierungs- und Adaptierungsarbeiten erforderlich (Abdichtung, neue Folierung, 
Betonsanierung). Zudem soll das Falttor und die gesamte Lüftungsanlage 
(Lüftung/Kühlung) ausgetauscht werden. Es werden der nach der 
Gemeindefinanzierung neu notwendige Eigenmittelanteil und die zugesagten 
Förderungen des Landes in die Infrastruktur- und Immobilien Leonding GmbH Et Co 
KG transferiert. 

1000286- Kinderbetreuung 
neu 5gruppig 

240292 2.778.700 Es ist die Fertigstellung der 5gruppigen Kinderbetreuungseinrichtung in 
Untergaumberg zu Gesamtkosten von rund EUR 4.623.000. Es wurden Mittel aus 
dem KIG 2023 und weitere Förderungen beantragt. 

1000290 - Adaptierung VS 
Doppl-Hart 12. Klasse 

211102 171.000 In der Volksschule Doppl-Hart sind derzeit 11 Klassen (bei 9 dauerbewilligten 
Klassen) untergebracht. Es ist daher für 2024 die Adaptierung für eine weitere 
Klasse vorgesehen. Es werden der nach der Gemeindefinanzierung neu notwendige 
Eigenmittetanteil und die zugesagten Förderungen des Landes in die Infrastruktur-
und Immobilien Leonding GmbH Et Co KG transferiert. Die Ausstattung der Klasse 
wurde in der Stadt budgetiert. 

1000290 - Erweiterung MS 
Doppt-Hart 

212020 110.000 Auf Grund der erwarteten künftigen Schüler:innenzahlen ist ein Erweiterungsbau 
bei der Mittelschute Doppl-Hart vorgesehen. Die Erweiterung soll in den Jahren 
2025 bis 2028 umgesetzt werden. Für 2024 sind vorbereitende Maßnahmen 
(Gutachten, Vergabeverfahren) geplant. 

1000292 - Errichtung 
Gymnasium 

215000 3.667.600 Es ist im Herbst 2024 der Start des Gymnasiums als Containerschule geplant; in den 
Folgejahren soll das Schulgebäude errichtet werden. 

1000279 - Kinderbetreuung 
neu 6gruppig 

240291 0,00 Es ist der Neubau einer 6gruppigen Kinderbetreuungseinrichtung ab dem Jahr 2028 
geplant. 

Seite 13



1000135 - FF Hart - 
Wechselladefahrzeug 

163092 0,00 Für die Freiwillige Feuerwehr Hart ist die Anschaffung eines Sonderfahrzeuges laut 
GEP geplant. Das Fahrzeug wird durch das Landesfeuerwehrkommando 
voraussichtlich erst 2026 in den Beschaffungsplan aufgenommen. 

1000136 - FF Rufling - 
Wechselladefahrzeug WLFK 1 

163093 0,00 Für die Freiwillige Feuerwehr Rufling ist die Anschaffung eines Sonderfahrzeuges 
laut GEP geplant. Das Fahrzeug wird durch das Landesfeuerwehrkommando 
voraussichtlich erst 2026 in den Beschaffungsplan aufgenommen. 

1000602 - 
Gemeindestraßenneubau 

612000 1.000.000 Vom Gesamtbetrag entfallen EUR 315.000 auf das Straßensanierungsprogramm 
2024, EUR 370.000 auf Straßenneubauten und EUR 195.000 auf Geh- und Radwege, 
die restlichen Beträge werden für Planungen und Baumpflanzungen benötigt. 

1000891 - Bau neuer 
Wirtschaftshof 

820021 0,00 Es fallen 2024 keine Vorplanungskosten für die Neuerrichtung des Wirtschaftshofes 
an. 

1000287 - Neuerrichtung 
Klubgebäude Sportanlage 
Hotzheimerstraße 

263301 0,00 Der Sportverein DSG UKJ Froschberg errichtet für die Faustball- und Fußballsektion 
einen Kabinenneubau. Dieser hat sich in das Jahr 2026 verschoben. Zu budgetieren 
sind der für die Errichtung erforderliche Gemeindeanteil sowie die an den Verein 
weiterzuleitenden Förderungen. 

1000127 - FF Leonding - 
Schweres Rüstfahrzeug 

163084 1.268.300 Für die Freiwillige Feuerwehr Leonding ist die Anschaffung eines Schweren 
Rüstfahrzeugs samt Ausstattung laut GEP geplant. 

1000128 - FF Leonding - 
LKW/KRF 

163085 233.000 Für die Freiwillige Feuerwehr Leonding ist die Anschaffung eines 
Kleinrüstfahrzeugs Logistik samt Ausstattung laut GEP geplant. 

1000129 - FF Rufting - 
Rüstlöschfahrzeug 

163086 744.500 Für die Freiwillige Feuerwehr Rufting ist die Anschaffung eines Rüstlöschfahrzeugs 
samt Ausstattung laut GEP geplant. 

1008021 - Freizeitanlage - 
Techniksanierung 

831026 30.500 Es fallen noch Restkosten der Sanierung der Sandfilter und der Steuerungstechnik 
an. 

1008019 - Freizeitanlage - 
Außenumbau 

831025 959.000 Die Erneuerung der Wasserrutsche wird im Jahr 2024 durchgeführt, zudem wird 
eine Videoüberwachung installiert. 

1000820 - Wasserversorgung 
Erweiterungen 

850100 720.000 Die Wasserversorgungsanlagen der Stadt werden erweitert und saniert. 

1000821 - 
Abwasserbeseitigung Erweit.- 
u. Sanierungen 

851200 1.118.000 Die Abwasserentsorgungsanlagen der Stadt werden erweitert. Insbesondere erfolgt 
die Generalsanierung von einigen älteren Bereichen der 
Abwasserentsorgungsanlagen 

1008036 - Wasserleitungsbau 
Felling, Jetzing, Staudach 

850300 20.000 Es sind die Abschlussarbeiten der Ortsteilaufschließung zu zahlen. 

Seite 14



1000029 Amtsgebäude Umbau 
und Sanierung 

029000 310.000 Es sind diverse Adaptierungen für neue Büros erforderlich sowie der Austausch der 
Rauch/Wärme Abzugsanlage. Es fallen noch Restkosten von der 
Beleuchtungsumstellung auf LED an. 

1000223 - VS und MS Doppl- 
Hart LED Umstellung 

219300 25.000 Zur Ausschöpfung der Fördermittel nach dem KIG 2023 werden die Schulen auf 
LED-Beleuchtung umgestellt. Die Förderungen werden in die Infrastruktur- und 
Immobilien Leonding GmbH Et Co KG transferiert. 

1000217 - Schulzentrum Hart 
LED Umstellung 

219200 25.000 Zur Ausschöpfung der Fördermittel nach dem KIG 2023 werden die Schulen auf 
LED-Beleuchtung umgestellt. Die Förderungen werden in die Infrastruktur- und 
Immobilien Leonding GmbH Et Co KG transferiert. 

1000261 - VS Haag - 
Erweiterung/Umbau 

211301 12.500 Zur Ausschöpfung der Fördermittel nach dem KIG 2023 werden die Schulen auf 
LED-Beleuchtung umgestellt. Die Förderungen werden in die Infrastruktur- und 
Immobilien Leonding GmbH Et Co KG transferiert. 

1008042 - Rathaus Geschäfte 
Umbau - Rathauswirt/Frisör 

846323 50.000 Es sind Mittel für Adaptierungen in den 2 vermieteten Geschäften vorgesehen. 

1000037 - Zentrumsachse 
Leonding 

031002 230.000 Es wurden verschiedene Planungskosten für die Stadtteilentwicklung der Harter 
Plateaus und die Zentrumsachse angesetzt. 

1000604 - Landesstraßen B 611000 630.000 Kosten für den Neubau von Straßeninfrastruktur (Fahrbahnteiler). 

1000612 - 
Hochwasserschutzmaßnahmen 
für Oberflächenwässer 

639200 898.000 Kosten für verschiedene Oberflächenentwässerungsmaßnahmen, wie z.B. den Bau 
von Regenüberlaufbecken insbesondere in Holzheim. Es sollten dafür Fördermittel 
des Landes genehmigt werden. 

1000036 - Stadtregionale 
Strategie Leonding Orts- und 
Stadtkernentwicklung 

031000 91.500 Umsetzung der Kooperation Stadtregionale Strategie - Leerstandsplanung und 
Brachen (ein Drittel des Projektes wird erst 2024 abgewickelt). Transfer der 
Zahlungen der anderen beteiligten Gemeinden in den operativen Haushalt. 

1000619 - Mobilitätskonzept 690020 75.000 Es fallen Kosten für die Erweiterung des Mobilitätskonzeptes an. 
1000620 - Beitrag Einhausung 
4-spuriger Ausbau Westbahn 

690021 500.000 Planungsphase B und C der Einhausung; 1/3 Eigenanteil laut 
Planungsübereinkommen. 

1000805 - Grundbesitz 840000 0,00 Es sind keine Grundstücksankäufe vorgesehen. 

1000622 - 
Haltestelleninfrastruktur 
ÖPNV 

649020 265.000 Es fallen Planungs- und Errichtungskosten für die öffentliche 
Haltestelleninfrastruktur als Vorbereitung für die neuen Stadtteilbusse an. 

1000833 - Straßenbahn 
Welser Straße 

690000 448.700 Finanzierungsvereinbarung Straßenbahn 3 und 4 

Seite 15



1000852 - Rathaus Garage 
Betonsanierung und 
Entwässerung 

846310 150.000 Umsetzung von Maßnahmen gegen den Wassereintritt in der Tiefgarage 

1000807 - Stadtfriedhof - 
Urnennischen 

817300 50.000 Erweiterung des Stadtfriedhofes 

1000896 - VH Doppl Punkt - 
Sanierung 

894230 17.000 Es sollen unter anderem Rollläden ausgetauscht und Sonnenschutzfolien installiert 
werden. 

1000825 - Turm 13 846600 0,00 Weitere Planungskosten sind für 2026 angedacht. 
1000862 - Kürnberghalle 894110 205.000 Die dringend erforderliche Dachsanierung wird umgesetzt. Es wird ein 

Glasfaseranschluss hergestellt. 
1000623 - Verband 
Hochwasserschutzmaßnahmen 
- Gründung 

639310 38.800 Voraussichtlicher Anteil Leondings an den Gründungskosten des Verbandes für 
Hochwasserschutzmaßnahmen. 

1000624 - Verband 
Hochwasserschutzmaßnahmen 
- Baukostenbeiträge 

639300 326.000 Geplante Baukostenbeiträge an den Verband für Hochwasserschutzmaßnahmen. 

1000892 - Panorama Wellness 
Center - div. Adaptierungen 

894230 28.000 Fertigstellung des Beschallungskonzeptes für Alarmierung 

1008027 - Kehrmaschine klein 
Neuanschaffung 2024 

814103 170.000 Anschaffung einer kleinen Kehrmaschine mit Zubehör als Ersatz für LL-490A 

1008028 - Müllwagen 
Neuanschaffung 2026 

852015 0,00 Austausch eines weiteren Müllwagen in 2026 

1008029 - Kehrmaschine groß 
Neuanschaffung 2026 

814104 0,00 Ersatz einer großen Kehrmaschine 

1008030 - Kleintraktor ISEKI 
Neuanschaffung 2025 

815413 0,00 Ersatz eines Kleintraktors für die Park- und Gartenanlagen 

1008031 - Multicar Tremo 
Neuanschaffung 2026 

815414 0,00 Ersatz eines Multicars für die Park- und Gartenanlagen 

1008032 - Rad-Motorikpark 
Doppl-Hart 

815600 0,00 Die Schaffung eines Rad-Motorikparks ist für 2027 angedacht. 

1000320 - WLAN-Ausstattung 
Landesmusikschule 

320012 90.000 Ausstattung der Musikschule mit WLAN. 

Seite 16



1008045 - 
Abwasserbeseitigung -
Hoflader Kanaträumgut 

851002 50.000 Für die Abwasserbeseitigung ist die Anschaffung eines Hofladers geplant. 

1000414 - 
Photovoltaikanlagen 
Aktivtreffs 

422030 43.000 Errichtung von Photovoltaikanlagen auf den Aktivtreffs Holzheim und 
Untergaumberg laut Angebot. Ein Teil der Kosten fällt erst im Jahr 2024 an. Es 
wurden Fördermittel nach dem KIG 2023 beantragt. 

1000291 - 
Photovoltaikanlagen 
Kinderbetreuungs- 
einrichtungen 

240050 
240850 
250050 
469050 

153.900 Errichtung von Photovoltaikanlagen auf verschiedenen 
Kinderbetreuungseinrichtungen. Ein Teil der Kosten fällt erst im Jahr 2024 an. Es 
wurden Fördermittel nach dem KIG 2023 beantragt. Für die Photovoltaikanlage 
KIBE Untergaumberg wird die Förderung noch beantragt. 

1008034 - Photovoltaikanlage 
Kürnberghalle 

894150 44.700 Errichtung einer Photovoltaikanlage auf der Kürnberghalle. Ein Teil der Kosten fällt 
erst im Jahr 2024 an. Es wurden Fördermittel nach dem KIG 2023 beantragt. 

1008035 - Photovoltaikanlage 
VH Doppl Punkt 

894250 126.600 Errichtung einer Photovoltaikanlage auf dem Volkshaus Doppl. Ein Teil der Kosten 
fällt erst im Jahr 2024 an. Es wurden Fördermittel nach dem KIG 2023 beantragt. 

1000293 - 
Photovoltaikanlagen 
Volksschulen 

211050 51.100 Errichtung einer Photovoltaikanlage auf der Volksschule Haag. Ein Teil der Kosten 
fällt erst im Jahr 2024 an. Es wurden Fördermittel nach dem KIG 2023 beantragt. 

1000133 - FF Rufling - Kleines 
Löschfahrzeug 

163090 0,00 Die Anschaffung laut GEP ist 2027 geplant. 

1000137 - FF Hart - Mann- 
schaftstransportfahrzeug 

163094 0,00 Die voraussichtliche Anschaffung ist 2026 geplant. 

1000138 - Einsatzzentrum 
Hart - Gebäudesanierung 

163210 70.000 Es ist die Sanierung der Fahrzeughalle, des Mauerwerks und der Rohrsysteme 
vorgesehen 

1000851 - Kinderspielplätze 
Umgestaltung/Neubau 

815300 61.000 Aufwertung der Kinderspielplätze Untergaumberg und Remisenstraße sowie 
behindertengerechtes Spielgerät Hainzenbachstraße. 

Summe 18.107.100 

Seite 17



10.2. Wirtschaftliche Unternehmungen 

a)Der Zuschuss an die Infrastruktur- und Immobilien Leonding GmbH Et Co KG beträgt EUR 1.050.000. 
b)Die Subvention an die KUVA (Leondinger Veranstaltungs- und Kulturservice GmbH) beträgt EUR 1.400.000. 
c) Die Agentur für Standort und Wirtschaft Leonding GmbH erhält EUR 400.000 an Zuwendungen. 

10.3. Österreichischer Stabilitätspakt 2012 (ÖStP) 

Verschuldung und Darlehensgenehmigungen:  

Aufgrund der Auswirkungen der COVID-19-Pandemie wurde auf europäischer Ebene die sogenannte allgemeine Ausweichklausel (General Escape 
Clause, GEC) für die Jahre 2020 bis 2022 aktiviert. Dieser Mechanismus ermöglicht den Mitgliedstaaten, im Einklang mit dem präventiven und 
korrektiven Verfahren des Stabilitäts- und Wachstumspakts die erforderlichen haushaltspolitischen Maßnahmen zu ergreifen. Auch der 
österreichische Stabilitätspakt 2012 ist von diesen Entscheidungen auf EU-Ebene betroffen. Konkret bedeutet dies, dass die Fiskalregeln des 
ÖStP 2012 nach wie vor einzuhalten sind. Die Zielwerte der einzelnen Fiskalregeln werden allerdings entsprechend modifiziert (d.h. die Zielwerte 
für Bund, Länder und Gemeinden werden analog zur EU-Ausnahme angepasst). Ab dem Jahr 2024 sollen Bund, Länder und Gemeinden die 
gesamtstaatliche Schuldenquote wieder unter den Referenzwert von 60 % des nominellen BIP senken und dort belassen. 

Maastrichtergebnis 

Im Finanzjahr 2021 ergab die Maastrichtrechnung ein positives Ergebnis in Höhe von EUR 318.387,42; 
für das Jahr 2022 ergab die Maastrichtrechnung ein positives Ergebnis in Höhe von EUR 1.871.750,92; 
für das Jahr 2023 ist ein negatives Maastrichtergebnis von EUR -5.508.800,00; 
für das Jahr 2024 ist ein negatives Maastrichtergebnis von EUR -13.029.600,00 
ausgewiesen. Diese prognostizierten Maastricht-Defizite sind auf die geplanten Rücklagenauflösungen und Darlehensaufnahmen zur 
Finanzierung der investiven Einzelprojekte zurückzuführen sowie auf die geplanten Rückgliederungen von der Infrastruktur- und Immobilien 
Leonding GmbH Et Co KG in die Stadt. 

Seite 18



10.4. Zuständigkeiten 

a) des Stadtrates gern. § 56 Abs. 2 Oö. GemO 1990 

Art mehr als EUR höchstens jedoch EUR 
Veräußerung von beweglichen Sachen sowie Vergabe von 
Bau-, Liefer- und Dienstleistungsaufträgen 47.230,45 100.000,00 
Gewährung von Subventionen 2.000,00 
Gänzliche oder teilweise Abschreibung zweifelhafter oder 
uneinbringlicher Forderungen privatrechtlicher Natur 50.000,00 
Gänzliche oder teilweise Abschreibung 
von Abgaben gern. § 235 BAO 1961 i.d.g.F. 

b) der Bürgermeisterin gern. § 58 Abs. 2 Zi. 7 Oö. GemO 1990 

50.000,00 

Art höchstens jedoch EUR 
Veräußerung von beweglichen Sachen sowie Vergabe von 
Bau-, Liefer- und Dienstleistungsaufträgen 47.230,45 

(bis 0,05 % der Einz. der lfd. Geschäftstätigkeit) 

10.5. Steuer- und Hebesätze 

Die Hebesätze der Gemeindeabgaben sowie die Gebührensätze für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen sind durch 
Verordnungen bzw. durch rechtswirksame Beschlüsse des Gemeinderates festgesetzt. 

10.6. Anmerkungen 

• Die Darstellungen der Summen in diesem Bericht beinhalten die internen Vergütungen. 
• Aufwendungen aus der Wertberichtigung und Abschreibung von Forderungen und Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen 

wurden nicht angesetzt, da die Stadt Leonding laufend Abschreibungen von Forderungen durchgeführt hat. 

Stadtgemeinde Leonding, am 05.12.2023 

 
Seite 19



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2024Voranschlag 2023Rechnungsabschluss 2022

Seite 22

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 94 613 900,00 94 222 800,0088 331 000,00 87 402 400,0086 236 266,65 76 403 308,80

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 3 605 600,00 18 447 100,006 177 000,00 13 125 400,001 043 097,18 8 992 319,22

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 10 000 000,00 1 076 700,005 000 000,00 588 400,000,00 603 787,95

94 460 900,00 95 586 000,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 108 219 500,00 113 746 600,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 13 758 600,00 18 160 600,00

- 1 125 100,00

Summe

99 508 000,00 101 116 200,00

11 470 800,00 13 124 100,00

88 037 200,00 87 992 100,00

+ 45 100,00

87 279 363,83 85 999 415,97

1 661 535,91 8 044 004,77

85 617 827,92 77 955 411,20

+ 7 662 416,72



Seite 23



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Seite 26

VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit -4 371 200,00 -5 196 700,00 -6 691 800,00-2 774 000,00-1 125 100,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -2 329 100,00 -3 756 400,00 -6 118 500,00-31 300,00-5 527 100,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) 3 462 200,00 1 033 100,00 -1 704 700,004 214 600,003 863 800,00

RA 2020 RA 2021 RA 2022 Voranschlag 2022 Voranschlag 2023

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 0,00 1 894 328,01 7 662 416,72 1 741 100,00 45 100,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -908 511,99 -397 813,04 1 279 947,86 -512 900,00 -1 608 200,00

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -2 924 890,62 -463 245,84 1 341 388,76

Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.) 12 448 837,46 11 985 591,62 13 326 980,38

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) 2 500 000,00 2 000 000,00 4 000 000,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) -1 138 088,84 909 013,21 7 137 811,62 1 427 300,00 -5 182 000,00

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten) 59 382 630,35 60 671 814,96 67 530 055,98



Seite 27



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Seite 30

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 86 042 200,00 76 821 900,00 79 112 324,89

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 22 136 600,00 20 474 900,00 19 224 313,46

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 42 325 300,00 41 055 700,00 41 776 591,30

2113 Erträge aus Gebühren 10 596 300,00 9 967 700,00 9 312 256,38

2114 Erträge aus Leistungen 3 544 100,00 3 396 500,00 3 243 246,66

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1 101 100,00 830 700,00 749 482,01

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2 832 700,00 619 100,00 1 550 454,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 3 506 100,00 477 300,00 3 255 981,08

212 Erträge aus Transfers 9 189 700,00 8 827 000,00 7 586 682,82

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 7 646 800,00 7 343 600,00 6 210 405,47

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 6 000,00 3 000,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 100,00 100,00 79,30

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 101 000,00 97 000,00 99 119,36

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 63 300,00 25 488,37

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1 441 800,00 1 317 000,00 1 248 590,32

213 Finanzerträge 6 202 400,00 110 100,00 30 003,48

2131 Erträge aus Zinsen 37 000,00 110 000,00 30 000,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 220 000,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 100,00 100,00 3,48

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 5 945 300,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 101 434 300,00 85 759 000,00 86 729 011,19

221 Personalaufwand 31 355 700,00 27 216 600,00 24 760 966,85

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 23 417 300,00 20 178 600,00 18 210 090,11

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 7 163 700,00 6 256 200,00 5 703 716,65

2213 Sonstiger Personalaufwand 36 600,00 48 700,00 48 967,80

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 738 100,00 733 100,00 798 192,29

222 Sachaufwand 26 817 900,00 27 776 800,00 23 348 780,44

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4 139 300,00 4 006 200,00 3 491 710,09

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2 356 200,00 3 003 000,00 2 063 137,48

2223 Leasing- und Mietaufwand 2 345 300,00 2 357 300,00 2 154 199,32

2224 Instandhaltung 2 902 400,00 3 340 500,00 2 428 416,94

2225 Sonstiger Sachaufwand 8 806 800,00 9 444 500,00 7 413 294,13

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 6 267 900,00 5 625 300,00 5 798 022,48



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Seite 31

223 Transferaufwand 38 873 800,00 35 717 100,00 31 398 970,90

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 31 376 700,00 29 314 700,00 26 892 075,22

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 6 081 800,00 4 316 900,00 3 234 441,69

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 415 300,00 1 415 400,00 1 272 453,99

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 670 100,00 0,00

224 Finanzaufwand 523 100,00 230 500,00 82 481,38

2241 Aufwendungen für Zinsen 489 900,00 197 100,00 49 990,48

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 33 200,00 33 400,00 32 490,90

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 97 570 500,00 90 941 000,00 79 591 199,57

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 3 863 800,00 -5 182 000,00 7 137 811,62

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 5 342 400,00 3 124 600,00 6 378 560,44

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 5 342 400,00 3 124 600,00 6 378 560,44

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 1 144 900,00 45 100,00 7 952 444,88

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 1 144 900,00 45 100,00 7 952 444,88

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 4 197 500,00 3 079 500,00 -1 573 884,44

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 8 061 300,00 -2 102 500,00 5 563 927,18



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Seite 34

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 81 251 800,00 76 308 600,00 75 597 836,26

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 22 136 600,00 20 476 600,00 19 128 568,57

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 42 325 300,00 41 055 700,00 41 776 591,30

3113 Einzahlungen aus Gebühren 10 596 300,00 9 967 700,00 9 337 863,95

3114 Einzahlungen aus Leistungen 3 544 100,00 3 401 600,00 3 117 629,55

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1 101 100,00 830 700,00 743 164,86

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1 548 400,00 576 300,00 1 494 018,03

312 Einzahlungen aus Transfers 7 747 900,00 7 527 400,00 6 727 064,97

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 7 646 800,00 7 361 000,00 6 599 377,94

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 6 000,00 3 000,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 100,00 100,00 79,30

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 101 000,00 97 000,00 99 119,36

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 63 300,00 25 488,37

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 257 100,00 110 100,00 30 003,48

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 37 000,00 110 000,00 30 000,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 220 000,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 100,00 100,00 3,48

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 89 256 800,00 83 946 100,00 82 354 904,71

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 30 617 600,00 26 483 500,00 23 957 727,32

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 23 417 300,00 20 178 600,00 18 210 090,11

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 7 163 700,00 6 256 200,00 5 698 669,41

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 36 600,00 48 700,00 48 967,80

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 20 550 000,00 22 200 100,00 17 730 809,52

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4 139 300,00 4 010 400,00 3 650 280,40

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2 356 200,00 3 010 800,00 2 019 380,57

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2 345 300,00 2 357 300,00 2 155 302,21

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2 902 400,00 3 340 500,00 2 490 675,02

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8 806 800,00 9 481 100,00 7 415 171,32

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 37 175 000,00 34 103 400,00 30 751 196,74

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 30 912 500,00 28 850 000,00 26 433 301,55

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Seite 35

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 4 857 700,00 3 838 000,00 3 046 089,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 404 800,00 1 415 400,00 1 271 806,19

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 523 100,00 230 500,00 82 213,28

3241 Auszahlungen für Zinsen 489 900,00 197 100,00 49 990,48

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 33 200,00 33 400,00 32 222,80

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 88 865 700,00 83 017 500,00 72 521 946,86

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 391 100,00 928 600,00 9 832 957,85

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 284 300,00 217 800,00 39 600,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 600 000,00 175 000,00 14 850,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 480 000,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 130 000,00 42 800,00 24 750,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 74 300,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 11 400,00 7 700,00 4 886,46

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 11 400,00 7 700,00 4 886,46

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 2 309 900,00 5 951 500,00 998 610,72

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1 374 800,00 4 677 500,00 361 702,16

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 935 100,00 1 274 000,00 636 908,56

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 3 605 600,00 6 177 000,00 1 043 097,18

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 16 726 200,00 12 159 700,00 8 308 454,21

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 190 500,00 138 000,00 96 027,40



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Seite 36

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 2 500 200,00 5 123 500,00 4 895 002,20

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 5 767 000,00 2 321 200,00 1 380 389,38

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 5 351 900,00 3 725 600,00 1 405 385,31

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2 036 600,00 838 900,00 529 649,92

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 12 500,00 2 000,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 880 000,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 22 100,00 22 100,00 8 236,01

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 22 100,00 22 100,00 8 236,01

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1 698 800,00 943 600,00 675 629,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 464 200,00 464 700,00 455 625,53

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 1 224 100,00 478 900,00 216 403,47

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10 500,00 0,00 3 600,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 18 447 100,00 13 125 400,00 8 992 319,22

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -14 841 500,00 -6 948 400,00 -7 949 222,04

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -14 450 400,00 -6 019 800,00 1 883 735,81

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 10 000 000,00 5 000 000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 10 000 000,00 5 000 000,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 10 000 000,00 5 000 000,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Seite 37

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1 076 700,00 588 400,00 603 787,95

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 987 700,00 502 600,00 530 040,85

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 89 000,00 85 800,00 73 747,10

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1 076 700,00 588 400,00 603 787,95

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 8 923 300,00 4 411 600,00 -603 787,95

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -5 527 100,00 -1 608 200,00 1 279 947,86



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Seite 40

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 91 399 300,00 81 206 800,00 82 993 686,83

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 22 136 600,00 20 474 900,00 19 224 313,46

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 42 325 300,00 41 055 700,00 41 776 591,30

2113 Erträge aus Gebühren 10 596 300,00 9 967 700,00 9 312 256,38

2114 Erträge aus Leistungen 8 901 200,00 7 781 400,00 7 124 608,60

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1 101 100,00 830 700,00 749 482,01

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2 832 700,00 619 100,00 1 550 454,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 3 506 100,00 477 300,00 3 255 981,08

212 Erträge aus Transfers 9 189 700,00 8 827 000,00 7 586 682,82

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 7 646 800,00 7 343 600,00 6 210 405,47

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 6 000,00 3 000,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 100,00 100,00 79,30

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 101 000,00 97 000,00 99 119,36

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 63 300,00 25 488,37

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1 441 800,00 1 317 000,00 1 248 590,32

213 Finanzerträge 6 202 400,00 110 100,00 30 003,48

2131 Erträge aus Zinsen 37 000,00 110 000,00 30 000,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 220 000,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 100,00 100,00 3,48

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 5 945 300,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 106 791 400,00 90 143 900,00 90 610 373,13

221 Personalaufwand 31 355 700,00 27 216 600,00 24 760 966,85

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 23 417 300,00 20 178 600,00 18 210 090,11

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 7 163 700,00 6 256 200,00 5 703 716,65

2213 Sonstiger Personalaufwand 36 600,00 48 700,00 48 967,80

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 738 100,00 733 100,00 798 192,29

222 Sachaufwand 32 175 000,00 32 161 700,00 27 230 142,38

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4 139 300,00 4 006 200,00 3 491 710,09

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2 356 200,00 3 003 000,00 2 063 137,48

2223 Leasing- und Mietaufwand 2 345 300,00 2 357 300,00 2 154 199,32

2224 Instandhaltung 2 902 400,00 3 340 500,00 2 428 416,94

2225 Sonstiger Sachaufwand 14 163 900,00 13 829 400,00 11 294 656,07

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 6 267 900,00 5 625 300,00 5 798 022,48



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Seite 41

223 Transferaufwand 38 873 800,00 35 717 100,00 31 398 970,90

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 31 376 700,00 29 314 700,00 26 892 075,22

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 6 081 800,00 4 316 900,00 3 234 441,69

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 415 300,00 1 415 400,00 1 272 453,99

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 670 100,00 0,00

224 Finanzaufwand 523 100,00 230 500,00 82 481,38

2241 Aufwendungen für Zinsen 489 900,00 197 100,00 49 990,48

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 33 200,00 33 400,00 32 490,90

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 102 927 600,00 95 325 900,00 83 472 561,51

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 3 863 800,00 -5 182 000,00 7 137 811,62

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 5 342 400,00 3 124 600,00 6 378 560,44

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 5 342 400,00 3 124 600,00 6 378 560,44

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 1 144 900,00 45 100,00 7 952 444,88

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 1 144 900,00 45 100,00 7 952 444,88

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 4 197 500,00 3 079 500,00 -1 573 884,44

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 8 061 300,00 -2 102 500,00 5 563 927,18



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Seite 44

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 86 608 900,00 80 693 500,00 79 479 198,20

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 22 136 600,00 20 476 600,00 19 128 568,57

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 42 325 300,00 41 055 700,00 41 776 591,30

3113 Einzahlungen aus Gebühren 10 596 300,00 9 967 700,00 9 337 863,95

3114 Einzahlungen aus Leistungen 8 901 200,00 7 786 500,00 6 998 991,49

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1 101 100,00 830 700,00 743 164,86

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1 548 400,00 576 300,00 1 494 018,03

312 Einzahlungen aus Transfers 7 747 900,00 7 527 400,00 6 727 064,97

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 7 646 800,00 7 361 000,00 6 599 377,94

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 6 000,00 3 000,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 100,00 100,00 79,30

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 101 000,00 97 000,00 99 119,36

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 63 300,00 25 488,37

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 257 100,00 110 100,00 30 003,48

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 37 000,00 110 000,00 30 000,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 220 000,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 100,00 100,00 3,48

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 94 613 900,00 88 331 000,00 86 236 266,65

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 30 617 600,00 26 483 500,00 23 957 727,32

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 23 417 300,00 20 178 600,00 18 210 090,11

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 7 163 700,00 6 256 200,00 5 698 669,41

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 36 600,00 48 700,00 48 967,80

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 25 907 100,00 26 585 000,00 21 612 171,46

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4 139 300,00 4 010 400,00 3 650 280,40

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2 356 200,00 3 010 800,00 2 019 380,57

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2 345 300,00 2 357 300,00 2 155 302,21

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2 902 400,00 3 340 500,00 2 490 675,02

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 14 163 900,00 13 866 000,00 11 296 533,26

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 37 175 000,00 34 103 400,00 30 751 196,74

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 30 912 500,00 28 850 000,00 26 433 301,55

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Seite 45

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 4 857 700,00 3 838 000,00 3 046 089,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 404 800,00 1 415 400,00 1 271 806,19

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 523 100,00 230 500,00 82 213,28

3241 Auszahlungen für Zinsen 489 900,00 197 100,00 49 990,48

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 33 200,00 33 400,00 32 222,80

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 94 222 800,00 87 402 400,00 76 403 308,80

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 391 100,00 928 600,00 9 832 957,85

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 284 300,00 217 800,00 39 600,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 600 000,00 175 000,00 14 850,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 480 000,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 130 000,00 42 800,00 24 750,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 74 300,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 11 400,00 7 700,00 4 886,46

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 11 400,00 7 700,00 4 886,46

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 2 309 900,00 5 951 500,00 998 610,72

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1 374 800,00 4 677 500,00 361 702,16

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 935 100,00 1 274 000,00 636 908,56

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 3 605 600,00 6 177 000,00 1 043 097,18

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 16 726 200,00 12 159 700,00 8 308 454,21

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 190 500,00 138 000,00 96 027,40



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Seite 46

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 2 500 200,00 5 123 500,00 4 895 002,20

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 5 767 000,00 2 321 200,00 1 380 389,38

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 5 351 900,00 3 725 600,00 1 405 385,31

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2 036 600,00 838 900,00 529 649,92

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 12 500,00 2 000,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 880 000,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 22 100,00 22 100,00 8 236,01

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 22 100,00 22 100,00 8 236,01

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1 698 800,00 943 600,00 675 629,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 464 200,00 464 700,00 455 625,53

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 1 224 100,00 478 900,00 216 403,47

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10 500,00 0,00 3 600,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 18 447 100,00 13 125 400,00 8 992 319,22

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -14 841 500,00 -6 948 400,00 -7 949 222,04

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -14 450 400,00 -6 019 800,00 1 883 735,81

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 10 000 000,00 5 000 000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 10 000 000,00 5 000 000,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 10 000 000,00 5 000 000,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Seite 47

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1 076 700,00 588 400,00 603 787,95

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 987 700,00 502 600,00 530 040,85

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 89 000,00 85 800,00 73 747,10

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1 076 700,00 588 400,00 603 787,95

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 8 923 300,00 4 411 600,00 -603 787,95

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -5 527 100,00 -1 608 200,00 1 279 947,86



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 50

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5 829 400,00 2 169 600,00 4 523 854,21

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 2 065 600,00 1 913 400,00 1 915 346,49

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 200,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 533 600,00 231 000,00 545 372,25

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 3 230 000,00 25 000,00 2 063 135,47

212 Erträge aus Transfers 169 000,00 81 800,00 94 790,31

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 65 000,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 100,00 100,00 79,30

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6 000,00 6 000,00 8 438,33

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 97 900,00 75 700,00 86 272,68

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 5 998 400,00 2 251 400,00 4 618 644,52

221 Personalaufwand 7 697 200,00 6 672 900,00 6 076 419,97

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 5 587 200,00 4 748 800,00 4 303 892,79

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1 943 200,00 1 756 100,00 1 570 086,06

2213 Sonstiger Personalaufwand 33 400,00 45 600,00 40 959,83

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 133 400,00 122 400,00 161 481,29

222 Sachaufwand 4 572 900,00 4 681 800,00 3 474 421,67

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 270 300,00 269 500,00 173 799,01

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 657 200,00 657 100,00 481 071,59



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 51

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 453 900,00 421 000,00 333 739,95

2224 Instandhaltung 145 700,00 191 100,00 128 095,69

2225 Sonstiger Sachaufwand 2 462 900,00 2 635 200,00 1 796 713,70

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 582 900,00 507 900,00 561 001,73

223 Transferaufwand 2 035 400,00 2 493 800,00 1 811 505,73

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2 004 400,00 1 793 100,00 1 785 122,37

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 15 200,00 14 500,00 13 838,76

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15 800,00 16 100,00 12 544,60

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 670 100,00 0,00

224 Finanzaufwand 15 300,00 700,00 2 434,43

2241 Aufwendungen für Zinsen 15 300,00 700,00 2 434,43

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 14 320 800,00 13 849 200,00 11 364 781,80

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -8 322 400,00 -11 597 800,00 -6 746 137,28

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90 000,00 54 700,00 27 892,88

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90 000,00 54 700,00 27 892,88

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 58 200,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 58 200,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 31 800,00 54 700,00 27 892,88

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -8 290 600,00 -11 543 100,00 -6 718 244,40



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 52

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 172 000,00 100 200,00 56 721,14

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 55 000,00 55 000,00 12 303,92

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 6 200,00 6 000,00 6 032,77

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 110 800,00 39 100,00 23 693,70

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 100,00 14 690,75

212 Erträge aus Transfers 38 100,00 46 400,00 40 071,07

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 38 100,00 46 400,00 40 071,07

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 210 100,00 146 600,00 96 792,21

221 Personalaufwand 281 900,00 192 800,00 180 859,60

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 213 800,00 146 300,00 130 928,53

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 59 600,00 41 800,00 44 373,23

2213 Sonstiger Personalaufwand 100,00 100,00 50,64

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 8 400,00 4 600,00 5 507,20

222 Sachaufwand 922 700,00 778 400,00 675 629,22

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 88 800,00 51 200,00 36 488,97

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 81 400,00 89 800,00 61 576,86



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 53

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 48 500,00 48 200,00 43 143,45

2224 Instandhaltung 166 200,00 126 300,00 100 966,22

2225 Sonstiger Sachaufwand 198 400,00 183 000,00 169 247,91

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 339 400,00 279 900,00 264 205,81

223 Transferaufwand 119 000,00 118 600,00 100 934,47

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 114 500,00 114 500,00 96 834,47

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4 500,00 4 100,00 4 100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 11 100,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 11 100,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1 334 700,00 1 089 800,00 957 423,29

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 124 600,00 -943 200,00 -860 631,08

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1 285 900,00 10 700,00 424 718,31

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1 285 900,00 10 700,00 424 718,31

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 1 285 900,00 10 700,00 424 718,31

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 161 300,00 -932 500,00 -435 912,77



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 54

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3 248 100,00 2 538 200,00 2 987 028,85

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 2 362 200,00 2 225 500,00 2 063 212,76

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 121 400,00 112 500,00 102 398,41

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 605 800,00 7 300,00 80,62

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 158 700,00 192 900,00 821 337,06

212 Erträge aus Transfers 6 122 200,00 4 787 700,00 4 487 004,22

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 5 963 100,00 4 664 500,00 4 375 604,91

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 159 100,00 123 200,00 111 399,31

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 9 370 300,00 7 325 900,00 7 474 033,07

221 Personalaufwand 14 877 400,00 12 913 100,00 11 808 012,09

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 11 253 200,00 9 840 200,00 8 845 166,54

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 3 245 500,00 2 789 300,00 2 524 380,04

2213 Sonstiger Personalaufwand 1 000,00 900,00 2 510,44

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 377 700,00 282 700,00 435 955,07

222 Sachaufwand 6 546 700,00 6 000 600,00 5 222 487,50

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1 111 100,00 1 019 700,00 903 892,56

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 819 900,00 933 800,00 666 237,96



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 55

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 1 456 800,00 1 497 400,00 1 394 546,68

2224 Instandhaltung 352 200,00 227 300,00 132 681,28

2225 Sonstiger Sachaufwand 1 880 800,00 1 661 500,00 1 492 170,71

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 925 900,00 660 900,00 632 958,31

223 Transferaufwand 1 105 600,00 808 200,00 846 865,01

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 133 500,00 137 400,00 139 242,27

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 354 200,00 95 300,00 166 262,28

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 617 900,00 575 500,00 541 360,46

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 72 100,00 21 800,00 14 468,90

2241 Aufwendungen für Zinsen 70 300,00 20 000,00 12 544,61

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1 800,00 1 800,00 1 924,29

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 22 601 800,00 19 743 700,00 17 891 833,50

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -13 231 500,00 -12 417 800,00 -10 417 800,43

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 620 100,00 267 000,00 227 204,05

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 620 100,00 267 000,00 227 204,05

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 600 000,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 600 000,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 20 100,00 267 000,00 227 204,05

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -13 211 400,00 -12 150 800,00 -10 190 596,38



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 56

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 70 600,00 138 000,00 181 971,31

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 28 000,00 46 900,00 23 972,50

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3 600,00 70 100,00 64 174,22

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 4 000,00 8 100,00 5 884,88

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 35 000,00 12 900,00 87 939,71

212 Erträge aus Transfers 49 900,00 58 800,00 55 808,35

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 6 000,00 3 000,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 49 900,00 52 800,00 52 808,35

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 120 500,00 196 800,00 237 779,66

221 Personalaufwand 490 400,00 511 000,00 559 710,56

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 384 200,00 378 000,00 426 739,88

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 93 500,00 116 200,00 106 484,53

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 186,77

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 12 700,00 16 800,00 26 299,38

222 Sachaufwand 365 200,00 789 100,00 580 221,90

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 30 100,00 34 500,00 21 465,33

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 49 000,00 97 900,00 58 901,87



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 57

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 2 200,00 119 100,00 110 617,07

2224 Instandhaltung 29 200,00 73 400,00 47 909,78

2225 Sonstiger Sachaufwand 104 700,00 289 600,00 188 282,30

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 150 000,00 174 600,00 153 045,55

223 Transferaufwand 87 200,00 76 700,00 71 055,92

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 11 000,00 11 000,00 6 459,79

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 76 200,00 65 700,00 64 596,13

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 3 400,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 3 400,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 946 200,00 1 376 800,00 1 210 988,38

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -825 700,00 -1 180 000,00 -973 208,72

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 8 000,00 32 000,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 8 000,00 32 000,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 6 700,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 6 700,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 1 300,00 32 000,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -824 400,00 -1 148 000,00 -973 208,72



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 58

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 141 000,00 149 300,00 220 458,89

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 110 200,00 98 000,00 87 830,65

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14 300,00 14 500,00 12 708,14

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 8 000,00 26 400,00 18 655,75

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 8 500,00 10 400,00 101 264,35

212 Erträge aus Transfers 177 600,00 184 900,00 159 883,37

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 164 500,00 177 800,00 156 314,03

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 13 100,00 7 100,00 3 569,34

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 318 600,00 334 200,00 380 342,26

221 Personalaufwand 828 100,00 789 600,00 810 714,51

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 621 300,00 602 600,00 622 935,84

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 187 000,00 169 800,00 167 127,15

2213 Sonstiger Personalaufwand 100,00 200,00 101,16

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 19 700,00 17 000,00 20 550,36

222 Sachaufwand 530 500,00 522 300,00 401 690,98

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 73 700,00 73 100,00 54 468,18

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 42 100,00 68 200,00 41 661,57



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 59

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 132 900,00 126 100,00 118 212,44

2224 Instandhaltung 35 200,00 27 800,00 7 980,27

2225 Sonstiger Sachaufwand 181 400,00 172 700,00 142 493,52

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 65 200,00 54 400,00 36 875,00

223 Transferaufwand 13 483 000,00 12 629 000,00 11 672 696,96

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 12 867 000,00 11 941 000,00 11 111 664,30

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 235 000,00 235 000,00 193 704,55

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 381 000,00 453 000,00 367 328,11

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 5 700,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 5 700,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 14 847 300,00 13 940 900,00 12 885 102,45

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -14 528 700,00 -13 606 700,00 -12 504 760,19

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 45 700,00 30 100,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 45 700,00 30 100,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 45 700,00 30 100,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -14 483 000,00 -13 576 600,00 -12 504 760,19



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 60

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 837 900,00 86 300,00 249 886,98

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 5 000,00 5 300,00 4 286,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 832 900,00 81 000,00 242 130,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 3 470,98

212 Erträge aus Transfers 7 000,00 976 200,00 438 825,11

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 969 200,00 431 813,67

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 7 000,00 7 000,00 7 011,44

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 844 900,00 1 062 500,00 688 712,09

221 Personalaufwand 84 800,00 47 500,00 73 287,94

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 54 700,00 31 200,00 46 364,40

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 29 500,00 15 400,00 22 954,73

2213 Sonstiger Personalaufwand 100,00 100,00 2 560,64

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 500,00 800,00 1 408,17

222 Sachaufwand 171 700,00 190 700,00 111 356,08

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12 000,00 51 700,00 33 526,46

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2 000,00 2 000,00 4 952,97



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 61

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 400,00 0,00 226,24

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 208,88

2225 Sonstiger Sachaufwand 124 600,00 104 300,00 39 705,79

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 32 700,00 32 700,00 32 735,74

223 Transferaufwand 12 371 400,00 11 598 500,00 9 889 148,64

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 11 968 100,00 11 224 200,00 9 534 233,28

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 85 800,00 75 600,00 74 065,92

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 317 500,00 298 700,00 280 849,44

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 12 627 900,00 11 836 700,00 10 073 792,66

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -11 783 000,00 -10 774 200,00 -9 385 080,57

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -11 783 000,00 -10 774 200,00 -9 385 080,57



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 62

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 151 900,00 111 800,00 395 299,60

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 80 000,00 75 000,00 113 393,60

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 5 500,00 5 300,00 4 575,76

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 25 700,00 25 600,00 22 876,71

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 8 000,00 1 600,00 248 705,01

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 32 700,00 4 300,00 5 748,52

212 Erträge aus Transfers 863 800,00 705 800,00 541 926,19

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 567 000,00 446 000,00 270 632,96

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 95 000,00 91 000,00 90 561,03

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 201 800,00 168 800,00 180 732,20

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1 015 700,00 817 600,00 937 225,79

221 Personalaufwand 244 900,00 164 100,00 127 842,58

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 193 800,00 119 200,00 93 111,69

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 47 900,00 37 000,00 33 214,26

2213 Sonstiger Personalaufwand 100,00 100,00 50,64

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 3 100,00 7 800,00 1 465,99

222 Sachaufwand 3 093 600,00 2 710 700,00 2 455 823,19

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 74 500,00 64 000,00 47 713,93

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 9 000,00 17 700,00 10 920,43



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 63

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 31 500,00 31 000,00 28 068,13

2224 Instandhaltung 362 700,00 399 400,00 321 724,03

2225 Sonstiger Sachaufwand 1 290 300,00 905 700,00 740 052,91

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1 325 600,00 1 292 900,00 1 307 343,76

223 Transferaufwand 3 194 500,00 2 507 100,00 2 050 931,26

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 724 400,00 669 700,00 658 601,95

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 2 467 700,00 1 835 100,00 1 390 654,06

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 400,00 2 300,00 1 675,25

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 242 900,00 136 200,00 29 317,47

2241 Aufwendungen für Zinsen 242 900,00 136 200,00 29 317,47

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 6 775 900,00 5 518 100,00 4 663 914,50

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -5 760 200,00 -4 700 500,00 -3 726 688,71

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 797 500,00 689 700,00 985 461,47

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 797 500,00 689 700,00 985 461,47

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 797 500,00 689 700,00 985 461,47

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -4 962 700,00 -4 010 800,00 -2 741 227,24



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 64

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 2 400,22

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 2 400,22

212 Erträge aus Transfers 0,00 63 300,00 25 488,37

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 63 300,00 25 488,37

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 63 300,00 27 888,59

221 Personalaufwand 0,00 0,00 39 142,38

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 30 461,06

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 8 681,32

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 14 500,00 21 100,00 72 802,64

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1 100,00 1 600,00 340,99

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 3 000,00 2 260,86



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 65

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 1 000,00 2 000,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 12 400,00 14 500,00 70 200,79

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 472 500,00 490 700,00 326 484,52

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 472 500,00 490 700,00 326 484,52

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 487 000,00 511 800,00 438 429,54

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -487 000,00 -448 500,00 -410 540,95

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -487 000,00 -448 500,00 -410 540,95



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 66

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 17 211 700,00 14 873 300,00 13 690 130,74

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 652 000,00 540 000,00 255 189,49

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 10 596 300,00 9 967 700,00 9 312 256,38

2114 Erträge aus Leistungen 4 264 500,00 3 432 000,00 3 001 816,58

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 929 700,00 601 800,00 541 291,76

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 729 600,00 159 200,00 463 735,02

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 39 600,00 172 600,00 115 841,51

212 Erträge aus Transfers 958 800,00 917 800,00 796 471,98

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 83 900,00 81 800,00 29 626,05

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 120,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 874 900,00 836 000,00 766 725,93

213 Finanzerträge 6 165 300,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 220 000,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 5 945 300,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 24 335 800,00 15 791 100,00 14 486 602,72

221 Personalaufwand 5 546 200,00 4 831 100,00 4 125 982,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 4 128 900,00 3 499 300,00 3 040 132,95

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1 273 900,00 1 078 800,00 995 980,14

2213 Sonstiger Personalaufwand 800,00 800,00 1 677,68

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 142 600,00 252 200,00 88 191,23

222 Sachaufwand 15 113 300,00 15 420 900,00 13 338 788,86

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2 475 200,00 2 437 400,00 2 216 699,81

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 639 200,00 1 077 100,00 673 532,64



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 67

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 219 100,00 114 500,00 125 645,36

2224 Instandhaltung 1 810 200,00 2 293 200,00 1 688 850,79

2225 Sonstiger Sachaufwand 7 123 400,00 6 876 700,00 6 084 203,68

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2 846 200,00 2 622 000,00 2 549 856,58

223 Transferaufwand 2 712 900,00 1 768 700,00 1 345 261,32

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 261 500,00 198 000,00 275 829,72

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 2 451 400,00 1 570 700,00 1 069 431,60

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 141 600,00 24 100,00 6 011,25

2241 Aufwendungen für Zinsen 141 200,00 23 500,00 5 693,97

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 400,00 600,00 317,28

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 23 514 000,00 22 044 800,00 18 816 043,43

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 821 800,00 -6 253 700,00 -4 329 440,71

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1 370 100,00 2 040 400,00 4 713 283,73

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1 370 100,00 2 040 400,00 4 713 283,73

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 480 000,00 0,00 290 028,16

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 480 000,00 0,00 290 028,16

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 890 100,00 2 040 400,00 4 423 255,57

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 1 711 900,00 -4 213 300,00 93 814,86



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 68

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 63 736 700,00 61 040 100,00 60 685 934,89

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 21 404 600,00 19 859 900,00 18 855 730,37

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 42 325 300,00 41 055 700,00 41 776 591,30

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 5 200,00 0,00 11 263,94

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 65 400,00 2 196,77

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 1 600,00 59 100,00 40 152,51

212 Erträge aus Transfers 803 300,00 1 004 300,00 946 413,85

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 803 300,00 1 004 300,00 946 413,85

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 37 100,00 110 100,00 30 003,48

2131 Erträge aus Zinsen 37 000,00 110 000,00 30 000,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 100,00 100,00 3,48

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 64 577 100,00 62 154 500,00 61 662 352,22

221 Personalaufwand 1 304 800,00 1 094 500,00 958 995,22

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 980 200,00 813 000,00 670 356,43

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 283 600,00 251 800,00 230 435,19

2213 Sonstiger Personalaufwand 1 000,00 900,00 870,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 40 000,00 28 800,00 57 333,60

222 Sachaufwand 843 900,00 1 046 100,00 896 920,34

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2 500,00 3 500,00 3 314,85

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 56 400,00 56 400,00 62 020,73



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 69

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 785 000,00 986 200,00 571 584,76

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 260 000,00

223 Transferaufwand 3 292 300,00 3 225 800,00 3 284 087,07

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 3 292 300,00 3 225 800,00 3 284 087,07

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 31 000,00 47 700,00 30 249,33

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 16 700,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 31 000,00 31 000,00 30 249,33

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 5 472 000,00 5 414 100,00 5 170 251,96

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 59 105 100,00 56 740 400,00 56 492 100,26

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1 125 100,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1 125 100,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 45 100,00 7 662 416,72

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 45 100,00 7 662 416,72

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 1 125 100,00 -45 100,00 -7 662 416,72

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 60 230 200,00 56 695 300,00 48 829 683,54



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 72

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 2 599 400,00 2 144 600,00 2 436 320,18

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2 065 600,00 1 913 400,00 1 908 074,93

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 200,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 533 600,00 231 000,00 528 245,25

312 Einzahlungen aus Transfers 71 100,00 6 100,00 8 517,63

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 65 000,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 100,00 100,00 79,30

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6 000,00 6 000,00 8 438,33

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2 670 500,00 2 150 700,00 2 444 837,81

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 7 563 800,00 6 550 500,00 5 910 730,44

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 5 587 200,00 4 748 800,00 4 303 892,79

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1 943 200,00 1 756 100,00 1 565 877,82

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 33 400,00 45 600,00 40 959,83

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 3 990 000,00 4 185 900,00 2 894 981,94

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 270 300,00 273 700,00 172 188,08

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 657 200,00 664 900,00 472 333,19

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 453 900,00 421 000,00 329 365,84

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 145 700,00 191 100,00 129 198,06

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2 462 900,00 2 635 200,00 1 791 896,77

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 2 035 400,00 1 823 700,00 1 811 750,73

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2 004 400,00 1 793 100,00 1 785 122,37



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 73

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 15 200,00 14 500,00 13 838,76

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15 800,00 16 100,00 12 789,60

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 15 300,00 700,00 2 434,43

3241 Auszahlungen für Zinsen 15 300,00 700,00 2 434,43

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 13 604 500,00 12 560 800,00 10 619 897,54

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -10 934 000,00 -10 410 100,00 -8 175 059,73

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 8 000,00 4 300,00 1 440,24

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 8 000,00 4 300,00 1 440,24

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 265 000,00 1 070,13

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 265 000,00 1 070,13

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 8 000,00 269 300,00 2 510,37



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 74

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 666 700,00 924 200,00 267 106,25

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 149 500,00 119 900,00 73 945,11

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 216 000,00 518 600,00 27 855,83

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 22 300,00 1 000,00 145 133,92

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 278 900,00 279 700,00 20 171,39

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 5 000,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 17 000,00 17 000,00 3 000,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 17 000,00 17 000,00 3 000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 683 700,00 941 200,00 270 106,25

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -675 700,00 -671 900,00 -267 595,88

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -11 609 700,00 -11 082 000,00 -8 442 655,61

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 450 000,00 250 100,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 450 000,00 250 100,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 75

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 450 000,00 250 100,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 30 800,00 6 500,00 4 523,74

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 24 200,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 6 600,00 6 500,00 4 523,74

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 30 800,00 6 500,00 4 523,74

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 419 200,00 243 600,00 -4 523,74

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -11 190 500,00 -10 838 400,00 -8 447 179,35



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 76

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 62 000,00 100 100,00 19 210,39

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 55 000,00 55 000,00 12 303,92

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 6 200,00 6 000,00 6 032,77

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 800,00 39 100,00 873,70

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 62 000,00 100 100,00 19 210,39

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 273 500,00 188 200,00 175 352,40

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 213 800,00 146 300,00 130 928,53

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 59 600,00 41 800,00 44 373,23

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 100,00 100,00 50,64

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 583 300,00 498 500,00 436 332,03

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 88 800,00 51 200,00 36 186,85

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 81 400,00 89 800,00 61 253,89

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 48 500,00 48 200,00 46 221,04

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 166 200,00 126 300,00 96 461,51

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 198 400,00 183 000,00 196 208,74

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 119 000,00 118 600,00 100 934,47

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 114 500,00 114 500,00 96 834,47



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4 500,00 4 100,00 4 100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 11 100,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 11 100,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 986 900,00 805 300,00 712 618,90

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -924 900,00 -705 200,00 -693 408,51

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 110 000,00 0,00 23 000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 110 000,00 0,00 23 000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 463 500,00 89 600,00 88 589,81

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 463 500,00 89 600,00 88 589,81

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 573 500,00 89 600,00 111 589,81



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2 332 500,00 287 000,00 602 118,71

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 10 000,00 6 900,00 6 784,80

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 127 700,00 85 600,28

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 2 252 100,00 2 500,00 443 552,52

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 70 400,00 149 900,00 66 181,11

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2 332 500,00 287 000,00 602 118,71

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -1 759 000,00 -197 400,00 -490 528,90

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2 683 900,00 -902 600,00 -1 183 937,41

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 658 000,00 100 000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 658 000,00 100 000,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 658 000,00 100 000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 17 500,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 17 500,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 17 500,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 640 500,00 100 000,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2 043 400,00 -802 600,00 -1 183 937,41



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 2 489 400,00 2 343 600,00 2 066 746,75

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2 362 200,00 2 223 800,00 1 966 671,22

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 121 400,00 112 500,00 99 994,91

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 5 800,00 7 300,00 80,62

312 Einzahlungen aus Transfers 5 963 100,00 4 681 900,00 4 358 204,91

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 5 963 100,00 4 681 900,00 4 358 204,91

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 8 452 500,00 7 025 500,00 6 424 951,66

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 14 499 700,00 12 630 400,00 11 372 057,02

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 11 253 200,00 9 840 200,00 8 845 166,54

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 3 245 500,00 2 789 300,00 2 524 380,04

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1 000,00 900,00 2 510,44

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 5 620 800,00 5 339 700,00 4 546 346,97

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1 111 100,00 1 019 700,00 879 479,16

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 819 900,00 933 800,00 639 015,05

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1 456 800,00 1 497 400,00 1 394 781,08

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 352 200,00 227 300,00 130 783,69

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1 880 800,00 1 661 500,00 1 502 287,99

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 736 400,00 697 900,00 676 548,62

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 118 500,00 122 400,00 132 482,56



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 617 900,00 575 500,00 544 066,06

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 72 100,00 21 800,00 14 200,80

3241 Auszahlungen für Zinsen 70 300,00 20 000,00 12 544,61

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1 800,00 1 800,00 1 656,19

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 20 929 000,00 18 689 800,00 16 609 153,41

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -12 476 500,00 -11 664 300,00 -10 184 201,75

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 600 000,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 600 000,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 84 300,00 2 207 700,00 6 137,72

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 84 300,00 2 207 700,00 6 137,72

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 684 300,00 2 207 700,00 6 137,72



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 6 900 600,00 1 251 500,00 565 518,57

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 23 500,00 11 000,00 9 545,81

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 210 300,00 250 600,00 278 561,56

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 5 324 000,00 735 700,00 36 735,54

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 90 000,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1 342 800,00 164 200,00 240 675,66

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 369 200,00 110 300,00 173 241,93

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 15 000,00 15 000,00 6 930,58

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 354 200,00 95 300,00 166 311,35

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 7 269 800,00 1 361 800,00 738 760,50

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -6 585 500,00 845 900,00 -732 622,78

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -19 062 000,00 -10 818 400,00 -10 916 824,53

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 4 750 000,00 100 100,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 4 750 000,00 100 100,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 83

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 4 750 000,00 100 100,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 200 500,00 113 200,00 105 086,45

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 118 100,00 33 900,00 35 863,09

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 82 400,00 79 300,00 69 223,36

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 200 500,00 113 200,00 105 086,45

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 4 549 500,00 -13 100,00 -105 086,45

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -14 512 500,00 -10 831 500,00 -11 021 910,98



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 84

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 35 600,00 125 100,00 93 974,10

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 28 000,00 46 900,00 23 915,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3 600,00 70 100,00 64 174,22

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 4 000,00 8 100,00 5 884,88

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 6 000,00 3 000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 6 000,00 3 000,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 35 600,00 131 100,00 96 974,10

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 477 700,00 494 200,00 533 411,18

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 384 200,00 378 000,00 426 739,88

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 93 500,00 116 200,00 106 484,53

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 186,77

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 215 200,00 614 500,00 421 283,05

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 30 100,00 34 500,00 20 818,89

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 49 000,00 97 900,00 58 664,29

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2 200,00 119 100,00 110 603,62

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 29 200,00 73 400,00 41 425,41

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 104 700,00 289 600,00 189 770,84

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 76 700,00 76 700,00 67 455,92

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 11 000,00 11 000,00 6 459,79



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 65 700,00 65 700,00 60 996,13

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3 400,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 3 400,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 773 000,00 1 185 400,00 1 022 150,15

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -737 400,00 -1 054 300,00 -925 176,05

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 8 900,00 13 700,00 2 155,45

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 8 900,00 13 700,00 2 155,45

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 8 900,00 13 700,00 2 155,45



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 99 500,00 134 600,00 13 663,21

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 94 100,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 99 500,00 39 000,00 11 663,21

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 1 500,00 2 000,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 10 500,00 0,00 3 600,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10 500,00 0,00 3 600,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 110 000,00 134 600,00 17 263,21

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -101 100,00 -120 900,00 -15 107,76

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -838 500,00 -1 175 200,00 -940 283,81

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 82 000,00 59 700,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 82 000,00 59 700,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 87

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 82 000,00 59 700,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 5 400,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 5 400,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 5 400,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 76 600,00 59 700,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -761 900,00 -1 115 500,00 -940 283,81



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 88

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 132 500,00 138 900,00 119 082,54

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 110 200,00 98 000,00 87 718,65

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14 300,00 14 500,00 12 708,14

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 8 000,00 26 400,00 18 655,75

312 Einzahlungen aus Transfers 164 500,00 177 800,00 156 314,03

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 164 500,00 177 800,00 156 314,03

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 297 000,00 316 700,00 275 396,57

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 808 400,00 772 600,00 790 164,15

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 621 300,00 602 600,00 622 935,84

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 187 000,00 169 800,00 167 127,15

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 100,00 200,00 101,16

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 465 300,00 467 900,00 373 158,02

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 73 700,00 73 100,00 55 329,72

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 42 100,00 68 200,00 41 350,67

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 132 900,00 126 100,00 118 216,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 35 200,00 27 800,00 14 543,17

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 181 400,00 172 700,00 143 718,46

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 13 483 000,00 12 629 000,00 11 671 854,64

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 12 867 000,00 11 941 000,00 11 108 345,29



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 89

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 235 000,00 235 000,00 196 179,64

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 381 000,00 453 000,00 367 329,71

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 5 700,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 5 700,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 14 762 400,00 13 869 500,00 12 835 176,81

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -14 465 400,00 -13 552 800,00 -12 559 780,24

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 3 400,00 3 400,00 3 446,22

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 3 400,00 3 400,00 3 446,22

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 67 700,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 67 700,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 3 400,00 71 100,00 3 446,22



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 90

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 76 000,00 261 600,00 94 620,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 45 700,00 97 300,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 145 400,00 90 103,61

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 30 300,00 18 900,00 4 516,39

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5 100,00 5 100,00 5 236,01

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 5 100,00 5 100,00 5 236,01

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 81 100,00 266 700,00 99 856,01

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -77 700,00 -195 600,00 -96 409,79

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -14 543 100,00 -13 748 400,00 -12 656 190,03

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 140 000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 140 000,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 91

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 140 000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 9 300,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 9 300,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 9 300,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -9 300,00 140 000,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -14 552 400,00 -13 608 400,00 -12 656 190,03



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 92

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 837 900,00 86 300,00 246 416,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 5 000,00 5 300,00 4 286,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 832 900,00 81 000,00 242 130,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 969 200,00 431 813,67

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 969 200,00 431 813,67

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 837 900,00 1 055 500,00 678 229,67

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 84 300,00 46 700,00 71 879,77

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 54 700,00 31 200,00 46 364,40

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 29 500,00 15 400,00 22 954,73

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 100,00 100,00 2 560,64

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 139 000,00 158 000,00 79 454,77

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12 000,00 51 700,00 37 756,47

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2 000,00 2 000,00 4 952,97

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 400,00 0,00 226,24

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 208,88

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 124 600,00 104 300,00 36 310,21

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 12 371 400,00 11 598 500,00 9 889 148,64

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 11 968 100,00 11 224 200,00 9 534 233,28



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 93

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 85 800,00 75 600,00 74 065,92

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 317 500,00 298 700,00 280 849,44

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 12 594 700,00 11 803 200,00 10 040 483,18

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -11 756 800,00 -10 747 700,00 -9 362 253,51

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 94

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -11 756 800,00 -10 747 700,00 -9 362 253,51

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 95

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -11 756 800,00 -10 747 700,00 -9 362 253,51



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 96

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 119 200,00 107 500,00 374 805,10

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 80 000,00 75 000,00 98 647,60

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 5 500,00 5 300,00 4 575,76

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 25 700,00 25 600,00 22 876,73

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 8 000,00 1 600,00 248 705,01

312 Einzahlungen aus Transfers 662 000,00 537 000,00 767 566,46

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 567 000,00 446 000,00 677 005,43

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 95 000,00 91 000,00 90 561,03

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 781 200,00 644 500,00 1 142 371,56

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 241 800,00 156 300,00 126 376,59

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 193 800,00 119 200,00 93 111,69

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 47 900,00 37 000,00 33 214,26

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 100,00 100,00 50,64

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 1 768 000,00 1 454 100,00 1 147 476,56

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 74 500,00 64 000,00 55 246,80

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 9 000,00 17 700,00 10 920,43

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 31 500,00 31 000,00 28 068,13

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 362 700,00 399 400,00 349 574,19

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1 290 300,00 942 000,00 703 667,01

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 1 949 300,00 1 765 800,00 1 598 386,93

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 275 200,00 220 000,00 209 907,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 97

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 1 671 700,00 1 543 500,00 1 386 804,68

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 400,00 2 300,00 1 675,25

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 242 900,00 136 200,00 29 317,47

3241 Auszahlungen für Zinsen 242 900,00 136 200,00 29 317,47

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4 202 000,00 3 512 400,00 2 901 557,55

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -3 420 800,00 -2 867 900,00 -1 759 185,99

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 893 000,00 165 100,00 435 819,12

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 811 000,00 90 000,00 326 082,04

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 82 000,00 75 100,00 109 737,08

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 893 000,00 165 100,00 435 819,12



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 98

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2 800 000,00 2 041 000,00 1 335 832,69

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1 888 000,00 1 781 500,00 1 294 748,62

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 10 000,00 235 000,00 16 199,68

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 22 000,00 24 500,00 24 884,39

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 880 000,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1 245 200,00 741 300,00 448 694,95

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 449 200,00 449 700,00 448 694,95

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 796 000,00 291 600,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4 045 200,00 2 782 300,00 1 784 527,64

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -3 152 200,00 -2 617 200,00 -1 348 708,52

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -6 573 000,00 -5 485 100,00 -3 107 894,51

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 2 460 000,00 1 940 200,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 2 460 000,00 1 940 200,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 99

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2 460 000,00 1 940 200,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 556 000,00 381 200,00 422 613,52

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 556 000,00 381 200,00 422 613,52

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 556 000,00 381 200,00 422 613,52

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1 904 000,00 1 559 000,00 -422 613,52

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -4 669 000,00 -3 926 100,00 -3 530 508,03



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 100

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 63 300,00 25 488,37

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 63 300,00 25 488,37

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 63 300,00 25 488,37

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 39 142,38

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 30 461,06

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 8 681,32

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 14 500,00 21 100,00 72 802,64

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1 100,00 1 600,00 340,99

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 3 000,00 2 260,86

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1 000,00 2 000,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 12 400,00 14 500,00 70 200,79

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 400 000,00 400 000,00 277 500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 101

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 400 000,00 400 000,00 277 500,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 414 500,00 421 100,00 389 445,02

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -414 500,00 -357 800,00 -363 956,65

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 102

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 72 500,00 90 700,00 48 360,52

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 72 500,00 90 700,00 48 360,52

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 72 500,00 90 700,00 48 360,52

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -72 500,00 -90 700,00 -48 360,52

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -487 000,00 -448 500,00 -412 317,17

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 103

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -487 000,00 -448 500,00 -412 317,17



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 104

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 16 597 800,00 14 664 700,00 13 533 876,93

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 652 000,00 540 000,00 231 206,77

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 10 596 300,00 9 967 700,00 9 337 863,95

3114 Einzahlungen aus Leistungen 4 264 500,00 3 438 800,00 2 980 182,07

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 929 700,00 601 800,00 537 378,09

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 155 300,00 116 400,00 447 246,05

312 Einzahlungen aus Transfers 83 900,00 81 800,00 29 746,05

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 83 900,00 81 800,00 29 626,05

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 120,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 220 000,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 220 000,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 16 901 700,00 14 746 500,00 13 563 622,98

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 5 403 600,00 4 578 900,00 4 037 253,87

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 4 128 900,00 3 499 300,00 3 040 132,95

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1 273 900,00 1 078 800,00 995 443,24

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 800,00 800,00 1 677,68

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 12 267 100,00 12 798 900,00 11 004 143,67

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2 475 200,00 2 437 400,00 2 390 347,12

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 639 200,00 1 077 100,00 666 608,49

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 219 100,00 114 500,00 127 820,26

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1 810 200,00 2 293 200,00 1 728 480,11

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 7 123 400,00 6 876 700,00 6 090 887,69

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 2 711 500,00 1 767 400,00 1 373 529,72

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 261 500,00 198 000,00 275 829,72



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 105

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 2 450 000,00 1 569 400,00 1 097 700,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 141 600,00 24 100,00 6 011,25

3241 Auszahlungen für Zinsen 141 200,00 23 500,00 5 693,97

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 400,00 600,00 317,28

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 20 523 800,00 19 169 300,00 16 420 938,51

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -3 622 100,00 -4 422 800,00 -2 857 315,53

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 574 300,00 217 800,00 16 600,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 175 000,00 14 850,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 480 000,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 20 000,00 42 800,00 1 750,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 74 300,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 860 200,00 3 142 700,00 464 838,49

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 7 100,00 1 943 800,00 -62 332,99

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 853 100,00 1 198 900,00 527 171,48

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1 434 500,00 3 360 500,00 481 438,49



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 106

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3 849 500,00 7 254 700,00 5 428 673,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 7 500,00 200,00 5 751,68

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 356 200,00 2 994 100,00 3 321 692,02

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 227 000,00 699 700,00 1 140 094,12

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 3 067 500,00 3 397 100,00 800 499,19

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 191 300,00 157 600,00 160 635,99

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 6 000,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1 400,00 1 300,00 1 731,60

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 1 400,00 1 300,00 1 731,60

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3 850 900,00 7 256 000,00 5 430 404,60

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -2 416 400,00 -3 895 500,00 -4 948 966,11

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -6 038 500,00 -8 318 300,00 -7 806 281,64

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1 600 000,00 2 409 900,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1 600 000,00 2 409 900,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 107

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1 600 000,00 2 409 900,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 257 200,00 66 700,00 71 564,24

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 257 200,00 66 700,00 71 564,24

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 257 200,00 66 700,00 71 564,24

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1 342 800,00 2 343 200,00 -71 564,24

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -4 695 700,00 -5 975 100,00 -7 877 845,88



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 108

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 63 735 100,00 60 982 700,00 60 588 766,21

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 21 404 600,00 19 861 600,00 18 798 714,20

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 42 325 300,00 41 055 700,00 41 776 591,30

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 5 200,00 0,00 11 263,94

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 65 400,00 2 196,77

312 Einzahlungen aus Transfers 803 300,00 1 004 300,00 946 413,85

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 803 300,00 1 004 300,00 946 413,85

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 37 100,00 110 100,00 30 003,48

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 37 000,00 110 000,00 30 000,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 100,00 100,00 3,48

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 64 575 500,00 62 097 100,00 61 565 183,54

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1 264 800,00 1 065 700,00 901 359,52

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 980 200,00 813 000,00 670 356,43

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 283 600,00 251 800,00 230 133,09

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1 000,00 900,00 870,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 843 900,00 1 046 400,00 636 191,81

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2 500,00 3 500,00 2 586,32

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 56 400,00 56 400,00 62 020,73

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 785 000,00 986 500,00 571 584,76

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 3 292 300,00 3 225 800,00 3 284 087,07

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3 292 300,00 3 225 800,00 3 284 087,07



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 109

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 31 000,00 47 700,00 30 249,33

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 16 700,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 31 000,00 31 000,00 30 249,33

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 5 432 000,00 5 385 600,00 4 851 887,73

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 59 143 500,00 56 711 500,00 56 713 295,81

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 110

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 400,00 5 100,00 921,78

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1 400,00 5 100,00 921,78

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 400,00 5 100,00 921,78

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -1 400,00 -5 100,00 -921,78

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 59 142 100,00 56 706 400,00 56 712 374,03

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 111

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 20 800,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 20 800,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 20 800,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 -20 800,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 59 142 100,00 56 685 600,00 56 712 374,03



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 114

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gemeinderat

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816999/1 Einnahmen Vertretungskörper
Gebührenkalk (interne Verr.)

* 36 400,00 34 900,00 32 731,33 36 400,00 34 900,00 32 731,332114 3114 13 228

000 Gewählte Gemeindeorgane 36 400,00 34 900,00 32 731,33 36 400,00 34 900,00 32 731,33Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 36 400,00 34 900,00 32 731,33 36 400,00 34 900,00 32 731,33

000000 Gemeinderat

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-457000 Druckwerke 100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002221 3221 23 36

1/000000-721000 Bezüge der Organe 492 000,00 485 300,00 456 465,39 492 000,00 485 300,00 456 465,392225 3225 22 11

1/000000-721100 Reisegebühren 500,00 700,00 485,28 500,00 700,00 485,282225 3225 22 11

1/000000-721200 Sitzungsgelder 210 000,00 210 000,00 181 451,50 210 000,00 210 000,00 181 451,502225 3225 22 11

1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 13 000,00 11 200,00 5 119,05 13 000,00 11 200,00 5 119,052225 3225 24 36

1/000000-752100 Lfd. Transferzahl.an
Gem.,Gem.verb. u.-fonds (ausgesch.
Bgm.)

97 000,00 106 000,00 97 998,16 97 000,00 106 000,00 97 998,162231 3231 26 36

1/000000-753000 Laufende Transferzahlungen an
Sozialversicherungsträger

21 900,00 23 000,00 21 322,26 21 900,00 23 000,00 21 322,262231 3231 26 11

1/000000-756000 Lfd.Transferzlg. an Finanzuntern.
(Kredit-,Versicherungsges.)

15 200,00 14 500,00 13 838,76 15 200,00 14 500,00 13 838,762233 3233 27 151

1/000000-757500 Lfd. Transferzahl. an private Org.
ohne Erwerbszweck

1 200,00 1 200,00 100,00 1 200,00 1 200,00 100,002234 3234 27 36

1/000000-760000 Pensionen und Sonst. Ruhebezüge 9 400,00 10 000,00 8 771,55 9 400,00 10 000,00 8 771,552234 3234 21 11

000 Gewählte Gemeindeorgane 860 300,00 862 100,00 785 551,95 860 300,00 862 100,00 785 551,95Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 860 300,00 862 100,00 785 551,95 860 300,00 862 100,00 785 551,95

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -823 900,00 -827 200,00 -752 820,62 -823 900,00 -827 200,00 -752 820,62

-823 900,00 -827 200,00 -752 820,62 -823 900,00 -827 200,00 -752 820,62



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 115

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Hauptverwaltung Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 1 070,133331 33 383

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 300,00 787,50 0,00 0,00 0,002127

2/010000+814000 Erträge aus der Berichtigung von
Lieferungen und Leistungen

0,00 0,00 730,54 0,00 0,00 730,542116 3116 18 990

2/010000+816000 Kostenersätze Druckereileistungen 1 500,00 1 500,00 1 630,31 1 500,00 1 500,00 1 630,312114 3114 13 213

2/010000+816001 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

500,00 300,00 0,00 500,00 300,00 0,002114 3114 13 11

2/010000+816100 Kostenersätze Unfälle durch
Drittverschulden

0,00 0,00 105,00 0,00 0,00 105,002114 3114 13 151

2/010000+816200 Kostenersätze 0,00 300,00 580,00 0,00 300,00 580,002114 3114 13 34

2/010000+816300 Kostenersätze Postgebühren 0,00 0,00 4,50 0,00 0,00 4,502114 3114 13 118

2/010000+816400 Kostenersätze 360 000,00 300 000,00 366 111,87 360 000,00 300 000,00 366 111,872114 3114 13 151

2/010000+816500 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

28 000,00 26 000,00 32 437,78 28 000,00 26 000,00 32 437,782114 3114 13 151

2/010000+816600 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (E-Card
Fotoregistrierung)

100,00 100,00 77,00 100,00 100,00 77,002114 3114 13 118

2/010000+816999 Verwaltungskostentangente
Overhead (interne Verr.)

* 1 471 400,00 1 417 500,00 1 335 147,79 1 471 400,00 1 417 500,00 1 335 147,792114 3114 13 228

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 84 785,09 0,00 0,00 0,002117 11

2/010000+827000 Kostenersätze für die Überlassung
von Bediensteten an Dritte

375 700,00 0,00 0,00 375 700,00 0,00 0,002116 3116 151

2/010000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00 0,002116 3116 18 29

2/010000+829100 Sonstige Einnahmen
Schadenersätze

0,00 0,00 1 221,57 0,00 0,00 1 221,572116 3116 18 112

010000 Hauptverwaltung Zentralamt 2 237 400,00 1 748 200,00 1 823 618,95 2 237 200,00 1 758 900,00 1 739 116,49Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 116

010000 Hauptverwaltung Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 0,00 0,00 0,00 22 300,00 1 000,00 145 133,923414 41 2222

1/010000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 45 000,00 12 300,00 1 463,193415 41 2222

1/010000-310510 Leasingfinanzierung 0,00 0,00 0,00 6 600,00 6 500,00 4 523,743615 222

1/010000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 8 000,00 700,00 216,31 8 000,00 700,00 216,312221 3221 23 222

1/010000-430000 Lebensmittel 1 000,00 300,00 293,24 1 000,00 300,00 111,332221 3221 23 34

1/010000-452000 Treibstoffe 1 500,00 1 500,00 2 693,56 1 500,00 1 500,00 2 693,562221 3221 23 383

1/010000-453000 Schmier- und Schleif- Mittel 100,00 100,00 37,24 100,00 100,00 37,242221 3221 23 383

1/010000-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/010000-457000 Druckwerke 3 500,00 4 000,00 4 442,65 3 500,00 4 000,00 4 442,652221 3221 23 34

1/010000-458100 Mittel zur ärztlichen Betreuung 3 000,00 2 500,00 1 796,85 3 000,00 2 500,00 2 107,972221 3221 23 34

1/010000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 600,00 600,00 515,85 600,00 600,00 515,852221 3221 23 222

1/010000-5 Personalkonten verdichtet 1 112 000,00 1 076 500,00 1 081 205,24 1 097 300,00 1 060 300,00 1 023 744,8022 32

1/010000-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 4 500,00 4 500,00 2 302,48 4 500,00 4 500,00 2 294,582224 3224 24 222

1/010000-617200 Instandhaltung von Fahrzeugen 1 000,00 500,00 416,06 1 000,00 500,00 416,062224 3224 24 382

1/010000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002224 3224 24 222

1/010000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002224 3224 24 166

1/010000-630000 Postdienste 110 000,00 110 000,00 84 161,49 110 000,00 110 000,00 83 449,102222 3222 24 177

1/010000-640100 Beratungskosten 15 000,00 13 900,00 21 680,00 15 000,00 21 700,00 13 680,002222 3222 24 40

1/010000-640300 Beratungskosten Organisation
allgemein

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 11 970,002222 3222 24 24

1/010000-640310 Rechts- und Beratungsaufwand
Vergabewesen

20 000,00 20 000,00 3 171,05 20 000,00 20 000,00 2 500,732222 3222 24 24

1/010000-651000 Zinsaufwand für
Finanzierungsleasing

400,00 700,00 2 434,43 400,00 700,00 2 434,432241 3241 25 29

1/010000-670000 Versicherungen 56 000,00 54 000,00 40 584,91 56 000,00 54 000,00 40 584,912222 3222 24 40

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 12 000,00 14 300,00 28 240,14 0,00 0,00 0,002226

1/010000-691000 Schadensfälle 0,00 0,00 128,88 0,00 0,00 128,882225 3225 24 40

1/010000-700500 Mietzinse 92 100,00 109 400,00 134 043,05 92 100,00 109 400,00 134 043,052223 3223 24 166

1/010000-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 700,00 1 600,00 1 302,51 700,00 1 600,00 1 302,512225 3225 24 225

1/010000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 8 100,00 7 000,00 3 819,30 8 100,00 7 000,00 3 819,302225 3225 24 222

1/010000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 8 000,00 8 000,00 7 278,22 8 000,00 8 000,00 7 278,222225 3225 24 34

1/010000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausg.

2 000,00 2 000,00 1 423,99 2 000,00 2 000,00 880,792225 3225 24 34

1/010000-724000 Reisegebühren 1 400,00 1 300,00 1 333,12 1 400,00 1 300,00 1 333,122225 3225 24 11

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 600,00 800,00 407,90 600,00 800,00 407,902225 3225 24 34



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 117

1/010000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 116 100,00 111 100,00 43 554,98 116 100,00 111 100,00 43 554,982225 3225 24 166

1/010000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 45 000,00 45 000,00 29 911,44 45 000,00 45 000,00 30 290,282225 3225 24 222c

1/010000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 8 000,00 44 500,00 23 517,02 8 000,00 44 500,00 24 058,522225 3225 24 169

1/010000-728600 Entgelte für sonstige Leistungen 10 700,00 31 600,00 23 646,87 10 700,00 31 600,00 20 591,672225 3225 24 34

010000 Hauptverwaltung Zentralamt 1 645 100,00 1 667 100,00 1 544 558,78 1 692 300,00 1 664 200,00 1 610 009,59Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Hauptverwaltung Zentralamt 592 300,00 81 100,00 279 060,17 544 900,00 94 700,00 129 106,90

010001 Hauptverwaltung Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010001+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 112,42 0,00 0,00 0,002117 11

010001 Hauptverwaltung Zentralamt 0,00 0,00 112,42 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

010001 Hauptverwaltung Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010001-5 Personalkonten verdichtet 4 900,00 84 700,00 83 445,81 4 900,00 84 700,00 80 443,4422 32

1/010001-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 90,48 100,00 100,00 90,482225 3225 24 11

010001 Hauptverwaltung Zentralamt 5 000,00 84 800,00 83 536,29 5 000,00 84 800,00 80 533,92Summe Mittelverw.

Saldo 010001 Hauptverwaltung Zentralamt -5 000,00 -84 800,00 -83 423,87 -5 000,00 -84 800,00 -80 533,92

010002 Hauptverwaltung Zentralamt (L)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

010002 Hauptverwaltung Zentralamt (L) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

010002 Hauptverwaltung Zentralamt (L)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010002-5 Personalkonten verdichtet 174 700,00 142 300,00 84 454,62 174 700,00 142 300,00 84 454,6222 32

010002 Hauptverwaltung Zentralamt (L) 174 700,00 142 300,00 84 454,62 174 700,00 142 300,00 84 454,62Summe Mittelverw.

Saldo 010002 Hauptverwaltung Zentralamt (L) -174 700,00 -142 300,00 -84 454,62 -174 700,00 -142 300,00 -84 454,62

010020 Projekt Telefonie/Internet Einbindg Außenstellen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/010020+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 37,05 0,00 0,00 0,002301 9901

010020 Projekt Telefonie/Internet Einbindg Außenstellen 0,00 0,00 37,05 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 118

010020 Projekt Telefonie/Internet Einbindg Außenstellen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/010020-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,053415 41 2251

010020 Projekt Telefonie/Internet Einbindg Außenstellen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,05Summe Mittelverw.

Saldo 010020 Projekt Telefonie/Internet Einbindg Außenstellen 0,00 0,00 37,05 0,00 0,00 -37,05

010100 Bürgerservice

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010100+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 19 175,59 0,00 0,00 0,002117 11

010100 Bürgerservice 0,00 0,00 19 175,59 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

010100 Bürgerservice

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010100-400000 Gwg d. Anlagevermögens 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 118

1/010100-413000 Handelswaren 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 118

1/010100-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 100,00 100,00 57,08 100,00 100,00 57,082221 3221 23 118

1/010100-5 Personalkonten verdichtet 564 800,00 514 200,00 464 166,21 551 800,00 497 400,00 455 248,6422 32

1/010100-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 2 300,00 2 000,00 87,50 2 300,00 2 000,00 87,502225 3225 24 118

1/010100-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 2 000,00 2 000,00 438,96 2 000,00 2 000,00 438,962225 3225 24 118

1/010100-724000 Reisegebühren 600,00 100,00 254,55 600,00 100,00 254,552225 3225 24 11

1/010100-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 596,80 0,00 0,00 596,802225 3225 24 116

010100 Bürgerservice 570 100,00 518 700,00 465 601,10 557 100,00 501 900,00 456 683,53Summe Mittelverw.

Saldo 010100 Bürgerservice -570 100,00 -518 700,00 -446 425,51 -557 100,00 -501 900,00 -456 683,53

010200 Organisationsmanagement

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

010200 Organisationsmanagement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

010 Zentralamt 2 237 400,00 1 748 200,00 1 842 944,01 2 237 200,00 1 758 900,00 1 739 116,49



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 119

010200 Organisationsmanagement

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010200-457000 Druckwerke 200,00 300,00 30,06 200,00 300,00 30,062221 3221 23 24

1/010200-5 Personalkonten verdichtet 5 000,00 0,00 1 277,94 5 000,00 0,00 1 277,9422 32

1/010200-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsaufwendungen

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 24

010200 Organisationsmanagement 5 500,00 600,00 1 308,00 5 500,00 600,00 1 308,00Summe Mittelverw.

Saldo 010200 Organisationsmanagement -5 500,00 -600,00 -1 308,00 -5 500,00 -600,00 -1 308,00

010 Zentralamt 2 400 400,00 2 413 500,00 2 179 458,79 2 434 600,00 2 393 800,00 2 233 026,71

Saldo 010 Zentralamt -163 000,00 -665 300,00 -336 514,78 -197 400,00 -634 900,00 -493 910,22

011 Personalamt

011000 Personalamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/011000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002114 3114 13 152

2/011000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

25 500,00 5 600,00 43 052,57 0,00 0,00 0,002117 11

011 Personalamt 26 500,00 6 600,00 43 052,57 1 000,00 1 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 120

011000 Personalamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/011000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 8 000,00 2 300,00 0,003415 41 2222

1/011000-042200 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 0,003415 41 2222

1/011000-400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

1 200,00 2 900,00 0,00 1 200,00 2 900,00 0,002221 3221 23 34

1/011000-400300 Gwg d. Anlagevermögens 1 000,00 800,00 0,00 1 000,00 800,00 0,002221 3221 23 222

1/011000-413000 Handelswaren 7 000,00 5 300,00 0,00 7 000,00 5 300,00 0,002221 3221 23 172

1/011000-457000 Druckwerke 1 000,00 1 200,00 742,26 1 000,00 1 200,00 686,442221 3221 23 152

1/011000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1 100,00 1 000,00 887,44 1 100,00 1 000,00 887,442221 3221 23 34

1/011000-5 Personalkonten verdichtet 1 112 700,00 1 031 500,00 892 462,18 1 096 800,00 1 014 600,00 874 239,6522 32

1/011000-640000 Beratungskosten 10 000,00 12 400,00 364,80 10 000,00 12 400,00 364,802222 3222 24 152

1/011000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 2 000,00 2 000,00 2 372,63 2 000,00 2 000,00 2 372,632225 3225 24 152

1/011000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsaufwendungen

500,00 500,00 485,84 500,00 500,00 485,842225 3225 24 152

1/011000-724000 Reisegebühren 1 200,00 400,00 330,72 1 200,00 400,00 330,722225 3225 24 11

1/011000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 51 500,00 63 700,00 35 171,38 51 500,00 63 700,00 36 986,832225 3225 24 152

1/011000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 800,00 480,00 1 000,00 800,00 560,002225 3225 24 34

1/011000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 74,50 0,00 0,00 74,502225 3225 24 11

1/011000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 8 000,00 -3 500,00 3 319,68 8 000,00 -3 500,00 3 319,682225 3225 24 172

1/011000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 25 000,00 22 800,00 7 806,62 25 000,00 22 800,00 7 604,622225 3225 24 34

011 Personalamt 1 223 200,00 1 141 800,00 944 498,05 1 216 400,00 1 127 200,00 927 913,15Summe Mittelverw.

Saldo 011 Personalamt -1 196 700,00 -1 135 200,00 -901 445,48 -1 215 400,00 -1 126 200,00 -927 913,15

012 Hilfsamt

012000 Hilfsamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/012000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 15 464,28 0,00 0,00 0,002117 11

012 Hilfsamt 0,00 0,00 15 464,28 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

012000 Hilfsamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/012000-5 Personalkonten verdichtet 159 900,00 145 900,00 146 148,96 156 700,00 142 800,00 136 223,8022 32

1/012000-724000 Reisegebühren 100,00 0,00 48,24 100,00 0,00 48,242225 3225 24 11

012 Hilfsamt 160 000,00 145 900,00 146 197,20 156 800,00 142 800,00 136 272,04Summe Mittelverw.

Saldo 012 Hilfsamt -160 000,00 -145 900,00 -130 732,92 -156 800,00 -142 800,00 -136 272,04



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 121

013 Kanzleiökonomat

013000 Kanzleiökonomat

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/013000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

100,00 100,00 25,65 100,00 100,00 25,652114 3114 13 222

2/013000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 3 200,00 6 677,60 0,00 0,00 0,002117 11

013 Kanzleiökonomat 100,00 3 300,00 6 703,25 100,00 100,00 25,65Summe Mittelaufbr.

013000 Kanzleiökonomat

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/013000-430000 Lebensmittel 1 000,00 800,00 725,19 1 000,00 800,00 725,192221 3221 23 222

1/013000-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

21 500,00 21 500,00 14 694,53 21 500,00 21 500,00 14 376,462221 3221 23 222

1/013000-457000 Druckwerke 11 000,00 11 000,00 4 051,47 11 000,00 11 000,00 4 051,472221 3221 23 222

1/013000-5 Personalkonten verdichtet 211 000,00 137 900,00 148 392,63 206 000,00 135 900,00 143 962,1122 32

1/013000-724000 Reisegebühren 100,00 300,00 1 064,18 100,00 300,00 1 064,182225 3225 24 11

1/013000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 222

013 Kanzleiökonomat 244 800,00 171 700,00 168 928,00 239 800,00 169 700,00 164 179,41Summe Mittelverw.

Saldo 013 Kanzleiökonomat -244 700,00 -168 400,00 -162 224,75 -239 700,00 -169 600,00 -164 153,76

014 Gemeindekontrolleinrichtung

014000 Kontrollamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/014000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 3 990,99 0,00 0,00 0,002117 11

014 Gemeindekontrolleinrichtung 0,00 0,00 3 990,99 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

014000 Kontrollamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/014000-5 Personalkonten verdichtet 95 700,00 80 200,00 74 684,70 91 900,00 78 500,00 74 684,7022 32

1/014000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 283,35 100,00 100,00 283,352225 3225 24 11

014 Gemeindekontrolleinrichtung 95 800,00 80 300,00 74 968,05 92 000,00 78 600,00 74 968,05Summe Mittelverw.

Saldo 014 Gemeindekontrolleinrichtung -95 800,00 -80 300,00 -70 977,06 -92 000,00 -78 600,00 -74 968,05



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 122

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Öffentlichkeitsarbeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/015000+810100 Leistungserlöse 0,00 300,00 19 207,92 0,00 300,00 19 207,922114 3114 13 161

2/015000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 11 404,36 0,00 0,00 0,002117 11

015000 Öffentlichkeitsarbeit 0,00 300,00 30 612,28 0,00 300,00 19 207,92Summe Mittelaufbr.

015000 Öffentlichkeitsarbeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015000-400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

800,00 800,00 897,54 800,00 800,00 897,542221 3221 23 161

1/015000-413000 Handelswaren 6 200,00 13 200,00 9 315,06 6 200,00 13 200,00 8 303,122221 3221 23 161

1/015000-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002221 3221 23 222

1/015000-430000 Lebensmittel 1 000,00 600,00 0,00 1 000,00 600,00 0,002221 3221 23 161

1/015000-457000 Druckwerke 51 700,00 53 000,00 47 808,99 51 700,00 53 000,00 54 496,032221 3221 23 161

1/015000-5 Personalkonten verdichtet 125 900,00 112 800,00 116 750,28 123 100,00 109 900,00 112 638,9922 32

1/015000-630000 Postdienste 28 000,00 25 000,00 20 169,72 28 000,00 25 000,00 19 335,802222 3222 24 177

1/015000-710200 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren gemäß FAG

0,00 1 600,00 0,00 0,00 1 600,00 0,002225 3225 24 225

1/015000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 29 100,00 20 000,00 15 939,61 29 100,00 20 000,00 15 939,612225 3225 24 161

1/015000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 2 500,00 4 000,00 1 628,19 2 500,00 4 000,00 1 628,192225 3225 24 161

1/015000-724000 Reisegebühren 1 000,00 400,00 338,25 1 000,00 400,00 338,252225 3225 24 11

1/015000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 50 000,00 100,00 38,85 50 000,00 100,00 0,002225 3225 24 161

1/015000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 78 400,00 85 500,00 122 670,43 78 400,00 85 500,00 124 800,582225 3225 24 161

1/015000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen 51 000,00 52 200,00 51 582,40 51 000,00 52 200,00 51 582,402225 3225 24 161

1/015000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 19 000,00 20 000,00 18 396,00 19 000,00 20 000,00 18 396,002225 3225 24 161

1/015000-729010 Sonstige Ausgaben 500,00 400,00 141,50 500,00 400,00 141,502225 3225 24 161

015000 Öffentlichkeitsarbeit 446 100,00 390 600,00 405 676,82 443 300,00 387 700,00 408 498,01Summe Mittelverw.

Saldo 015000 Öffentlichkeitsarbeit -446 100,00 -390 300,00 -375 064,54 -443 300,00 -387 400,00 -389 290,09

015200 Bürgerbeteilungsausschuss

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

015200 Bürgerbeteilungsausschuss 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 0,00 300,00 30 612,28 0,00 300,00 19 207,92



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 123

015200 Bürgerbeteilungsausschuss

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015200-5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -111,7022 32

1/015200-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,002225 3225 24 116

1/015200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10 000,00 20 000,00 8 833,03 10 000,00 20 000,00 7 744,732225 3225 24 119

015200 Bürgerbeteilungsausschuss 10 400,00 20 000,00 8 833,03 10 400,00 20 000,00 7 633,03Summe Mittelverw.

Saldo 015200 Bürgerbeteilungsausschuss -10 400,00 -20 000,00 -8 833,03 -10 400,00 -20 000,00 -7 633,03

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 456 500,00 410 600,00 414 509,85 453 700,00 407 700,00 416 131,04

Saldo 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit -456 500,00 -410 300,00 -383 897,57 -453 700,00 -407 400,00 -396 923,12

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Daten- Verarbeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/016000+816000 Kostenersätze 12 000,00 14 000,00 25 395,34 12 000,00 14 000,00 18 116,582114 3114 13 166

2/016000+816799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 71 400,00 77 100,00 53 754,77 71 400,00 77 100,00 53 754,772114 3114 13 166

2/016000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 31 709,17 0,00 0,00 0,002117 11

016 Elektronische Datenverarbeitung 83 400,00 91 100,00 110 859,28 83 400,00 91 100,00 71 871,35Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 124

016000 Elektronische Daten- Verarbeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/016000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 117 000,00 94 800,00 13 585,073415 41 1662

1/016000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 149 500,00 119 900,00 52 586,073411 42 1662

1/016000-070100 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 359,043411 42 1662

1/016000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 29 700,00 21 000,00 16 177,51 29 700,00 21 000,00 15 737,622221 3221 23 166

1/016000-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

1 000,00 900,00 756,12 1 000,00 900,00 756,122221 3221 23 222

1/016000-457000 Druckwerke 300,00 300,00 165,44 300,00 300,00 165,442221 3221 23 166

1/016000-5 Personalkonten verdichtet 543 800,00 472 200,00 383 823,48 528 800,00 459 600,00 377 190,8222 32

1/016000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen 3 000,00 3 500,00 1 446,03 3 000,00 3 500,00 1 446,032224 3224 24 166

1/016000-631100 Telekommunikationsdienste Internet 0,00 0,00 17,10 0,00 0,00 17,102222 3222 24 166

1/016000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

1 300,00 1 300,00 1 085,73 1 300,00 1 300,00 1 087,062222 3222 24 227

1/016000-670000 Versicherungen 2 500,00 2 100,00 2 934,00 2 500,00 2 100,00 2 934,002222 3222 24 40

1/016000-680000 Planmäßige Abschreibung 87 100,00 81 900,00 92 047,10 0,00 0,00 0,002226

1/016000-700500 Mietzinse 305 700,00 277 200,00 191 122,91 305 700,00 277 200,00 186 752,722223 3223 24 166

1/016000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 600,00 500,00 0,00 600,00 500,00 0,002225 3225 24 166

1/016000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

0,00 0,00 6,51 0,00 0,00 6,512225 3225 24 166

1/016000-724000 Reisegebühren 500,00 200,00 129,44 500,00 200,00 129,442225 3225 24 11

1/016000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 126 100,00 148 900,00 143 221,55 126 100,00 148 900,00 142 772,262225 3225 24 166

1/016000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 003,252225 3225 24 166

1/016000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 5 000,00 4 100,00 6 718,61 5 000,00 4 100,00 6 718,612225 3225 24 394

016 Elektronische Datenverarbeitung 1 106 600,00 1 014 100,00 839 651,53 1 271 000,00 1 134 300,00 831 247,16Summe Mittelverw.

Saldo 016 Elektronische Datenverarbeitung -1 023 200,00 -923 000,00 -728 792,25 -1 187 600,00 -1 043 200,00 -759 375,81

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019000 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Hauptverwaltung 2 347 400,00 1 849 500,00 2 053 626,66 2 321 700,00 1 851 400,00 1 830 221,41



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 125

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-413000 Handelswaren 1 300,00 1 200,00 360,00 1 300,00 1 200,00 360,002221 3221 23 36

1/019000-430000 Lebensmittel 3 500,00 3 500,00 2 665,86 3 500,00 3 500,00 2 344,422221 3221 23 36

1/019000-457000 Druckwerke 5 000,00 6 500,00 2 369,58 5 000,00 6 500,00 3 028,742221 3221 23 36

1/019000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausg.

27 500,00 27 500,00 9 735,88 27 500,00 27 500,00 10 902,082225 3225 24 36

019000 Repräsentation 37 300,00 38 700,00 15 131,32 37 300,00 38 700,00 16 635,24Summe Mittelverw.

Saldo 019000 Repräsentation -37 300,00 -38 700,00 -15 131,32 -37 300,00 -38 700,00 -16 635,24

019 Repräsentation 37 300,00 38 700,00 15 131,32 37 300,00 38 700,00 16 635,24

01 Hauptverwaltung 5 724 600,00 5 416 600,00 4 783 342,79 5 901 600,00 5 492 800,00 4 800 372,80

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -3 377 200,00 -3 567 100,00 -2 729 716,13 -3 579 900,00 -3 641 400,00 -2 970 151,39

-37 300,00 -38 700,00 -15 131,32 -37 300,00 -38 700,00 -16 635,24

02 Hauptverwaltung

020 Rechtsamt

020000 Rechtsamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/020000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 2 173,45 0,00 0,00 0,002117 11

020 Rechtsamt 0,00 0,00 2 173,45 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

020000 Rechtsamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/020000-5 Personalkonten verdichtet 128 600,00 85 100,00 82 194,04 125 900,00 83 200,00 80 564,1622 32

1/020000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 253,37 100,00 100,00 253,372225 3225 24 11

020 Rechtsamt 128 700,00 85 200,00 82 447,41 126 000,00 83 300,00 80 817,53Summe Mittelverw.

Saldo 020 Rechtsamt -128 700,00 -85 200,00 -80 273,96 -126 000,00 -83 300,00 -80 817,53

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000+864000 Lfd. Transferzahlungen von sonst.
Trägern des öff. Rechts

100,00 100,00 79,30 100,00 100,00 79,302123 3123 16 118

021 Statistisches Amt 100,00 100,00 79,30 100,00 100,00 79,30Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 126

021000 Statistisches Amt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

021 Statistisches Amt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 021 Statistisches Amt 100,00 100,00 79,30 100,00 100,00 79,30

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/022000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 23 783,09 0,00 0,00 0,002117 11

2/022000+868000 Lfd. Transferzahlungen von privaten
Haushalten

6 000,00 6 000,00 8 000,00 6 000,00 6 000,00 8 000,002124 3124 16 118

022 Standesamt 6 000,00 6 000,00 31 783,09 6 000,00 6 000,00 8 000,00Summe Mittelaufbr.

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 400,00 1 100,00 0,00 400,00 1 100,00 0,002221 3221 23 118

1/022000-413000 Handelswaren 2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 2 300,00 0,002221 3221 23 222

1/022000-456000 Schreib- Zeichen- und sonst.
Büromaterial

0,00 100,00 1 486,01 0,00 100,00 1 486,012221 3221 23 222

1/022000-457000 Druckwerke 300,00 400,00 66,50 300,00 400,00 66,502221 3221 23 118

1/022000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 300,00 300,00 122,92 300,00 300,00 122,922221 3221 23 118

1/022000-5 Personalkonten verdichtet 86 300,00 96 400,00 129 570,95 81 800,00 93 100,00 129 392,8022 32

1/022000-724000 Reisegebühren 100,00 0,00 522,70 100,00 0,00 522,702225 3225 24 11

1/022000-725000 Bibliotheks- Erfordernisse 200,00 200,00 131,56 200,00 200,00 202,622225 3225 24 118

022 Standesamt 89 900,00 100 800,00 131 900,64 85 400,00 97 500,00 131 793,55Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -83 900,00 -94 800,00 -100 117,55 -79 400,00 -91 500,00 -123 793,55

023 Einwohneramt

023000 Einwohner-(Melde-)Amt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/023000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 2 724,26 0,00 0,00 0,002117 11

023 Einwohneramt 0,00 0,00 2 724,26 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 127

023000 Einwohner-(Melde-)Amt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/023000-5 Personalkonten verdichtet 67 800,00 64 300,00 63 596,78 65 900,00 62 600,00 63 046,8022 32

1/023000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 80,85 0,00 0,00 80,852225 3225 24 11

023 Einwohneramt 67 800,00 64 300,00 63 677,63 65 900,00 62 600,00 63 127,65Summe Mittelverw.

Saldo 023 Einwohneramt -67 800,00 -64 300,00 -60 953,37 -65 900,00 -62 600,00 -63 127,65

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Kostenersätze 50 000,00 15 000,00 44 469,14 50 000,00 15 000,00 44 469,142114 3114 13 118

2/024000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 1 438,18 0,00 0,00 0,002117 11

024 Wahlamt 50 000,00 15 000,00 45 907,32 50 000,00 15 000,00 44 469,14Summe Mittelaufbr.

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,003415 41 2222

1/024000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 2 000,00 0,00 505,19 2 000,00 0,00 505,192221 3221 23 222

1/024000-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

1 500,00 0,00 1 305,55 1 500,00 0,00 1 305,552221 3221 23 222

1/024000-5 Personalkonten verdichtet 48 400,00 71 900,00 50 171,38 47 100,00 70 800,00 49 851,5522 32

1/024000-630000 Postdienste 60 000,00 0,00 30 045,84 60 000,00 0,00 30 045,842222 3222 24 177

1/024000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 12 800,00 0,00 7 117,66 12 800,00 0,00 7 117,662225 3225 24 118

1/024000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 11 000,00 0,00 1 337,42 11 000,00 0,00 1 337,422225 3225 24 118

1/024000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 51,83 0,00 0,00 51,832225 3225 24 11

1/024000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7 200,00 0,00 2 906,98 7 200,00 0,00 2 906,982225 3225 24 118

1/024000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 45 600,00 0,00 8 510,00 45 600,00 0,00 8 510,002225 3225 24 118

024 Wahlamt 188 500,00 71 900,00 101 951,85 189 200,00 70 800,00 101 632,02Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt -138 500,00 -56 900,00 -56 044,53 -139 200,00 -55 800,00 -57 162,88

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000+816000 Kostenersätze 2 500,00 2 500,00 2 505,00 2 500,00 2 500,00 2 505,002114 3114 13 118

2/025000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 3 782,42 0,00 0,00 0,002117 11

025 Staatsbürgerschaft 2 500,00 2 500,00 6 287,42 2 500,00 2 500,00 2 505,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 128

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/025000-5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 8 346,76 0,00 0,00 8 346,7622 32

025 Staatsbürgerschaft 0,00 0,00 8 346,76 0,00 0,00 8 346,76Summe Mittelverw.

Saldo 025 Staatsbürgerschaft 2 500,00 2 500,00 -2 059,34 2 500,00 2 500,00 -5 841,76

029 Amtsgebäude

029000 Amtsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/029000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 191 200,00 0,003331 33 9901

6/029000+301100 Kapitaltransferzahlungen v. Ländern
Landesfonds und Landeskammern-
BZ

0,00 0,00 0,00 0,00 62 800,00 0,003331 33 9901

6/029000+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 100,00 0,003514 55 9901

2/029000+810700 Leistungserlöse PV-Anlage 3 200,00 4 000,00 403,46 3 200,00 4 000,00 403,462114 3114 13 209

2/029000+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002115 3115 14 244

2/029000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

97 700,00 75 400,00 85 485,18 0,00 0,00 0,002127

2/029000+816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 0,00 291,63 0,00 0,00 291,632114 3114 13 209

2/029000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 10 200,00 4 537,03 0,00 0,00 0,002117 11

2/029000+829100 Sonstige Einnahmen
Schadenersätze

500,00 500,00 242,25 500,00 500,00 242,252116 3116 18 112

6/029000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

60 000,00 5 700,00 27 855,83 0,00 0,00 0,002301 9901

029 Amtsgebäude 161 600,00 96 000,00 118 815,38 253 900,00 508 800,00 937,34Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 220 200,00 119 600,00 207 770,22 312 500,00 532 400,00 55 990,78



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 129

029000 Amtsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/029000-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 3 000,00 8 900,00 0,003413 40 3772

5/029000-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 75 000,00 473 200,00 27 855,833413 40 3771

1/029000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 42 300,00 50 500,00 4 115,403415 41 2222

5/029000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,003415 2221

1/029000-042100 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 112 300,00 0,003415 41 2222

1/029000-046000 Kulturgüter beweglich 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,003416 41 2222

5/029000-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 138 000,00 36 500,00 0,003413 40 3771

1/029000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 20 900,00 0,00 0,003614 65 29

1/029000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 34 800,00 27 500,00 13 357,24 34 800,00 27 500,00 9 999,082221 3221 23 222

1/029000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 6 000,00 10 100,00 4 405,96 6 000,00 10 100,00 4 405,962221 3221 23 377

1/029000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

7 000,00 7 000,00 2 812,43 7 000,00 7 000,00 2 802,182221 3221 23 222c

1/029000-430000 Lebensmittel 700,00 700,00 153,23 700,00 700,00 -140,222221 3221 23 375

1/029000-454000 Reinigungsmittel 15 000,00 16 000,00 17 333,14 15 000,00 16 000,00 16 380,492221 3221 23 222c

1/029000-455000 Chemische u. sonstige artverwandte
Mittel

100,00 200,00 41,33 100,00 200,00 41,332221 3221 23 222

1/029000-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 700,00 1 100,00 251,16 700,00 1 100,00 251,162221 3221 23 222

1/029000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 3 000,00 3 000,00 2 376,80 3 000,00 3 000,00 3 129,522221 3221 23 222

1/029000-459100 Sonst. Verbrauchsgüter 1 000,00 1 800,00 24,59 1 000,00 1 800,00 860,212221 3221 23 377

1/029000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 15 000,00 6 100,00 9 392,70 15 000,00 10 300,00 4 055,632221 3221 23 222c

1/029000-5 Personalkonten verdichtet 303 200,00 222 900,00 224 284,14 302 600,00 222 500,00 218 925,4622 32

1/029000-600000 Strom 134 500,00 230 800,00 115 937,87 134 500,00 230 800,00 112 564,642222 3222 24 209

1/029000-600300 Wärme 81 700,00 59 300,00 35 536,51 81 700,00 59 300,00 34 219,812222 3222 24 209

1/029000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 90 000,00 173 000,00 121 450,68 90 000,00 173 000,00 120 337,952224 3224 24 377

5/029000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

37 000,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,002224 3224 24 3771

1/029000-614100 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,002224 3224 24 376

1/029000-616000 Instandh.Von Maschinen
U.Maschin.Anlagen

3 500,00 500,00 0,00 3 500,00 500,00 2 223,002224 3224 24 377

1/029000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

2 000,00 6 000,00 1 708,71 2 000,00 6 000,00 1 708,712224 3224 24 377

1/029000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

1 500,00 2 500,00 771,73 1 500,00 2 500,00 771,732224 3224 24 222c

1/029000-631000 Telekommunikationsdienste 23 000,00 22 400,00 26 724,51 23 000,00 22 400,00 27 884,302222 3222 24 227

1/029000-631100 Telekommunikationsdienste Internet 43 000,00 42 000,00 38 644,86 43 000,00 42 000,00 38 723,032222 3222 24 227



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 130

1/029000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

16 200,00 16 200,00 13 742,09 16 200,00 16 200,00 13 761,512222 3222 24 227

1/029000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 12 800,00 0,00 0,00 12 800,00 0,00 0,002241 3241 25 29

1/029000-670000 Versicherungen 14 000,00 13 700,00 13 835,52 14 000,00 13 700,00 13 835,522222 3222 24 40

1/029000-680000 Planmäßige Abschreibung 483 800,00 411 700,00 440 714,49 0,00 0,00 0,002226

1/029000-700000 Mietzinse 42 300,00 22 700,00 0,00 42 300,00 22 700,00 0,002223 3223 24 244

1/029000-700100 Mietzinse 6 000,00 8 300,00 8 573,99 6 000,00 8 300,00 8 570,072223 3223 24 222c

1/029000-700800 Mietzinse (Betriebskosten) 4 500,00 2 700,00 0,00 4 500,00 2 700,00 0,002223 3223 24 244

1/029000-700900 Verwaltungskosten 900,00 700,00 0,00 900,00 700,00 0,002223 3223 24 244

1/029000-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

16 900,00 16 900,00 16 883,04 16 900,00 16 900,00 16 883,042225 3225 24 214

1/029000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

4 400,00 5 700,00 3 954,51 4 400,00 5 700,00 3 555,692225 3225 24 158

1/029000-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

6 800,00 5 900,00 5 509,85 6 800,00 5 900,00 5 509,852225 3225 24 214

1/029000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

6 200,00 6 200,00 5 807,27 6 200,00 6 200,00 5 214,882225 3225 24 158

1/029000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 5 800,00 5 000,00 7 378,10 5 800,00 5 000,00 7 378,102225 3225 24 377

1/029000-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 53 200,00 45 700,00 46 056,37 53 200,00 45 700,00 46 056,372225 3225 24 377

1/029000-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24 11

1/029000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 20 000,00 30 000,00 12 575,29 20 000,00 30 000,00 12 815,102225 3225 24 377

1/029000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 36 000,00 36 000,00 27 373,12 36 000,00 36 000,00 29 210,822225 3225 24 222c

1/029000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

4 300,00 4 300,00 3 897,65 4 300,00 4 300,00 3 831,452225 3225 24 244

1/029000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 1 300,00 1 300,00 5 999,57 1 300,00 1 300,00 5 179,912225 3225 24 394

029 Amtsgebäude 1 540 600,00 1 466 000,00 1 227 508,45 1 395 400,00 1 744 500,00 802 917,51Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 2 015 500,00 1 788 200,00 1 615 832,74 1 861 900,00 2 058 700,00 1 188 635,02

Saldo 029 Amtsgebäude

02 Hauptverwaltung -1 795 300,00 -1 668 600,00 -1 408 062,52 -1 549 400,00 -1 526 300,00 -1 132 644,24

-1 379 000,00 -1 370 000,00 -1 108 693,07 -1 141 500,00 -1 235 700,00 -801 980,17



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 131

03 Bauverwaltung

030 Bauamt

030000 Bauamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/030000+816200 Kostenersätze 500,00 500,00 468,00 500,00 500,00 475,202114 3114 13 303

2/030000+816500 Kostenersätze (baubehördliche
Maßnahmen)

500,00 600,00 0,00 500,00 600,00 0,002114 3114 13 303

2/030000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 100,00 62 515,36 0,00 0,00 0,002117 11

030 Bauamt 1 000,00 1 200,00 62 983,36 1 000,00 1 100,00 475,20Summe Mittelaufbr.

030000 Bauamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/030000-042200 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 2 500,00 5 000,00 970,683415 41 2222

1/030000-400300 Gwg d. Anlagevermögens 1 000,00 2 500,00 866,32 1 000,00 2 500,00 1 365,522221 3221 23 222

1/030000-452000 Treibstoffe 900,00 900,00 829,65 900,00 900,00 829,652221 3221 23 404

1/030000-457000 Druckwerke 600,00 1 000,00 634,09 600,00 1 000,00 756,842221 3221 23 404

1/030000-5 Personalkonten verdichtet 827 900,00 664 500,00 647 098,77 812 100,00 648 600,00 635 476,8722 32

1/030000-640000 Rechtskosten 6 000,00 4 000,00 7 520,20 6 000,00 4 000,00 7 718,602222 3222 24 306

1/030000-640100 Beratungskosten (baubehördl.
Aufwendungen)

3 000,00 3 000,00 276,00 3 000,00 3 000,00 276,002222 3222 24 303

1/030000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 2 500,00 2 500,00 1 658,29 2 500,00 2 500,00 1 658,292225 3225 24 303

1/030000-724000 Reisegebühren 600,00 700,00 68,29 600,00 700,00 68,292225 3225 24 11

030 Bauamt 842 500,00 679 100,00 658 951,61 829 200,00 668 200,00 649 120,74Summe Mittelverw.

Saldo 030 Bauamt -841 500,00 -677 900,00 -595 968,25 -828 200,00 -667 100,00 -648 645,54

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/031000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

26 500,00 17 700,00 0,00 26 500,00 17 700,00 0,002114 3114 13 3591

2/031000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 3 300,00 4 861,51 0,00 0,00 0,002117 11

2/031000+829000 Sonstige Einnahmen 157 100,00 228 000,00 542 627,89 157 100,00 228 000,00 525 500,892116 3116 18 359

6/031000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

65 000,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,002121 3121 15 3591

6/031000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

031000 Raumordnung und Raumplanung 248 600,00 298 000,00 547 489,40 248 600,00 245 700,00 525 500,89Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 132

031000 Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-042200 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 1 000,00 2 500,00 0,003415 41 2222

1/031000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,003614 29

1/031000-400300 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

1 000,00 2 300,00 272,16 1 000,00 2 300,00 771,362221 3221 23 222

1/031000-457000 Druckwerke 1 100,00 800,00 1 174,21 1 100,00 800,00 1 174,212221 3221 23 381

1/031000-5 Personalkonten verdichtet 539 300,00 430 100,00 359 376,62 530 600,00 427 400,00 347 450,7222 32

1/031000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 0,002241 3241 29

1/031000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 3 000,00 2 500,00 250,01 3 000,00 2 500,00 250,012225 3225 24 359

1/031000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 1 700,00 1 500,00 0,00 1 700,00 1 500,00 0,002225 3225 24 359a

1/031000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsaufwendungen

2 000,00 1 800,00 1 365,49 2 000,00 1 800,00 1 365,492225 3225 24 381

1/031000-724000 Reisegebühren 900,00 900,00 866,01 900,00 900,00 866,012225 3225 24 11

1/031000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 32 000,00 31 000,00 0,00 32 000,00 31 000,00 0,002225 3225 24 359

1/031000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 75 000,00 180 000,00 50 222,42 75 000,00 180 000,00 90 351,622225 3225 24 34

5/031000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 33 300,00 66 700,00 0,00 33 300,00 66 700,00 0,002225 3225 24 3591

1/031000-728200 Fachbeirat - Entgelte für sonstige
Leistungen

30 000,00 21 000,00 31 707,45 30 000,00 21 000,00 31 707,452225 3225 24 359

1/031000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 55 000,00 101 000,00 0,00 55 000,00 101 000,00 0,002225 3225 24 382

1/031000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 184 000,00 483 500,00 182 248,43 184 000,00 483 500,00 137 595,232225 3225 24 400

5/031000-795000 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen

58 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 9901

031000 Raumordnung und Raumplanung 1 018 600,00 1 323 100,00 627 482,80 956 000,00 1 322 900,00 611 532,10Summe Mittelverw.

Saldo 031000 Raumordnung und Raumplanung -770 000,00 -1 025 100,00 -79 993,40 -707 400,00 -1 077 200,00 -86 031,21

031001 Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

031001 Raumordnung und Raumplanung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

031001 Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031001-5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 47 572,59 0,00 0,00 47 572,5922 32

1/031001-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 362,02 0,00 0,00 362,022225 3225 24 11

031001 Raumordnung und Raumplanung 0,00 0,00 47 934,61 0,00 0,00 47 934,61Summe Mittelverw.

Saldo 031001 Raumordnung und Raumplanung 0,00 0,00 -47 934,61 0,00 0,00 -47 934,61



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 133

031002 Raumordnung und Raumplanung - Zentrumsachse Leonding

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/031002+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,003514 291

6/031002+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

031002 Raumordnung und Raumplanung - Zentrumsachse Leonding 30 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 278 600,00 298 000,00 547 489,40 448 600,00 245 700,00 525 500,89

031002 Raumordnung und Raumplanung - Zentrumsachse Leonding

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/031002-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 155 000,00 0,00 0,00 155 000,00 0,00 0,002225 3225 3591

5/031002-729000 Sonstige Aufwendungen 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,002225 3225 3591

031002 Raumordnung und Raumplanung - Zentrumsachse Leonding 230 000,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 031002 Raumordnung und Raumplanung - Zentrumsachse Leonding -200 000,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 1 248 600,00 1 323 100,00 675 417,41 1 186 000,00 1 322 900,00 659 466,71

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung -970 000,00 -1 025 100,00 -127 928,01 -737 400,00 -1 077 200,00 -133 965,82

032 Vermessungsamt

032000 Vermessungsamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/032000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 2 600,00 2 390,06 0,00 0,00 0,002117 11

032 Vermessungsamt 0,00 2 600,00 2 390,06 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

032000 Vermessungsamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/032000-5 Personalkonten verdichtet 19 800,00 16 900,00 15 271,87 18 400,00 16 900,00 14 818,0522 32

1/032000-729000 Sonstige Ausgaben GIS 30 000,00 28 000,00 29 573,13 30 000,00 28 000,00 24 683,652225 3225 24 359

032 Vermessungsamt 49 800,00 44 900,00 44 845,00 48 400,00 44 900,00 39 501,70Summe Mittelverw.

Saldo 032 Vermessungsamt -49 800,00 -42 300,00 -42 454,94 -48 400,00 -44 900,00 -39 501,70

033 Hochbauamt

033000 Hochbauamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/033000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 4 995,91 0,00 0,00 0,002117 11

033 Hochbauamt 0,00 0,00 4 995,91 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 134

033000 Hochbauamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/033000-5 Personalkonten verdichtet 669 400,00 500 700,00 355 327,99 658 100,00 488 000,00 338 256,7822 32

1/033000-724000 Reisegebühren 1 000,00 1 300,00 1 728,28 1 000,00 1 300,00 1 728,282225 3225 24 11

033 Hochbauamt 670 400,00 502 000,00 357 056,27 659 100,00 489 300,00 339 985,06Summe Mittelverw.

033001 Hochbauamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

033001 Hochbauamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

033 Hochbauamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

033001 Hochbauamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/033001-5 Personalkonten verdichtet 72 800,00 65 300,00 73 432,38 72 800,00 65 300,00 73 432,3822 32

1/033001-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 724,46 100,00 100,00 724,462225 3225 24 11

033001 Hochbauamt 72 900,00 65 400,00 74 156,84 72 900,00 65 400,00 74 156,84Summe Mittelverw.

Saldo 033001 Hochbauamt -743 300,00 -567 400,00 -426 217,20 -732 000,00 -554 700,00 -414 141,90

033 Hochbauamt 72 900,00 65 400,00 74 156,84 72 900,00 65 400,00 74 156,84

Saldo 033 Hochbauamt -743 300,00 -567 400,00 -426 217,20 -732 000,00 -554 700,00 -414 141,90

034 Tiefbauamt

034000 Tiefbauamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/034000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 12 464,89 0,00 0,00 0,002117 11

034 Tiefbauamt 0,00 0,00 12 464,89 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 279 600,00 301 800,00 630 323,62 449 600,00 246 800,00 525 976,09

034000 Tiefbauamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/034000-5 Personalkonten verdichtet 406 100,00 319 300,00 293 849,32 401 500,00 313 600,00 290 893,4122 32

1/034000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 300,00 300,00 37,08 300,00 300,00 37,082225 3225 24 361

1/034000-724000 Reisegebühren 1 000,00 700,00 895,68 1 000,00 700,00 895,682225 3225 24 11

034 Tiefbauamt 407 400,00 320 300,00 294 782,08 402 800,00 314 600,00 291 826,17Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 3 291 600,00 2 934 800,00 2 105 209,21 3 198 400,00 2 905 300,00 2 054 057,22

Saldo 034 Tiefbauamt

03 Bauverwaltung -3 012 000,00 -2 633 000,00 -1 474 885,59 -2 748 800,00 -2 658 500,00 -1 528 081,13

-407 400,00 -320 300,00 -282 317,19 -402 800,00 -314 600,00 -291 826,17



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 135

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge An Vereine u. Sonst.Organisationen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

060000 Beiträge An Vereine u. Sonst.Organisationen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge An Institutionen 19 000,00 18 700,00 17 660,94 19 000,00 18 700,00 17 660,942225 3225 24 36

1/060000-726100 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 0,00 0,00 35 228,57 0,00 0,00 35 228,572225 3225 24 359

1/060000-754000 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

17 500,00 16 600,00 16 156,95 17 500,00 16 600,00 16 156,952231 3231 26 151

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 36 500,00 35 300,00 69 046,46 36 500,00 35 300,00 69 046,46Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -36 500,00 -35 300,00 -69 046,46 -36 500,00 -35 300,00 -69 046,46

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

300,00 200,00 208,05 300,00 200,00 208,052234 3234 27 118

061 Sonstige Subventionen 300,00 200,00 208,05 300,00 200,00 208,05Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -300,00 -200,00 -208,05 -300,00 -200,00 -208,05

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 136

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 Handelswaren 10 000,00 26 000,00 3 893,40 10 000,00 26 000,00 3 893,402221 3221 23 36

1/062000-700100 Miet- und Pachtaufwand 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 0,002223 3223 36

1/062000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausg.

18 000,00 20 200,00 555,89 18 000,00 20 200,00 555,892225 3225 24 36

1/062000-729010 Sonstige Ausgaben 3 000,00 2 700,00 3 457,97 3 000,00 2 700,00 3 257,802225 3225 24 36

062 Ehrungen und Auszeichnungen 33 400,00 48 900,00 7 907,26 33 400,00 48 900,00 7 707,09Summe Mittelverw.

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen -33 400,00 -48 900,00 -7 907,26 -33 400,00 -48 900,00 -7 707,09

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

063 Städtekontakte und Partnerschaften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

063000 Städtekontakte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/063000-729010 Sonstige Ausgaben 600,00 800,00 386,00 600,00 800,00 226,002225 3225 24 36

063 Städtekontakte und Partnerschaften 600,00 800,00 386,00 600,00 800,00 226,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 70 800,00 85 200,00 77 547,77 70 800,00 85 200,00 77 187,60

Saldo 063 Städtekontakte und Partnerschaften

06 Sonstige Maßnahmen -70 800,00 -85 200,00 -77 547,77 -70 800,00 -85 200,00 -77 187,60

-600,00 -800,00 -386,00 -600,00 -800,00 -226,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 3 500,00 3 000,00 0,00 3 500,00 3 000,00 0,002225 3225 24 36

1/070000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4 000,00 4 000,00 1 950,00 4 000,00 4 000,00 1 950,002225 3225 24 36

1/070000-729010 Sonstige Ausgaben 12 000,00 12 000,00 9 823,88 12 000,00 12 000,00 9 823,882225 3225 24 36

070 Verfügungsmittel 19 500,00 19 000,00 11 773,88 19 500,00 19 000,00 11 773,88Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 19 500,00 19 000,00 11 773,88 19 500,00 19 000,00 11 773,88

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -19 500,00 -19 000,00 -11 773,88 -19 500,00 -19 000,00 -11 773,88

-19 500,00 -19 000,00 -11 773,88 -19 500,00 -19 000,00 -11 773,88



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 137

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

3 204 500,00 0,00 1 706 974,46 0,00 0,00 0,002117 151

2/080000+868000 Lfd. Transferzahlungen von privaten
Haushalten

0,00 0,00 438,33 0,00 0,00 438,332124 3124 16 11

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 3 204 500,00 0,00 1 707 412,79 0,00 0,00 438,33Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 3 204 500,00 0,00 1 707 412,79 0,00 0,00 438,33

080000 Pensionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-5 Personalkonten verdichtet 26 200,00 29 000,00 26 690,92 26 200,00 29 000,00 26 690,9222 32

1/080000-751100 Lfd. Transferzlg. an Länder,Landes
fonds u. -kammern (Pensionskasse)

1 850 000,00 1 630 000,00 1 632 449,00 1 850 000,00 1 630 000,00 1 632 449,002231 3231 26 151

1/080000-751200 Lfd. Transferzahlungen an Länder,
Landesfonds u. -kammern

18 000,00 17 500,00 17 196,00 18 000,00 17 500,00 17 196,002231 3231 26 151

1/080000-761000 Dotierung von
Pensionsrückstellungen (Säule I)

0,00 670 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002237 151

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 1 894 200,00 2 346 600,00 1 676 335,92 1 894 200,00 1 676 500,00 1 676 335,92Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 1 894 200,00 2 346 600,00 1 676 335,92 1 894 200,00 1 676 500,00 1 676 335,92

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 1 310 300,00 -2 346 600,00 31 076,87 -1 894 200,00 -1 676 500,00 -1 675 897,59

1 310 300,00 -2 346 600,00 31 076,87 -1 894 200,00 -1 676 500,00 -1 675 897,59

09 Personalbetreuung

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/090000+273000 Rückzlg.v.Darlehen/Bezugsvorsch.
z.Investitionsförd.an priv.Haushalt

0,00 0,00 0,00 8 000,00 4 300,00 1 440,243325 53 151

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 0,00 8 000,00 4 300,00 1 440,24Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 138

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/090000-273000 Darlehen u. Bezugsvorsch. zur
Investitionsförd.an priv. Haushalte

0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 3 000,003425 63 152

1/090000-5 Personalkonten verdichtet 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,0022 32

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 200,00 0,00 0,00 17 200,00 17 000,00 3 000,00Summe Mittelverw.

Saldo 090 Bezugsvorschüsse und Darlehen -200,00 0,00 0,00 -9 200,00 -12 700,00 -1 559,76

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung u. Fortbildung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/091000+828000 Rückersätze von Ausgaben 300,00 300,00 550,00 300,00 300,00 550,002116 3116 18 172

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 300,00 300,00 550,00 300,00 300,00 550,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung u. Fortbildung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-430000 Lebensmittel 800,00 800,00 794,60 800,00 800,00 1 097,512221 3221 23 152

1/091000-5 Personalkonten verdichtet 198 000,00 168 000,00 89 467,29 198 000,00 168 000,00 89 404,5422 32

1/091000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 13 596,92 0,00 0,00 13 596,922225 3225 24 11

1/091000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 49 500,00 30 000,00 23 468,22 49 500,00 30 000,00 19 414,892225 3225 24 172

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 248 300,00 198 800,00 127 327,03 248 300,00 198 800,00 123 513,86Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -248 000,00 -198 500,00 -126 777,03 -248 000,00 -198 500,00 -122 963,86

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729010 Sonstige Ausgaben 26 300,00 25 600,00 20 400,00 26 300,00 25 600,00 20 400,002225 3225 24 152

1/094000-768000 Sonstige laufende
Transferzahlungen an priv.
Haushalte

2 600,00 2 500,00 2 300,00 2 600,00 2 500,00 2 300,002234 3234 27 152

094 Gemeinschaftspflege 28 900,00 28 100,00 22 700,00 28 900,00 28 100,00 22 700,00Summe Mittelverw.

Saldo 094 Gemeinschaftspflege -28 900,00 -28 100,00 -22 700,00 -28 900,00 -28 100,00 -22 700,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 139

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

099000 Sonst.Einrichtungen u. Massnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/099000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 14 122,78 0,00 0,00 0,002117 11

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 14 122,78 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 300,00 300,00 14 672,78 8 300,00 4 600,00 1 990,24

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 6 088 400,00 2 306 100,00 4 646 537,40 3 128 500,00 2 670 100,00 2 447 348,18

099000 Sonst.Einrichtungen u. Massnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/099000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002221 3221 23 222

1/099000-5 Personalkonten verdichtet 192 800,00 140 300,00 133 356,12 185 600,00 135 500,00 132 608,8422 32

1/099000-640000 Beratungskosten 30 000,00 27 000,00 24 639,39 30 000,00 27 000,00 17 380,442222 3222 24 375

1/099000-768000 Sonstige laufende
Transferzahlungen an priv.
Haushalte

2 300,00 2 200,00 1 165,00 2 300,00 2 200,00 1 410,002234 3234 27 34

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 225 100,00 169 800,00 159 160,51 217 900,00 165 000,00 151 399,28Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 502 500,00 396 700,00 309 187,54 512 300,00 408 900,00 300 613,14

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 14 379 000,00 13 849 200,00 11 364 781,80 14 319 000,00 13 508 500,00 10 894 527,53

Saldo 099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -8 290 600,00 -11 543 100,00 -6 718 244,40 -11 190 500,00 -10 838 400,00 -8 447 179,35

-502 200,00 -396 400,00 -294 514,76 -504 000,00 -404 300,00 -298 622,90

-225 100,00 -169 800,00 -145 037,73 -217 900,00 -165 000,00 -151 399,28



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 140

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

12 Sicherheitspolizei

120 Allgemeine Angelegenheiten

120000 Sicherheitsdienst Allgemein

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

120 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

12 Sicherheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120000 Sicherheitsdienst Allgemein

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/120000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 8 500,00 8 500,00 6 684,28 8 500,00 8 500,00 7 744,762225 3225 24 127

120 Allgemeine Angelegenheiten 8 500,00 8 500,00 6 684,28 8 500,00 8 500,00 7 744,76Summe Mittelverw.

12 Sicherheitspolizei 8 500,00 8 500,00 6 684,28 8 500,00 8 500,00 7 744,76

Saldo 120 Allgemeine Angelegenheiten

12 Sicherheitspolizei -8 500,00 -8 500,00 -6 684,28 -8 500,00 -8 500,00 -7 744,76

-8 500,00 -8 500,00 -6 684,28 -8 500,00 -8 500,00 -7 744,76

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- u. Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/131000+808000 Veräusserung von Handelswaren 200,00 300,00 258,00 200,00 300,00 258,002116 3116 16 303

2/131000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 100,00 533,29 0,00 0,00 0,002117 11

131 Bau- und Feuerpolizei 200,00 400,00 791,29 200,00 300,00 258,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- u. Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,002221 3221 303

1/131000-413000 Handelswaren 200,00 2 700,00 372,96 200,00 2 700,00 372,962221 3221 23 303

1/131000-5 Personalkonten verdichtet 60 800,00 55 000,00 51 328,79 60 200,00 54 600,00 51 286,0522 32

1/131000-724000 Reisegebühren 200,00 400,00 43,55 200,00 400,00 43,552225 3225 24 11

1/131000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 8 000,00 8 000,00 3 418,20 8 000,00 8 000,00 4 665,602225 3225 24 387

131 Bau- und Feuerpolizei 71 200,00 66 100,00 55 163,50 70 600,00 65 700,00 56 368,16Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -71 000,00 -65 700,00 -54 372,21 -70 400,00 -65 400,00 -56 110,16



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 141

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/132000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 0,00 3 911,42 0,00 0,00 3 911,422114 3114 13 118

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 3 911,42 0,00 0,00 3 911,42Summe Mittelaufbr.

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 19,32 0,00 0,00 19,322225 3225 24 11

1/132000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 11 000,00 10 000,00 9 867,42 11 000,00 10 000,00 10 575,982225 3225 24 118

1/132000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 0,002225 3225 24 118

132 Gesundheitspolizei 11 000,00 16 000,00 9 886,74 11 000,00 16 000,00 10 595,30Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -11 000,00 -16 000,00 -5 975,32 -11 000,00 -16 000,00 -6 683,88

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000+808000 Veräusserung von Handelswaren 600,00 800,00 371,00 600,00 800,00 551,002116 3116 16 214

133 Veterinärpolizei 600,00 800,00 371,00 600,00 800,00 551,00Summe Mittelaufbr.

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/133000-413000 Handelswaren 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,002221 3221 214

133 Veterinärpolizei 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 133 Veterinärpolizei -600,00 800,00 371,00 -600,00 800,00 551,00

139 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

139000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/139000+829000 Nicht beanspruchte Fundgelder 0,00 0,00 64,70 0,00 0,00 64,702116 3116 18 118

139 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 64,70 0,00 0,00 64,70Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 800,00 1 200,00 5 138,41 800,00 1 100,00 4 785,12

139000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

139 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 83 400,00 82 100,00 65 050,24 82 800,00 81 700,00 66 963,46

Saldo 139 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

13 Sonderpolizei -82 600,00 -80 900,00 -59 911,83 -82 000,00 -80 600,00 -62 178,34

0,00 0,00 64,70 0,00 0,00 64,70



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 142

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiw. Feuerwehren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

110 000,00 0,00 23 000,00 110 000,00 0,00 23 000,002116 3314 31 326

2/163000+810000 Nebenerlöse 55 000,00 55 000,00 8 392,50 55 000,00 55 000,00 8 392,502114 3114 13 326

2/163000+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 6 200,00 6 000,00 6 032,77 6 200,00 6 000,00 6 032,772115 3115 14 244

2/163000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 13 035,39 0,00 0,00 0,002117 11

2/163000+829000 Sonstige Erträge 0,00 36 200,00 0,00 0,00 36 200,00 0,002116 3116 18 326

2/163000+829100 Sonstige Einnahmen
Schadenersätze

0,00 1 800,00 0,00 0,00 1 800,00 0,002116 3116 18 112

163000 Freiw. Feuerwehren 171 200,00 99 000,00 50 460,66 171 200,00 99 000,00 37 425,27Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 143

163000 Freiw. Feuerwehren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,003413 40 3762

1/163000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 0,00 0,00 0,00 4 300,00 2 500,00 15 844,683414 41 3262

1/163000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 71 200,00 41 596,713415 41 3262

1/163000-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 9 700,00 24 584,403415 41 1662

1/163000-042200 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 8 400,00 0,00 0,003415 2222

1/163000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 2 678,403411 42 3262

1/163000-070100 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 10 000,00 4 100,00 4 106,403411 42 1662

1/163000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,003614 65 29

1/163000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 9 500,00 3 000,00 5 703,62 9 500,00 3 000,00 5 703,622221 3221 23 326

1/163000-400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

15 800,00 1 200,00 0,00 15 800,00 1 200,00 0,002221 3221 23 222

1/163000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 0,00 1 500,00 17,87 0,00 1 500,00 17,872221 3221 23 394

1/163000-400300 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

3 700,00 1 400,00 731,96 3 700,00 1 400,00 731,962221 3221 23 166

1/163000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23 222c

1/163000-409000 Geringw. Ersatzteile 300,00 500,00 0,00 300,00 500,00 0,002221 3221 23 326

1/163000-420500 Sonstige Roh- und Hilfsstoffe 200,00 100,00 0,00 200,00 100,00 0,002221 3221 23 326

1/163000-420800 Fertig bezogene Teile 200,00 100,00 0,00 200,00 100,00 0,002221 3221 23 326

1/163000-451000 Brennstoffe 400,00 100,00 0,00 400,00 100,00 0,002221 3221 23 326

1/163000-452000 Treibstoffe 13 000,00 9 000,00 21 524,97 13 000,00 9 000,00 21 222,852221 3221 23 326

1/163000-453000 Schmier- und Schleifmittel 0,00 0,00 100,12 0,00 0,00 100,122221 3221 23 326

1/163000-454000 Reinigungsmittel 1 500,00 1 700,00 132,96 1 500,00 1 700,00 132,962221 3221 23 326

1/163000-454100 Reinigungsmittel 300,00 300,00 93,99 300,00 300,00 93,992221 3221 23 222c

1/163000-455000 Chem. U.Sonst. Artver- Wandte
Mittel

5 100,00 7 000,00 2 410,01 5 100,00 7 000,00 2 410,012221 3221 23 326

1/163000-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

600,00 600,00 15,13 600,00 600,00 15,132221 3221 23 326

1/163000-457000 Druckwerke 1 000,00 800,00 686,05 1 000,00 800,00 686,052221 3221 23 326

1/163000-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 0,00 300,00 72,20 0,00 300,00 72,202221 3221 23 326

1/163000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 900,00 1 100,00 433,29 900,00 1 100,00 433,292221 3221 23 326

1/163000-459100 Sonst. Verbrauchsgüter 300,00 300,00 164,69 300,00 300,00 164,692221 3221 23 222c

1/163000-5 Personalkonten verdichtet 141 700,00 96 300,00 94 159,87 136 200,00 92 800,00 90 306,9722 32

1/163000-600000 Strom 17 100,00 23 400,00 16 223,17 17 100,00 23 400,00 16 223,172222 3222 24 209

1/163000-600100 Gas 6 300,00 18 700,00 5 729,73 6 300,00 18 700,00 5 653,732222 3222 24 209



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 144

1/163000-600300 Wärme 26 300,00 20 400,00 16 891,10 26 300,00 20 400,00 16 667,102222 3222 24 209

1/163000-613000 Instandh. v. Sonstigen
Grundstückseinricht.

800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002224 3224 24 376

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 53 000,00 61 100,00 40 968,04 53 000,00 61 100,00 41 216,402224 3224 24 376

1/163000-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 40 000,00 50 000,00 44 948,06 40 000,00 50 000,00 39 986,852224 3224 24 326

1/163000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

17 000,00 12 000,00 14 273,12 17 000,00 12 000,00 14 481,262224 3224 24 326

1/163000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

0,00 2 000,00 777,00 0,00 2 000,00 777,002224 3224 24 376

1/163000-630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24 326

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 1 800,00 1 700,00 1 780,33 1 800,00 1 700,00 1 780,492222 3222 24 227

1/163000-631100 Telekommunikationsdienste Internet 3 700,00 3 700,00 3 019,47 3 700,00 3 700,00 3 017,422222 3222 24 227

1/163000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

500,00 500,00 330,76 500,00 500,00 313,172222 3222 24 227

1/163000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 11 100,00 0,00 0,00 11 100,00 0,00 0,002241 3241 25 29

1/163000-670000 Versicherungen 23 000,00 16 800,00 15 144,40 23 000,00 16 800,00 15 144,402222 3222 24 40

1/163000-691000 Schadenfälle 0,00 0,00 69 265,93 0,00 0,00 69 265,932225 3225 24 40

1/163000-700510 Mietzinse 48 000,00 47 500,00 42 562,92 48 000,00 47 500,00 45 603,132223 3223 24 326

1/163000-700520 Miet- und Pachtaufwand 500,00 700,00 580,53 500,00 700,00 617,912223 3223 24 222c

1/163000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

2 200,00 2 200,00 1 996,52 2 200,00 2 200,00 1 844,522225 3225 24 158

1/163000-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 500,00 700,00 459,12 500,00 700,00 459,122225 3225 24 225

1/163000-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

5 700,00 5 200,00 4 872,88 5 700,00 5 200,00 4 872,882225 3225 24 214

1/163000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

2 600,00 2 700,00 2 496,65 2 600,00 2 700,00 2 305,652225 3225 24 158

1/163000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 14 000,00 14 000,00 11 147,56 14 000,00 14 000,00 11 147,562225 3225 24 326

1/163000-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 16 300,00 15 500,00 11 984,48 16 300,00 15 500,00 11 984,482225 3225 24 376

1/163000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 800,00 700,00 413,14 800,00 700,00 413,142225 3225 24 326

1/163000-724000 Reisegebühren 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002225 3225 24 11

1/163000-726000 Mitgliedsbeiträge An Institutionen 300,00 100,00 17,00 300,00 100,00 17,002225 3225 24 326

1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 37 800,00 35 900,00 19 305,42 37 800,00 35 900,00 17 580,872225 3225 24 326

1/163000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 400,00 233,06 0,00 400,00 0,002225 3225 24 326

1/163000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 1 400,00 600,00 0,00 1 400,00 600,00 0,002225 3225 24 166

1/163000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 2 128,84 200,00 200,00 2 128,842225 3225 24 394

1/163000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 13 000,00 4 000,00 2 579,40 13 000,00 4 000,00 4 139,402225 3225 24 376

1/163000-729020 Sonstige Ausgaben Atemschutztest 8 400,00 7 600,00 5 601,20 8 400,00 7 600,00 3 471,202225 3225 24 326

1/163000-729200 Sonstige Ausgaben 37 000,00 25 000,00 0,00 37 000,00 25 000,00 43 255,002225 3225 24 326



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 145

1/163000-754000 Lfd. Transferzahlungen an sonstige
Träger des öff. Rechts

4 500,00 4 500,00 4 340,40 4 500,00 4 500,00 4 340,402231 3231 26 326

1/163000-754100 Lfd. Transferzahl. an sonst. Träger
des öff. Rechts

110 000,00 110 000,00 92 494,07 110 000,00 110 000,00 92 494,072231 3231 26 326

163000 Freiw. Feuerwehren 698 900,00 614 300,00 558 811,03 733 600,00 718 100,00 682 104,39Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiw. Feuerwehren -527 700,00 -515 300,00 -508 350,37 -562 400,00 -619 100,00 -644 679,12

163012 Freiwillige Feuerwehren - Digitalfunk

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163012+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2 600,00 5 200,00 5 213,76 0,00 0,00 0,002127

163012 Freiwillige Feuerwehren - Digitalfunk 2 600,00 5 200,00 5 213,76 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163012 Freiwillige Feuerwehren - Digitalfunk

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

163012 Freiwillige Feuerwehren - Digitalfunk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163012 Freiwillige Feuerwehren - Digitalfunk 2 600,00 5 200,00 5 213,76 0,00 0,00 0,00

163021 FF Rufling - Kommandofahrzeug Ersatzbeschaffung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163021+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,003331 33 9901

163021 FF Rufling - Kommandofahrzeug Ersatzbeschaffung 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163021 FF Rufling - Kommandofahrzeug Ersatzbeschaffung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

163021 FF Rufling - Kommandofahrzeug Ersatzbeschaffung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163021 FF Rufling - Kommandofahrzeug Ersatzbeschaffung 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00

163022 FF Hart - Universallöschfahrzeug Ersatzbeschaffung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163022+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 83 600,00 83 600,00 0,003331 33 9901

6/163022+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 006,003331 33 9901

6/163022+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 397 701,84 0,00 0,00 0,002301 9901

163022 FF Hart - Universallöschfahrzeug Ersatzbeschaffung 0,00 0,00 397 701,84 83 600,00 83 600,00 30 006,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 146

163022 FF Hart - Universallöschfahrzeug Ersatzbeschaffung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163022-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 427 707,843414 41 2221

163022 FF Hart - Universallöschfahrzeug Ersatzbeschaffung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 427 707,84Summe Mittelverw.

Saldo 163022 FF Hart - Universallöschfahrzeug Ersatzbeschaffung 0,00 0,00 397 701,84 83 600,00 83 600,00 -397 701,84

163061 Feuerwehr Leonding Erweiterung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163061+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 583,813331 33 9901

6/163061+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,003514 55 9901

6/163061+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 10 700,00 27 016,47 0,00 0,00 0,002301 9901

163061 Feuerwehr Leonding Erweiterung 0,00 10 700,00 27 016,47 0,00 100 000,00 58 583,81Summe Mittelaufbr.

163061 Feuerwehr Leonding Erweiterung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163061-010010 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 0,00 110 700,00 85 600,283413 40 3761

163061 Feuerwehr Leonding Erweiterung 0,00 0,00 0,00 0,00 110 700,00 85 600,28Summe Mittelverw.

Saldo 163061 Feuerwehr Leonding Erweiterung 0,00 10 700,00 27 016,47 0,00 -10 700,00 -27 016,47

163084 FF Leonding - Schweres Rüstfahrzeug

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163084+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 130 200,00 0,00 0,003331 33 9901

6/163084+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 55 800,00 0,00 0,003331 33 9901

6/163084+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 438 000,00 0,00 0,003514 55 9901

6/163084+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

644 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

163084 FF Leonding - Schweres Rüstfahrzeug 644 300,00 0,00 0,00 624 000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163084 FF Leonding - Schweres Rüstfahrzeug

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163084-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 1 268 300,00 0,00 0,003414 41 2221

163084 FF Leonding - Schweres Rüstfahrzeug 0,00 0,00 0,00 1 268 300,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163084 FF Leonding - Schweres Rüstfahrzeug 644 300,00 0,00 0,00 -644 300,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 147

163085 FF Leonding - LKW/KRF

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163085+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 36 800,00 0,00 0,003331 33 9901

6/163085+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 14 600,00 0,00 0,003331 33 9901

6/163085+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

183 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

163085 FF Leonding - LKW/KRF 183 600,00 0,00 0,00 51 400,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163085 FF Leonding - LKW/KRF

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163085-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 235 000,00 0,00 0,003414 41 2221

163085 FF Leonding - LKW/KRF 0,00 0,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163085 FF Leonding - LKW/KRF 183 600,00 0,00 0,00 -183 600,00 0,00 0,00

163086 FF Rufling - Rüstlöschfahrzeug

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163086+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 98 900,00 0,00 0,003331 33 9901

6/163086+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 37 600,00 0,00 0,003331 33 9901

6/163086+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,003514 55 9901

6/163086+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

388 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

163086 FF Rufling - Rüstlöschfahrzeug 388 000,00 0,00 0,00 356 500,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163086 FF Rufling - Rüstlöschfahrzeug

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163086-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 744 500,00 0,00 0,003414 41 2221

163086 FF Rufling - Rüstlöschfahrzeug 0,00 0,00 0,00 744 500,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163086 FF Rufling - Rüstlöschfahrzeug 388 000,00 0,00 0,00 -388 000,00 0,00 0,00

163100 Freiwillige Feuerwehr Leonding

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

22 700,00 22 700,00 22 719,04 0,00 0,00 0,002127

163100 Freiwillige Feuerwehr Leonding 22 700,00 22 700,00 22 719,04 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 148

163100 Freiwillige Feuerwehr Leonding

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163100-680000 Planmäßige Abschreibung 95 900,00 76 200,00 91 446,98 0,00 0,00 0,002226

163100 Freiwillige Feuerwehr Leonding 95 900,00 76 200,00 91 446,98 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163100 Freiwillige Feuerwehr Leonding -73 200,00 -53 500,00 -68 727,94 0,00 0,00 0,00

163200 Freiwillige Feuerwehr Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

9 100,00 10 300,00 8 463,17 0,00 0,00 0,002127

163200 Freiwillige Feuerwehr Hart 9 100,00 10 300,00 8 463,17 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163200 Freiwillige Feuerwehr Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163200-680000 Planmäßige Abschreibung 103 100,00 100 900,00 90 134,36 0,00 0,00 0,002226

163200 Freiwillige Feuerwehr Hart 103 100,00 100 900,00 90 134,36 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163200 Freiwillige Feuerwehr Hart -94 000,00 -90 600,00 -81 671,19 0,00 0,00 0,00

163210 Einsatzzentrum Hart - Feuerwehr und Rotes Kreuz Gebäudesan.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163210+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

163210 Einsatzzentrum Hart - Feuerwehr und Rotes Kreuz Gebäudesan.70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163210 Einsatzzentrum Hart - Feuerwehr und Rotes Kreuz Gebäudesan.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163210-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

55 000,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,002224 3224 3761

5/163210-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,002225 3225 3761

163210 Einsatzzentrum Hart - Feuerwehr und Rotes Kreuz Gebäudesan.70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163210 Einsatzzentrum Hart - Feuerwehr und Rotes Kreuz Gebäudesan. 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00

163300 Freiwillige Feuerwehr Rufling

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163300+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3 700,00 8 200,00 3 675,10 0,00 0,00 0,002127

163300 Freiwillige Feuerwehr Rufling 3 700,00 8 200,00 3 675,10 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 1 495 200,00 156 100,00 515 250,04 1 292 700,00 288 600,00 126 015,08



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 149

163300 Freiwillige Feuerwehr Rufling

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163300-680000 Planmäßige Abschreibung 137 000,00 99 000,00 78 798,81 0,00 0,00 0,002226

163300 Freiwillige Feuerwehr Rufling 137 000,00 99 000,00 78 798,81 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163300 Freiwillige Feuerwehr Rufling -133 300,00 -90 800,00 -75 123,71 0,00 0,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 1 104 900,00 890 400,00 819 191,18 3 051 400,00 828 800,00 1 195 412,51

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren 390 300,00 -734 300,00 -303 941,14 -1 758 700,00 -540 200,00 -1 069 397,43

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

164000 Förderung der Brandbe- Kämpfung u. Brandverh.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

16 Feuerwehrwesen 1 495 200,00 156 100,00 515 250,04 1 292 700,00 288 600,00 126 015,08

164000 Förderung der Brandbe- Kämpfung u. Brandverh.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/164000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2 800,00 2 400,00 0,00 2 800,00 2 400,00 0,002225 3225 24 34

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 2 800,00 2 400,00 0,00 2 800,00 2 400,00 0,00Summe Mittelverw.

16 Feuerwehrwesen 1 107 700,00 892 800,00 819 191,18 3 054 200,00 831 200,00 1 195 412,51

Saldo 164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

16 Feuerwehrwesen 387 500,00 -736 700,00 -303 941,14 -1 761 500,00 -542 600,00 -1 069 397,43

-2 800,00 -2 400,00 0,00 -2 800,00 -2 400,00 0,00

17 Katastrophendienst

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/179000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 897,21 0,00 0,00 0,002117 11

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 897,21 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 897,21 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 150

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/179000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 62 000,00 69 000,00 0,003415 41 3252

1/179000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 14 000,00 12 300,00 3 558,54 14 000,00 12 300,00 3 558,542221 3221 23 325

1/179000-400100 Materialien 0,00 1 000,00 337,96 0,00 1 000,00 337,962221 3221 23 325

1/179000-409000 Ersatzteile 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,002221 3221 325

1/179000-420200 Mineralische Rohstoffe 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002221 3221 23 325

1/179000-430000 Lebensmittel 8 000,00 2 000,00 0,00 8 000,00 2 000,00 0,002221 3221 23 325

1/179000-456000 Schreib- Zeichen- und sonst.
Büromaterial

400,00 300,00 132,65 400,00 300,00 132,652221 3221 23 325

1/179000-457000 Druckwerke 300,00 1 300,00 0,00 300,00 1 300,00 0,002221 3221 23 325

1/179000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 6 200,00 1 000,00 0,00 6 200,00 1 000,00 0,002221 3221 23 325

1/179000-5 Personalkonten verdichtet 69 600,00 32 500,00 26 774,42 67 300,00 31 800,00 25 162,8622 32

1/179000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002224 3224 24 325

1/179000-630000 Postdienste 0,00 1 900,00 0,00 0,00 1 900,00 0,002222 3222 24 325

1/179000-631100 Telekommunikationsdienste Internet 2 600,00 2 600,00 2 457,90 2 600,00 2 600,00 2 454,412222 3222 24 227

1/179000-680000 Planmäßige Abschreibung 3 400,00 3 800,00 3 825,66 0,00 0,00 0,002226

1/179000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,002225 3225 24 325

1/179000-720799 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002225 3225 24 325

1/179000-724000 Reisegebühren 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002225 3225 24 11

1/179000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 8 000,00 32 700,00 16 533,00 8 000,00 32 700,00 93,002225 3225 24 325

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 120 200,00 92 800,00 53 620,13 176 500,00 157 300,00 31 739,42Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 120 200,00 92 800,00 53 620,13 176 500,00 157 300,00 31 739,42

Saldo 179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

17 Katastrophendienst -120 200,00 -92 800,00 -52 722,92 -176 500,00 -157 300,00 -31 739,42

-120 200,00 -92 800,00 -52 722,92 -176 500,00 -157 300,00 -31 739,42

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/180000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 224,86 0,00 0,00 0,002117 11

180 Zivilschutz 0,00 0,00 224,86 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 224,86 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 1 496 000,00 157 300,00 521 510,52 1 293 500,00 289 700,00 130 800,20



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 151

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 300,00 200,00 0,00 300,00 200,00 0,002221 3221 23 301

1/180000-413000 Handelswaren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 301

1/180000-5 Personalkonten verdichtet 9 800,00 9 000,00 8 596,52 9 800,00 9 000,00 8 596,5222 32

1/180000-724000 Reisegebühren 200,00 200,00 180,94 200,00 200,00 180,942225 3225 24 11

1/180000-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

4 500,00 4 100,00 4 100,00 4 500,00 4 100,00 4 100,002234 3234 27 301

180 Zivilschutz 14 900,00 13 600,00 12 877,46 14 900,00 13 600,00 12 877,46Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 14 900,00 13 600,00 12 877,46 14 900,00 13 600,00 12 877,46

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 1 334 700,00 1 089 800,00 957 423,29 3 336 900,00 1 092 300,00 1 314 737,61

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 161 300,00 -932 500,00 -435 912,77 -2 043 400,00 -802 600,00 -1 183 937,41

-14 900,00 -13 600,00 -12 652,60 -14 900,00 -13 600,00 -12 877,46

-14 900,00 -13 600,00 -12 652,60 -14 900,00 -13 600,00 -12 877,46



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 152

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

20 Gesonderte Verwaltung

200 Schulamt

200000 Schulamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/200000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 7 356,37 0,00 0,00 0,002117 11

2/200000+829000 Sonstige Erträge 2 000,00 3 800,00 0,00 2 000,00 3 800,00 0,002116 3116 18 133

200 Schulamt 2 000,00 3 800,00 7 356,37 2 000,00 3 800,00 0,00Summe Mittelaufbr.

200000 Schulamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/200000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,003415 41 1332

1/200000-042200 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 700,00 2 400,603415 41 2222

1/200000-400300 Gwg d. Anlagevermögens 1 500,00 2 000,00 968,56 1 500,00 2 000,00 968,562221 3221 23 222

1/200000-5 Personalkonten verdichtet 102 300,00 67 900,00 64 748,94 96 400,00 65 100,00 63 683,1422 32

1/200000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 200,00 200,00 1,04 200,00 200,00 1,042225 3225 24 159

1/200000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 3,96 0,00 0,00 3,962225 3225 24 11

1/200000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5 000,00 5 000,00 2 898,50 5 000,00 5 000,00 2 841,502225 3225 24 159

200 Schulamt 109 000,00 75 100,00 68 621,00 106 600,00 74 000,00 69 898,80Summe Mittelverw.

Saldo 200 Schulamt -107 000,00 -71 300,00 -61 264,63 -104 600,00 -70 200,00 -69 898,80

202 Sportamt

202000 Sportamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/202000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 94,02 0,00 0,00 0,002117 11

202 Sportamt 0,00 0,00 94,02 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

202000 Sportamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/202000-5 Personalkonten verdichtet 28 100,00 25 500,00 23 017,79 27 900,00 25 200,00 22 618,1222 32

1/202000-724000 Reisegebühren 300,00 400,00 0,00 300,00 400,00 0,002225 3225 24 11

202 Sportamt 28 400,00 25 900,00 23 017,79 28 200,00 25 600,00 22 618,12Summe Mittelverw.

Saldo 202 Sportamt -28 400,00 -25 900,00 -22 923,77 -28 200,00 -25 600,00 -22 618,12



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 153

209 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

209000 Unterricht, Erziehung - Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

209 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

20 Gesonderte Verwaltung 2 000,00 3 800,00 7 450,39 2 000,00 3 800,00 0,00

209000 Unterricht, Erziehung - Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/209000-457000 Druckwerke 300,00 600,00 583,06 300,00 600,00 583,062221 3221 23 159

209 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 300,00 600,00 583,06 300,00 600,00 583,06Summe Mittelverw.

20 Gesonderte Verwaltung 137 700,00 101 600,00 92 221,85 135 100,00 100 200,00 93 099,98

Saldo 209 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

20 Gesonderte Verwaltung -135 700,00 -97 800,00 -84 771,46 -133 100,00 -96 400,00 -93 099,98

-300,00 -600,00 -583,06 -300,00 -600,00 -583,06

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Allgemeinbild.Pflicht- Schulen,Gemeins.Kosten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

210000 Allgemeinbild.Pflicht- Schulen,Gemeins.Kosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 154

210000 Allgemeinbild.Pflicht- Schulen,Gemeins.Kosten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/210000-5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 77,09 0,00 0,00 77,0922 32

1/210000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 600,00 600,00 248,74 600,00 600,00 248,742225 3225 24 133

1/210000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2 300,00 0,00 448,00 2 300,00 0,00 448,002225 3225 24 11

1/210000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 20 000,00 30 000,00 20 000,00 20 000,00 30 000,00 20 000,002225 3225 24 133

1/210000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 11 000,00 9 300,00 8 037,00 11 000,00 9 300,00 8 037,002225 3225 24 133

1/210000-729000 Sonstige Ausgaben Vergütungen 1 900,00 1 700,00 2 596,84 1 900,00 1 700,00 2 596,842225 3225 24 133

1/210000-757500 Lfd. Transferzahl. an private Org.
ohne Erwerbszweck

2 500,00 1 000,00 1 234,42 2 500,00 1 000,00 1 234,422234 3234 27 133

1/210000-768000 Zuw.Ohne Gegenleist.An
Phys.Personen

4 000,00 4 000,00 2 099,00 4 000,00 4 000,00 2 099,002234 3234 27 133

1/210000-768100 Sonstige laufende
Transferzahlungen an private
Haushalte

4 200,00 4 200,00 4 104,00 4 200,00 4 200,00 4 104,002234 3234 27 133

1/210000-774000 Kapitaltransferzahlungen an sonst.
Träger des öff. Rechts

15 000,00 15 000,00 7 137,77 15 000,00 15 000,00 6 930,582231 3431 43 133

210000 Allgemeinbild.Pflicht- Schulen,Gemeins.Kosten 61 500,00 65 800,00 45 982,86 61 500,00 65 800,00 45 775,67Summe Mittelverw.

Saldo 210000 Allgemeinbild.Pflicht- Schulen,Gemeins.Kosten -61 500,00 -65 800,00 -45 982,86 -61 500,00 -65 800,00 -45 775,67

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 61 500,00 65 800,00 45 982,86 61 500,00 65 800,00 45 775,67

Saldo 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten -61 500,00 -65 800,00 -45 982,86 -61 500,00 -65 800,00 -45 775,67

211 Volksschulen

211000 Volksschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 0,003331 33 990

2/211000+810700 Leistungserlöse PV-Anlage 12 100,00 7 000,00 27,53 12 100,00 7 000,00 27,532114 3114 13 209

2/211000+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 22 000,00 20 000,00 20 010,00 22 000,00 20 000,00 11 838,002115 3115 14 244

2/211000+816700 Kostenersätze Schul-
Erhaltungsbeiträge

12 000,00 11 300,00 8 856,96 12 000,00 11 300,00 8 856,962114 3114 13 133

2/211000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

400,00 6 200,00 14,92 0,00 0,00 0,002117 11

211000 Volksschulen 46 500,00 44 500,00 28 909,41 46 100,00 43 600,00 20 722,49Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 155

211000 Volksschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 50 000,00 38 300,00 51 939,743415 41 2302

1/211000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 570,433412 40 363a2

1/211000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 300,00 1 397,503411 42 1662

1/211000-070100 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 094,073411 42 1662

1/211000-310000 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing

0,00 0,00 0,00 50 400,00 48 400,00 42 396,113615 166

1/211000-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 23 700,00 23 800,00 25 867,573614 65 29

1/211000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 9 000,00 25 900,00 11 105,63 9 000,00 25 900,00 12 236,842221 3221 23 230

1/211000-400100 Gwg d. Anlagevermögens 0,00 0,00 117,60 0,00 0,00 117,602221 3221 23 133

1/211000-400110 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

4 500,00 1 500,00 1 185,89 4 500,00 1 500,00 1 516,892221 3221 23 380

1/211000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 1 000,00 1 500,00 275,85 1 000,00 1 500,00 275,852221 3221 23 394

1/211000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

2 500,00 2 700,00 2 344,01 2 500,00 2 700,00 1 912,182221 3221 23 222c

1/211000-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 500,00 400,00 541,94 500,00 400,00 541,942221 3221 23 230

1/211000-452000 Treibstoffe 400,00 400,00 455,68 400,00 400,00 455,682221 3221 23 244

1/211000-454000 Reinigungsmittel 6 000,00 8 000,00 8 338,43 6 000,00 8 000,00 8 470,582221 3221 23 222c

1/211000-455000 Chem. U.Sonst. Artver- Wandte
Mittel

400,00 500,00 348,00 400,00 500,00 348,002221 3221 23 230

1/211000-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

400,00 200,00 462,51 400,00 200,00 462,512221 3221 23 230

1/211000-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 300,00 500,00 140,69 300,00 500,00 140,692221 3221 23 230

1/211000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 600,00 800,00 894,18 600,00 800,00 1 031,592221 3221 23 230

1/211000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 5 000,00 6 500,00 4 814,42 5 000,00 6 500,00 4 814,422221 3221 23 222c

1/211000-5 Personalkonten verdichtet 8 900,00 16 200,00 15 318,52 8 900,00 16 100,00 15 057,6422 32

1/211000-600000 Strom 66 200,00 103 700,00 77 914,40 66 200,00 103 700,00 70 620,322222 3222 24 209

1/211000-600100 Gas 0,00 68 400,00 27 654,77 0,00 68 400,00 27 654,772222 3222 24 209

1/211000-600300 Wärme 118 000,00 54 600,00 42 072,87 118 000,00 54 600,00 41 849,302222 3222 24 209

1/211000-613300 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

2 500,00 2 900,00 1 521,86 2 500,00 2 900,00 1 357,212224 3224 24 383

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,00 308,11 100,00 100,00 308,112224 3224 24 369

1/211000-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 500,00 500,00 311,47 500,00 500,00 311,472224 3224 24 244

1/211000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

800,00 800,00 3 145,59 800,00 800,00 3 145,592224 3224 24 133

1/211000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

2 000,00 1 500,00 1 543,80 2 000,00 1 500,00 1 543,802224 3224 24 383



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 156

1/211000-618300 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen (SW)

3 500,00 3 500,00 3 499,75 3 500,00 3 500,00 3 499,752224 3224 24 389

1/211000-618310 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen (IT-B)

1 000,00 2 000,00 0,00 1 000,00 2 000,00 0,002224 3224 24 166

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 2 300,00 2 300,00 2 269,62 2 300,00 2 300,00 2 335,472222 3222 24 227

1/211000-631100 Telekommunikationsdienste Internet 4 000,00 4 000,00 3 540,53 4 000,00 4 000,00 3 661,172222 3222 24 227

1/211000-631101 Telekomunikatonsdienste Internet 8 600,00 8 600,00 7 189,49 8 600,00 8 600,00 7 189,492222 3222 24 227

1/211000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

3 800,00 3 800,00 3 481,68 3 800,00 3 800,00 3 656,492222 3222 24 227

1/211000-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 8 900,00 9 200,00 2 936,35 8 900,00 9 200,00 2 936,352241 3241 25 29

1/211000-651000 Zinsaufwand für
Finanzierungsleasing

1 600,00 3 900,00 5 327,47 1 600,00 3 900,00 5 327,472241 3241 25 166

1/211000-659000 Geldverkehrsspesen 800,00 800,00 902,08 800,00 800,00 793,992244 3244 24 133

1/211000-670000 Versicherungen 1 700,00 1 300,00 1 722,89 1 700,00 1 300,00 1 722,892222 3222 24 40

1/211000-700500 Miet- und Pachtaufwand 500,00 2 000,00 1 747,26 500,00 2 000,00 1 747,262223 3223 24 166

1/211000-700510 Mietzinse 17 000,00 18 000,00 19 876,24 17 000,00 18 000,00 19 816,832223 3223 24 222c

1/211000-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 100,00 100,00 81,84 100,00 100,00 81,842225 3225 24 225

1/211000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 11 600,00 10 000,00 13 314,64 11 600,00 10 000,00 13 314,642225 3225 24 133

1/211000-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 369

1/211000-720700 Sonst.Ausg. Schulerh. Beitr.F.Öff.
Schulen

75 000,00 71 000,00 78 717,40 75 000,00 71 000,00 78 717,402225 3225 24 133

1/211000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 3,20 0,00 0,00 3,202225 3225 24 11

1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2 000,00 4 800,00 1 935,56 2 000,00 4 800,00 1 935,562225 3225 24 133

1/211000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,00 435,45 400,00 400,00 436,392225 3225 24 383

1/211000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Reinigungsarbeiten)

4 000,00 7 000,00 374,96 4 000,00 7 000,00 374,962225 3225 24 222c

1/211000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

4 000,00 4 000,00 3 559,84 4 000,00 4 000,00 3 488,272225 3225 24 244

1/211000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 394

1/211000-728600 Entgelte für sonstige Leistungen 60 200,00 66 700,00 52 128,22 60 200,00 66 700,00 57 464,492225 3225 24 166

1/211000-728700 Entgelte Für Sonst. Leist.Von
Einzelpersonen

0,00 0,00 210,12 0,00 0,00 210,122225 3225 24 227

1/211000-754000 Lfd. Transferzahlungen an sonstige
Träger des öff. Rechts

44 200,00 42 800,00 41 888,00 44 200,00 42 800,00 41 888,002231 3231 26 133

1/211000-768200 Sonstige laufende
Transferzahlungen an private
Haushalte

900,00 900,00 850,20 900,00 900,00 850,202234 3234 27 241

211000 Volksschulen 486 100,00 565 100,00 446 809,01 613 200,00 678 800,00 603 890,63Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschulen -439 600,00 -520 600,00 -417 899,60 -567 100,00 -635 200,00 -583 168,14



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 157

211001 Volksschule Leonding

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211001+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3 100,00 3 100,00 3 115,13 0,00 0,00 0,002127

2/211001+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 25 041,68 0,00 0,00 0,002117 11

211001 Volksschule Leonding 3 100,00 3 100,00 28 156,81 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211001 Volksschule Leonding

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211001-5 Personalkonten verdichtet 203 700,00 124 000,00 145 040,42 200 200,00 122 300,00 131 555,2022 32

1/211001-680000 Planmäßige Abschreibung 27 600,00 27 000,00 27 126,75 0,00 0,00 0,002226

1/211001-700010 Mietzinse 20 600,00 15 600,00 21 875,28 20 600,00 15 600,00 21 875,282223 3223 24 244

1/211001-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 18 000,00 19 600,00 19 154,33 18 000,00 19 600,00 19 154,332223 3223 24 244

1/211001-700910 Verwaltungskostenpauschale 17 000,00 14 700,00 13 580,23 17 000,00 14 700,00 13 580,232223 3223 24 244

211001 Volksschule Leonding 286 900,00 200 900,00 226 777,01 255 800,00 172 200,00 186 165,04Summe Mittelverw.

Saldo 211001 Volksschule Leonding -283 800,00 -197 800,00 -198 620,20 -255 800,00 -172 200,00 -186 165,04

211002 Volksschule Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211002+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

9 100,00 9 000,00 8 971,91 0,00 0,00 0,002127

2/211002+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 3 393,30 0,00 0,00 0,002117 11

211002 Volksschule Hart 9 100,00 9 000,00 12 365,21 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211002 Volksschule Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211002-5 Personalkonten verdichtet 161 300,00 231 500,00 192 102,23 160 100,00 230 800,00 186 361,7922 32

1/211002-680000 Planmäßige Abschreibung 52 700,00 50 000,00 50 481,14 0,00 0,00 0,002226

1/211002-700010 Mietzinse 32 000,00 28 600,00 32 188,14 32 000,00 28 600,00 32 188,142223 3223 24 244

1/211002-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 26 700,00 28 000,00 22 396,98 26 700,00 28 000,00 22 396,982223 3223 24 244

1/211002-700910 Verwaltungskostenpauschale 15 000,00 12 900,00 11 895,25 15 000,00 12 900,00 11 895,252223 3223 24 244

1/211002-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 56,79 100,00 100,00 56,792225 3225 24 11

211002 Volksschule Hart 287 800,00 351 100,00 309 120,53 233 900,00 300 400,00 252 898,95Summe Mittelverw.

Saldo 211002 Volksschule Hart -278 700,00 -342 100,00 -296 755,32 -233 900,00 -300 400,00 -252 898,95



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 158

211003 Volksschule Doppl-Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211003+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2 400,00 2 200,00 2 207,59 0,00 0,00 0,002127

2/211003+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 4 402,87 0,00 0,00 0,002117 11

211003 Volksschule Doppl-Hart 2 400,00 2 200,00 6 610,46 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211003 Volksschule Doppl-Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211003-5 Personalkonten verdichtet 149 400,00 125 000,00 122 266,89 142 100,00 121 800,00 119 593,3022 32

1/211003-680000 Planmäßige Abschreibung 34 700,00 32 700,00 33 938,85 0,00 0,00 0,002226

1/211003-700010 Mietzinse 23 500,00 20 500,00 24 114,96 23 500,00 20 500,00 24 114,962223 3223 24 244

1/211003-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 16 500,00 17 500,00 15 166,30 16 500,00 17 500,00 15 166,302223 3223 24 244

1/211003-700910 Verwaltungskostenpauschale 10 200,00 8 800,00 8 080,95 10 200,00 8 800,00 8 080,952223 3223 24 244

1/211003-724000 Reisegebühren 1 100,00 700,00 723,24 1 100,00 700,00 723,242225 3225 24 11

211003 Volksschule Doppl-Hart 235 400,00 205 200,00 204 291,19 193 400,00 169 300,00 167 678,75Summe Mittelverw.

Saldo 211003 Volksschule Doppl-Hart -233 000,00 -203 000,00 -197 680,73 -193 400,00 -169 300,00 -167 678,75

211004 Volksschule Haag

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211004+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

5 800,00 10 300,00 5 848,59 0,00 0,00 0,002127

2/211004+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 3 129,69 0,00 0,00 0,002117 11

211004 Volksschule Haag 5 800,00 10 300,00 8 978,28 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211004 Volksschule Haag

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211004-5 Personalkonten verdichtet 165 400,00 175 600,00 164 257,97 165 400,00 175 400,00 162 339,9822 32

1/211004-680000 Planmäßige Abschreibung 45 800,00 60 400,00 40 754,50 0,00 0,00 0,002226

1/211004-700010 Mietzinse 125 500,00 237 000,00 106 937,88 125 500,00 237 000,00 106 937,882223 3223 24 244

1/211004-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 34 700,00 35 700,00 30 647,84 34 700,00 35 700,00 30 647,842223 3223 24 244

1/211004-700910 Verwaltungskostenpauschale 17 300,00 15 000,00 13 796,78 17 300,00 15 000,00 13 796,782223 3223 24 244

1/211004-724000 Reisegebühren 200,00 200,00 156,74 200,00 200,00 156,742225 3225 24 11

211004 Volksschule Haag 388 900,00 523 900,00 356 551,71 343 100,00 463 300,00 313 879,22Summe Mittelverw.

Saldo 211004 Volksschule Haag -383 100,00 -513 600,00 -347 573,43 -343 100,00 -463 300,00 -313 879,22



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 159

211011 Volksschulen Ganztagesschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211011+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,003331 33 990

2/211011+810000 Leistungserlöse 270 000,00 266 500,00 252 259,50 270 000,00 266 500,00 239 049,542114 3114 13 215

2/211011+810100 Leistungserlöse Verpflegung 138 000,00 137 000,00 134 409,50 138 000,00 137 000,00 126 426,852114 3114 13 215

2/211011+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 3 068,66 0,00 0,00 0,002117 11

2/211011+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

255 000,00 250 000,00 245 583,46 255 000,00 250 000,00 245 583,462121 3121 15 133

211011 Volksschulen Ganztagesschule 663 000,00 653 500,00 635 321,12 663 000,00 653 900,00 611 059,85Summe Mittelaufbr.

211011 Volksschulen Ganztagesschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211011-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 2 000,00 6 300,00 29 840,823415 41 2302

1/211011-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 101,433412 40 363a2

1/211011-400000 Gwg d. Anlagevermögens 1 400,00 7 500,00 1 229,59 1 400,00 7 500,00 1 229,592221 3221 23 230

1/211011-400100 Gwg d. Anlagevermögens 3 200,00 3 400,00 2 670,54 3 200,00 3 400,00 2 670,542221 3221 23 133

1/211011-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

500,00 800,00 18,59 500,00 800,00 18,592221 3221 23 222c

1/211011-420500 Sonstige Roh- und Hilfsstoffe 4 600,00 4 500,00 4 446,73 4 600,00 4 500,00 4 364,092221 3221 23 133

1/211011-430000 Lebensmittel 145 000,00 140 000,00 135 907,51 145 000,00 140 000,00 135 185,112221 3221 23 229

1/211011-454000 Reinigungsmittel 500,00 800,00 519,31 500,00 800,00 468,792221 3221 23 222c

1/211011-456000 Schreib- Zeichen- und sonst.
Büromaterial

200,00 100,00 114,04 200,00 100,00 114,042221 3221 23 230

1/211011-457000 Druckwerke 100,00 500,00 44,09 100,00 500,00 44,092221 3221 23 133

1/211011-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 74,99 100,00 100,00 74,992221 3221 23 230

1/211011-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 100,00 300,00 70,09 100,00 300,00 70,092221 3221 23 230

1/211011-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 1 000,00 0,00 500,00 1 000,00 0,002221 3221 23 222c

1/211011-5 Personalkonten verdichtet 281 400,00 208 000,00 188 636,20 278 300,00 205 200,00 182 080,4422 32

1/211011-680000 Planmäßige Abschreibung 1 000,00 600,00 288,30 0,00 0,00 0,002226

1/211011-724000 Reisegebühren 200,00 100,00 72,68 200,00 100,00 72,682225 3225 24 11

1/211011-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 28 000,00 11 000,00 4 645,93 28 000,00 11 000,00 4 645,932225 3225 24 133

1/211011-751100 Lfd. Transferzlg. an Länder, Landes
fonds und -kammern

23 000,00 23 000,00 24 094,14 23 000,00 23 000,00 24 331,342231 3231 26 133

1/211011-768000 Sonstige Transfers an private
Haushalte

1 000,00 1 000,00 375,40 1 000,00 1 000,00 375,402234 3234 27 133

211011 Volksschulen Ganztagesschule 490 800,00 402 700,00 363 208,13 488 700,00 405 600,00 387 687,96Summe Mittelverw.

Saldo 211011 Volksschulen Ganztagesschule 172 200,00 250 800,00 272 112,99 174 300,00 248 300,00 223 371,89



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 160

211012 Volksschule Hart Ganztagesschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211012+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 4 363,18 0,00 0,00 0,002117 11

211012 Volksschule Hart Ganztagesschule 0,00 0,00 4 363,18 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211012 Volksschule Hart Ganztagesschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211012-5 Personalkonten verdichtet 142 300,00 39 700,00 20 587,93 142 100,00 39 600,00 20 443,8722 32

1/211012-680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 200,00 535,68 0,00 0,00 0,002226

211012 Volksschule Hart Ganztagesschule 143 100,00 39 900,00 21 123,61 142 100,00 39 600,00 20 443,87Summe Mittelverw.

Saldo 211012 Volksschule Hart Ganztagesschule -143 100,00 -39 900,00 -16 760,43 -142 100,00 -39 600,00 -20 443,87

211013 Volksschule Doppl-Hart Ganztagesschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211013+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/211013+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 4 193,86 0,00 0,00 0,002117 11

211013 Volksschule Doppl-Hart Ganztagesschule 100,00 0,00 4 193,86 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211013 Volksschule Doppl-Hart Ganztagesschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211013-5 Personalkonten verdichtet 161 000,00 193 200,00 162 633,32 160 100,00 190 900,00 157 880,0022 32

1/211013-680000 Planmäßige Abschreibung 12 800,00 12 700,00 12 751,09 0,00 0,00 0,002226

211013 Volksschule Doppl-Hart Ganztagesschule 173 800,00 205 900,00 175 384,41 160 100,00 190 900,00 157 880,00Summe Mittelverw.

Saldo 211013 Volksschule Doppl-Hart Ganztagesschule -173 700,00 -205 900,00 -171 190,55 -160 100,00 -190 900,00 -157 880,00

211014 Volksschule Haag Ganztagesschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211014+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

100,00 0,00 3 150,15 0,00 0,00 0,002117 11

211014 Volksschule Haag Ganztagesschule 100,00 0,00 3 150,15 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211014 Volksschule Haag Ganztagesschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211014-5 Personalkonten verdichtet 231 400,00 164 100,00 129 976,36 230 900,00 163 900,00 126 740,0522 32

1/211014-680000 Planmäßige Abschreibung 2 700,00 2 800,00 1 871,77 0,00 0,00 0,002226

211014 Volksschule Haag Ganztagesschule 234 100,00 166 900,00 131 848,13 230 900,00 163 900,00 126 740,05Summe Mittelverw.

Saldo 211014 Volksschule Haag Ganztagesschule -234 000,00 -166 900,00 -128 697,98 -230 900,00 -163 900,00 -126 740,05



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 161

211050 Volksschulen - Photovoltaikanlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211050+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 75 900,00 0,003331 33 9901

6/211050+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

51 100,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

211050 Volksschulen - Photovoltaikanlagen 51 100,00 30 600,00 0,00 0,00 75 900,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211050 Volksschulen - Photovoltaikanlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211050-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 51 100,00 106 500,00 0,003412 40 363a1

211050 Volksschulen - Photovoltaikanlagen 0,00 0,00 0,00 51 100,00 106 500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 211050 Volksschulen - Photovoltaikanlagen 51 100,00 30 600,00 0,00 -51 100,00 -30 600,00 0,00

211102 Adaptierung VS Doppl-Hart 12. Klasse

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211102+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

30 800,00 0,00 0,00 30 800,00 0,00 0,002121 3121 15 9901

6/211102+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

25 200,00 0,00 0,00 25 200,00 0,00 0,002121 3121 15 9901

6/211102+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

211102 Adaptierung VS Doppl-Hart 12. Klasse 171 000,00 0,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211102 Adaptierung VS Doppl-Hart 12. Klasse

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211102-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,003415 363a1

5/211102-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

131 000,00 0,00 0,00 131 000,00 0,00 0,002233 3433 44 9901

211102 Adaptierung VS Doppl-Hart 12. Klasse 131 000,00 0,00 0,00 171 000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 211102 Adaptierung VS Doppl-Hart 12. Klasse 40 000,00 0,00 0,00 -115 000,00 0,00 0,00

211300 Schulanlage Haag

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 133 639,96 0,00 0,00 0,002301 9901

211300 Schulanlage Haag 0,00 0,00 133 639,96 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 162

211300 Schulanlage Haag

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211300-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 639,963412 40 356a1

211300 Schulanlage Haag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 639,96Summe Mittelverw.

Saldo 211300 Schulanlage Haag 0,00 0,00 133 639,96 0,00 0,00 -133 639,96

211301 VS Haag - Erweiterung/Umbau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211301+300000 Kapitaltransferzahlungen von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 16 200,00 0,003331 33 9901

6/211301+301000 Kapitaltransferzahlungen v. Ländern
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 944,803331 33 9901

6/211301+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

12 500,00 0,00 0,00 12 500,00 0,00 0,002121 3121 15 9901

6/211301+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 102 055,20 0,00 0,00 102 055,202121 3121 15 9901

211301 VS Haag - Erweiterung/Umbau 12 500,00 0,00 102 055,20 12 500,00 16 200,00 104 000,00Summe Mittelaufbr.

211301 VS Haag - Erweiterung/Umbau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211301-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 1 895,73 0,00 0,00 1 895,732225 3225 24 9901

5/211301-775000 Kapitaltransferzlg.an Untern. (ohne
Finanzunternehmungen)

12 500,00 16 200,00 102 055,20 12 500,00 16 200,00 102 104,272233 3433 44 9901

211301 VS Haag - Erweiterung/Umbau 12 500,00 16 200,00 103 950,93 12 500,00 16 200,00 104 000,00Summe Mittelverw.

Saldo 211301 VS Haag - Erweiterung/Umbau 0,00 -16 200,00 -1 895,73 0,00 0,00 0,00

211400 Zubau Volksschule Leonding

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

211400 Zubau Volksschule Leonding 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 964 700,00 753 200,00 967 743,64 777 600,00 789 600,00 735 782,34

211400 Zubau Volksschule Leonding

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211400-680000 Planmäßige Abschreibung 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

211400 Zubau Volksschule Leonding 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 211400 Zubau Volksschule Leonding -5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

211 Volksschulen 2 876 200,00 2 677 800,00 2 339 064,66 2 895 800,00 2 706 700,00 2 454 904,43

Saldo 211 Volksschulen -1 911 500,00 -1 924 600,00 -1 371 321,02 -2 118 200,00 -1 917 100,00 -1 719 122,09



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 163

212 Mittelschulen

212000 Neue Mittelschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 7 700,00 0,003331 33 990

2/212000+810700 Leistungserlöse PV-Anlage 10 500,00 8 000,00 35,21 10 500,00 8 000,00 35,212114 3114 13 209

2/212000+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002115 3115 14 244

2/212000+811300 Einnahmen Aus Vermiet.
(Heizkosten)

400,00 800,00 833,52 400,00 800,00 833,522115 3115 14 244

2/212000+816700 Kostenersätze Schul-
Erhaltungsbeiträge

245 000,00 241 100,00 243 419,44 245 000,00 241 100,00 243 419,442114 3114 13 133

2/212000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

900,00 12 400,00 29,85 0,00 0,00 0,002117 11

212000 Neue Mittelschulen 257 000,00 262 500,00 244 318,02 256 100,00 257 800,00 244 288,17Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 164

212000 Neue Mittelschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 44 000,00 41 000,00 4 773,723415 41 2302

1/212000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 508,743412 40 363a2

1/212000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 3 500,00 4 500,00 3 690,243411 42 1662

1/212000-310000 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing

0,00 0,00 0,00 22 600,00 21 700,00 18 878,883615 166

1/212000-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 2 900,00 3 400,00 3 332,513614 65 29

1/212000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 5 300,00 12 000,00 7 393,16 5 300,00 12 000,00 6 264,642221 3221 23 230

1/212000-400100 Gwg d. Anlagevermögens 500,00 500,00 530,75 500,00 500,00 530,752221 3221 23 133

1/212000-400110 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

3 400,00 900,00 814,09 3 400,00 900,00 814,092221 3221 23 380

1/212000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 1 000,00 1 700,00 291,97 1 000,00 1 700,00 291,972221 3221 23 394

1/212000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

3 000,00 5 000,00 1 327,74 3 000,00 5 000,00 1 327,742221 3221 23 222c

1/212000-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 300,00 300,00 282,96 300,00 300,00 282,962221 3221 23 230

1/212000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 311,39 100,00 100,00 311,392221 3221 23 244

1/212000-454000 Reinigungsmittel 6 000,00 7 000,00 4 855,46 6 000,00 7 000,00 4 855,462221 3221 23 222c

1/212000-455000 Chem. U.Sonst. Artver- Wandte
Mittel

1 400,00 1 500,00 1 306,85 1 400,00 1 500,00 1 306,852221 3221 23 230

1/212000-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

200,00 200,00 73,15 200,00 200,00 73,152221 3221 23 230

1/212000-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002221 3221 23 230

1/212000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 300,00 400,00 3,96 300,00 400,00 3,962221 3221 23 230

1/212000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 4 000,00 4 000,00 2 333,65 4 000,00 4 000,00 2 333,652221 3221 23 222c

1/212000-5 Personalkonten verdichtet 17 500,00 39 600,00 38 701,66 17 500,00 39 400,00 37 850,9822 32

1/212000-600000 Strom 32 000,00 49 200,00 35 060,46 32 000,00 49 200,00 25 604,292222 3222 24 209

1/212000-600300 Wärme 83 600,00 66 300,00 50 248,02 83 600,00 66 300,00 49 813,682222 3222 24 209

1/212000-613300 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

700,00 500,00 631,65 700,00 500,00 521,882224 3224 24 383

1/212000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24 369

1/212000-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 400,00 400,00 311,47 400,00 400,00 311,472224 3224 24 244

1/212000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

2 000,00 2 000,00 3 023,65 2 000,00 2 000,00 3 023,652224 3224 24 133

1/212000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

1 000,00 1 500,00 1 492,92 1 000,00 1 500,00 1 492,922224 3224 24 383

1/212000-618300 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen (SW)

2 000,00 2 000,00 5 052,54 2 000,00 2 000,00 5 052,542224 3224 24 389

1/212000-618310 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen (IT-B)

1 000,00 2 000,00 382,56 1 000,00 2 000,00 382,562224 3224 24 166



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 165

1/212000-631000 Telekommunikationsdienste 2 600,00 2 600,00 2 843,20 2 600,00 2 600,00 2 896,822222 3222 24 227

1/212000-631100 Telekommunikationsdienste Internet 1 700,00 1 700,00 1 494,81 1 700,00 1 700,00 1 503,212222 3222 24 227

1/212000-631101 Telekommunikatonsdienste Internet 6 000,00 6 000,00 4 761,19 6 000,00 6 000,00 4 761,192222 3222 24 227

1/212000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

2 400,00 2 400,00 1 681,98 2 400,00 2 400,00 1 680,422222 3222 24 227

1/212000-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 1 600,00 1 400,00 303,28 1 600,00 1 400,00 303,282241 3241 25 29

1/212000-651000 Zinsaufwand für
Finanzierungsleasing

700,00 1 800,00 2 372,32 700,00 1 800,00 2 372,322241 3241 25 166

1/212000-659000 Geldverkehrsspesen 500,00 600,00 466,74 500,00 600,00 364,622244 3244 24 133

1/212000-670000 Versicherungen 2 000,00 1 200,00 1 953,70 2 000,00 1 200,00 1 953,702222 3222 24 40

1/212000-700500 Miet- und Pachtaufwand 6 600,00 6 600,00 3 225,01 6 600,00 6 600,00 3 225,012223 3223 24 166

1/212000-700510 Mietzinse 13 000,00 14 000,00 11 207,90 13 000,00 14 000,00 11 807,872223 3223 24 222c

1/212000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 17 500,00 15 000,00 4 543,31 17 500,00 15 000,00 4 543,312225 3225 24 133

1/212000-720700 Sonst.Ausg. Schulerh. Beitr.F.Öff.B-
Schulen

120 000,00 120 000,00 82 840,62 120 000,00 120 000,00 82 840,622225 3225 24 133

1/212000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 85,02 100,00 100,00 85,022225 3225 24 11

1/212000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 2 500,00 2 488,26 1 000,00 2 500,00 2 488,262225 3225 24 133

1/212000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 200,00 217,68 300,00 200,00 218,142225 3225 24 383

1/212000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 400,00 223,72 500,00 400,00 223,722225 3225 24 222c

1/212000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

1 400,00 1 400,00 1 099,56 1 400,00 1 400,00 1 085,732225 3225 24 244

1/212000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 394

1/212000-728600 Entgelte für sonstige Leistungen 33 200,00 36 600,00 29 501,17 33 200,00 36 600,00 33 527,422225 3225 24 166

1/212000-728700 Entgelte Für Sonst. Leist.Von
Einzelpersonen

0,00 0,00 90,83 0,00 0,00 90,832225 3225 24 227

1/212000-754000 Lfd. Transferzahlungen an sonstige
Träger des öff. Rechts

30 600,00 29 200,00 28 152,00 30 600,00 29 200,00 28 152,002231 3231 26 133

1/212000-754100 Lfd. Transferzahl. an sonst. Träger
des öff. Rechts

2 300,00 2 300,00 2 250,00 2 300,00 2 300,00 2 250,002231 3231 26 133

1/212000-768200 Sonstige laufende
Transferzahlungen an private
Haushalte

1 300,00 1 300,00 1 025,70 1 300,00 1 300,00 1 025,702234 3234 27 241

212000 Neue Mittelschulen 411 400,00 444 900,00 337 258,06 484 400,00 515 300,00 409 033,86Summe Mittelverw.

Saldo 212000 Neue Mittelschulen -154 400,00 -182 400,00 -92 940,04 -228 300,00 -257 500,00 -164 745,69



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 166

212001 Mittelschule Leonding

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212001+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1 400,00 1 400,00 1 384,61 0,00 0,00 0,002127

2/212001+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 6 981,93 0,00 0,00 0,002117 11

212001 Mittelschule Leonding 1 400,00 1 400,00 8 366,54 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212001 Mittelschule Leonding

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212001-5 Personalkonten verdichtet 193 400,00 147 000,00 180 479,37 190 200,00 144 700,00 175 781,5022 32

1/212001-680000 Planmäßige Abschreibung 18 200,00 21 900,00 25 360,50 0,00 0,00 0,002226

1/212001-700010 Mietzinse 27 100,00 20 600,00 28 783,20 27 100,00 20 600,00 28 783,202223 3223 24 244

1/212001-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 23 700,00 25 800,00 25 203,06 23 700,00 25 800,00 25 203,062223 3223 24 244

1/212001-700910 Verwaltungskostenpauschale 22 300,00 19 400,00 17 868,73 22 300,00 19 400,00 17 868,732223 3223 24 244

212001 Mittelschule Leonding 284 700,00 234 700,00 277 694,86 263 300,00 210 500,00 247 636,49Summe Mittelverw.

Saldo 212001 Mittelschule Leonding -283 300,00 -233 300,00 -269 328,32 -263 300,00 -210 500,00 -247 636,49

212002 Mittelschule Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212002+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1 800,00 1 600,00 1 550,46 0,00 0,00 0,002127

2/212002+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 1 109,59 0,00 0,00 0,002117 11

212002 Mittelschule Hart 1 800,00 1 600,00 2 660,05 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212002 Mittelschule Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212002-5 Personalkonten verdichtet 108 200,00 146 100,00 133 934,17 107 300,00 145 800,00 128 188,5522 32

1/212002-680000 Planmäßige Abschreibung 19 300,00 22 100,00 27 744,37 0,00 0,00 0,002226

1/212002-700010 Mietzinse 39 900,00 35 600,00 40 131,51 39 900,00 35 600,00 40 131,512223 3223 24 244

1/212002-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 33 200,00 34 800,00 27 929,01 33 200,00 34 800,00 27 929,012223 3223 24 244

1/212002-700910 Verwaltungskostenpauschale 18 500,00 16 100,00 14 826,54 18 500,00 16 100,00 14 826,542223 3223 24 244

1/212002-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 87,36 100,00 100,00 87,362225 3225 24 11

212002 Mittelschule Hart 219 200,00 254 800,00 244 652,96 199 000,00 232 400,00 211 162,97Summe Mittelverw.

Saldo 212002 Mittelschule Hart -217 400,00 -253 200,00 -241 992,91 -199 000,00 -232 400,00 -211 162,97



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 167

212003 Mittelschule Doppl-Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212003+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4 000,00 3 700,00 3 717,10 0,00 0,00 0,002127

2/212003+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 9 401,24 0,00 0,00 0,002117 11

212003 Mittelschule Doppl-Hart 4 000,00 3 700,00 13 118,34 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212003 Mittelschule Doppl-Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212003-5 Personalkonten verdichtet 198 900,00 163 200,00 147 859,73 196 000,00 160 300,00 146 802,5322 32

1/212003-680000 Planmäßige Abschreibung 44 800,00 43 900,00 44 775,26 0,00 0,00 0,002226

1/212003-700010 Mietzinse 31 100,00 27 100,00 31 966,31 31 100,00 27 100,00 31 966,312223 3223 24 244

1/212003-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 21 800,00 22 300,00 19 851,34 21 800,00 22 300,00 19 851,342223 3223 24 244

1/212003-700910 Verwaltungskostenpauschale 13 400,00 11 600,00 10 711,96 13 400,00 11 600,00 10 711,962223 3223 24 244

1/212003-724000 Reisegebühren 100,00 200,00 203,28 100,00 200,00 203,282225 3225 24 11

212003 Mittelschule Doppl-Hart 310 100,00 268 300,00 255 367,88 262 400,00 221 500,00 209 535,42Summe Mittelverw.

Saldo 212003 Mittelschule Doppl-Hart -306 100,00 -264 600,00 -242 249,54 -262 400,00 -221 500,00 -209 535,42

212011 Mittelschule Ganztagesschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212011+810000 Leistungserlöse 39 000,00 37 000,00 38 302,50 39 000,00 37 000,00 36 095,072114 3114 13 215

2/212011+810100 Leistungserlöse Verpflegung 42 000,00 42 000,00 37 238,80 42 000,00 42 000,00 33 987,372114 3114 13 215

2/212011+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 13 385,49 0,00 0,00 0,002117 11

2/212011+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

54 000,00 54 000,00 44 420,71 54 000,00 54 000,00 44 420,712121 3121 15 133

212011 Mittelschule Ganztagesschule 135 000,00 133 000,00 133 347,50 135 000,00 133 000,00 114 503,15Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 168

212011 Mittelschule Ganztagesschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212011-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 3 806,883415 41 2302

1/212011-400000 Gwg d. Anlagevermögens 400,00 3 000,00 277,66 400,00 3 000,00 277,662221 3221 23 230

1/212011-400100 Gwg d. Anlagevermögens 500,00 500,00 217,53 500,00 500,00 217,532221 3221 23 133

1/212011-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

2 000,00 3 000,00 935,56 2 000,00 3 000,00 935,562221 3221 23 222c

1/212011-420500 Sonstige Roh- und Hilfsstoffe 700,00 800,00 733,27 700,00 800,00 733,272221 3221 23 133

1/212011-430000 Lebensmittel 92 500,00 89 000,00 65 183,48 92 500,00 89 000,00 59 603,172221 3221 23 229

1/212011-454000 Reinigungsmittel 300,00 300,00 218,83 300,00 300,00 218,832221 3221 23 222c

1/212011-456000 Schreib- Zeichen- und sonst.
Büromaterial

100,00 100,00 25,52 100,00 100,00 25,522221 3221 23 230

1/212011-457000 Druckwerke 100,00 600,00 38,20 100,00 600,00 38,202221 3221 23 133

1/212011-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

100,00 0,00 4,46 100,00 0,00 4,462221 3221 23 230

1/212011-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 100,00 100,00 16,19 100,00 100,00 16,192221 3221 23 230

1/212011-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 700,00 700,00 16,19 700,00 700,00 16,192221 3221 23 222c

1/212011-5 Personalkonten verdichtet 111 500,00 100 700,00 103 196,94 110 500,00 99 500,00 103 007,7622 32

1/212011-724000 Reisegebühren 900,00 600,00 721,13 900,00 600,00 721,132225 3225 24 11

1/212011-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9 000,00 18 000,00 8 112,66 9 000,00 18 000,00 11 095,162225 3225 24 133

1/212011-751000 Laufende Transferzlg. an Länder,
Landesfonds und Landeskammern

2 300,00 17 000,00 12 186,36 2 300,00 17 000,00 12 327,222231 3231 26 133

212011 Mittelschule Ganztagesschule 221 200,00 234 400,00 191 883,98 221 200,00 234 200,00 193 044,73Summe Mittelverw.

Saldo 212011 Mittelschule Ganztagesschule -86 200,00 -101 400,00 -58 536,48 -86 200,00 -101 200,00 -78 541,58

212012 Mittelschule Hart Ganztagesschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212012+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 2 437,35 0,00 0,00 0,002117 11

212012 Mittelschule Hart Ganztagesschule 0,00 0,00 2 437,35 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212012 Mittelschule Hart Ganztagesschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212012-5 Personalkonten verdichtet 9 400,00 10 400,00 20 557,54 9 200,00 10 300,00 20 557,5422 32

1/212012-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 201,72 0,00 0,00 0,002226

1/212012-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 1,10 0,00 0,00 1,102225 3225 24 11

212012 Mittelschule Hart Ganztagesschule 9 600,00 10 600,00 20 760,36 9 200,00 10 300,00 20 558,64Summe Mittelverw.

Saldo 212012 Mittelschule Hart Ganztagesschule -9 600,00 -10 600,00 -18 323,01 -9 200,00 -10 300,00 -20 558,64



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 169

212013 Mittelschule Doppl-Hart Ganztagesschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212013+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 4 213,55 0,00 0,00 0,002117 11

212013 Mittelschule Doppl-Hart Ganztagesschule 0,00 0,00 4 213,55 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212013 Mittelschule Doppl-Hart Ganztagesschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212013-5 Personalkonten verdichtet 25 600,00 53 400,00 57 985,90 25 400,00 52 700,00 51 240,2122 32

1/212013-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 23,31 0,00 0,00 23,312225 3225 24 11

212013 Mittelschule Doppl-Hart Ganztagesschule 25 600,00 53 400,00 58 009,21 25 400,00 52 700,00 51 263,52Summe Mittelverw.

Saldo 212013 Mittelschule Doppl-Hart Ganztagesschule -25 600,00 -53 400,00 -53 795,66 -25 400,00 -52 700,00 -51 263,52

212020 Erweiterung MS Doppl-Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/212020+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

212020 Erweiterung MS Doppl-Hart 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212 Mittelschulen 509 200,00 402 200,00 408 461,35 391 100,00 390 800,00 358 791,32

212020 Erweiterung MS Doppl-Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/212020-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

110 000,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,002233 3433 9901

212020 Erweiterung MS Doppl-Hart 110 000,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 212020 Erweiterung MS Doppl-Hart 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 0,00 0,00

212 Mittelschulen 1 591 800,00 1 501 100,00 1 385 627,31 1 574 900,00 1 476 900,00 1 342 235,63

Saldo 212 Mittelschulen -1 082 600,00 -1 098 900,00 -977 165,96 -1 183 800,00 -1 086 100,00 -983 444,31



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 170

213 Sonderschulen

213000 Sonderschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/213000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,003331 33 990

2/213000+810700 Leistungserlöse PV-Anlage 1 000,00 600,00 6,79 1 000,00 600,00 6,792114 3114 13 209

2/213000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/213000+816700 Kostenersätze Schul-
Erhaltungsbeiträge

65 000,00 65 500,00 69 961,80 65 000,00 65 500,00 69 961,802114 3114 13 133

2/213000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 999,46 0,00 0,00 0,002117 11

2/213000+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

2 000,00 2 000,00 2 083,00 2 000,00 2 000,00 2 083,002121 3121 15 133

213 Sonderschulen 68 100,00 68 100,00 73 051,05 68 000,00 68 700,00 72 051,59Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 171

213000 Sonderschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 9 600,00 11 700,00 0,003415 41 2302

1/213000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 078,363412 40 363a2

1/213000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,003411 42 1662

1/213000-310000 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing

0,00 0,00 0,00 9 400,00 9 200,00 7 948,373615 166

1/213000-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 2 900,00 3 400,00 3 331,503614 65 29

1/213000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 700,00 2 000,00 1 017,37 700,00 2 000,00 0,002221 3221 23 230

1/213000-400110 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

100,00 100,00 4,36 100,00 100,00 4,362221 3221 23 380

1/213000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

800,00 600,00 40,15 800,00 600,00 40,152221 3221 23 222c

1/213000-452000 Treibstoffe 0,00 0,00 21,39 0,00 0,00 21,392221 3221 23 383

1/213000-454000 Reinigungsmittel 1 500,00 2 000,00 1 384,99 1 500,00 2 000,00 1 384,992221 3221 23 222c

1/213000-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 230

1/213000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 230

1/213000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 1 000,00 2 000,00 792,74 1 000,00 2 000,00 792,742221 3221 23 222c

1/213000-5 Personalkonten verdichtet 2 000,00 1 600,00 925,97 0,00 0,00 0,0022

1/213000-600000 Strom 3 400,00 4 900,00 3 347,66 3 400,00 4 900,00 2 223,602222 3222 24 209

1/213000-600300 Wärme 5 800,00 4 800,00 3 967,65 5 800,00 4 800,00 3 909,812222 3222 24 209

1/213000-613300 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

300,00 300,00 237,81 300,00 300,00 182,932224 3224 24 383

1/213000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24 369

1/213000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

300,00 1 000,00 278,63 300,00 1 000,00 278,632224 3224 24 133

1/213000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24 383

1/213000-618300 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen (SW)

100,00 100,00 36,84 100,00 100,00 36,842224 3224 24 389

1/213000-618310 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen (IT-B)

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24 166

1/213000-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 412,32 400,00 400,00 411,042222 3222 24 227

1/213000-631101 Telekommunikatonsdienste Internet 1 700,00 1 700,00 1 225,87 1 700,00 1 700,00 1 225,872222 3222 24 227

1/213000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

200,00 200,00 199,09 200,00 200,00 199,412222 3222 24 227

1/213000-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 1 600,00 1 400,00 303,19 1 600,00 1 400,00 303,192241 3241 25 29

1/213000-651000 Zinsaufwand für
Finanzierungsleasing

300,00 1 000,00 998,80 300,00 1 000,00 998,802241 3241 25 166

1/213000-659000 Geldverkehrsspesen 200,00 200,00 254,35 200,00 200,00 196,992244 3244 24 133



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 172

1/213000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 297,66 300,00 300,00 297,662222 3222 24 40

1/213000-680000 Planmäßige Abschreibung 17 800,00 17 600,00 17 997,20 0,00 0,00 0,002226

1/213000-700010 Mietzinse 9 000,00 8 000,00 8 980,15 9 000,00 8 000,00 8 980,152223 3223 24 244

1/213000-700510 Mietzinse 800,00 500,00 436,08 800,00 500,00 432,442223 3223 24 222c

1/213000-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 8 500,00 8 300,00 7 085,19 8 500,00 8 300,00 7 085,192223 3223 24 244

1/213000-700910 Verwaltungskostenpauschale 3 300,00 2 700,00 2 564,83 3 300,00 2 700,00 2 564,832223 3223 24 244

1/213000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 2 300,00 2 000,00 2 873,62 2 300,00 2 000,00 2 873,622225 3225 24 133

1/213000-720700 Sonst.Ausg. Schulerh. Beitr.F.Öff.B-
Schulen

170 000,00 170 000,00 162 008,08 170 000,00 170 000,00 162 008,082225 3225 24 133

1/213000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 200,00 1 100,00 233,89 1 200,00 1 100,00 233,892225 3225 24 133

1/213000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 369

1/213000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

500,00 500,00 466,49 500,00 500,00 460,622225 3225 24 244

1/213000-728600 Entgelte für sonstige Leistungen 11 000,00 13 200,00 9 301,32 11 000,00 13 200,00 10 643,372225 3225 24 166

1/213000-728700 Entgelte Für Sonst. Leist.Von
Einzelpersonen

0,00 0,00 34,06 0,00 0,00 34,062225 3225 24 227

1/213000-754000 Lfd. Transferzahlungen an sonstige
Träger des öff. Rechts

3 900,00 3 500,00 3 200,00 3 900,00 3 500,00 3 200,002231 3231 26 133

1/213000-754100 Lfd. Transferzahl. an sonst. Träger
des öff. Rechts

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,002231 3231 26 133

1/213000-768200 Sonstige laufende
Transferzahlungen an private
Haushalte

200,00 200,00 76,70 200,00 200,00 76,702234 3234 27 241

213 Sonderschulen 250 500,00 253 500,00 231 304,45 252 900,00 258 900,00 227 759,58Summe Mittelverw.

213001 Sonderschule Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213001 Sonderschule Hart 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

213 Sonderschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213001 Sonderschule Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213001-5 Personalkonten verdichtet 39 000,00 34 100,00 55 537,48 39 000,00 34 100,00 55 537,4822 32

1/213001-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 6,56 0,00 0,00 6,562225 3225 24 11

213001 Sonderschule Hart 39 000,00 34 100,00 55 544,04 39 000,00 34 100,00 55 544,04Summe Mittelverw.

Saldo 213001 Sonderschule Hart -221 400,00 -219 500,00 -213 797,44 -223 900,00 -224 300,00 -211 252,03

213 Sonderschulen 39 000,00 34 100,00 55 544,04 39 000,00 34 100,00 55 544,04

Saldo 213 Sonderschulen -221 400,00 -219 500,00 -213 797,44 -223 900,00 -224 300,00 -211 252,03



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 173

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/214000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 1 400,00 0,003331 33 990

2/214000+810700 Leistungserlöse PV-Anlage 2 200,00 1 300,00 14,86 2 200,00 1 300,00 14,862114 3114 13 209

2/214000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/214000+816700 Kostenersätze Schul-
Erhaltungsbeiträge

50 000,00 47 100,00 53 736,28 50 000,00 47 100,00 53 736,282114 3114 13 133

2/214000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 234,43 0,00 0,00 0,002117 11

2/214000+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

600,00 500,00 572,00 600,00 500,00 572,002121 3121 15 133

214 Polytechnische Schulen 52 900,00 48 900,00 54 557,57 52 800,00 50 300,00 54 323,14Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 174

214000 Polytechnische Schule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 8 500,00 8 200,00 5 319,363415 41 2302

1/214000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 119,073412 40 363a2

1/214000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 900,00 0,003411 42 1662

1/214000-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 2 800,00 3 300,00 3 331,513614 65 29

1/214000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 1 000,00 2 900,00 247,24 1 000,00 2 900,00 247,242221 3221 23 230

1/214000-400110 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

100,00 100,00 14,21 100,00 100,00 14,212221 3221 23 380

1/214000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 394

1/214000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

300,00 400,00 0,00 300,00 400,00 0,002221 3221 23 222c

1/214000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 21,39 100,00 100,00 21,392221 3221 23 383

1/214000-454000 Reinigungsmittel 1 000,00 2 500,00 1 170,19 1 000,00 2 500,00 1 170,192221 3221 23 222c

1/214000-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 100,00 100,00 39,85 100,00 100,00 39,852221 3221 23 230

1/214000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002221 3221 23 230

1/214000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 600,00 600,00 422,05 600,00 600,00 422,052221 3221 23 222c

1/214000-5 Personalkonten verdichtet 500,00 400,00 2 431,00 0,00 0,00 0,0022

1/214000-600000 Strom 7 500,00 10 700,00 7 329,91 7 500,00 10 700,00 4 868,332222 3222 24 209

1/214000-600300 Wärme 14 300,00 10 500,00 8 686,79 14 300,00 10 500,00 8 560,162222 3222 24 209

1/214000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 400,00 0,00 100,00 400,00 0,002224 3224 24 369

1/214000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

100,00 100,00 319,32 100,00 100,00 319,322224 3224 24 133

1/214000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24 383

1/214000-618300 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen (SW)

300,00 300,00 147,36 300,00 300,00 169,612224 3224 24 389

1/214000-618310 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen (IT-B)

1 000,00 1 500,00 721,90 1 000,00 1 500,00 721,902224 3224 24 166

1/214000-631000 Telekommunikationsdienste 900,00 900,00 785,25 900,00 900,00 801,192222 3222 24 227

1/214000-631101 Telekommunikatonsdienste Internet 3 800,00 3 800,00 1 481,91 3 800,00 3 800,00 1 481,912222 3222 24 227

1/214000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

200,00 200,00 136,28 200,00 200,00 136,652222 3222 24 227

1/214000-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 1 500,00 1 300,00 303,20 1 500,00 1 300,00 303,202241 3241 25 29

1/214000-659000 Geldverkehrsspesen 200,00 200,00 301,12 200,00 200,00 300,592244 3244 24 133

1/214000-670000 Versicherungen 400,00 300,00 347,28 400,00 300,00 347,282222 3222 24 40

1/214000-680000 Planmäßige Abschreibung 5 400,00 7 900,00 11 512,17 0,00 0,00 0,002226

1/214000-700010 Mietzinse 16 000,00 14 400,00 16 046,19 16 000,00 14 400,00 16 046,192223 3223 24 244

1/214000-700500 Miet- und Pachtaufwand 6 000,00 6 000,00 2 312,18 6 000,00 6 000,00 2 312,182223 3223 24 166

1/214000-700510 Mietzinse 1 400,00 1 500,00 1 317,60 1 400,00 1 500,00 1 305,352223 3223 24 222c



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 175

1/214000-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 13 300,00 13 900,00 11 165,03 13 300,00 13 900,00 11 165,032223 3223 24 244

1/214000-700910 Verwaltungskostenpauschale 7 500,00 6 300,00 5 930,14 7 500,00 6 300,00 5 930,142223 3223 24 244

1/214000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 1 700,00 1 500,00 111,30 1 700,00 1 500,00 111,302225 3225 24 133

1/214000-720700 Sonst.Ausg. Schulerh. Beitr.F.Öff.B-
Schulen

8 300,00 8 300,00 1 940,49 8 300,00 8 300,00 1 940,492225 3225 24 133

1/214000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 400,00 133,94 500,00 400,00 133,942225 3225 24 133

1/214000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

500,00 500,00 466,49 500,00 500,00 460,622225 3225 24 244

1/214000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 394

1/214000-728600 Entgelte für sonstige Leistungen 11 300,00 13 500,00 9 301,32 11 300,00 13 500,00 10 643,382225 3225 24 166

1/214000-728700 Entgelte Für Sonst. Leist.Von
Einzelpersonen

0,00 0,00 39,75 0,00 0,00 39,752225 3225 24 227

1/214000-754000 Lfd. Transferzahlungen an sonstige
Träger des öff. Rechts

3 400,00 3 700,00 4 264,00 3 400,00 3 700,00 4 264,002231 3231 26 133

1/214000-754100 Lfd. Transferzahl. an sonst. Träger
des öff. Rechts

600,00 600,00 560,00 600,00 600,00 560,002231 3231 26 133

1/214000-768200 Sonstige laufende
Transferzahlungen an private
Haushalte

400,00 400,00 169,00 400,00 400,00 169,002234 3234 27 241

214 Polytechnische Schulen 110 900,00 116 900,00 90 175,85 118 300,00 123 000,00 94 776,38Summe Mittelverw.

214001 Polytechnische Schule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

214001 Polytechnische Schule 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

214 Polytechnische Schulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

214001 Polytechnische Schule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214001-5 Personalkonten verdichtet 41 800,00 43 600,00 38 812,57 41 800,00 43 600,00 38 812,5722 32

1/214001-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 24,03 0,00 0,00 24,032225 3225 24 11

214001 Polytechnische Schule 41 800,00 43 600,00 38 836,60 41 800,00 43 600,00 38 836,60Summe Mittelverw.

Saldo 214001 Polytechnische Schule -99 800,00 -111 600,00 -74 454,88 -107 300,00 -116 300,00 -79 289,84

214 Polytechnische Schulen 41 800,00 43 600,00 38 836,60 41 800,00 43 600,00 38 836,60

Saldo 214 Polytechnische Schulen -99 800,00 -111 600,00 -74 454,88 -107 300,00 -116 300,00 -79 289,84



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 176

215 Allgemeinbildende höhere Schulen

215000 Allgemeinbildende höhere Schulen - Gymnasium

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/215000+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 3 650 000,00 100 000,00 0,003514 9901

6/215000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

17 600,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

215000 Allgemeinbildende höhere Schulen - Gymnasium 17 600,00 50 000,00 0,00 3 650 000,00 100 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 177

215000 Allgemeinbildende höhere Schulen - Gymnasium

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/215000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 580 000,00 0,00 0,003415 3751

5/215000-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,003415 1661

5/215000-042200 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 62 200,00 0,00 0,003415 2221

5/215000-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten - Container

0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 150 000,00 0,003413 40 3751

5/215000-061100 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten - Gymnasium

0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,003413 3751

5/215000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 7 400,00 0,00 0,003411 1661

1/215000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 67 500,00 0,00 0,003614 29

1/215000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002221 3221 230

1/215000-400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002221 3221 133

1/215000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,002221 3221 222c

1/215000-454000 Reinigungsmittel 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,002221 3221 222c

1/215000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002221 3221 230

1/215000-457000 Druckwerke 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002221 3221 230

1/215000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 230

1/215000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 230

1/215000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,002221 3221 222c

1/215000-5 Personalkonten verdichtet 13 400,00 0,00 0,00 13 400,00 0,00 0,0022 32

1/215000-600000 Strom 8 500,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 0,002222 3222 209

1/215000-618300 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,002224 3224 389

1/215000-631100 Telekommunikationsdienste 1 600,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,002222 3222 227

1/215000-631200 Telekommunikationsdienste 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,002222 3222 227

1/215000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 42 500,00 0,00 0,00 42 500,00 0,00 0,002241 3241 29

1/215000-659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002244 3244 133

1/215000-670000 Versicherungen 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,002222 3222 40

1/215000-680000 Planmäßige Abschreibung 69 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/215000-700500 Miet- und Pachtaufwand 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00 0,00 0,002223 3223 166



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 178

1/215000-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 5 800,00 0,00 0,00 5 800,00 0,00 0,002225 3225 133

1/215000-720799 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225 133

1/215000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225 133

1/215000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,002225 3225 166

1/215000-754000 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

2 600,00 0,00 0,00 2 600,00 0,00 0,002231 3231 133

1/215000-754100 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002231 3231 133

215000 Allgemeinbildende höhere Schulen - Gymnasium 184 400,00 0,00 0,00 3 850 200,00 150 000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 215000 Allgemeinbildende höhere Schulen - Gymnasium -166 800,00 50 000,00 0,00 -200 200,00 -50 000,00 0,00

215011 Gymnasium Ganztagesschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/215011+810000 Erträge aus Leistungen 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,002114 3114 215

2/215011+810100 Erträge aus Leistungen 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,002114 3114 215

215011 Gymnasium Ganztagesschule 23 000,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

215 Allgemeinbildende höhere Schulen 40 600,00 50 000,00 0,00 3 673 000,00 100 000,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 179

215011 Gymnasium Ganztagesschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/215011-400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002221 3221 133

1/215011-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,002221 3221 222c

1/215011-420500 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002221 3221 133

1/215011-430000 Lebensmittel 5 200,00 0,00 0,00 5 200,00 0,00 0,002221 3221 229

1/215011-454000 Reinigungsmittel 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,002221 3221 222c

1/215011-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002221 3221 230

1/215011-457000 Druckwerke 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 133

1/215011-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 230

1/215011-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 230

1/215011-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002221 3221 222c

1/215011-751000 Transfers an Länder, Landesfonds
und Landeskammern

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,002231 3231 133

215011 Gymnasium Ganztagesschule 14 300,00 0,00 0,00 14 300,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 215011 Gymnasium Ganztagesschule 8 700,00 0,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00

215 Allgemeinbildende höhere Schulen 198 700,00 0,00 0,00 3 864 500,00 150 000,00 0,00

Saldo 215 Allgemeinbildende höhere Schulen -158 100,00 50 000,00 0,00 -191 500,00 -50 000,00 0,00

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

219200 Schulzentrum Hart und Sporthalle

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/219200+301000 Kapitaltransferzahlungen v. Ländern
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 192,923331 33 9901

6/219200+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 11 400,00 -11 400,002121 3121 9901

6/219200+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 64 207,08 0,00 0,00 64 207,082121 3121 15 9901

6/219200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 7 207,08 0,00 0,00 0,002301 9901

219200 Schulzentrum Hart und Sporthalle 25 000,00 0,00 71 414,16 25 000,00 11 400,00 57 000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 180

219200 Schulzentrum Hart und Sporthalle

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/219200-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 11 400,00 0,00 0,00 11 400,00 0,002225 3225 24 9901

5/219200-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

25 000,00 0,00 64 207,08 25 000,00 0,00 64 207,082233 3433 9901

219200 Schulzentrum Hart und Sporthalle 25 000,00 11 400,00 64 207,08 25 000,00 11 400,00 64 207,08Summe Mittelverw.

Saldo 219200 Schulzentrum Hart und Sporthalle 0,00 -11 400,00 7 207,08 0,00 0,00 -7 207,08

219300 VS und NMS Doppl-Hart LED Umstellung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/219300+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 6 000,00 -6 000,002121 3121 9901

6/219300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,002301 9901

219300 Sanierung VS u. NMS Doppl 25 000,00 0,00 6 000,00 25 000,00 6 000,00 -6 000,00Summe Mittelaufbr.

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 50 000,00 0,00 77 414,16 50 000,00 17 400,00 51 000,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 1 685 500,00 1 322 400,00 1 581 227,77 5 012 500,00 1 416 800,00 1 271 948,39

219300 VS und NMS Doppl-Hart LED Umstellung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/219300-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 0,002225 3225 24 9901

5/219300-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,002233 3433 9901

219300 Sanierung VS u. NMS Doppl 25 000,00 6 000,00 0,00 25 000,00 6 000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 219300 Sanierung VS u. NMS Doppl 0,00 -6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 -6 000,00

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 50 000,00 17 400,00 64 207,08 50 000,00 17 400,00 64 207,08

21 Allgemeinbildender Unterricht 5 220 400,00 4 710 200,00 4 250 742,85 8 898 700,00 4 876 400,00 4 324 039,41

Saldo 219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

21 Allgemeinbildender Unterricht -3 534 900,00 -3 387 800,00 -2 669 515,08 -3 886 200,00 -3 459 600,00 -3 052 091,02

0,00 -17 400,00 13 207,08 0,00 0,00 -13 207,08

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 181

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720700 Sonst.Ausg. Schulerh. Beitr.F.Öff.B-
Schulen

235 900,00 220 000,00 240 268,75 235 900,00 220 000,00 240 268,752225 3225 24 133

1/220000-720710 Berufsschulbeiträge 72 000,00 30 000,00 52 681,75 72 000,00 30 000,00 52 681,752225 3225 24 133

220 Berufsbildende Pflichtschulen 307 900,00 250 000,00 292 950,50 307 900,00 250 000,00 292 950,50Summe Mittelverw.

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen -307 900,00 -250 000,00 -292 950,50 -307 900,00 -250 000,00 -292 950,50

222 Berufsbildende höhere Schulen

222000 Berufsbildende Höhere Schulen (Htl)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

222 Berufsbildende höhere Schulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

222000 Berufsbildende Höhere Schulen (Htl)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/222000-768200 Sonstige Transfers an private
Haushalte

1 600,00 1 600,00 1 292,20 1 600,00 1 600,00 1 292,202234 3234 27 241

222 Berufsbildende höhere Schulen 1 600,00 1 600,00 1 292,20 1 600,00 1 600,00 1 292,20Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher309 500,00 251 600,00 294 242,70 309 500,00 251 600,00 294 242,70

Saldo 222 Berufsbildende höhere Schulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher-309 500,00 -251 600,00 -294 242,70 -309 500,00 -251 600,00 -294 242,70

-1 600,00 -1 600,00 -1 292,20 -1 600,00 -1 600,00 -1 292,20



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 182

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 5 900,00 0,003331 33 990

2/240000+810000 Leistungserlöse Elternbeitrag (alt -
Reste)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,692114 3114 13 215

2/240000+810100 Leistungserlöse Verpflegungsbeitrag 253 500,00 219 000,00 197 673,14 253 500,00 219 000,00 185 433,672114 3114 13 215

2/240000+810200 Nebenerlöse Materialbeitrag 54 100,00 52 500,00 47 131,69 54 100,00 52 500,00 44 967,522114 3114 13 215

2/240000+810300 Leistungserlöse Elternbeiträge
Nachmittag

309 300,00 276 000,00 261 302,35 309 300,00 276 000,00 248 598,802114 3114 13 215

2/240000+810700 Leistungserlöse PV-Anlage 11 600,00 9 000,00 3 604,67 11 600,00 9 000,00 3 604,672114 3114 13 209

2/240000+816700 Kostenersätze 30 000,00 30 000,00 20 037,00 30 000,00 30 000,00 20 037,002114 3114 13 146

2/240000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

300,00 0,00 14 391,27 0,00 0,00 0,002117 11

2/240000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 38,80 0,00 0,00 38,802116 3116 18 225

2/240000+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

2 989 900,00 2 850 000,00 2 574 330,52 2 989 900,00 2 850 000,00 2 574 330,522121 3121 15 146

2/240000+861001 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

851 400,00 0,00 0,00 851 400,00 0,00 0,002121 3121 990

240000 Kindergärten 4 500 100,00 3 436 500,00 3 118 509,44 4 499 800,00 3 442 400,00 3 077 040,67Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 183

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 8 000,00 2 000,00 0,003412 40 363a2

1/240000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 38 100,00 14 600,00 89 050,913415 41 2302

1/240000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 492,483412 40 363a2

1/240000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 28 300,00 19 200,00 25 295,95 28 300,00 19 200,00 22 076,342221 3221 23 230

1/240000-400100 Gwg d. Anlagevermögens 24 000,00 4 500,00 10 405,21 24 000,00 4 500,00 8 431,862221 3221 23 230

1/240000-400110 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 380

1/240000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 700,00 3 700,00 503,15 700,00 3 700,00 503,152221 3221 23 394

1/240000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

4 500,00 3 000,00 2 287,72 4 500,00 3 000,00 2 287,722221 3221 23 222c

1/240000-420000 Pflanzliche Rohstoffe 1 500,00 1 000,00 1 559,93 1 500,00 1 000,00 1 559,932221 3221 23 230

1/240000-420500 Sonstige Roh- und Hilfsstoffe 15 500,00 12 700,00 9 391,74 15 500,00 12 700,00 9 215,792221 3221 23 230

1/240000-430000 Lebensmittel 310 700,00 295 000,00 284 724,12 310 700,00 295 000,00 277 814,912221 3221 23 229

1/240000-430100 Lebensmittel 2 000,00 2 000,00 1 842,74 2 000,00 2 000,00 1 809,982221 3221 23 146

1/240000-452000 Treibstoffe 700,00 500,00 771,02 700,00 500,00 771,022221 3221 23 383

1/240000-453000 Schmier- und Schleif- Mittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 383

1/240000-454000 Reinigungsmittel 11 500,00 8 000,00 11 105,23 11 500,00 8 000,00 11 362,322221 3221 23 222c

1/240000-455000 Chem. U.Sonst. Artver- Wandte
Mittel

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 230

1/240000-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

1 800,00 900,00 1 513,86 1 800,00 900,00 1 513,862221 3221 23 230

1/240000-457000 Druckwerke 5 700,00 5 000,00 3 028,32 5 700,00 5 000,00 2 687,442221 3221 23 229

1/240000-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 300,00 300,00 166,85 300,00 300,00 166,852221 3221 23 230

1/240000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 400,00 1 200,00 949,55 400,00 1 200,00 945,972221 3221 23 230

1/240000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 15 000,00 10 000,00 15 550,87 15 000,00 10 000,00 15 550,872221 3221 23 222c

1/240000-5 Personalkonten verdichtet 339 500,00 237 700,00 228 991,07 333 800,00 235 300,00 225 713,3922 32

1/240000-600000 Strom 44 000,00 73 000,00 51 481,42 44 000,00 73 000,00 49 219,622222 3222 24 209

1/240000-600100 Gas 17 500,00 51 300,00 19 422,01 17 500,00 51 300,00 19 256,182222 3222 24 209

1/240000-600300 Wärme 68 200,00 69 900,00 59 516,60 68 200,00 69 900,00 59 111,262222 3222 24 209

1/240000-613000 Instandh. v. Sonstigen
Grundstückseinricht.

1 200,00 1 200,00 148,96 1 200,00 1 200,00 148,962224 3224 24 242

1/240000-613300 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

7 000,00 10 000,00 6 977,07 7 000,00 10 000,00 5 757,322224 3224 24 383

1/240000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 266 500,00 109 000,00 50 150,31 266 500,00 109 000,00 51 189,512224 3224 24 242

1/240000-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 300,00 300,00 206,22 300,00 300,00 206,222224 3224 24 383

1/240000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

1 000,00 1 500,00 467,33 1 000,00 1 500,00 375,312224 3224 24 146

1/240000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

2 600,00 2 500,00 3 040,03 2 600,00 2 500,00 3 040,032224 3224 24 242



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 184

1/240000-618200 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

2 500,00 2 000,00 1 625,29 2 500,00 2 000,00 1 625,292224 3224 24 222c

1/240000-618300 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen (SW)

3 000,00 4 700,00 2 785,62 3 000,00 4 700,00 2 785,622224 3224 24 389

1/240000-618400 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

500,00 500,00 458,85 500,00 500,00 458,852224 3224 24 383

1/240000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1 000,00 800,00 528,39 1 000,00 800,00 528,392224 3224 24 383

1/240000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 1 158,56 300,00 300,00 1 385,652222 3222 24 227

1/240000-631100 Telekommunikationsdienste Internet 7 500,00 6 700,00 5 773,14 7 500,00 6 700,00 5 771,792222 3222 24 227

1/240000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

5 300,00 5 200,00 4 940,42 5 300,00 5 200,00 4 786,692222 3222 24 227

1/240000-670000 Versicherungen 8 500,00 5 400,00 7 479,27 8 500,00 5 400,00 7 479,272222 3222 24 40

1/240000-700510 Mietzinse 10 000,00 11 000,00 7 834,53 10 000,00 11 000,00 7 874,342223 3223 24 222c

1/240000-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

600,00 600,00 556,76 600,00 600,00 556,762225 3225 24 214

1/240000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

3 700,00 3 700,00 3 170,44 3 700,00 3 700,00 2 938,622225 3225 24 158

1/240000-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

4 500,00 4 100,00 3 794,00 4 500,00 4 100,00 3 794,002225 3225 24 214

1/240000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 87 300,00 75 000,00 59 592,15 87 300,00 75 000,00 59 592,152225 3225 24 146

1/240000-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 15 800,00 11 000,00 14 367,71 15 800,00 11 000,00 14 367,712225 3225 24 242

1/240000-720700 Kostenersätze (Kostenbeiträge) für
Leistungen

220 000,00 220 000,00 198 024,00 220 000,00 220 000,00 198 751,002225 3225 24 146

1/240000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 2 500,00 2 500,00 907,31 2 500,00 2 500,00 907,312225 3225 24 146

1/240000-724000 Reisegebühren 500,00 900,00 597,81 500,00 900,00 597,812225 3225 24 11

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4 000,00 5 000,00 21 231,30 4 000,00 5 000,00 21 208,062225 3225 24 146

1/240000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 7 000,00 9 000,00 3 266,37 7 000,00 9 000,00 3 920,172225 3225 24 383

1/240000-728110 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 200,00 209,46 300,00 200,00 209,462225 3225 24 229

1/240000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 6 100,00 8 500,00 5 629,95 6 100,00 8 500,00 4 296,472225 3225 24 242

1/240000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

9 000,00 10 000,00 8 966,55 9 000,00 10 000,00 8 613,002225 3225 24 244

1/240000-728410 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 6 031,43 200,00 200,00 6 031,432225 3225 24 394

1/240000-728600
Entgelte für sonstige Leistungen
(Entschäd. für Untersuch.Gem.Ärzte)

0,00 5 000,00 8 299,50 0,00 5 000,00 8 299,502225 3225 24 146

1/240000-728700 Entgelte Für Sonst. Leist.Von
Einzelpersonen

0,00 0,00 574,84 0,00 0,00 718,552225 3225 24 227

1/240000-728800 Entgelte f. sonst. Leistungen 8 000,00 8 000,00 2 675,76 8 000,00 8 000,00 0,002225 3225 24 222c

1/240000-757000 Lfd. Transferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

216 500,00 180 500,00 197 028,84 216 500,00 180 500,00 192 088,842234 3234 27 146



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 185

1/240000-768000 Zuw.Ohne Gegenleist.An
Phys.Personen

4 400,00 4 200,00 3 930,67 4 400,00 4 200,00 3 703,872234 3234 27 146

240000 Kindergärten 1 799 800,00 1 508 700,00 1 360 936,20 1 840 200,00 1 522 900,00 1 456 549,80Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten 2 700 300,00 1 927 800,00 1 757 573,24 2 659 600,00 1 919 500,00 1 620 490,87

240001 Kindergarten Kirchbühelgasse

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240001+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2 500,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

240001 Kindergarten Kirchbühelgasse 2 500,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240001 Kindergarten Kirchbühelgasse

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240001-5 Personalkonten verdichtet 353 700,00 25 200,00 0,00 341 900,00 25 200,00 0,0022 32

1/240001-680000 Planmäßige Abschreibung 1 200,00 1 300,00 1 523,66 0,00 0,00 0,002226

1/240001-700010 Mietzinse 9 000,00 9 000,00 8 952,60 9 000,00 9 000,00 8 952,602223 3223 24 244

1/240001-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 2 600,00 2 800,00 4 838,91 2 600,00 2 800,00 4 838,912223 3223 24 244

1/240001-700910 Verwaltungskostenpauschale 4 000,00 3 300,00 3 061,33 4 000,00 3 300,00 3 061,332223 3223 24 244

240001 Kindergarten Kirchbühelgasse 370 500,00 41 600,00 18 376,50 357 500,00 40 300,00 16 852,84Summe Mittelverw.

Saldo 240001 Kindergarten Kirchbühelgasse -368 000,00 -35 400,00 -18 376,50 -357 500,00 -40 300,00 -16 852,84

240002 Kindergarten Spillheide

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240002+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/240002+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

55 400,00 28 400,00 37 737,05 0,00 0,00 0,002117 11

240002 Kindergarten Spillheide 65 300,00 28 400,00 37 737,05 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 186

240002 Kindergarten Spillheide

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240002-5 Personalkonten verdichtet 669 300,00 634 600,00 587 646,06 646 200,00 615 800,00 581 144,3122 32

1/240002-680000 Planmäßige Abschreibung 37 000,00 3 100,00 3 423,09 0,00 0,00 0,002226

1/240002-700010 Mietzinse 19 000,00 15 300,00 19 971,97 19 000,00 15 300,00 19 971,972223 3223 24 244

1/240002-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 10 700,00 10 600,00 9 302,46 10 700,00 10 600,00 9 302,462223 3223 24 244

1/240002-700910 Verwaltungskostenpauschale 6 300,00 5 300,00 4 961,76 6 300,00 5 300,00 4 961,762223 3223 24 244

1/240002-724000 Reisegebühren 300,00 500,00 117,27 300,00 500,00 117,272225 3225 24 11

1/240002-728900 Entgelte für sonstige Leistungen
Ausgaben Zivildiener

6 800,00 7 700,00 6 092,20 6 800,00 7 700,00 6 092,202225 3225 24 11

1/240002-750000 Laufende Transferzahltungen an
Bund Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 1 170,00 0,00 0,00 1 170,002231 3231 26 151

240002 Kindergarten Spillheide 749 400,00 677 100,00 632 684,81 689 300,00 655 200,00 622 759,97Summe Mittelverw.

Saldo 240002 Kindergarten Spillheide -684 100,00 -648 700,00 -594 947,76 -689 300,00 -655 200,00 -622 759,97

240003 Kindergarten Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240003+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2 800,00 2 800,00 2 766,54 0,00 0,00 0,002127

2/240003+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 2 100,00 24 798,16 0,00 0,00 0,002117 11

240003 Kindergarten Hart 2 800,00 4 900,00 27 564,70 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240003 Kindergarten Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240003-5 Personalkonten verdichtet 515 800,00 521 400,00 519 837,09 497 300,00 509 400,00 502 443,8422 32

1/240003-680000 Planmäßige Abschreibung 16 600,00 16 600,00 17 725,92 0,00 0,00 0,002226

1/240003-700010 Mietzinse 7 300,00 6 500,00 7 297,29 7 300,00 6 500,00 7 297,292223 3223 24 244

1/240003-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 6 200,00 6 300,00 5 079,75 6 200,00 6 300,00 5 079,752223 3223 24 244

1/240003-700910 Verwaltungskostenpauschale 3 500,00 2 900,00 2 694,73 3 500,00 2 900,00 2 694,732223 3223 24 244

1/240003-724000 Reisegebühren 300,00 0,00 37,12 300,00 0,00 37,122225 3225 24 11

1/240003-728900 Entgelte für sonstige Leistungen
Ausgaben Zivildiener

6 800,00 7 700,00 6 102,60 6 800,00 7 700,00 6 102,602225 3225 24 11

1/240003-750000 Laufende Transferzahltungen an
Bund Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 1 170,00 0,00 0,00 1 170,002231 3231 26 151

240003 Kindergarten Hart 556 500,00 561 400,00 559 944,50 521 400,00 532 800,00 524 825,33Summe Mittelverw.

Saldo 240003 Kindergarten Hart -553 700,00 -556 500,00 -532 379,80 -521 400,00 -532 800,00 -524 825,33



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 187

240004 Kindergarten Berg alt (Abriss)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240004+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 59 338,06 0,00 0,00 0,002117 11

240004 Kindergarten Berg alt (Abriss) 0,00 0,00 59 338,06 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240004 Kindergarten Berg alt (Abriss)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240004-5 Personalkonten verdichtet 0,00 10 300,00 242 710,21 0,00 0,00 233 810,1222 32

1/240004-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 18,90 0,00 0,00 18,902225 3225 24 11

240004 Kindergarten Berg alt (Abriss) 0,00 10 300,00 242 729,11 0,00 0,00 233 829,02Summe Mittelverw.

Saldo 240004 Kindergarten Berg alt (Abriss) 0,00 -10 300,00 -183 391,05 0,00 0,00 -233 829,02

240005 Kindergarten Rufling

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240005+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4 800,00 4 800,00 4 796,07 0,00 0,00 0,002127

2/240005+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 31 367,04 0,00 0,00 0,002117 11

240005 Kindergarten Rufling 4 800,00 4 800,00 36 163,11 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240005 Kindergarten Rufling

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240005-5 Personalkonten verdichtet 350 400,00 313 600,00 262 922,79 336 100,00 299 200,00 251 194,5222 32

1/240005-680000 Planmäßige Abschreibung 36 400,00 34 300,00 36 403,65 0,00 0,00 0,002226

1/240005-724000 Reisegebühren 300,00 200,00 18,90 300,00 200,00 18,902225 3225 24 11

240005 Kindergarten Rufling 387 100,00 348 100,00 299 345,34 336 400,00 299 400,00 251 213,42Summe Mittelverw.

Saldo 240005 Kindergarten Rufling -382 300,00 -343 300,00 -263 182,23 -336 400,00 -299 400,00 -251 213,42

240006 Kindergarten Doppl-Hart Sandgasse

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240006+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2 100,00 2 100,00 2 062,00 0,00 0,00 0,002127

240006 Kindergarten Doppl-Hart Sandgasse 2 100,00 2 100,00 2 062,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 188

240006 Kindergarten Doppl-Hart Sandgasse

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240006-680000 Planmäßige Abschreibung 4 800,00 4 800,00 4 819,12 0,00 0,00 0,002226

240006 Kindergarten Doppl-Hart Sandgasse 4 800,00 4 800,00 4 819,12 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240006 Kindergarten Doppl-Hart Sandgasse -2 700,00 -2 700,00 -2 757,12 0,00 0,00 0,00

240007 Kindergarten Larnhauserweg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240007+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3 500,00 3 500,00 3 492,48 0,00 0,00 0,002127

2/240007+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 22 700,00 10 395,47 0,00 0,00 0,002117 11

240007 Kindergarten Larnhauserweg 3 500,00 26 200,00 13 887,95 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240007 Kindergarten Larnhauserweg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240007-5 Personalkonten verdichtet 309 800,00 397 500,00 301 289,76 301 700,00 389 300,00 294 132,3722 32

1/240007-680000 Planmäßige Abschreibung 23 000,00 23 000,00 24 969,78 0,00 0,00 0,002226

1/240007-700800 Mietzinse (Betriebskosten) 13 500,00 12 800,00 13 505,34 13 500,00 12 800,00 13 505,342223 3223 24 244

1/240007-700900 Verwaltungskostenpauschale allg 1 100,00 1 100,00 982,81 1 100,00 1 100,00 982,812223 3223 24 244

1/240007-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 100,55 0,00 100,00 100,552225 3225 24 11

240007 Kindergarten Larnhauserweg 347 400,00 434 500,00 340 848,24 316 300,00 403 300,00 308 721,07Summe Mittelverw.

Saldo 240007 Kindergarten Larnhauserweg -343 900,00 -408 300,00 -326 960,29 -316 300,00 -403 300,00 -308 721,07

240008 Kindergarten Richterstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240008+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3 600,00 3 600,00 3 578,60 0,00 0,00 0,002127

2/240008+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 12 159,85 0,00 0,00 0,002117 11

240008 Kindergarten Richterstraße 3 600,00 3 600,00 15 738,45 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 189

240008 Kindergarten Richterstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240008-5 Personalkonten verdichtet 397 100,00 413 000,00 367 154,22 383 000,00 404 000,00 350 252,7622 32

1/240008-680000 Planmäßige Abschreibung 19 000,00 19 100,00 19 261,26 0,00 0,00 0,002226

1/240008-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 50,14 0,00 0,00 50,142225 3225 24 11

1/240008-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 7 700,00 5 853,00 6 800,00 7 700,00 5 853,002225 3225 24 11

1/240008-750000 Transfers an Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 1 170,00 0,00 0,00 1 170,002231 3231 26 151

240008 Kindergarten Richterstraße 422 900,00 439 800,00 393 488,62 389 800,00 411 700,00 357 325,90Summe Mittelverw.

Saldo 240008 Kindergarten Richterstraße -419 300,00 -436 200,00 -377 750,17 -389 800,00 -411 700,00 -357 325,90

240009 Kindergarten Haag

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240009+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

11 200,00 5 300,00 5 327,99 0,00 0,00 0,002127

2/240009+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 300,00 67 958,20 0,00 0,00 0,002117 11

240009 Kindergarten Haag 11 200,00 5 600,00 73 286,19 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240009 Kindergarten Haag

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240009-5 Personalkonten verdichtet 472 000,00 506 100,00 485 570,53 460 700,00 495 600,00 461 880,5722 32

1/240009-680000 Planmäßige Abschreibung 25 100,00 11 600,00 13 040,92 0,00 0,00 0,002226

1/240009-700010 Mietzinse GmbH 10 000,00 9 800,00 10 054,32 10 000,00 9 800,00 10 054,322223 3223 24 244

1/240009-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 4 700,00 4 500,00 4 649,61 4 700,00 4 500,00 4 649,612223 3223 24 244

1/240009-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 2 900,00 2 400,00 2 234,54 2 900,00 2 400,00 2 234,542223 3223 24 244

1/240009-724000 Reisegebühren 200,00 100,00 102,68 200,00 100,00 102,682225 3225 24 11

1/240009-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 7 700,00 6 102,60 6 800,00 7 700,00 6 102,602225 3225 24 11

1/240009-750000 Transfers an Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 1 170,00 0,00 0,00 1 170,002231 3231 26 151

240009 Kindergarten Haag 521 700,00 542 200,00 522 925,20 485 300,00 520 100,00 486 194,32Summe Mittelverw.

Saldo 240009 Kindergarten Haag -510 500,00 -536 600,00 -449 639,01 -485 300,00 -520 100,00 -486 194,32



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 190

240010 Kindergarten Doppl-Hart Remisenstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240010+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2 000,00 2 000,00 10 223,18 0,00 0,00 0,002127

2/240010+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 8 800,00 18 969,31 0,00 0,00 0,002117 11

240010 Kindergarten Doppl-Hart Remisenstraße 2 000,00 10 800,00 29 192,49 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240010 Kindergarten Doppl-Hart Remisenstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240010-5 Personalkonten verdichtet 463 500,00 429 000,00 354 957,34 449 600,00 417 900,00 349 543,6922 32

1/240010-680000 Planmäßige Abschreibung 29 800,00 4 300,00 26 090,14 0,00 0,00 0,002226

1/240010-700000 Mietzinse 0,00 0,00 60 383,62 0,00 0,00 60 383,622223 3223 24 244

1/240010-700300 Mietzinse (Grundstück) 11 000,00 10 800,00 10 194,28 11 000,00 10 800,00 10 194,282223 3223 24 244

1/240010-700800 Mietzinse (Betriebskosten) 200,00 400,00 4 529,85 200,00 400,00 4 529,852223 3223 24 244

1/240010-700900 Verwaltungskostenpauschale allg 0,00 0,00 2 228,38 0,00 0,00 2 228,382223 3223 24 244

1/240010-724000 Reisegebühren 400,00 400,00 359,63 400,00 400,00 359,632225 3225 24 11

1/240010-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 7 700,00 6 092,20 6 800,00 7 700,00 6 092,202225 3225 24 11

1/240010-750000 Transfers an Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 1 170,00 0,00 0,00 1 170,002231 3231 26 151

240010 Kindergarten Doppl-Hart Remisenstraße 511 700,00 452 600,00 466 005,44 468 000,00 437 200,00 434 501,65Summe Mittelverw.

Saldo 240010 Kindergarten Doppl-Hart Remisenstraße -509 700,00 -441 800,00 -436 812,95 -468 000,00 -437 200,00 -434 501,65

240011 Kindergarten St. Isidor

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240011+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

10 400,00 10 400,00 10 432,58 0,00 0,00 0,002127

2/240011+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 20 977,58 0,00 0,00 0,002117 11

240011 Kindergarten St. Isidor 10 400,00 10 400,00 31 410,16 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 191

240011 Kindergarten St. Isidor

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240011-5 Personalkonten verdichtet 365 100,00 384 100,00 385 155,31 351 900,00 374 900,00 368 332,6522 32

1/240011-680000 Planmäßige Abschreibung 19 500,00 23 100,00 23 081,19 0,00 0,00 0,002226

1/240011-700000 Mietzinse 78 000,00 70 300,00 57 363,72 78 000,00 70 300,00 57 363,722223 3223 24 244

1/240011-700800 Mietzinse (Betriebskosten) 8 200,00 7 000,00 6 354,45 8 200,00 7 000,00 6 354,452223 3223 24 244

1/240011-700900 Verwaltungskostenpauschale allg 900,00 800,00 734,46 900,00 800,00 734,462223 3223 24 244

1/240011-724000 Reisegebühren 600,00 100,00 56,51 600,00 100,00 56,512225 3225 24 11

1/240011-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 7 700,00 6 102,60 6 800,00 7 700,00 6 102,602225 3225 24 11

1/240011-750000 Transfers an Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 1 170,00 0,00 0,00 1 170,002231 3231 26 151

240011 Kindergarten St. Isidor 479 100,00 493 100,00 480 018,24 446 400,00 460 800,00 440 114,39Summe Mittelverw.

Saldo 240011 Kindergarten St. Isidor -468 700,00 -482 700,00 -448 608,08 -446 400,00 -460 800,00 -440 114,39

240012 Kindergarten Doppl-Hart Schulstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240012+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

12 700,00 11 400,00 11 856,29 0,00 0,00 0,002127

2/240012+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

18 300,00 0,00 45 323,82 0,00 0,00 0,002117 11

240012 Kindergarten Doppl-Hart Schulstraße 31 000,00 11 400,00 57 180,11 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240012 Kindergarten Doppl-Hart Schulstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240012-5 Personalkonten verdichtet 655 000,00 525 000,00 478 936,28 636 500,00 508 700,00 450 357,3522 32

1/240012-680000 Planmäßige Abschreibung 59 000,00 64 800,00 58 893,68 0,00 0,00 0,002226

1/240012-700000 Mietzinse 13 500,00 12 700,00 11 401,48 13 500,00 12 700,00 11 401,482223 3223 24 244

1/240012-724000 Reisegebühren 300,00 300,00 190,32 300,00 300,00 190,322225 3225 24 11

1/240012-728900 Entgelte für sonstige Leistungen
Ausgaben Zivildiener

6 800,00 7 700,00 5 353,80 6 800,00 7 700,00 5 353,802225 3225 24 11

1/240012-750000 Laufende Transferzahltungen an
Bund Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 1 170,00 0,00 0,00 1 170,002231 3231 26 151

240012 Kindergarten Doppl-Hart Schulstraße 734 600,00 610 500,00 555 945,56 657 100,00 529 400,00 468 472,95Summe Mittelverw.

Saldo 240012 Kindergarten Doppl-Hart Schulstraße -703 600,00 -599 100,00 -498 765,45 -657 100,00 -529 400,00 -468 472,95



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 192

240013 Kindergarten Berg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240013+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

23 800,00 23 800,00 23 810,12 0,00 0,00 0,002127

2/240013+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 700,00 45 871,99 0,00 0,00 0,002117 11

240013 Kindergarten Berg 23 800,00 24 500,00 69 682,11 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240013 Kindergarten Berg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240013-5 Personalkonten verdichtet 495 200,00 740 100,00 447 679,99 476 500,00 728 900,00 406 508,4322 32

1/240013-680000 Planmäßige Abschreibung 21 600,00 21 600,00 22 900,77 0,00 0,00 0,002226

1/240013-700000 Mietzinse 67 000,00 63 600,00 48 243,84 67 000,00 63 600,00 48 243,842223 3223 24 244

1/240013-700300 Mietzinse (Grundstück) 17 400,00 17 400,00 17 393,04 17 400,00 17 400,00 17 393,042223 3223 24 244

1/240013-700800 Betriebs- und Verwaltungskosten 13 800,00 8 000,00 8 130,19 13 800,00 8 000,00 8 130,192223 3223 24 244

1/240013-700900 Verwaltungskostenpauschale allg 3 000,00 2 700,00 2 614,80 3 000,00 2 700,00 2 614,802223 3223 24 244

1/240013-724000 Reisegebühren 200,00 300,00 112,63 200,00 300,00 112,632225 3225 24 11

1/240013-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 4 500,00 3 051,30 6 800,00 4 500,00 3 051,302225 3225 24 11

1/240013-750000 Transfers an Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 585,00 0,00 0,00 585,002231 3231 26 151

240013 Kindergarten Berg 625 000,00 858 200,00 550 711,56 584 700,00 825 400,00 486 639,23Summe Mittelverw.

Saldo 240013 Kindergarten Berg -601 200,00 -833 700,00 -481 029,45 -584 700,00 -825 400,00 -486 639,23

240014 Kindergarten Hainzenbachstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240014+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/240014+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 2 300,00 12 136,75 0,00 0,00 0,002117 11

240014 Kindergarten Hainzenbachstraße 9 900,00 2 300,00 12 136,75 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 193

240014 Kindergarten Hainzenbachstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240014-5 Personalkonten verdichtet 697 400,00 717 600,00 512 824,03 685 500,00 706 000,00 499 487,1122 32

1/240014-680000 Planmäßige Abschreibung 53 500,00 6 400,00 4 727,29 0,00 0,00 0,002226

1/240014-700000 Mietzinse 500,00 500,00 427,18 500,00 500,00 427,182223 3223 24 244

1/240014-700010 Mietzinse 26 800,00 26 100,00 26 918,52 26 800,00 26 100,00 26 918,522223 3223 24 244

1/240014-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 10 700,00 10 700,00 11 314,78 10 700,00 10 700,00 11 314,782223 3223 24 244

1/240014-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 4 100,00 3 400,00 3 193,85 4 100,00 3 400,00 3 193,852223 3223 24 244

1/240014-724000 Reisegebühren 300,00 300,00 105,28 300,00 300,00 105,282225 3225 24 11

1/240014-728900 Entgelte für sonstige Leistungen
Ausgaben Zivildiener

6 900,00 7 700,00 5 080,30 6 900,00 7 700,00 5 080,302225 3225 24 11

1/240014-750000 Laufende Transferzahltungen an
Bund Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 1 170,00 0,00 0,00 1 170,002231 3231 26 151

240014 Kindergarten Hainzenbachstraße 800 200,00 772 700,00 565 761,23 734 800,00 754 700,00 547 697,02Summe Mittelverw.

Saldo 240014 Kindergarten Hainzenbachstraße -790 300,00 -770 400,00 -553 624,48 -734 800,00 -754 700,00 -547 697,02

240016 Kindergarten Untergaumberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240016+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

5 900,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

240016 Kindergarten Untergaumberg 5 900,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240016 Kindergarten Untergaumberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240016-5 Personalkonten verdichtet 115 100,00 0,00 0,00 115 100,00 0,00 0,0022 32

1/240016-680000 Planmäßige Abschreibung 45 600,00 48 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

240016 Kindergarten Untergaumberg 160 700,00 48 800,00 0,00 115 100,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240016 Kindergarten Untergaumberg -154 800,00 -39 000,00 0,00 -115 100,00 0,00 0,00

240050 Kindergärten - Photovoltaikanlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240050+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 27 400,00 43 500,00 0,003331 33 9901

6/240050+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,003514 55 9901

6/240050+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

54 600,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

240050 Kindergärten - Photovoltaikanlagen 54 600,00 17 500,00 0,00 27 400,00 43 600,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 194

240050 Kindergärten - Photovoltaikanlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240050-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 82 000,00 61 000,00 0,003412 40 363a1

240050 Kindergärten - Photovoltaikanlagen 0,00 0,00 0,00 82 000,00 61 000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240050 Kindergärten - Photovoltaikanlagen 54 600,00 17 500,00 0,00 -54 600,00 -17 400,00 0,00

240099 Kindergärten - Sprachförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240099+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 14 234,58 0,00 0,00 0,002117 11

240099 Kindergärten - Sprachförderung 0,00 0,00 14 234,58 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240099 Kindergärten - Sprachförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240099-5 Personalkonten verdichtet 305 400,00 287 400,00 295 735,88 298 900,00 281 500,00 280 489,6322 32

1/240099-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 9,90 100,00 100,00 9,902225 3225 24 11

240099 Kindergärten - Sprachförderung 305 500,00 287 500,00 295 745,78 299 000,00 281 600,00 280 499,53Summe Mittelverw.

Saldo 240099 Kindergärten - Sprachförderung -305 500,00 -287 500,00 -281 511,20 -299 000,00 -281 600,00 -280 499,53

240101 Krabbelstube Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240101 Krabbelstube Hart 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240101 Krabbelstube Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240101-5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 15,33 0,00 0,00 15,3322 32

240101 Krabbelstube Hart 0,00 0,00 15,33 0,00 0,00 15,33Summe Mittelverw.

Saldo 240101 Krabbelstube Hart 0,00 0,00 -15,33 0,00 0,00 -15,33

240200 KIBE Neubauten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240200 KIBE Neubauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240200 KIBE Neubauten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240200-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 18 300,00 0,00 0,003614 65 29

1/240200-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 11 600,00 0,00 0,00 11 600,00 0,00 0,002241 3241 25 29

240200 KIBE Neubauten 11 600,00 0,00 0,00 29 900,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240200 KIBE Neubauten -11 600,00 0,00 0,00 -29 900,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 195

240248 Spielplatzneuerrichtung Kindergarten und Hort Haag

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240248+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 43 621,47 0,00 0,00 0,002301 9901

240248 Spielplatzneuerrichtung Kindergarten und Hort Haag 0,00 0,00 43 621,47 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240248 Spielplatzneuerrichtung Kindergarten und Hort Haag

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240248-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 41 700,00 1 883,473412 40 356a1

240248 Spielplatzneuerrichtung Kindergarten und Hort Haag 0,00 0,00 0,00 0,00 41 700,00 1 883,47Summe Mittelverw.

Saldo 240248 Spielplatzneuerrichtung Kindergarten und Hort Haag 0,00 0,00 43 621,47 0,00 -41 700,00 -1 883,47

240280 Kindergarten Doppl Sandgasse Abbruch und Verkauf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240280+801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

600 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,002116 3312 30 3751

240280 Kindergarten Doppl Sandgasse Abbruch und Verkauf 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240280 Kindergarten Doppl Sandgasse Abbruch und Verkauf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240280-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 9901

240280 Kindergarten Doppl Sandgasse Abbruch und Verkauf 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240280 Kindergarten Doppl Sandgasse Abbruch und Verkauf 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00

240292 Kinderbetreuung Untergaumberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240292+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 1 670 300,00 0,003331 33 9901

6/240292+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 31 800,00 328 900,00 0,003331 33 9901

6/240292+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,003514 55 9901

6/240292+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

227 700,00 0,00 11 090,49 0,00 0,00 0,002301 9901

240292 Kinderbetreuung Untergaumberg 227 700,00 0,00 11 090,49 1 131 800,00 1 999 200,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 196

240292 Kinderbetreuung Untergaumberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240292-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 2 324 000,00 580 000,00 11 090,493413 40 363a1

5/240292-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,003415 363a1

5/240292-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 42 500,00 0,00 0,003415 2221

5/240292-042200 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 5 900,00 0,00 0,003415 1661

5/240292-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 7 300,00 0,00 0,003411 1661

1/240292-680000 Planmäßige Abschreibung 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

240292 Kinderbetreuung Untergaumberg 20 000,00 0,00 0,00 2 778 700,00 580 000,00 11 090,49Summe Mittelverw.

Saldo 240292 Kinderbetreuung Untergaumberg 207 700,00 0,00 11 090,49 -1 646 900,00 1 419 200,00 -11 090,49

240310 KG Rufling - Einrichtung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240310+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 17 602,88 0,00 0,00 0,002301 9901

240310 KG Rufling - Einrichtung 0,00 0,00 17 602,88 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240310 KG Rufling - Einrichtung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240310-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 602,883413 40 3741

240310 KG Rufling - Einrichtung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 602,88Summe Mittelverw.

Saldo 240310 KG Rufling - Einrichtung 0,00 0,00 17 602,88 0,00 0,00 -17 602,88

240700 Kindergartenfreifahrt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+816000 Kostenersätze Kindergartentransport 2 900,00 2 800,00 2 507,36 2 900,00 2 800,00 2 275,802114 3114 13 215

2/240700+861100 Lfd. Transferzlg v. Ländern, Landes
fonds,-kammern
(Bedarfszuweisungen)

24 300,00 24 300,00 20 333,99 24 300,00 24 300,00 20 333,992121 3121 15 146

240700 Kindergartenfreifahrt 27 200,00 27 100,00 22 841,35 27 200,00 27 100,00 22 609,79Summe Mittelaufbr.

240700 Kindergartenfreifahrt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-621000 Transporte 51 000,00 51 000,00 46 157,40 51 000,00 51 000,00 45 889,332222 3222 24 146

240700 Kindergartenfreifahrt 51 000,00 51 000,00 46 157,40 51 000,00 51 000,00 45 889,33Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartenfreifahrt -23 800,00 -23 900,00 -23 316,05 -23 800,00 -23 900,00 -23 279,54



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 197

240720 Kindergarten Doppl-Hart Neubau Schulstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240720+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 6 600,00 0,003331 33 9901

6/240720+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 8 042,17 0,00 0,00 0,002301 9901

240720 Kindergarten Doppl-Hart Neubau Schulstraße 0,00 0,00 8 042,17 0,00 6 600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240720 Kindergarten Doppl-Hart Neubau Schulstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240720-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 042,173413 40 3751

240720 Kindergarten Doppl-Hart Neubau Schulstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 042,17Summe Mittelverw.

Saldo 240720 Kindergarten Doppl-Hart Neubau Schulstraße 0,00 0,00 8 042,17 0,00 6 600,00 -8 042,17

240800 Krabbelstuben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240800+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,003331 33 990

2/240800+810000 Leistungserlöse Elternbeitrag (bis
30. Lebensmonat)

96 000,00 130 000,00 124 119,91 96 000,00 130 000,00 117 094,332114 3114 13 215

2/240800+810100 Leistungserlöse Verpflegung 64 100,00 54 000,00 52 343,65 64 100,00 54 000,00 48 698,842114 3114 13 215

2/240800+810300 Leistungserlöse Elternbeiträge
Nachmittag (ab 31. Lebensmonat)

28 000,00 26 500,00 26 190,70 28 000,00 26 500,00 23 672,002114 3114 13 215

2/240800+810700 Leistungserlöse PV-Anlage 4 200,00 3 000,00 503,36 4 200,00 3 000,00 503,362114 3114 13 209

2/240800+816700 Kostenersätze 15 000,00 15 000,00 16 991,00 15 000,00 15 000,00 16 991,002114 3114 13 146

2/240800+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

2 700,00 0,00 7 371,69 0,00 0,00 0,002117 11

2/240800+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 41,82 0,00 0,00 41,822116 3116 18 229

2/240800+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

885 300,00 780 000,00 694 058,10 885 300,00 780 000,00 694 058,102121 3121 15 146

240800 Krabbelstuben 1 095 300,00 1 008 500,00 921 620,23 1 092 600,00 1 013 000,00 901 059,45Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 198

240800 Krabbelstuben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 21 200,00 12 800,00 4 870,613415 41 2302

1/240800-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 258,903412 40 363a2

1/240800-400000 Gwg d. Anlagevermögens 14 600,00 6 800,00 8 165,26 14 600,00 6 800,00 8 321,532221 3221 23 230

1/240800-400100 Gwg d. Anlagevermögens 31 000,00 3 200,00 6 948,34 31 000,00 3 200,00 8 022,592221 3221 23 230

1/240800-400200 Gwg d. Anlagevermögens 500,00 3 500,00 98,92 500,00 3 500,00 98,922221 3221 23 394

1/240800-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

1 400,00 1 100,00 117,28 1 400,00 1 100,00 117,282221 3221 23 222c

1/240800-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 500,00 300,00 91,18 500,00 300,00 91,182221 3221 23 230

1/240800-420500 Sonstige Roh- und Hilfsstoffe 5 200,00 3 200,00 2 707,15 5 200,00 3 200,00 2 707,152221 3221 23 230

1/240800-430000 Lebensmittel 73 000,00 67 000,00 66 228,55 73 000,00 67 000,00 65 841,782221 3221 23 229

1/240800-452000 Treibstoffe 200,00 100,00 154,20 200,00 100,00 154,202221 3221 23 383

1/240800-453000 Schmier- und Schleif- Mittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 383

1/240800-454000 Reinigungsmittel 3 500,00 3 000,00 3 173,07 3 500,00 3 000,00 3 258,172221 3221 23 222c

1/240800-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

1 600,00 500,00 398,20 1 600,00 500,00 398,202221 3221 23 230

1/240800-457000 Druckwerke 1 800,00 1 200,00 755,88 1 800,00 1 200,00 829,882221 3221 23 229

1/240800-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 100,00 200,00 38,78 100,00 200,00 38,782221 3221 23 230

1/240800-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 200,00 200,00 539,25 200,00 200,00 560,942221 3221 23 230

1/240800-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 4 500,00 3 000,00 3 511,30 4 500,00 3 000,00 3 511,302221 3221 23 222c

1/240800-5 Personalkonten verdichtet 254 000,00 125 100,00 118 693,80 249 100,00 122 500,00 116 614,3522 32

1/240800-600000 Strom 12 900,00 16 900,00 13 885,57 12 900,00 16 900,00 12 457,862222 3222 24 209

1/240800-600300 Wärme 26 500,00 17 800,00 12 601,63 26 500,00 17 800,00 12 499,892222 3222 24 209

1/240800-613300 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

2 600,00 2 600,00 1 766,41 2 600,00 2 600,00 1 446,252224 3224 24 383

1/240800-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 800,00 115,11 0,00 800,00 115,112224 3224 24 242

1/240800-614100 Instandhaltung von Gebäuden
(Haidfeldstraße 31a)

9 500,00 28 500,00 12 305,68 9 500,00 28 500,00 12 305,682224 3224 24 376

1/240800-614200 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002224 3224 24 369

1/240800-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 100,00 100,00 82,49 100,00 100,00 82,492224 3224 24 383

1/240800-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

500,00 500,00 173,93 500,00 500,00 173,932224 3224 24 146

1/240800-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

300,00 500,00 0,00 300,00 500,00 0,002224 3224 24 242

1/240800-618200 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

600,00 600,00 54,34 600,00 600,00 54,342224 3224 24 376

1/240800-618300 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen (SW)

700,00 500,00 372,26 700,00 500,00 372,262224 3224 24 383

1/240800-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 532,44 300,00 300,00 603,002222 3222 24 227

1/240800-631100 Telekommunikationsdienste Internet 2 200,00 2 000,00 1 677,44 2 200,00 2 000,00 1 677,442222 3222 24 227



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 199

1/240800-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

2 100,00 1 700,00 1 688,08 2 100,00 1 700,00 1 625,992222 3222 24 227

1/240800-670000 Versicherungen 600,00 500,00 499,35 600,00 500,00 499,352222 3222 24 40

1/240800-700510 Mietzinse (Betriebsko.) 2 700,00 3 000,00 2 726,42 2 700,00 3 000,00 2 682,772223 3223 24 222c

1/240800-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

2 400,00 2 200,00 2 038,00 2 400,00 2 200,00 2 038,002225 3225 24 214

1/240800-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 15 100,00 13 000,00 9 658,55 15 100,00 13 000,00 9 658,552225 3225 24 146

1/240800-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 300,00 200,00 100,85 300,00 200,00 100,852225 3225 24 242

1/240800-720399 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 3 500,00 3 000,00 186,80 3 500,00 3 000,00 186,802225 3225 24 376

1/240800-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

70 000,00 80 000,00 74 969,50 70 000,00 80 000,00 73 883,502225 3225 24 146

1/240800-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 500,00 500,00 43,65 500,00 500,00 43,652225 3225 24 146

1/240800-724000 Reisegebühren 400,00 600,00 211,59 400,00 600,00 211,592225 3225 24 11

1/240800-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 500,00 500,00 6 363,56 1 500,00 500,00 6 363,562225 3225 24 146

1/240800-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 4 000,00 3 000,00 482,14 4 000,00 3 000,00 482,522225 3225 24 222c

1/240800-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 363,20 0,00 0,00 454,002225 3225 24 227

1/240800-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

2 500,00 3 000,00 2 076,49 2 500,00 3 000,00 2 038,522225 3225 24 244

1/240800-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 716,06 200,00 200,00 716,062225 3225 24 394

1/240800-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 1 500,00 2 000,00 833,17 1 500,00 2 000,00 666,502225 3225 24 376

1/240800-728600 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 1 000,00 1 639,00 0,00 1 000,00 1 639,002225 3225 24 146

1/240800-768000 Zuw.Ohne Gegenleist.An
Phys.Personen

500,00 400,00 127,60 500,00 400,00 0,002234 3234 27 146

240800 Krabbelstuben 556 200,00 404 500,00 359 912,47 572 500,00 414 700,00 364 775,22Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstuben 539 100,00 604 000,00 561 707,76 520 100,00 598 300,00 536 284,23

240801 Krabbelstube Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240801+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 14 700,00 32 042,23 0,00 0,00 0,002117 11

240801 Krabbelstube Hart 0,00 14 700,00 32 042,23 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 200

240801 Krabbelstube Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240801-5 Personalkonten verdichtet 357 100,00 219 400,00 282 077,11 342 100,00 212 400,00 278 773,3722 32

1/240801-680000 Planmäßige Abschreibung 6 700,00 7 000,00 7 803,37 0,00 0,00 0,002226

1/240801-700010 Mietzinse GmbH 28 000,00 27 000,00 28 158,72 28 000,00 27 000,00 28 158,722223 3223 24 244

1/240801-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 4 200,00 2 500,00 2 119,81 4 200,00 2 500,00 2 119,812223 3223 24 244

1/240801-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 1 100,00 900,00 792,00 1 100,00 900,00 792,002223 3223 24 244

1/240801-724000 Reisegebühren 100,00 0,00 14,06 100,00 0,00 14,062225 3225 24 11

1/240801-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 3 200,00 2 034,19 6 800,00 3 200,00 2 034,192225 3225 24 11

1/240801-750000 Transfers an Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 389,97 0,00 0,00 389,972231 3231 26 151

240801 Krabbelstube Hart 404 000,00 260 000,00 323 389,23 382 300,00 246 000,00 312 282,12Summe Mittelverw.

Saldo 240801 Krabbelstube Hart -404 000,00 -245 300,00 -291 347,00 -382 300,00 -246 000,00 -312 282,12

240802 Krabbelstube Richterstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240802 Krabbelstube Richterstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240802 Krabbelstube Richterstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240802-5 Personalkonten verdichtet 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,0022 32

240802 Krabbelstube Richterstraße 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240802 Krabbelstube Richterstraße -1 000,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00

240803 Krabbelstube Spillheide

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240803+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/240803+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

600,00 0,00 22 716,57 0,00 0,00 0,002117 11

240803 Krabbelstube Spillheide 3 700,00 0,00 22 716,57 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 201

240803 Krabbelstube Spillheide

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240803-5 Personalkonten verdichtet 465 500,00 311 500,00 291 171,76 453 300,00 299 000,00 288 495,1622 32

1/240803-680000 Planmäßige Abschreibung 11 800,00 1 000,00 1 023,37 0,00 0,00 0,002226

1/240803-700010 Mietzinse 5 900,00 4 800,00 6 145,26 5 900,00 4 800,00 6 145,262223 3223 24 244

1/240803-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 3 400,00 3 300,00 2 862,30 3 400,00 3 300,00 2 862,302223 3223 24 244

1/240803-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 2 000,00 1 700,00 1 526,69 2 000,00 1 700,00 1 526,692223 3223 24 244

1/240803-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 41,01 0,00 0,00 41,012225 3225 24 11

1/240803-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 3 200,00 3 051,30 6 800,00 3 200,00 3 051,302225 3225 24 11

1/240803-750000 Transfers an Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 585,00 0,00 0,00 585,002231 3231 26 151

240803 Krabbelstube Spillheide 495 400,00 325 500,00 306 406,69 471 400,00 312 000,00 302 706,72Summe Mittelverw.

Saldo 240803 Krabbelstube Spillheide -491 700,00 -325 500,00 -283 690,12 -471 400,00 -312 000,00 -302 706,72

240804 Krabbelstube Schulzentrum Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240804+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/240804+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 54 400,00 21 067,49 0,00 0,00 0,002117 11

240804 Krabbelstube Schulzentrum Hart 100,00 54 400,00 21 067,49 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240804 Krabbelstube Schulzentrum Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240804-5 Personalkonten verdichtet 401 400,00 330 600,00 345 263,09 391 000,00 322 200,00 331 577,8822 32

1/240804-680000 Planmäßige Abschreibung 1 300,00 1 300,00 1 397,88 0,00 0,00 0,002226

1/240804-700010 Mietzinse 3 700,00 3 500,00 3 737,40 3 700,00 3 500,00 3 737,402223 3223 24 244

1/240804-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 2 100,00 2 300,00 2 036,97 2 100,00 2 300,00 2 036,972223 3223 24 244

1/240804-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 1 200,00 1 000,00 894,02 1 200,00 1 000,00 894,022223 3223 24 244

1/240804-724000 Reisegebühren 300,00 600,00 47,59 300,00 600,00 47,592225 3225 24 11

1/240804-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 1 900,00 2 033,98 6 800,00 1 900,00 2 033,982225 3225 24 11

1/240804-750000 Transfers an Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 389,97 0,00 0,00 389,972231 3231 26 151

240804 Krabbelstube Schulzentrum Hart 416 800,00 341 200,00 355 800,90 405 100,00 331 500,00 340 717,81Summe Mittelverw.

Saldo 240804 Krabbelstube Schulzentrum Hart -416 700,00 -286 800,00 -334 733,41 -405 100,00 -331 500,00 -340 717,81



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 202

240805 Krabbelstube Doppl-Hart Haidfeldstraße 29

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240805+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/240805+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 300,00 15 050,59 0,00 0,00 0,002117 11

240805 Krabbelstube Doppl-Hart Haidfeldstraße 29 100,00 300,00 15 050,59 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240805 Krabbelstube Doppl-Hart Haidfeldstraße 29

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240805-5 Personalkonten verdichtet 229 800,00 184 400,00 193 198,20 221 100,00 180 500,00 172 295,3022 32

1/240805-680000 Planmäßige Abschreibung 1 000,00 1 600,00 1 670,58 0,00 0,00 0,002226

1/240805-700010 Mietzinse 3 700,00 3 400,00 3 717,36 3 700,00 3 400,00 3 717,362223 3223 24 244

1/240805-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 1 500,00 1 700,00 1 493,95 1 500,00 1 700,00 1 493,952223 3223 24 244

1/240805-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 900,00 700,00 591,98 900,00 700,00 591,982223 3223 24 244

1/240805-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 71,81 100,00 100,00 71,812225 3225 24 11

1/240805-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 3 200,00 3 051,30 6 800,00 3 200,00 3 051,302225 3225 24 11

1/240805-750000 Transfers an Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 585,00 0,00 0,00 585,002231 3231 26 151

240805 Krabbelstube Doppl-Hart Haidfeldstraße 29 243 800,00 195 100,00 204 380,18 234 100,00 189 600,00 181 806,70Summe Mittelverw.

Saldo 240805 Krabbelstube Doppl-Hart Haidfeldstraße 29 -243 700,00 -194 800,00 -189 329,59 -234 100,00 -189 600,00 -181 806,70

240806 Krabbelstube Hainzenbachstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240806+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/240806+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 21 578,52 0,00 0,00 0,002117 11

240806 Krabbelstube Hainzenbachstraße 6 800,00 0,00 21 578,52 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 203

240806 Krabbelstube Hainzenbachstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240806-5 Personalkonten verdichtet 338 100,00 251 500,00 281 762,96 328 600,00 245 400,00 268 232,3122 32

1/240806-680000 Planmäßige Abschreibung 34 100,00 1 900,00 2 332,66 0,00 0,00 0,002226

1/240806-700000 Miet- und Pachtaufwand 400,00 400,00 310,24 400,00 400,00 310,242223 3223 24 244

1/240806-700010 Mietzinse 19 500,00 19 000,00 19 548,84 19 500,00 19 000,00 19 548,842223 3223 24 244

1/240806-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 7 900,00 7 700,00 8 217,00 7 900,00 7 700,00 8 217,002223 3223 24 244

1/240806-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 3 000,00 2 500,00 2 319,44 3 000,00 2 500,00 2 319,442223 3223 24 244

1/240806-724000 Reisegebühren 200,00 100,00 72,09 200,00 100,00 72,092225 3225 24 11

1/240806-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 0,00 1 022,30 6 800,00 0,00 1 022,302225 3225 24 11

240806 Krabbelstube Hainzenbachstraße 410 000,00 283 100,00 315 585,53 366 400,00 275 100,00 299 722,22Summe Mittelverw.

Saldo 240806 Krabbelstube Hainzenbachstraße -403 200,00 -283 100,00 -294 007,01 -366 400,00 -275 100,00 -299 722,22

240807 Krabbelstube Berg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240807+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 16 129,60 0,00 0,00 0,002117 11

240807 Krabbelstube Berg 0,00 0,00 16 129,60 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240807 Krabbelstube Berg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240807-5 Personalkonten verdichtet 333 100,00 286 200,00 263 531,94 325 300,00 279 600,00 253 104,9622 32

1/240807-680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 600,00 707,53 0,00 0,00 0,002226

1/240807-700000 Mietzinse 27 400,00 26 100,00 19 753,08 27 400,00 26 100,00 19 753,082223 3223 24 244

1/240807-700300 Mietzinse (Grundstück) 7 200,00 7 200,00 7 121,40 7 200,00 7 200,00 7 121,402223 3223 24 244

1/240807-700800 Betriebs- und Verwaltungskosten 5 800,00 3 300,00 3 328,92 5 800,00 3 300,00 3 328,922223 3223 24 244

1/240807-700900 Verwaltungskostenpauschale allg 1 200,00 1 200,00 1 070,70 1 200,00 1 200,00 1 070,702223 3223 24 244

1/240807-724000 Reisegebühren 200,00 100,00 70,54 200,00 100,00 70,542225 3225 24 11

1/240807-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 3 200,00 3 051,30 6 800,00 3 200,00 3 051,302225 3225 24 11

1/240807-750000 Transfers an Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 585,00 0,00 0,00 585,002231 3231 26 151

240807 Krabbelstube Berg 382 600,00 327 900,00 299 220,41 373 900,00 320 700,00 288 085,90Summe Mittelverw.

Saldo 240807 Krabbelstube Berg -382 600,00 -327 900,00 -283 090,81 -373 900,00 -320 700,00 -288 085,90



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 204

240808 Krabbelstube Doppl-Hart Haidfeldstraße 31a

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240808+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

900,00 900,00 930,08 0,00 0,00 0,002127

2/240808+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 100,00 9 421,02 0,00 0,00 0,002117 11

240808 Krabbelstube Doppl-Hart Haidfeldstraße 31a 900,00 1 000,00 10 351,10 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240808 Krabbelstube Doppl-Hart Haidfeldstraße 31a

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240808-5 Personalkonten verdichtet 555 700,00 447 800,00 339 172,02 546 000,00 441 800,00 321 225,6322 32

1/240808-680000 Planmäßige Abschreibung 21 400,00 21 400,00 21 366,93 0,00 0,00 0,002226

1/240808-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 67,41 0,00 100,00 67,412225 3225 24 11

1/240808-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 6 400,00 5 873,80 6 800,00 6 400,00 5 873,802225 3225 24 11

1/240808-750000 Transfers an Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 1 170,00 0,00 0,00 1 170,002231 3231 26 151

240808 Krabbelstube Doppl-Hart Haidfeldstraße 31a 583 900,00 475 700,00 367 650,16 552 800,00 448 300,00 328 336,84Summe Mittelverw.

Saldo 240808 Krabbelstube Doppl-Hart Haidfeldstraße 31a -583 000,00 -474 700,00 -357 299,06 -552 800,00 -448 300,00 -328 336,84

240809 Krabbelstube Untergaumberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240809 Krabbelstube Untergaumberg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240809 Krabbelstube Untergaumberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240809-5 Personalkonten verdichtet 115 100,00 0,00 0,00 115 100,00 0,00 0,0022 32

240809 Krabbelstube Untergaumberg 115 100,00 0,00 0,00 115 100,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240809 Krabbelstube Untergaumberg -115 100,00 0,00 0,00 -115 100,00 0,00 0,00

240850 Krabbelstuben - Photovoltaikanlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240850+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 25 100,00 14 500,00 0,003331 33 9901

6/240850+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

34 900,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

240850 Krabbelstuben - Photovoltaikanlagen 34 900,00 5 800,00 0,00 25 100,00 14 500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 6 730 200,00 4 716 800,00 4 761 877,84 7 403 900,00 6 546 400,00 4 000 709,91



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 205

240850 Krabbelstuben - Photovoltaikanlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240850-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 60 000,00 20 300,00 0,003412 40 363a1

240850 Krabbelstuben - Photovoltaikanlagen 0,00 0,00 0,00 60 000,00 20 300,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240850 Krabbelstuben - Photovoltaikanlagen 34 900,00 5 800,00 0,00 -34 900,00 -5 800,00 0,00

240 Kindergärten 13 068 300,00 10 755 900,00 9 868 803,75 14 717 500,00 10 966 700,00 9 419 153,64

Saldo 240 Kindergärten -6 338 100,00 -6 039 100,00 -5 106 925,91 -7 313 600,00 -4 420 300,00 -5 418 443,73

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/249000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 56,36 0,00 0,00 0,002117 11

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 56,36 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

24 Vorschulische Erziehung 6 730 200,00 4 716 800,00 4 761 934,20 7 403 900,00 6 546 400,00 4 000 709,91

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/249000-5 Personalkonten verdichtet 12 800,00 21 100,00 20 876,87 12 800,00 21 100,00 19 822,4922 32

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 12 800,00 21 100,00 20 876,87 12 800,00 21 100,00 19 822,49Summe Mittelverw.

24 Vorschulische Erziehung 13 081 100,00 10 777 000,00 9 889 680,62 14 730 300,00 10 987 800,00 9 438 976,13

Saldo 249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

24 Vorschulische Erziehung -6 350 900,00 -6 060 200,00 -5 127 746,42 -7 326 400,00 -4 441 400,00 -5 438 266,22

-12 800,00 -21 100,00 -20 820,51 -12 800,00 -21 100,00 -19 822,49



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 206

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Horte für Schülerinnen und Schüler

250000 Horte für Schülerinnen und Schüler

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/250000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 0,003331 33 990

2/250000+810000 Leistungserlöse Elternbeitrag 380 000,00 354 000,00 314 335,01 380 000,00 354 000,00 293 258,412114 3114 13 215

2/250000+810100 Leistungserlöse Verpflegungsbeitrag 135 000,00 124 000,00 106 613,10 135 000,00 124 000,00 98 297,782114 3114 13 215

2/250000+810700 Leistungserlöse PV-Anlage 1 700,00 0,00 0,00 1 700,00 0,00 0,002114 3114 13 209

2/250000+816700 Kostenersätze 15 000,00 15 000,00 10 423,00 15 000,00 15 000,00 10 423,002114 3114 13 146

2/250000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

200,00 0,00 10 439,11 0,00 0,00 0,002117 11

2/250000+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

727 700,00 700 000,00 624 260,85 727 700,00 700 000,00 624 260,852121 3121 15 146

250000 Horte für Schülerinnen und Schüler 1 259 600,00 1 193 000,00 1 066 071,07 1 259 400,00 1 193 900,00 1 026 240,04Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 207

250000 Horte für Schülerinnen und Schüler

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 10 300,00 2 500,00 22 824,353415 41 2302

1/250000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 908,723412 40 363a2

1/250000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 8 900,00 9 900,00 8 802,76 8 900,00 9 900,00 8 802,762221 3221 23 230

1/250000-400100 Gwg d. Anlagevermögens 2 900,00 2 400,00 2 857,77 2 900,00 2 400,00 2 857,772221 3221 23 230

1/250000-400110 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 380

1/250000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 500,00 500,00 238,84 500,00 500,00 238,842221 3221 23 394

1/250000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

1 500,00 1 500,00 402,77 1 500,00 1 500,00 402,772221 3221 23 222c

1/250000-420000 Pflanzliche Rohstoffe 200,00 200,00 64,89 200,00 200,00 64,892221 3221 23 230

1/250000-420500 Sonstige Roh- und Hilfsstoffe 3 200,00 2 600,00 2 187,41 3 200,00 2 600,00 2 187,412221 3221 23 230

1/250000-430000 Lebensmittel 126 000,00 121 000,00 114 527,33 126 000,00 121 000,00 109 391,102221 3221 23 229

1/250000-452000 Treibstoffe 300,00 300,00 462,61 300,00 300,00 462,612221 3221 23 383

1/250000-453000 Schmier- und Schleif- Mittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 383

1/250000-454000 Reinigungsmittel 2 500,00 2 500,00 2 711,62 2 500,00 2 500,00 2 800,002221 3221 23 222c

1/250000-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

200,00 200,00 160,94 200,00 200,00 160,942221 3221 23 230

1/250000-457000 Druckwerke 1 500,00 1 400,00 834,94 1 500,00 1 400,00 651,752221 3221 23 229

1/250000-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 100,00 200,00 44,30 100,00 200,00 44,302221 3221 23 230

1/250000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 400,00 400,00 1 182,58 400,00 400,00 1 182,582221 3221 23 230

1/250000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 3 000,00 2 100,00 3 458,40 3 000,00 2 100,00 2 589,162221 3221 23 222c

1/250000-5 Personalkonten verdichtet 198 400,00 109 900,00 101 296,22 195 400,00 107 700,00 99 818,6622 32

1/250000-600000 Strom 14 900,00 36 000,00 24 129,49 14 900,00 36 000,00 24 014,042222 3222 24 209

1/250000-600100 Gas 2 400,00 39 000,00 17 790,97 2 400,00 39 000,00 17 765,132222 3222 24 209

1/250000-600300 Wärme 39 000,00 13 300,00 9 118,54 39 000,00 13 300,00 8 989,462222 3222 24 209

1/250000-613300 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

2 500,00 3 500,00 1 435,26 2 500,00 3 500,00 609,802224 3224 24 383

1/250000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,00 200,00 68,50 200,00 200,00 0,002224 3224 24 369

1/250000-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 200,00 200,00 123,73 200,00 200,00 123,732224 3224 24 383

1/250000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

400,00 400,00 64,20 400,00 400,00 64,202224 3224 24 146

1/250000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

800,00 500,00 457,34 800,00 500,00 457,342224 3224 24 383

1/250000-618300 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen (SW)

2 000,00 1 800,00 2 449,54 2 000,00 1 800,00 2 449,542224 3224 24 389

1/250000-631000 Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 310,80 0,00 0,00 388,502222 3222 24 227

1/250000-631100 Telekommunikationsdienste Internet 1 200,00 1 200,00 895,88 1 200,00 1 200,00 895,882222 3222 24 227

1/250000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

1 700,00 1 700,00 1 664,05 1 700,00 1 700,00 1 620,822222 3222 24 227



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 208

1/250000-670000 Versicherungen 1 800,00 600,00 1 775,51 1 800,00 600,00 1 775,512222 3222 24 40

1/250000-700510 Mietzinsen Mobilien 4 000,00 4 000,00 4 456,64 4 000,00 4 000,00 4 454,092223 3223 24 222c

1/250000-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

900,00 900,00 808,68 900,00 900,00 808,682225 3225 24 214

1/250000-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

1 300,00 1 200,00 1 111,24 1 300,00 1 200,00 1 111,242225 3225 24 214

1/250000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 25 600,00 22 000,00 12 572,22 25 600,00 22 000,00 12 572,222225 3225 24 146

1/250000-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 200,00 200,00 83,50 200,00 200,00 83,502225 3225 24 369

1/250000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

80 000,00 80 000,00 67 142,00 80 000,00 80 000,00 67 164,002225 3225 24 146

1/250000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 600,00 600,00 189,20 600,00 600,00 189,202225 3225 24 146

1/250000-724000 Reisegebühren 400,00 600,00 308,79 400,00 600,00 308,792225 3225 24 11

1/250000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 116 800,00 500,00 3 636,36 116 800,00 500,00 3 636,362225 3225 24 146

1/250000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 181,47 200,00 200,00 181,852225 3225 24 383

1/250000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 369

1/250000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

2 000,00 2 200,00 1 825,29 2 000,00 2 200,00 1 787,022225 3225 24 244

1/250000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 2 000,00 4 000,00 0,00 2 000,00 4 000,00 0,002225 3225 24 222c

1/250000-728600 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 2 100,00 2 937,00 0,00 2 100,00 2 937,002225 3225 24 146

1/250000-728700 Entgelte Für Sonst. Leist.Von
Einzelpersonen

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 394

1/250000-728800 Entgelte f. sonst. Leistungen 0,00 0,00 168,28 0,00 0,00 210,352225 3225 24 227

1/250000-768000 Zuw.Ohne Gegenleist.An
Phys.Personen

1 200,00 1 100,00 836,00 1 200,00 1 100,00 836,002234 3234 27 146

1/250000-768200 Sonstige laufende
Transferzahlungen an private
Haushalte

500,00 500,00 377,00 500,00 500,00 377,002234 3234 27 241

250000 Horte für Schülerinnen und Schüler 653 000,00 474 100,00 396 150,86 660 300,00 474 400,00 414 199,86Summe Mittelverw.

Saldo 250000 Horte für Schülerinnen und Schüler 606 600,00 718 900,00 669 920,21 599 100,00 719 500,00 612 040,18

250001 Hort Doppl-Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/250001+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/250001+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 16 746,39 0,00 0,00 0,002117 11

250001 Hort Doppl-Hart 100,00 0,00 16 746,39 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 209

250001 Hort Doppl-Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250001-5 Personalkonten verdichtet 322 800,00 368 300,00 310 332,91 315 000,00 360 400,00 282 814,5022 32

1/250001-680000 Planmäßige Abschreibung 1 600,00 2 000,00 2 194,81 0,00 0,00 0,002226

1/250001-700010 Mietzinse 5 700,00 4 700,00 5 885,64 5 700,00 4 700,00 5 885,642223 3223 24 244

1/250001-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 4 400,00 4 600,00 4 040,46 4 400,00 4 600,00 4 040,462223 3223 24 244

1/250001-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 2 900,00 2 400,00 2 216,99 2 900,00 2 400,00 2 216,992223 3223 24 244

1/250001-724000 Reisegebühren 300,00 900,00 223,19 300,00 900,00 223,192225 3225 24 11

1/250001-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 3 200,00 3 051,30 6 800,00 3 200,00 3 051,302225 3225 24 11

1/250001-750000 Transfers an Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 585,00 0,00 0,00 585,002231 3231 26 151

250001 Hort Doppl-Hart 344 500,00 386 100,00 328 530,30 335 100,00 376 200,00 298 817,08Summe Mittelverw.

Saldo 250001 Hort Doppl-Hart -344 400,00 -386 100,00 -311 783,91 -335 100,00 -376 200,00 -298 817,08

250002 Hort Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/250002+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 21 200,00 23 046,31 0,00 0,00 0,002117 11

250002 Hort Hart 0,00 21 200,00 23 046,31 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

250002 Hort Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250002-5 Personalkonten verdichtet 593 500,00 592 100,00 516 735,78 574 500,00 580 100,00 508 799,0522 32

1/250002-680000 Planmäßige Abschreibung 1 100,00 1 100,00 1 135,16 0,00 0,00 0,002226

1/250002-700010 Mietzinse 13 700,00 12 200,00 13 744,03 13 700,00 12 200,00 13 744,032223 3223 24 244

1/250002-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 11 500,00 11 900,00 9 564,61 11 500,00 11 900,00 9 564,612223 3223 24 244

1/250002-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 6 400,00 5 400,00 5 078,17 6 400,00 5 400,00 5 078,172223 3223 24 244

1/250002-724000 Reisegebühren 300,00 800,00 391,25 300,00 800,00 391,252225 3225 24 11

1/250002-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 2 600,00 2 034,43 6 800,00 2 600,00 2 034,432225 3225 24 11

1/250002-750000 Transfers an Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 390,06 0,00 0,00 390,062231 3231 26 151

250002 Hort Hart 633 300,00 626 100,00 549 073,49 613 200,00 613 000,00 540 001,60Summe Mittelverw.

Saldo 250002 Hort Hart -633 300,00 -604 900,00 -526 027,18 -613 200,00 -613 000,00 -540 001,60



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 210

250003 Hort Spillheide

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/250003+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/250003+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

62 400,00 0,00 72 837,62 0,00 0,00 0,002117 11

250003 Hort Spillheide 70 800,00 0,00 72 837,62 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

250003 Hort Spillheide

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250003-5 Personalkonten verdichtet 761 100,00 623 600,00 524 542,57 736 700,00 606 200,00 512 918,2222 32

1/250003-680000 Planmäßige Abschreibung 33 000,00 3 100,00 3 129,43 0,00 0,00 0,002226

1/250003-700010 Mietzinse 16 100,00 13 000,00 16 947,41 16 100,00 13 000,00 16 947,412223 3223 24 244

1/250003-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 9 100,00 9 000,00 7 893,68 9 100,00 9 000,00 7 893,682223 3223 24 244

1/250003-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 5 400,00 4 500,00 4 210,34 5 400,00 4 500,00 4 210,342223 3223 24 244

1/250003-724000 Reisegebühren 700,00 0,00 403,24 700,00 0,00 403,242225 3225 24 11

1/250003-728900 Entgelte für sonstige Leistungen 6 800,00 3 200,00 3 051,30 6 800,00 3 200,00 3 051,302225 3225 24 11

1/250003-750000 Transfers an Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 585,00 0,00 0,00 585,002231 3231 26 151

250003 Hort Spillheide 832 200,00 656 400,00 560 762,97 774 800,00 635 900,00 546 009,19Summe Mittelverw.

Saldo 250003 Hort Spillheide -761 400,00 -656 400,00 -487 925,35 -774 800,00 -635 900,00 -546 009,19

250004 Hort Haag

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/250004+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6 600,00 5 300,00 5 327,99 0,00 0,00 0,002127

2/250004+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 18 300,00 17 205,54 0,00 0,00 0,002117 11

250004 Hort Haag 6 600,00 23 600,00 22 533,53 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 211

250004 Hort Haag

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250004-5 Personalkonten verdichtet 454 900,00 330 100,00 268 924,62 442 200,00 323 700,00 257 362,5822 32

1/250004-680000 Planmäßige Abschreibung 13 100,00 10 500,00 10 050,72 0,00 0,00 0,002226

1/250004-700010 Mietzinse GmbH 10 000,00 9 800,00 10 054,20 10 000,00 9 800,00 10 054,202223 3223 24 244

1/250004-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 4 700,00 4 400,00 4 649,61 4 700,00 4 400,00 4 649,612223 3223 24 244

1/250004-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 2 900,00 2 400,00 2 234,54 2 900,00 2 400,00 2 234,542223 3223 24 244

1/250004-724000 Reisegebühren 300,00 300,00 360,24 300,00 300,00 360,242225 3225 24 11

250004 Hort Haag 485 900,00 357 500,00 296 273,93 460 100,00 340 600,00 274 661,17Summe Mittelverw.

Saldo 250004 Hort Haag -479 300,00 -333 900,00 -273 740,40 -460 100,00 -340 600,00 -274 661,17

250032 Hort Hart - Fernwärme

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/250032+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,003331 33 9901

250032 Hort Hart - Fernwärme 0,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

250032 Hort Hart - Fernwärme

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/250032-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

0,00 11 500,00 0,00 0,00 11 500,00 0,002233 3433 44 9901

250032 Hort Hart - Fernwärme 0,00 11 500,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 250032 Hort Hart - Fernwärme 0,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250050 Schülerhorte - Photovoltaikanlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/250050+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 13 600,00 0,003331 33 9901

6/250050+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

9 200,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

250050 Schülerhorte - Photovoltaikanlagen 9 200,00 5 500,00 0,00 0,00 13 600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

250 Horte für Schülerinnen und Schüler 1 346 300,00 1 243 300,00 1 201 234,92 1 259 400,00 1 219 000,00 1 026 240,04



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 212

250050 Schülerhorte - Photovoltaikanlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/250050-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 9 200,00 19 100,00 0,003412 40 363a1

250050 Schülerhorte - Photovoltaikanlagen 0,00 0,00 0,00 9 200,00 19 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 250050 Schülerhorte - Photovoltaikanlagen 9 200,00 5 500,00 0,00 -9 200,00 -5 500,00 0,00

250 Horte für Schülerinnen und Schüler 2 948 900,00 2 511 700,00 2 130 791,55 2 852 700,00 2 470 700,00 2 073 688,90

Saldo 250 Horte für Schülerinnen und Schüler -1 602 600,00 -1 268 400,00 -929 556,63 -1 593 300,00 -1 251 700,00 -1 047 448,86

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonst. Einrichtungen U. Massnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/259000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 202,47 0,00 0,00 0,002117 11

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 202,47 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

25 Außerschulische Jugenderziehung 1 346 300,00 1 243 300,00 1 201 437,39 1 259 400,00 1 219 000,00 1 026 240,04

259000 Sonst. Einrichtungen U. Massnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259000-5 Personalkonten verdichtet 52 300,00 47 300,00 45 186,11 51 800,00 46 900,00 44 464,8622 32

1/259000-724000 Reisegebühren 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24 11

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 53 100,00 48 100,00 45 186,11 52 600,00 47 700,00 44 464,86Summe Mittelverw.

25 Außerschulische Jugenderziehung 3 002 000,00 2 559 800,00 2 175 977,66 2 905 300,00 2 518 400,00 2 118 153,76

Saldo 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

25 Außerschulische Jugenderziehung -1 655 700,00 -1 316 500,00 -974 540,27 -1 645 900,00 -1 299 400,00 -1 091 913,72

-53 100,00 -48 100,00 -44 983,64 -52 600,00 -47 700,00 -44 464,86

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 204,15 0,00 0,00 0,002117 11

262000 Sportplätze 0,00 0,00 204,15 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 213

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 725,603415 41 2222

1/262000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 394

1/262000-5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 232,99 0,00 0,00 232,9922 32

1/262000-600000 Strom 5 700,00 9 700,00 8 092,83 5 700,00 9 700,00 8 092,832222 3222 24 209

1/262000-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

16 000,00 12 000,00 15 388,53 16 000,00 12 000,00 15 040,532224 3224 24 383

1/262000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 200,00 0,00 500,00 200,00 0,002224 3224 24 376

1/262000-618000 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,002224 3224 24 383

1/262000-619100 Instandhaltung von Sonderanlagen 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 336,002224 3224 24 383

1/262000-670000 Versicherungen 300,00 200,00 305,60 300,00 200,00 305,602222 3222 24 40

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 500,00 500,00 236,28 0,00 0,00 0,002226

1/262000-700000 Pachtzinse 5 200,00 4 500,00 4 756,56 5 200,00 4 500,00 4 756,562223 3223 24 244

1/262000-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

100,00 100,00 31,25 100,00 100,00 31,252225 3225 24 214

1/262000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

600,00 600,00 425,70 600,00 600,00 391,702225 3225 24 158

1/262000-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

900,00 800,00 772,64 900,00 800,00 772,642225 3225 24 214

1/262000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

200,00 200,00 170,19 200,00 200,00 158,192225 3225 24 158

1/262000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 4 700,00 2 000,00 7 319,04 4 700,00 2 000,00 7 319,042225 3225 24 383

1/262000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 12 333,08 0,00 0,00 12 333,082225 3225 24 376

1/262000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 2 829,64 200,00 200,00 2 829,642225 3225 24 394

262000 Sportplätze 35 700,00 31 200,00 52 894,33 35 200,00 30 700,00 57 325,65Summe Mittelverw.

Saldo 262000 Sportplätze -35 700,00 -31 200,00 -52 690,18 -35 200,00 -30 700,00 -57 325,65

262002 Sportplätze - Skateranlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

262002 Sportplätze - Skateranlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 214

262002 Sportplätze - Skateranlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262002-680000 Planmäßige Abschreibung 6 000,00 6 000,00 6 011,66 0,00 0,00 0,002226

262002 Sportplätze - Skateranlage 6 000,00 6 000,00 6 011,66 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 262002 Sportplätze - Skateranlage -6 000,00 -6 000,00 -6 011,66 0,00 0,00 0,00

262003 Sportplätze - Sportanlage Hainzenbachstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

262003 Sportplätze - Sportanlage Hainzenbachstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262003 Sportplätze - Sportanlage Hainzenbachstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262003-680000 Planmäßige Abschreibung 1 300,00 2 200,00 3 370,12 0,00 0,00 0,002226

262003 Sportplätze - Sportanlage Hainzenbachstraße 1 300,00 2 200,00 3 370,12 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 262003 Sportplätze - Sportanlage Hainzenbachstraße -1 300,00 -2 200,00 -3 370,12 0,00 0,00 0,00

262010 Schulsportanlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

262010 Schulsportanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262 Sportplätze 0,00 0,00 204,15 0,00 0,00 0,00

262010 Schulsportanlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262010-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

2 600,00 2 400,00 2 241,80 2 600,00 2 400,00 2 241,802225 3225 24 214

1/262010-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 600,00 500,00 879,15 600,00 500,00 879,152225 3225 24 383

262010 Schulsportanlagen 3 200,00 2 900,00 3 120,95 3 200,00 2 900,00 3 120,95Summe Mittelverw.

Saldo 262010 Schulsportanlagen -3 200,00 -2 900,00 -3 120,95 -3 200,00 -2 900,00 -3 120,95

262 Sportplätze 46 200,00 42 300,00 65 397,06 38 400,00 33 600,00 60 446,60

Saldo 262 Sportplätze -46 200,00 -42 300,00 -65 192,91 -38 400,00 -33 600,00 -60 446,60



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 215

263 Turn- und Sporthallen

263000 Turn- u. Sporthalle Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/263000+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 65 000,00 60 000,00 50 386,50 65 000,00 60 000,00 52 226,002115 3115 14 244

2/263000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 0,00 41,29 0,00 0,00 41,292114 3114 13 209

2/263000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

800,00 0,00 303,61 0,00 0,00 0,002117 11

6/263000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

27 900,00 0,00 0,00 27 900,00 0,00 0,002121 3121 15 9901

6/263000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

22 800,00 0,00 0,00 22 800,00 0,00 0,002121 3121 15 9901

6/263000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 157 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

263000 Turn- u. Sporthalle Hart 116 500,00 217 600,00 50 731,40 115 700,00 60 000,00 52 267,29Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 216

263000 Turn- u. Sporthalle Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/263000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,003414 41 3831

1/263000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 1 800,00 800,00 884,17 1 800,00 800,00 884,172221 3221 23 222

1/263000-400110 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,002221 3221 380

1/263000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 394

1/263000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

1 000,00 1 500,00 947,18 1 000,00 1 500,00 947,182221 3221 23 222c

1/263000-452000 Treibstoffe 300,00 300,00 296,03 300,00 300,00 296,032221 3221 23 244

1/263000-454000 Reinigungsmittel 2 000,00 2 000,00 2 199,92 2 000,00 2 000,00 2 199,922221 3221 23 222c

1/263000-455000 Chem. U.Sonst. Artver- Wandte
Mittel

2 000,00 2 000,00 2 835,94 2 000,00 2 000,00 2 384,362221 3221 23 222

1/263000-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

200,00 200,00 173,59 200,00 200,00 173,592221 3221 23 222

1/263000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 200,00 500,00 1,58 200,00 500,00 1,582221 3221 23 222

1/263000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 2 500,00 3 000,00 2 575,98 2 500,00 3 000,00 2 575,982221 3221 23 222c

1/263000-5 Personalkonten verdichtet 8 300,00 6 700,00 6 088,57 7 900,00 6 400,00 6 064,2822 32

1/263000-600000 Strom 20 800,00 29 700,00 14 616,26 20 800,00 29 700,00 13 527,182222 3222 24 209

1/263000-600300 Wärme 41 800,00 29 300,00 24 137,16 41 800,00 29 300,00 23 785,292222 3222 24 209

1/263000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24 369

1/263000-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 300,00 600,00 47,76 300,00 600,00 47,762224 3224 24 244

1/263000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

700,00 3 300,00 213,78 700,00 3 300,00 213,782224 3224 24 383

1/263000-618300 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen (SW)

1 800,00 1 500,00 1 651,55 1 800,00 1 500,00 1 651,552224 3224 24 389

1/263000-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 316,50 400,00 400,00 322,582222 3222 24 227

1/263000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

200,00 200,00 175,42 200,00 200,00 167,022222 3222 24 227

1/263000-670000 Versicherungen 1 200,00 1 200,00 1 163,33 1 200,00 1 200,00 1 163,332222 3222 24 40

1/263000-680000 Planmäßige Abschreibung 5 700,00 3 800,00 3 720,65 0,00 0,00 0,002226

1/263000-700010 Mietzinse 36 700,00 32 700,00 36 909,68 36 700,00 32 700,00 36 909,682223 3223 24 244

1/263000-700510 Mietzinse 800,00 800,00 624,06 800,00 800,00 618,302223 3223 24 222c

1/263000-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 30 500,00 32 000,00 25 685,90 30 500,00 32 000,00 25 685,902223 3223 24 244

1/263000-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 17 100,00 14 800,00 13 636,39 17 100,00 14 800,00 13 636,392223 3223 24 244

1/263000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 1 200,00 3 000,00 792,25 1 200,00 3 000,00 792,252225 3225 24 244

1/263000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 222c

1/263000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

5 300,00 5 300,00 4 992,00 5 300,00 5 300,00 4 956,002225 3225 24 244



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 217

5/263000-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

50 700,00 67 600,00 0,00 50 700,00 67 600,00 0,002233 3433 44 9901

263000 Turn- u. Sporthalle Hart 235 900,00 244 100,00 144 685,65 229 800,00 330 000,00 139 004,10Summe Mittelverw.

Saldo 263000 Turn- u. Sporthalle Hart -119 400,00 -26 500,00 -93 954,25 -114 100,00 -270 000,00 -86 736,81

263001 Sporthalle Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/263001+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

15 900,00 0,00 2 129,49 0,00 0,00 0,002117 11

263001 Sporthalle Hart 15 900,00 0,00 2 129,49 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

263001 Sporthalle Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/263001-5 Personalkonten verdichtet 123 100,00 105 600,00 100 170,73 121 400,00 103 300,00 93 749,3722 32

1/263001-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 32,74 0,00 0,00 32,742225 3225 24 11

263001 Sporthalle Hart 123 100,00 105 600,00 100 203,47 121 400,00 103 300,00 93 782,11Summe Mittelverw.

Saldo 263001 Sporthalle Hart -107 200,00 -105 600,00 -98 073,98 -121 400,00 -103 300,00 -93 782,11

263100 Mehrzweckhalle Leonding

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/263100+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 32 000,00 30 000,00 29 722,45 32 000,00 30 000,00 33 651,452115 3115 14 244

2/263100+811200 Einnahmen Aus Vermiet.
(Betriebskosten)

1 000,00 800,00 840,54 1 000,00 800,00 840,542115 3115 14 244

2/263100+811300 Einnahmen Aus Vermiet.
(Heizkosten)

800,00 700,00 605,40 800,00 700,00 605,402115 3115 14 244

2/263100+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

500,00 0,00 234,13 0,00 0,00 0,002117 11

263100 Mehrzweckhalle Leonding 34 300,00 31 500,00 31 402,52 33 800,00 31 500,00 35 097,39Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 218

263100 Mehrzweckhalle Leonding

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/263100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 21 123,073415 41 2222

1/263100-400000 Gwg d. Anlagevermögens 2 000,00 1 700,00 1 554,78 2 000,00 1 700,00 2 347,282221 3221 23 222

1/263100-400100 Gwg d. Anlagevermögens 0,00 0,00 421,01 0,00 0,00 421,012221 3221 23 133

1/263100-400110 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,002221 3221 380

1/263100-400200 Gwg d. Anlagevermögens 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 394

1/263100-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

1 000,00 1 000,00 262,66 1 000,00 1 000,00 262,662221 3221 23 222c

1/263100-452000 Treibstoffe 200,00 200,00 117,51 200,00 200,00 117,512221 3221 23 244

1/263100-454000 Reinigungsmittel 2 500,00 3 500,00 2 737,82 2 500,00 3 500,00 2 526,422221 3221 23 222c

1/263100-455000 Chem. U.Sonst. Artver- Wandte
Mittel

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 222

1/263100-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/263100-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/263100-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 400,00 1 000,00 38,09 400,00 1 000,00 38,092221 3221 23 222

1/263100-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 1 500,00 500,00 235,00 1 500,00 500,00 235,002221 3221 23 222c

1/263100-5 Personalkonten verdichtet 6 000,00 4 900,00 4 430,53 5 700,00 4 600,00 4 410,1622 32

1/263100-600000 Strom 16 100,00 27 700,00 22 184,30 16 100,00 27 700,00 22 184,302222 3222 24 209

1/263100-600300 Wärme 34 800,00 22 400,00 17 669,44 34 800,00 22 400,00 17 418,222222 3222 24 209

1/263100-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 100,00 400,00 132,76 100,00 400,00 132,762224 3224 24 244

1/263100-618000 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

0,00 0,00 280,21 0,00 0,00 280,212224 3224 24 383

1/263100-618200 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

400,00 200,00 0,00 400,00 200,00 0,002224 3224 24 222c

1/263100-618300 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen (SW)

1 500,00 6 000,00 1 183,40 1 500,00 6 000,00 1 183,402224 3224 24 389

1/263100-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 453,47 400,00 400,00 464,122222 3222 24 227

1/263100-670000 Versicherungen 300,00 300,00 80,00 300,00 300,00 80,002222 3222 24 40

1/263100-680000 Planmäßige Abschreibung 6 400,00 6 300,00 6 559,29 0,00 0,00 0,002226

1/263100-700010 Mietzinse 6 500,00 5 000,00 6 907,92 6 500,00 5 000,00 6 907,922223 3223 24 244

1/263100-700510 Miet- und Pachtaufwand 2 500,00 3 000,00 3 515,56 2 500,00 3 000,00 3 248,752223 3223 24 222c

1/263100-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 6 000,00 6 300,00 6 048,73 6 000,00 6 300,00 6 048,732223 3223 24 244

1/263100-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 5 500,00 4 600,00 4 288,50 5 500,00 4 600,00 4 288,502223 3223 24 244

1/263100-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

100,00 100,00 40,92 100,00 100,00 40,922225 3225 24 225

1/263100-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 500,00 400,00 105,00 500,00 400,00 105,002225 3225 24 244

1/263100-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Reinigungsarbeiten)

2 500,00 2 500,00 1 871,84 2 500,00 2 500,00 1 871,842225 3225 24 222c



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 219

263100 Mehrzweckhalle Leonding 99 200,00 98 900,00 81 118,74 97 500,00 97 300,00 95 735,87Summe Mittelverw.

Saldo 263100 Mehrzweckhalle Leonding -64 900,00 -67 400,00 -49 716,22 -63 700,00 -65 800,00 -60 638,48

263101 Mehrzweckhalle Leonding

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/263101+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 11 277,73 0,00 0,00 0,002117 11

263101 Mehrzweckhalle Leonding 0,00 0,00 11 277,73 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

263 Turn- und Sporthallen 166 700,00 249 100,00 95 541,14 149 500,00 91 500,00 87 364,68

263101 Mehrzweckhalle Leonding

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/263101-5 Personalkonten verdichtet 82 700,00 60 100,00 60 088,71 81 600,00 58 100,00 59 807,1922 32

263101 Mehrzweckhalle Leonding 82 700,00 60 100,00 60 088,71 81 600,00 58 100,00 59 807,19Summe Mittelverw.

Saldo 263101 Mehrzweckhalle Leonding -82 700,00 -60 100,00 -48 810,98 -81 600,00 -58 100,00 -59 807,19

263 Turn- und Sporthallen 540 900,00 508 700,00 386 096,57 530 300,00 588 700,00 388 329,27

Saldo 263 Turn- und Sporthallen -374 200,00 -259 600,00 -290 555,43 -380 800,00 -497 200,00 -300 964,59

264 Eislaufplätze und -hallen

264000 Eislaufplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/264000+810000 Nebenerlöse 3 000,00 3 000,00 21 045,87 3 000,00 3 000,00 21 045,872114 3114 13 241

2/264000+810100 Erträge aus Leistungen - Sponsoring 27 000,00 25 500,00 0,00 27 000,00 23 800,00 0,002114 3114 13 161

2/264000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 2 692,45 0,00 0,00 0,002117 11

264 Eislaufplätze und -hallen 30 000,00 28 500,00 23 738,32 30 000,00 26 800,00 21 045,87Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 220

264000 Eislaufplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/264000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 19 600,00 0,003415 41 222

1/264000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 364,003411 42 2412

1/264000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 1 000,00 1 000,00 185,36 1 000,00 1 000,00 1 190,512221 3221 23 241

1/264000-452000 Treibstoffe 800,00 1 400,00 164,39 800,00 1 400,00 0,002221 3221 23 241

1/264000-455000 Chemische u. sonstige artverwandte
Mittel

500,00 1 000,00 0,00 500,00 1 000,00 0,002221 3221 23 241

1/264000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23 241

1/264000-5 Personalkonten verdichtet 148 600,00 74 600,00 106 524,15 146 400,00 72 900,00 105 374,5722 32

1/264000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

100,00 300,00 0,00 100,00 300,00 0,002224 3224 24 241

1/264000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

100,00 100,00 98,18 100,00 100,00 98,182222 3222 24 227

1/264000-680000 Planmäßige Abschreibung 1 200,00 600,00 897,83 0,00 0,00 0,002226

1/264000-700500 Mietzinse Mobilien 53 700,00 73 000,00 75 878,00 53 700,00 73 000,00 75 878,002223 3223 24 241

1/264000-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 1 300,00 2 100,00 878,93 1 300,00 2 100,00 878,932225 3225 24 225

1/264000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 8 100,00 7 000,00 3 910,78 8 100,00 7 000,00 3 910,782225 3225 24 241

1/264000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 700,00 1 700,00 1 782,72 1 700,00 1 700,00 1 782,722225 3225 24 241

264 Eislaufplätze und -hallen 217 100,00 162 900,00 190 320,34 213 700,00 180 200,00 191 477,69Summe Mittelverw.

Saldo 264 Eislaufplätze und -hallen -187 100,00 -134 400,00 -166 582,02 -183 700,00 -153 400,00 -170 431,82

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen Förderungen Sport

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

269000 Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen Förderungen Sport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 221

269000 Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen Förderungen Sport

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000-413000 Handelswaren 10 000,00 4 000,00 2 167,99 10 000,00 4 000,00 2 237,812221 3221 23 143

1/269000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 17,91 100,00 100,00 17,912222 3222 24 40

1/269000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 29 100,00 25 000,00 23 145,67 29 100,00 25 000,00 23 145,672225 3225 24 143

1/269000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 1 000,00 1 000,00 1 067,18 1 000,00 1 000,00 1 067,182225 3225 24 143

1/269000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9 200,00 4 500,00 5 877,97 9 200,00 4 500,00 5 877,972225 3225 24 143

1/269000-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

317 400,00 317 400,00 271 798,37 317 400,00 317 400,00 271 798,372234 3234 27 143

1/269000-757100 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,002234 3234 27 143

1/269000-757200 Lfd. Transferzahl. an private Org.
ohne Erwerbszweck

600,00 600,00 500,00 600,00 600,00 500,002234 3234 27 143

1/269000-757400 Lfd. Transferzahl. an private Org.
ohne Erwerbszweck

800,00 800,00 700,00 800,00 800,00 700,002234 3234 27 143

1/269000-757600 Lfd. Transferzahl. an private Org.
ohne Erwerbszweck

1 000,00 1 000,00 18 500,00 1 000,00 1 000,00 26 500,002234 3234 27 143

1/269000-757800 Lfd. Transferzahl. an private Org.
ohne Erwerbszweck

15 000,00 15 000,00 5 500,00 15 000,00 15 000,00 5 500,002234 3234 27 143

1/269000-768000 Sonstige laufende
Transferzahlungen an priv.
Haushalte

1 800,00 1 800,00 800,00 1 800,00 1 800,00 800,002234 3234 27 143

269000 Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen Förderungen Sport 390 500,00 371 200,00 330 075,09 390 500,00 371 200,00 338 144,91Summe Mittelverw.

Saldo 269000 Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen Förderungen Sport -390 500,00 -371 200,00 -330 075,09 -390 500,00 -371 200,00 -338 144,91

269100 Bahnengolf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/269100+808000 Veräußerungen von Waren 3 800,00 3 500,00 0,00 3 800,00 3 500,00 0,002116 3116 16 244

2/269100+810000 Leistungserlöse 5 000,00 4 800,00 5 461,68 5 000,00 4 800,00 5 461,682114 3114 13 244

2/269100+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

200,00 0,00 2 031,72 0,00 0,00 0,002117 11

269100 Bahnengolf 9 000,00 8 300,00 7 493,40 8 800,00 8 300,00 5 461,68Summe Mittelaufbr.

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 9 000,00 8 300,00 7 493,40 8 800,00 8 300,00 5 461,68

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 205 700,00 285 900,00 126 977,01 188 300,00 126 600,00 113 872,23



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 222

269100 Bahnengolf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269100-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 5 700,00 0,003413 40 3762

1/269100-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,003415 41 2222

1/269100-400000 Gwg d. Anlagevermögens 300,00 1 000,00 0,00 300,00 1 000,00 0,002221 3221 23 222

1/269100-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 100,00 12,43 0,00 100,00 12,432221 3221 23 222c

1/269100-430000 Lebensmittel 2 500,00 2 300,00 0,00 2 500,00 2 300,00 0,002221 3221 23 244

1/269100-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 33,67 100,00 100,00 33,672221 3221 23 222c

1/269100-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/269100-457000 Druckwerke 100,00 100,00 44,00 100,00 100,00 44,002221 3221 23 244

1/269100-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/269100-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 47,00 100,00 100,00 47,002221 3221 23 222c

1/269100-5 Personalkonten verdichtet 51 100,00 65 900,00 49 177,01 49 700,00 64 800,00 48 377,2722 32

1/269100-613000 Instandh. v. Sonstigen
Grundstückseinricht.

500,00 2 800,00 105,93 500,00 2 800,00 105,932224 3224 24 376

1/269100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 1 100,00 256,49 300,00 1 100,00 164,642224 3224 24 376

1/269100-670000 Versicherungen 100,00 100,00 34,39 100,00 100,00 34,392222 3222 24 40

1/269100-680000 Planmäßige Abschreibung 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/269100-700510 Miet- und Pachtaufwand 300,00 600,00 383,84 300,00 600,00 390,502223 3223 24 222c

1/269100-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 200,00 200,00 216,00 200,00 200,00 216,002225 3225 24 225

1/269100-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 244

1/269100-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 600,00 800,00 513,39 600,00 800,00 513,392225 3225 24 376

269100 Bahnengolf 57 100,00 75 500,00 50 824,15 55 100,00 81 600,00 49 939,22Summe Mittelverw.

Saldo 269100 Bahnengolf -48 100,00 -67 200,00 -43 330,75 -46 300,00 -73 300,00 -44 477,54

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 447 600,00 446 700,00 380 899,24 445 600,00 452 800,00 388 084,13

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 1 251 800,00 1 160 600,00 1 022 713,21 1 228 000,00 1 255 300,00 1 028 337,69

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -1 046 100,00 -874 700,00 -895 736,20 -1 039 700,00 -1 128 700,00 -914 465,46

-438 600,00 -438 400,00 -373 405,84 -436 800,00 -444 500,00 -382 622,45



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 223

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Stadtbücherei (Leonding)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/273000+810000 Leistungserlöse 17 000,00 17 000,00 14 618,81 17 000,00 17 000,00 14 618,812114 3114 13 145

2/273000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 3 721,45 0,00 0,00 0,002117 11

2/273000+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,002121 3121 15 145

273000 Stadtbücherei (Leonding) 20 700,00 20 700,00 22 040,26 20 700,00 20 700,00 18 318,81Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 224

273000 Stadtbücherei (Leonding)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000-042100 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,003415 41 2222

1/273000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 700,00 2 200,00 80,52 700,00 2 200,00 80,522221 3221 23 145

1/273000-400100 Gwg d. Anlagevermögens 500,00 400,00 250,09 500,00 400,00 250,092221 3221 23 222

1/273000-420500 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002221 3221 145

1/273000-430000 Lebensmittel 1 500,00 1 300,00 590,71 1 500,00 1 300,00 587,092221 3221 23 145

1/273000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 50,21 100,00 100,00 50,212221 3221 23 222c

1/273000-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

200,00 200,00 291,09 200,00 200,00 291,092221 3221 23 222

1/273000-456100 Schreib- Zeichen- und sonst.
Büromaterial

0,00 200,00 78,46 0,00 200,00 78,462221 3221 23 145

1/273000-457000 Druckwerke 21 000,00 21 000,00 13 848,62 21 000,00 21 000,00 13 154,552221 3221 23 145

1/273000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

100,00 0,00 2,55 100,00 0,00 2,552221 3221 23 222

1/273000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 1 700,00 1 400,00 763,55 1 700,00 1 400,00 763,552221 3221 23 145

1/273000-5 Personalkonten verdichtet 1 700,00 600,00 1 741,49 0,00 0,00 0,0022

1/273000-600000 Strom 1 500,00 1 500,00 581,21 1 500,00 1 500,00 581,212222 3222 24 209

1/273000-600300 Wärme 900,00 900,00 771,35 900,00 900,00 771,352222 3222 24 209

1/273000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 700,00 700,00 4 519,60 700,00 700,00 4 519,602224 3224 24 377

1/273000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

400,00 400,00 77,18 400,00 400,00 77,182224 3224 24 145

1/273000-631100 Telekommunikationsdienste Internet 300,00 300,00 348,29 300,00 300,00 348,292222 3222 24 227

1/273000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

200,00 200,00 209,81 200,00 200,00 197,812222 3222 24 227

1/273000-670000 Versicherungen 500,00 500,00 376,66 500,00 500,00 376,662222 3222 24 40

1/273000-680000 Planmäßige Abschreibung 7 200,00 7 200,00 7 150,27 0,00 0,00 0,002226

1/273000-700500 Miet- und Pachtaufwand 1 000,00 1 200,00 613,95 1 000,00 1 200,00 595,982223 3223 24 222c

1/273000-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohnen
Gebühren gemäß FAG

500,00 500,00 472,92 500,00 500,00 472,922225 3225 24 214

1/273000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

100,00 100,00 15,61 100,00 100,00 15,612225 3225 24 158

1/273000-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

200,00 200,00 141,58 200,00 200,00 141,582225 3225 24 214

1/273000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

100,00 100,00 154,50 100,00 100,00 154,502225 3225 24 158

1/273000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 1 200,00 1 000,00 0,00 1 200,00 1 000,00 0,002225 3225 24 145

1/273000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 700,00 700,00 308,83 700,00 700,00 308,832225 3225 24 145



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 225

1/273000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausg.

300,00 200,00 116,95 300,00 200,00 116,952225 3225 24 145

1/273000-725000 Bibliotheks- Erfordernisse 4 600,00 4 500,00 3 859,06 4 600,00 4 500,00 3 456,482225 3225 24 145

1/273000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3 600,00 3 500,00 2 110,00 3 600,00 3 500,00 2 110,002225 3225 24 145

1/273000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 600,00 700,00 0,00 600,00 700,00 0,002225 3225 24 222c

1/273000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 900,00 309,98 700,00 900,00 302,072225 3225 24 377

273000 Stadtbücherei (Leonding) 53 000,00 52 700,00 39 835,04 46 100,00 44 900,00 29 805,13Summe Mittelverw.

Saldo 273000 Stadtbücherei (Leonding) -32 300,00 -32 000,00 -17 794,78 -25 400,00 -24 200,00 -11 486,32

273001 Bücherei Leonding

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

273001 Bücherei Leonding 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

273001 Bücherei Leonding

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273001-5 Personalkonten verdichtet 104 800,00 89 400,00 93 054,81 104 800,00 89 400,00 93 054,8122 32

1/273001-724000 Reisegebühren 100,00 200,00 98,94 100,00 200,00 98,942225 3225 24 11

273001 Bücherei Leonding 104 900,00 89 600,00 93 153,75 104 900,00 89 600,00 93 153,75Summe Mittelverw.

Saldo 273001 Bücherei Leonding -104 900,00 -89 600,00 -93 153,75 -104 900,00 -89 600,00 -93 153,75

273002 Bücherei Doppl

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/273002+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 170,10 0,00 0,00 0,002117 11

273002 Bücherei Doppl 0,00 0,00 170,10 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

273 Volksbüchereien 20 700,00 20 700,00 22 210,36 20 700,00 20 700,00 18 318,81

273002 Bücherei Doppl

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273002-5 Personalkonten verdichtet 3 800,00 3 000,00 3 225,26 3 800,00 3 000,00 3 151,2522 32

1/273002-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 5,20 0,00 0,00 5,202225 3225 24 11

273002 Bücherei Doppl 3 800,00 3 000,00 3 230,46 3 800,00 3 000,00 3 156,45Summe Mittelverw.

Saldo 273002 Bücherei Doppl -3 800,00 -3 000,00 -3 060,36 -3 800,00 -3 000,00 -3 156,45

273 Volksbüchereien 161 700,00 145 300,00 136 219,25 154 800,00 137 500,00 126 115,33

Saldo 273 Volksbüchereien -141 000,00 -124 600,00 -114 008,89 -134 100,00 -116 800,00 -107 796,52



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 226

279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

279000 Erwachsenenbildung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 20 700,00 20 700,00 22 210,36 20 700,00 20 700,00 18 318,81

279000 Erwachsenenbildung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/279000-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

6 600,00 6 600,00 1 396,00 6 600,00 6 600,00 1 396,002234 3234 27 133

279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 6 600,00 6 600,00 1 396,00 6 600,00 6 600,00 1 396,00Summe Mittelverw.

27 Erwachsenenbildung 168 300,00 151 900,00 137 615,25 161 400,00 144 100,00 127 511,33

Saldo 279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

27 Erwachsenenbildung -147 600,00 -131 200,00 -115 404,89 -140 700,00 -123 400,00 -109 192,52

-6 600,00 -6 600,00 -1 396,00 -6 600,00 -6 600,00 -1 396,00

28 Forschung und Wissenschaft

289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

289000 Sonst. Einrichtungen U. Massnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 9 990 400,00 7 592 900,00 7 701 237,12 13 886 800,00 9 333 300,00 6 431 089,38

289000 Sonst. Einrichtungen U. Massnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/289000-757100 Lfd. Transferzahl. an private Org.
ohne Erwerbszweck

31 000,00 31 000,00 28 639,36 31 000,00 31 000,00 28 639,362234 3234 27 143

289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 31 000,00 31 000,00 28 639,36 31 000,00 31 000,00 28 639,36Summe Mittelverw.

28 Forschung und Wissenschaft 31 000,00 31 000,00 28 639,36 31 000,00 31 000,00 28 639,36

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 23 201 800,00 19 743 700,00 17 891 833,50 28 399 300,00 20 164 800,00 17 453 000,36

Saldo 289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -13 211 400,00 -12 150 800,00 -10 190 596,38 -14 512 500,00 -10 831 500,00 -11 021 910,98

-31 000,00 -31 000,00 -28 639,36 -31 000,00 -31 000,00 -28 639,36

-31 000,00 -31 000,00 -28 639,36 -31 000,00 -31 000,00 -28 639,36



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 227

3   Kunst, Kultur und Kultus

30 Gesonderte Verwaltung

300 Kulturamt

300000 Kulturamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/300000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

17 500,00 1 200,00 42 801,40 0,00 0,00 0,002117 11

300000 Kulturamt 17 500,00 1 200,00 42 801,40 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

300000 Kulturamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/300000-5 Personalkonten verdichtet 176 000,00 186 600,00 210 222,72 170 900,00 179 800,00 204 145,2122 32

1/300000-724000 Reisegebühren 300,00 100,00 92,73 300,00 100,00 92,732225 3225 24 11

300000 Kulturamt 176 300,00 186 700,00 210 315,45 171 200,00 179 900,00 204 237,94Summe Mittelverw.

Saldo 300000 Kulturamt -158 800,00 -185 500,00 -167 514,05 -171 200,00 -179 900,00 -204 237,94

300001 Kulturamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

300001 Kulturamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

300 Kulturamt 17 500,00 1 200,00 42 801,40 0,00 0,00 0,00

30 Gesonderte Verwaltung 17 500,00 1 200,00 42 801,40 0,00 0,00 0,00

300001 Kulturamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/300001-5 Personalkonten verdichtet 1 500,00 1 500,00 1 194,47 1 500,00 1 400,00 1 168,5422 32

1/300001-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 23,75 0,00 0,00 23,752225 3225 24 11

300001 Kulturamt 1 500,00 1 500,00 1 218,22 1 500,00 1 400,00 1 192,29Summe Mittelverw.

Saldo 300001 Kulturamt -1 500,00 -1 500,00 -1 218,22 -1 500,00 -1 400,00 -1 192,29

300 Kulturamt 177 800,00 188 200,00 211 533,67 172 700,00 181 300,00 205 430,23

30 Gesonderte Verwaltung 177 800,00 188 200,00 211 533,67 172 700,00 181 300,00 205 430,23

Saldo 300 Kulturamt

30 Gesonderte Verwaltung -160 300,00 -187 000,00 -168 732,27 -172 700,00 -181 300,00 -205 430,23

-160 300,00 -187 000,00 -168 732,27 -172 700,00 -181 300,00 -205 430,23



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 228

31 Bildende Künste

311 Einrichtungen der bildenden Künste

311000 44er Haus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/311000+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 0,00 10 000,00 9 361,12 0,00 10 000,00 9 361,122115 3115 14 244

2/311000+811001 Miet- und Pachtertrag 0,00 3 000,00 2 853,32 0,00 3 000,00 2 853,322115 3115 14 241

2/311000+811200 Einnahmen Aus Vermiet.
(Betriebskosten)

0,00 1 500,00 1 423,03 0,00 1 500,00 1 423,032115 3115 14 244

2/311000+811300 Einnahmen Aus Vermiet.
(Heizkosten)

0,00 900,00 485,88 0,00 900,00 485,882115 3115 14 244

311000 44er Haus 0,00 15 400,00 14 123,35 0,00 15 400,00 14 123,35Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 229

311000 44er Haus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/311000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,003614 65 29

1/311000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002221 3221 23 394

1/311000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 100,00 23,40 0,00 100,00 23,402221 3221 23 222c

1/311000-454000 Reinigungsmittel 0,00 100,00 68,02 0,00 100,00 68,022221 3221 23 222c

1/311000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/311000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 200,00 129,97 0,00 200,00 129,972221 3221 23 222c

1/311000-600000 Strom 0,00 3 300,00 2 482,77 0,00 3 300,00 2 482,772222 3222 24 209

1/311000-600100 Gas 0,00 10 700,00 3 486,87 0,00 10 700,00 3 423,532222 3222 24 209

1/311000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 10 500,00 3 329,03 0,00 10 500,00 2 231,542224 3224 24 369

1/311000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

0,00 400,00 191,27 0,00 400,00 191,272224 3224 24 369

1/311000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,002241 3241 25 29

1/311000-670000 Versicherungen 0,00 500,00 559,83 0,00 500,00 559,832222 3222 24 40

1/311000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 19 500,00 19 895,49 0,00 0,00 0,002226

1/311000-700000 Mietzinse 0,00 3 000,00 2 750,00 0,00 3 000,00 2 750,002223 3223 24 244

1/311000-700510 Miet- und Pachtaufwand 0,00 300,00 327,32 0,00 300,00 325,722223 3223 24 222c

1/311000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

0,00 200,00 128,16 0,00 200,00 118,162225 3225 24 158

1/311000-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeinde-
einricht. u.-anlagen gemäß FAG

0,00 400,00 351,20 0,00 400,00 351,202225 3225 24 214

1/311000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

0,00 300,00 306,21 0,00 300,00 282,572225 3225 24 158

1/311000-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen 0,00 5 000,00 2 258,88 0,00 5 000,00 2 258,882225 3225 24 369

1/311000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 0,002225 3225 24 369

1/311000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002225 3225 24 222c

1/311000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

0,00 1 500,00 1 234,00 0,00 1 500,00 1 212,002225 3225 24 244

1/311000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 420,00 0,00 0,00 420,002225 3225 24 389

311000 44er Haus 2 500,00 57 300,00 37 942,42 6 500,00 37 800,00 16 828,86Summe Mittelverw.

Saldo 311000 44er Haus -2 500,00 -41 900,00 -23 819,07 -6 500,00 -22 400,00 -2 705,51

311001 44er Haus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/311001+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 253,65 0,00 0,00 0,002117 11

311001 44er Haus 0,00 0,00 253,65 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 230

311001 44er Haus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/311001-5 Personalkonten verdichtet 0,00 10 000,00 13 709,25 0,00 9 900,00 13 483,6422 32

311001 44er Haus 0,00 10 000,00 13 709,25 0,00 9 900,00 13 483,64Summe Mittelverw.

Saldo 311001 44er Haus 0,00 -10 000,00 -13 455,60 0,00 -9 900,00 -13 483,64

311010 44er Haus - Adaptierungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/311010+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 6 700,00 8 000,00 0,003331 33 3741

6/311010+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,003514 55 9901

6/311010+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

311010 44er Haus - Adaptierungen 0,00 12 000,00 0,00 6 700,00 68 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

311 Einrichtungen der bildenden Künste 0,00 27 400,00 14 377,00 6 700,00 83 400,00 14 123,35

311010 44er Haus - Adaptierungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/311010-010010 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,003413 40 3691

5/311010-795000 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen

6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 9901

311010 44er Haus - Adaptierungen 6 700,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 311010 44er Haus - Adaptierungen -6 700,00 12 000,00 0,00 6 700,00 -12 000,00 0,00

311 Einrichtungen der bildenden Künste 9 200,00 67 300,00 51 651,67 6 500,00 127 700,00 30 312,50

Saldo 311 Einrichtungen der bildenden Künste -9 200,00 -39 900,00 -37 274,67 200,00 -44 300,00 -16 189,15

312 Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste

312000 Massn. Zur Förderung Der Bild. Künste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

312 Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

31 Bildende Künste 0,00 27 400,00 14 377,00 6 700,00 83 400,00 14 123,35



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 231

312000 Massn. Zur Förderung Der Bild. Künste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/312000-042100 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,003415 41 3752

1/312000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 500,00 900,00 226,57 500,00 900,00 226,572221 3221 23 375

1/312000-615000 Instandhaltung von Kulturgütern 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002224 3224 375

1/312000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 1 300,00 1 100,00 90,43 1 300,00 1 100,00 90,432225 3225 24 375

1/312000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 400,00 400,00 2,51 400,00 400,00 2,512225 3225 24 375

1/312000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,002225 3225 24 375

312 Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste 2 700,00 3 400,00 319,51 2 700,00 4 400,00 319,51Summe Mittelverw.

31 Bildende Künste 11 900,00 70 700,00 51 971,18 9 200,00 132 100,00 30 632,01

Saldo 312 Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste

31 Bildende Künste -11 900,00 -43 300,00 -37 594,18 -2 500,00 -48 700,00 -16 508,66

-2 700,00 -3 400,00 -319,51 -2 700,00 -4 400,00 -319,51

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Musikschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320000+301000 Kapitaltransferzahlungen von Länder
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 2 200,00 5 700,00 2 155,453331 33 133

2/320000+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 600,00 600,00 394,36 600,00 600,00 394,362115 3115 14 143

2/320000+811100 Benützungsentgelte 3 000,00 1 800,00 955,00 3 000,00 1 800,00 955,002115 3115 14 133

2/320000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

49 800,00 49 500,00 49 504,31 0,00 0,00 0,002127

2/320000+816100 Kostenersätze Schul-
Erhaltungsbeiträge

16 000,00 15 800,00 14 280,00 16 000,00 15 800,00 14 280,002114 3114 13 133

2/320000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 216,01 0,00 0,00 0,002117 11

2/320000+829000 Sonstige Erträge 4 000,00 8 000,00 4 493,00 4 000,00 8 000,00 4 493,002116 3116 18 133

320000 Musikschule 73 400,00 75 700,00 69 842,68 25 800,00 31 900,00 22 277,81Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 232

320000 Musikschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 14 100,00 0,003413 40 3692

1/320000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 4 500,00 1 000,00 0,003415 41 2222

1/320000-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 4 000,00 8 000,00 9 033,213415 41 1332

1/320000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 0,003614 65 29

1/320000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 1 000,00 500,00 214,09 1 000,00 500,00 214,092221 3221 23 222

1/320000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 394

1/320000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

500,00 400,00 262,45 500,00 400,00 262,452221 3221 23 222c

1/320000-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,002221 3221 222

1/320000-454000 Reinigungsmittel 1 500,00 2 100,00 785,06 1 500,00 2 100,00 785,062221 3221 23 222c

1/320000-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/320000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 222

1/320000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 600,00 700,00 186,07 600,00 700,00 186,072221 3221 23 222c

1/320000-5 Personalkonten verdichtet 2 100,00 1 900,00 1 726,40 1 900,00 1 800,00 1 692,7322 32

1/320000-600000 Strom 7 400,00 11 100,00 8 894,52 7 400,00 11 100,00 8 894,522222 3222 24 209

1/320000-600300 Wärme 19 700,00 12 600,00 10 968,22 19 700,00 12 600,00 10 947,222222 3222 24 209

1/320000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 20 000,00 20 000,00 11 517,90 20 000,00 20 000,00 9 484,092224 3224 24 369

1/320000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

400,00 400,00 223,44 400,00 400,00 223,442224 3224 24 369

1/320000-631100 Telekommunikationsdienste Internet 900,00 900,00 801,60 900,00 900,00 801,602222 3222 24 227

1/320000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 900,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,002241 3241 25 29

1/320000-670000 Versicherungen 3 300,00 3 200,00 3 247,51 3 300,00 3 200,00 3 247,512222 3222 24 40

1/320000-680000 Planmäßige Abschreibung 131 900,00 119 400,00 97 513,57 0,00 0,00 0,002226

1/320000-700510 Miet- und Pachtaufwand 2 000,00 2 200,00 1 646,70 2 000,00 2 200,00 1 636,452223 3223 24 222c

1/320000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

600,00 600,00 493,84 600,00 600,00 457,842225 3225 24 158

1/320000-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

2 600,00 2 400,00 2 241,80 2 600,00 2 400,00 2 241,802225 3225 24 214

1/320000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1 000,00 1 000,00 1 012,72 1 000,00 1 000,00 935,722225 3225 24 158

1/320000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

10 500,00 10 500,00 10 500,00 10 500,00 10 500,00 10 500,002225 3225 24 133

1/320000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 2 300,00 2 000,00 666,88 2 300,00 2 000,00 666,882225 3225 24 133

1/320000-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 1 900,00 1 500,00 145,95 1 900,00 1 500,00 145,952225 3225 24 369

1/320000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 500,00 1 500,00 2 833,80 1 500,00 1 500,00 3 253,802225 3225 24 369



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 233

1/320000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Reinigungsarbeiten)

1 500,00 1 500,00 1 194,74 1 500,00 1 500,00 1 194,742225 3225 24 222c

1/320000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 1 125,64 200,00 200,00 1 125,642225 3225 24 394

1/320000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 115,06 0,00 0,00 115,062225 3225 24 227

1/320000-754000 Lfd. Transferzahlungen an sonstige
Träger des öff. Rechts

11 000,00 11 000,00 6 459,79 11 000,00 11 000,00 6 459,792231 3231 26 133

1/320000-757500 Lfd. Transferzahl. an private Org.
ohne Erwerbszweck

500,00 500,00 1 730,13 500,00 500,00 1 730,132234 3234 27 133

320000 Musikschule 227 800,00 208 600,00 166 507,88 105 600,00 112 200,00 76 235,79Summe Mittelverw.

Saldo 320000 Musikschule -154 400,00 -132 900,00 -96 665,20 -79 800,00 -80 300,00 -53 957,98

320001 Musikschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320001+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 10 500,00 21 631,48 0,00 0,00 0,002117 11

320001 Musikschule 0,00 10 500,00 21 631,48 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

320001 Musikschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320001-5 Personalkonten verdichtet 115 200,00 123 900,00 123 320,70 113 100,00 122 400,00 107 439,8022 32

1/320001-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 194,88 0,00 100,00 194,882225 3225 24 11

320001 Musikschule 115 200,00 124 000,00 123 515,58 113 100,00 122 500,00 107 634,68Summe Mittelverw.

Saldo 320001 Musikschule -115 200,00 -113 500,00 -101 884,10 -113 100,00 -122 500,00 -107 634,68

320012 WLAN-Ausstattung Landesmusikschule Leonding

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/320012+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 82 000,00 -300,00 0,003514 55 9901

6/320012+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

8 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

320012 WLAN-Ausstattung Landesmusikschule Leonding 8 000,00 20 000,00 0,00 82 000,00 -300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 81 400,00 106 200,00 91 474,16 107 800,00 31 600,00 22 277,81



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 234

320012 WLAN-Ausstattung Landesmusikschule Leonding

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/320012-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 90 000,00 20 000,00 0,003415 41 363a1

320012 WLAN-Ausstattung Landesmusikschule Leonding 0,00 0,00 0,00 90 000,00 20 000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 320012 WLAN-Ausstattung Landesmusikschule Leonding 8 000,00 20 000,00 0,00 -8 000,00 -20 300,00 0,00

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 343 000,00 332 600,00 290 023,46 308 700,00 254 700,00 183 870,47

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -261 600,00 -226 400,00 -198 549,30 -200 900,00 -223 100,00 -161 592,66

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Massnahmen d. Musik- Pflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322000 Massnahmen d. Musik- Pflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322000 Massnahmen d. Musik- Pflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

47 200,00 47 200,00 44 446,00 47 200,00 47 200,00 44 446,002234 3234 27 375

322000 Massnahmen d. Musik- Pflege 47 200,00 47 200,00 44 446,00 47 200,00 47 200,00 44 446,00Summe Mittelverw.

Saldo 322000 Massnahmen d. Musik- Pflege -47 200,00 -47 200,00 -44 446,00 -47 200,00 -47 200,00 -44 446,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 47 200,00 47 200,00 44 446,00 47 200,00 47 200,00 44 446,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege -47 200,00 -47 200,00 -44 446,00 -47 200,00 -47 200,00 -44 446,00

329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

329000 Sonst. Einrichtungen U. Massnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 81 400,00 106 200,00 91 474,16 107 800,00 31 600,00 22 277,81



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 235

329000 Sonst. Einrichtungen U. Massnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/329000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,003415 41 3752

1/329000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24 375

1/329000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausg.

300,00 200,00 0,00 300,00 200,00 0,002225 3225 24 375

1/329000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 0,002225 3225 24 375

329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 700,00 1 300,00 0,00 700,00 2 300,00 0,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 390 900,00 381 100,00 334 469,46 356 600,00 304 200,00 228 316,47

Saldo 329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

32 Musik und darstellende Kunst -309 500,00 -274 900,00 -242 995,30 -248 800,00 -272 600,00 -206 038,66

-700,00 -1 300,00 0,00 -700,00 -2 300,00 0,00

33 Schrifttum, Literatur und Sprache

330 Förderung von Schrifttum, Literatur und Sprache

330000 Förderung v. Schrift U. Sprache

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/330000+810000 Leistungserlöse 1 100,00 1 100,00 541,67 1 100,00 1 100,00 541,672114 3114 13 375

330 Förderung von Schrifttum, Literatur und Sprache 1 100,00 1 100,00 541,67 1 100,00 1 100,00 541,67Summe Mittelaufbr.

33 Schrifttum, Literatur und Sprache 1 100,00 1 100,00 541,67 1 100,00 1 100,00 541,67

330000 Förderung v. Schrift U. Sprache

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/330000-430000 Lebensmittel 300,00 500,00 239,58 300,00 500,00 199,722221 3221 23 375

1/330000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 200,00 200,00 117,50 200,00 200,00 117,502221 3221 23 375

1/330000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 200,00 200,00 4,06 200,00 200,00 4,062225 3225 24 375

1/330000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 145

330 Förderung von Schrifttum, Literatur und Sprache 1 200,00 1 400,00 361,14 1 200,00 1 400,00 321,28Summe Mittelverw.

33 Schrifttum, Literatur und Sprache 1 200,00 1 400,00 361,14 1 200,00 1 400,00 321,28

Saldo 330 Förderung von Schrifttum, Literatur und Sprache

33 Schrifttum, Literatur und Sprache -100,00 -300,00 180,53 -100,00 -300,00 220,39

-100,00 -300,00 180,53 -100,00 -300,00 220,39



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 236

36 Heimatpflege

360 Heimatmuseen

360100 Stadtmuseum - Turm 9

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/360100+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

0,00 42 100,00 40 255,72 0,00 42 100,00 40 255,722115 3115 14 244

2/360100+811200 Einnahmen Aus Vermiet.
(Betriebskosten)

0,00 10 200,00 8 445,79 0,00 10 200,00 8 445,792115 3115 14 244

2/360100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

0,00 3 200,00 3 224,04 0,00 0,00 0,002127

2/360100+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 133,19 0,00 0,00 133,192116 3116 18 209

2/360100+829100 Sonstige Einnahmen
Schadenersätze

0,00 100,00 443,36 0,00 100,00 443,362116 3116 18 112

360100 Stadtmuseum - Turm 9 0,00 55 600,00 52 502,10 0,00 52 400,00 49 278,06Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 237

360100 Stadtmuseum - Turm 9

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/360100-400100 Gwg d. Anlagevermögens 0,00 400,00 475,50 0,00 400,00 475,502221 3221 23 222

1/360100-400200 Gwg d. Anlagevermögens 0,00 300,00 69,60 0,00 300,00 69,602221 3221 23 394

1/360100-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 200,00 20,82 0,00 200,00 20,822221 3221 23 222c

1/360100-454000 Reinigungsmittel 0,00 200,00 142,78 0,00 200,00 142,782221 3221 23 222c

1/360100-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

0,00 100,00 0,34 0,00 100,00 0,342221 3221 23 222

1/360100-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/360100-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 300,00 241,68 0,00 300,00 241,682221 3221 23 222c

1/360100-5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 907,83 0,00 0,00 838,4122 32

1/360100-600000 Strom 0,00 5 400,00 2 788,20 0,00 5 400,00 2 883,202222 3222 24 209

1/360100-600100 Gas 0,00 11 700,00 5 294,38 0,00 11 700,00 5 201,882222 3222 24 209

1/360100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 26 000,00 6 572,17 0,00 26 000,00 3 323,212224 3224 24 242

1/360100-618000 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002224 3224 24 222c

1/360100-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

0,00 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 0,002224 3224 24 242

1/360100-631000 Telekommunikationsdienste 0,00 300,00 269,08 0,00 300,00 269,152222 3222 24 227

1/360100-631100 Telekommunikationsdienste Internet 0,00 2 300,00 2 280,00 0,00 2 300,00 2 280,002222 3222 24 227

1/360100-670000 Versicherungen 0,00 600,00 457,77 0,00 600,00 457,772222 3222 24 40

1/360100-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 18 000,00 17 979,67 0,00 0,00 0,002226

1/360100-700000 Mietzinse 0,00 91 400,00 88 021,18 0,00 91 400,00 88 021,182223 3223 24 244

1/360100-700510 Miet- und Pachtaufwand 0,00 300,00 209,24 0,00 300,00 207,642223 3223 24 222c

1/360100-700800 Mietzinse (Betriebskosten) 0,00 16 700,00 12 999,01 0,00 16 700,00 12 999,012223 3223 24 244

1/360100-700900 Verwaltungskostenpauschale allg 0,00 5 000,00 4 663,62 0,00 5 000,00 4 663,622223 3223 24 244

1/360100-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen 0,00 600,00 773,41 0,00 600,00 773,412225 3225 24 242

1/360100-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 1 000,00 546,50 0,00 1 000,00 546,502225 3225 24 242

1/360100-728600 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 300,00 115,02 0,00 300,00 115,022225 3225 24 222c

360100 Stadtmuseum - Turm 9 0,00 182 600,00 144 827,80 0,00 164 600,00 123 530,72Summe Mittelverw.

Saldo 360100 Stadtmuseum - Turm 9 0,00 -127 000,00 -92 325,70 0,00 -112 200,00 -74 252,66

360101 Turmmuseum

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/360101+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 1 082,02 0,00 0,00 0,002117 11

360101 Turmmuseum 0,00 0,00 1 082,02 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 238

360101 Turmmuseum

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/360101-5 Personalkonten verdichtet 0,00 21 600,00 20 749,10 0,00 21 600,00 20 749,1022 32

360101 Turmmuseum 0,00 21 600,00 20 749,10 0,00 21 600,00 20 749,10Summe Mittelverw.

Saldo 360101 Turmmuseum 0,00 -21 600,00 -19 667,08 0,00 -21 600,00 -20 749,10

360200 Museumslager

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/360200+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 120,22 0,00 0,00 0,002117 11

360200 Museumslager 0,00 0,00 120,22 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

360 Heimatmuseen 0,00 55 600,00 53 704,34 0,00 52 400,00 49 278,06



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 239

360200 Museumslager

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/360200-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,003415 41 1672

1/360200-046000 Kulturgüter beweglich 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 2 000,003416 41 1672

1/360200-400000 Gwg d. Anlagevermögens 0,00 2 000,00 696,75 0,00 2 000,00 735,372221 3221 23 167

1/360200-420000 Pflanzliche Rohstoffe 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23 167

1/360200-454000 Reinigungsmittel 0,00 100,00 114,38 0,00 100,00 114,382221 3221 23 167

1/360200-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

0,00 100,00 56,43 0,00 100,00 56,432221 3221 23 167

1/360200-457000 Druckwerke 0,00 200,00 86,87 0,00 200,00 86,872221 3221 23 167

1/360200-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 100,00 129,12 0,00 100,00 129,122221 3221 23 167

1/360200-5 Personalkonten verdichtet 55 600,00 52 000,00 41 827,17 54 700,00 50 100,00 40 988,5822 32

1/360200-600000 Strom 700,00 1 300,00 1 504,17 700,00 1 300,00 1 504,172222 3222 24 209

1/360200-600100 Gas 6 000,00 18 600,00 6 035,79 6 000,00 18 600,00 5 895,712222 3222 24 209

1/360200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2 000,00 2 000,00 2 655,93 2 000,00 2 000,00 2 551,822224 3224 24 376

1/360200-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

0,00 500,00 113,07 0,00 500,00 113,072224 3224 24 376

1/360200-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

0,00 100,00 60,00 0,00 100,00 60,002222 3222 24 227

1/360200-670000 Versicherungen 600,00 600,00 529,69 600,00 600,00 529,692222 3222 24 40

1/360200-680000 Planmäßige Abschreibung 9 800,00 9 400,00 9 400,72 0,00 0,00 0,002226

1/360200-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

300,00 300,00 294,32 300,00 300,00 294,322225 3225 24 214

1/360200-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

100,00 100,00 86,63 100,00 100,00 80,012225 3225 24 158

1/360200-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

300,00 300,00 317,45 300,00 300,00 293,402225 3225 24 158

1/360200-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 0,00 5 000,00 592,11 0,00 5 000,00 592,112225 3225 24 167

1/360200-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 0,00 1 100,00 2 947,68 0,00 1 100,00 2 947,682225 3225 24 376

1/360200-720799 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 0,00 0,00 80,13 0,00 0,00 80,132225 3225 24 167

1/360200-724000 Reisegebühren 200,00 300,00 767,81 200,00 300,00 767,812225 3225 24 11

1/360200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2 000,00 1 500,00 532,73 2 000,00 1 500,00 742,972225 3225 24 167

360200 Museumslager 77 600,00 95 700,00 68 828,95 66 900,00 92 400,00 60 563,64Summe Mittelverw.

Saldo 360200 Museumslager -77 600,00 -95 700,00 -68 708,73 -66 900,00 -92 400,00 -60 563,64

360 Heimatmuseen 77 600,00 299 900,00 234 405,85 66 900,00 278 600,00 204 843,46

Saldo 360 Heimatmuseen -77 600,00 -244 300,00 -180 701,51 -66 900,00 -226 200,00 -155 565,40



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 240

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege unbewegliche Kulturgüter

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/362000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

100,00 100,00 80,00 0,00 0,00 0,002127

362 Denkmalpflege 100,00 100,00 80,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

362000 Denkmalpflege unbewegliche Kulturgüter

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 3 000,00 8 000,00 23 306,97 3 000,00 8 000,00 23 306,972224 3224 24 375

1/362000-680000 Planmäßige Abschreibung 7 200,00 7 200,00 7 196,43 0,00 0,00 0,002226

1/362000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 3 800,00 3 300,00 4 001,85 3 800,00 3 300,00 4 001,852225 3225 24 375

362 Denkmalpflege 14 000,00 18 500,00 34 505,25 6 800,00 11 300,00 27 308,82Summe Mittelverw.

Saldo 362 Denkmalpflege -13 900,00 -18 400,00 -34 425,25 -6 800,00 -11 300,00 -27 308,82

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 100,00 55 700,00 53 784,34 0,00 52 400,00 49 278,06

369000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,003415 41 3012

1/369000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 29 000,00 29 900,00 28 843,73 29 000,00 29 900,00 29 994,832225 3225 24 301

1/369000-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Org. ohne Erwerbszweck

7 700,00 7 700,00 7 000,00 7 700,00 7 700,00 7 000,002234 3234 27 375

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 36 700,00 37 600,00 35 843,73 36 700,00 37 600,00 38 494,83Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 128 300,00 356 000,00 304 754,83 110 400,00 327 500,00 270 647,11

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -128 200,00 -300 300,00 -250 970,49 -110 400,00 -275 100,00 -221 369,05

-36 700,00 -37 600,00 -35 843,73 -36 700,00 -37 600,00 -38 494,83

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Massnahmen D.Kultur- Pflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/381000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 815,33 0,00 0,00 815,332116 3116 18 375

381000 Massnahmen D.Kultur- Pflege 0,00 0,00 815,33 0,00 0,00 815,33Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 241

381000 Massnahmen D.Kultur- Pflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 1 200,00 1 600,00 1 078,50 1 200,00 1 600,00 1 508,302221 3221 23 122

1/381000-430000 Lebensmittel 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23 122

1/381000-457000 Druckwerke 10 000,00 10 500,00 7 889,45 10 000,00 10 500,00 7 889,452221 3221 23 122

1/381000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002221 3221 23 122

1/381000-630000 Postdienste 9 500,00 11 900,00 8 151,37 9 500,00 11 900,00 8 151,372222 3222 24 177

1/381000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 183,79 300,00 300,00 183,792222 3222 24 40

1/381000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 11 600,00 15 000,00 474,91 11 600,00 15 000,00 474,912225 3225 24 122

1/381000-720299 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 0,00 0,00 35,00 0,00 0,00 35,002225 3225 24 122

1/381000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24 122

1/381000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3 800,00 4 000,00 3 230,00 3 800,00 4 000,00 2 430,002225 3225 24 122

1/381000-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

10 300,00 10 300,00 7 820,00 10 300,00 10 300,00 7 820,002234 3234 27 375

381000 Massnahmen D.Kultur- Pflege 47 900,00 54 400,00 28 863,02 47 900,00 54 400,00 28 492,82Summe Mittelverw.

Saldo 381000 Massnahmen D.Kultur- Pflege -47 900,00 -54 400,00 -28 047,69 -47 900,00 -54 400,00 -27 677,49

381300 Stadtteilbelebung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/381300+810000 Leistungserlöse 0,00 10 000,00 9 150,83 0,00 10 000,00 9 093,332114 3114 13 375

2/381300+810100 Erträge aus Leistungen 10 900,00 20 000,00 0,00 10 900,00 20 000,00 0,002114 3114 13 161

2/381300+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

17 500,00 1 200,00 21 829,22 0,00 0,00 0,002117 11

2/381300+865000 Lfd. Transferzahlungen von Unter
nehmungen (ohne Finanzuntern.)

0,00 6 000,00 3 000,00 0,00 6 000,00 3 000,002122 3122 16 375

381300 Stadtteilbelebung 28 400,00 37 200,00 33 980,05 10 900,00 36 000,00 12 093,33Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 242

381300 Stadtteilbelebung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381300-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 500,00 1 130,003415 41 3752

1/381300-400000 Gwg d. Anlagevermögens 1 300,00 1 200,00 74,44 1 300,00 1 200,00 74,442221 3221 23 375

1/381300-413000 Handelswaren 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002221 3221 23 161

1/381300-420000 Pflanzliche Rohstoffe 500,00 400,00 0,00 500,00 400,00 0,002221 3221 23 375

1/381300-430000 Lebensmittel 3 900,00 3 800,00 3 541,29 3 900,00 3 800,00 3 541,292221 3221 23 375

1/381300-430100 Lebensmittel 800,00 700,00 0,00 800,00 700,00 0,002221 3221 23 161

1/381300-457000 Druckwerke 2 500,00 2 500,00 2 246,30 2 500,00 2 500,00 3 371,302221 3221 23 375

1/381300-457100 Druckwerke 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23 161

1/381300-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 2 500,00 2 500,00 2 348,37 2 500,00 2 500,00 148,372221 3221 23 375

1/381300-5 Personalkonten verdichtet 66 600,00 73 400,00 84 713,16 64 400,00 68 500,00 83 623,4022 32

1/381300-600000 Strom 100,00 300,00 168,96 100,00 300,00 168,962222 3222 24 209

1/381300-600100 Gas 400,00 2 100,00 677,85 400,00 2 100,00 662,122222 3222 24 209

1/381300-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

3 300,00 4 200,00 0,00 3 300,00 4 200,00 0,002224 3224 24 375

1/381300-670000 Versicherungen 100,00 100,00 59,50 100,00 100,00 59,502222 3222 24 40

1/381300-680000 Planmäßige Abschreibung 1 100,00 1 100,00 1 059,67 0,00 0,00 0,002226

1/381300-700000 Mietzinse 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002223 3223 24 375

1/381300-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

100,00 100,00 9,81 100,00 100,00 9,062225 3225 24 158

1/381300-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 1 200,00 1 900,00 210,32 1 200,00 1 900,00 210,322225 3225 24 225

1/381300-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

100,00 100,00 35,65 100,00 100,00 32,952225 3225 24 158

1/381300-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 0,00 55 000,00 51 407,06 0,00 55 000,00 51 407,062225 3225 24 375

1/381300-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 0,00 3 300,00 1 062,58 0,00 3 300,00 1 062,582225 3225 24 375

1/381300-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausg.

2 300,00 2 500,00 2 173,59 2 300,00 2 500,00 2 112,972225 3225 24 375

1/381300-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 4,20 0,00 0,00 4,202225 3225 24 11

1/381300-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 91 300,00 63 846,46 0,00 91 300,00 64 617,042225 3225 24 375

1/381300-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 23 700,00 37 700,00 0,00 23 700,00 37 700,00 0,002225 3225 24 161

381300 Stadtteilbelebung 111 000,00 284 900,00 213 639,21 108 700,00 280 400,00 212 235,56Summe Mittelverw.

Saldo 381300 Stadtteilbelebung -82 600,00 -247 700,00 -179 659,16 -97 800,00 -244 400,00 -200 142,23



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 243

381301 Stadtteilbelebung Lohn

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/381301+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 5,71 0,00 0,00 0,002117 11

381301 Stadtteilbelebung Lohn 0,00 0,00 5,71 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

381 Maßnahmen der Kulturpflege 28 400,00 37 200,00 34 801,09 10 900,00 36 000,00 12 908,66

38 Sonstige Kulturpflege 28 400,00 37 200,00 34 801,09 10 900,00 36 000,00 12 908,66

381301 Stadtteilbelebung Lohn

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381301-5 Personalkonten verdichtet 73 400,00 40 100,00 61 339,76 71 200,00 38 700,00 59 281,7722 32

1/381301-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 456,11 0,00 0,00 456,112225 3225 24 11

381301 Stadtteilbelebung Lohn 73 400,00 40 100,00 61 795,87 71 200,00 38 700,00 59 737,88Summe Mittelverw.

Saldo 381301 Stadtteilbelebung Lohn -73 400,00 -40 100,00 -61 790,16 -71 200,00 -38 700,00 -59 737,88

381 Maßnahmen der Kulturpflege 232 300,00 379 400,00 304 298,10 227 800,00 373 500,00 300 466,26

38 Sonstige Kulturpflege 232 300,00 379 400,00 304 298,10 227 800,00 373 500,00 300 466,26

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege -203 900,00 -342 200,00 -269 497,01 -216 900,00 -337 500,00 -287 557,60

-203 900,00 -342 200,00 -269 497,01 -216 900,00 -337 500,00 -287 557,60

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchl.Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

390 Kirchliche Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

39 Kultus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 128 500,00 228 800,00 237 779,66 126 500,00 204 500,00 99 129,55

390000 Kirchl.Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/390000-777000 Kapitaltransferz.An
Priv.Inst.O.Erwch.

10 500,00 0,00 3 600,00 10 500,00 0,00 3 600,002234 3434 44 990

390 Kirchliche Angelegenheiten 10 500,00 0,00 3 600,00 10 500,00 0,00 3 600,00Summe Mittelverw.

39 Kultus 10 500,00 0,00 3 600,00 10 500,00 0,00 3 600,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 952 900,00 1 376 800,00 1 210 988,38 888 400,00 1 320 000,00 1 039 413,36

Saldo 390 Kirchliche Angelegenheiten

39 Kultus

3 Kunst, Kultur und Kultus -824 400,00 -1 148 000,00 -973 208,72 -761 900,00 -1 115 500,00 -940 283,81

-10 500,00 0,00 -3 600,00 -10 500,00 0,00 -3 600,00

-10 500,00 0,00 -3 600,00 -10 500,00 0,00 -3 600,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 244

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

40 Gesonderte Verwaltung

400 Sozialamt

400000 Sozialamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/400000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 1 000,00 3 149,07 0,00 0,00 0,002117 11

400 Sozialamt 0,00 1 000,00 3 149,07 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

40 Gesonderte Verwaltung 0,00 1 000,00 3 149,07 0,00 0,00 0,00

400000 Sozialamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/400000-042200 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 5 200,00 8 900,00 1 280,403415 41 2222

1/400000-400300 Gwg d. Anlagevermögens 6 000,00 3 200,00 2 351,32 6 000,00 3 200,00 2 351,322221 3221 23 222

1/400000-5 Personalkonten verdichtet 97 000,00 69 400,00 92 649,54 94 100,00 68 100,00 90 688,2722 32

1/400000-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 209,41 0,00 100,00 209,412225 3225 24 11

400 Sozialamt 103 000,00 72 700,00 95 210,27 105 300,00 80 300,00 94 529,40Summe Mittelverw.

40 Gesonderte Verwaltung 103 000,00 72 700,00 95 210,27 105 300,00 80 300,00 94 529,40

Saldo 400 Sozialamt

40 Gesonderte Verwaltung -103 000,00 -71 700,00 -92 061,20 -105 300,00 -80 300,00 -94 529,40

-103 000,00 -71 700,00 -92 061,20 -105 300,00 -80 300,00 -94 529,40

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-752000 Lfd. Transferzahl.an
Gem.,Gem.Verb. und -fonds
(Bezirksumlage)

12 822 000,00 11 898 000,00 11 063 423,26 12 822 000,00 11 898 000,00 11 063 423,262231 3231 26 990

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 12 822 000,00 11 898 000,00 11 063 423,26 12 822 000,00 11 898 000,00 11 063 423,26Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 12 822 000,00 11 898 000,00 11 063 423,26 12 822 000,00 11 898 000,00 11 063 423,26

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -12 822 000,00 -11 898 000,00 -11 063 423,26 -12 822 000,00 -11 898 000,00 -11 063 423,26

-12 822 000,00 -11 898 000,00 -11 063 423,26 -12 822 000,00 -11 898 000,00 -11 063 423,26



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 245

42 Freie Wohlfahrt

422 Tagesheimstätten

422000 Aktivtreffs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/422000+810000 Nebenerlöse 50 000,00 45 000,00 37 837,00 50 000,00 45 000,00 37 837,002114 3114 13 171

2/422000+810100 Nebenerlöse 1 000,00 1 000,00 921,00 1 000,00 1 000,00 809,002114 3114 13 241

2/422000+810700 Leistungserlöse PV-Anlage 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,002114 3114 13 209

2/422000+816000 Kostenersätze 200,00 200,00 180,00 200,00 200,00 180,002114 3114 13 244

2/422000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 85,47 0,00 0,00 0,002117 11

2/422000+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,002121 3121 15 171

422000 Aktivtreffs 65 200,00 57 200,00 50 023,47 65 200,00 57 200,00 49 826,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 246

422000 Aktivtreffs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/422000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,003412 40 1712

1/422000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 21 000,00 10 000,00 2 363,003415 41 2222

1/422000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 3 400,00 1 600,00 3 912,43 3 400,00 1 600,00 3 663,262221 3221 23 222

1/422000-400100 Gwg d. Anlagevermögens 2 200,00 2 000,00 208,82 2 200,00 2 000,00 218,762221 3221 23 171

1/422000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 400,00 500,00 249,32 400,00 500,00 137,762221 3221 23 394

1/422000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

400,00 400,00 118,56 400,00 400,00 118,562221 3221 23 222c

1/422000-413000 Handelswaren 500,00 400,00 246,56 500,00 400,00 246,562221 3221 23 171

1/422000-420000 Pflanzliche Rohstoffe 200,00 200,00 130,58 200,00 200,00 130,582221 3221 23 171

1/422000-430000 Lebensmittel 19 000,00 18 500,00 14 642,43 19 000,00 18 500,00 14 726,992221 3221 23 171

1/422000-430100 Lebensmittel 4 500,00 4 500,00 3 220,65 4 500,00 4 500,00 3 409,962221 3221 23 171

1/422000-454000 Reinigungsmittel 300,00 200,00 286,87 300,00 200,00 286,872221 3221 23 222c

1/422000-454100 Reinigungsmittel 400,00 400,00 481,34 400,00 400,00 481,342221 3221 23 171

1/422000-456000 Schreib- Zeichen- und sonst.
Büromaterial

200,00 200,00 98,70 200,00 200,00 98,702221 3221 23 222

1/422000-457000 Druckwerke 2 700,00 2 500,00 3 001,43 2 700,00 2 500,00 3 005,132221 3221 23 171

1/422000-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/422000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 200,00 200,00 192,13 200,00 200,00 192,132221 3221 23 171

1/422000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 207,14 300,00 300,00 207,142221 3221 23 222c

1/422000-5 Personalkonten verdichtet 26 100,00 24 300,00 21 323,09 25 200,00 23 900,00 21 317,5722 32

1/422000-600000 Strom 4 400,00 6 000,00 4 745,82 4 400,00 6 000,00 4 745,822222 3222 24 209

1/422000-600100 Gas 3 900,00 15 900,00 6 188,37 3 900,00 15 900,00 6 002,962222 3222 24 209

1/422000-600300 Wärme 4 700,00 2 100,00 1 879,93 4 700,00 2 100,00 1 722,182222 3222 24 209

1/422000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 29 000,00 21 500,00 5 844,92 29 000,00 21 500,00 12 332,322224 3224 24 242

1/422000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

300,00 600,00 113,39 300,00 600,00 234,622224 3224 24 171

1/422000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

1 100,00 1 100,00 38,69 1 100,00 1 100,00 38,692224 3224 24 242

1/422000-631000 Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 346,44 0,00 0,00 457,382222 3222 24 227

1/422000-631100 Telekommunikationsdienste Internet 2 400,00 2 400,00 2 008,36 2 400,00 2 400,00 2 008,362222 3222 24 227

1/422000-631200 Telekommunikationsdienste 900,00 900,00 799,39 900,00 900,00 799,392222 3222 24 227

1/422000-670000 Versicherungen 1 300,00 1 200,00 1 224,67 1 300,00 1 200,00 1 224,672222 3222 24 40

1/422000-700010 Miet- und Pachtaufwand 4 700,00 4 700,00 4 906,13 4 700,00 4 700,00 4 906,132223 3223 24 171

1/422000-700510 Miet- und Pachtaufwand 1 000,00 2 100,00 1 944,29 1 000,00 2 100,00 1 934,682223 3223 24 222c

1/422000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

800,00 800,00 484,26 800,00 800,00 447,962225 3225 24 158



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 247

1/422000-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

3 100,00 2 700,00 2 260,36 3 100,00 2 700,00 2 260,362225 3225 24 214

1/422000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

600,00 600,00 272,63 600,00 600,00 250,072225 3225 24 158

1/422000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 18 600,00 16 000,00 15 748,53 18 600,00 16 000,00 15 748,532225 3225 24 171

1/422000-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 3 000,00 2 000,00 7 265,99 3 000,00 2 000,00 7 265,992225 3225 24 242

1/422000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 1 700,00 1 700,00 38,80 1 700,00 1 700,00 38,802225 3225 24 171

1/422000-724000 Reisegebühren 100,00 0,00 77,81 100,00 0,00 77,812225 3225 24 11

1/422000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2 600,00 2 500,00 5 039,70 2 600,00 2 500,00 5 039,702225 3225 24 242

1/422000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 800,00 703,72 800,00 800,00 703,722225 3225 24 171

1/422000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 28 000,00 15 000,00 1 088,37 28 000,00 15 000,00 1 090,892225 3225 24 222c

1/422000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

5 000,00 5 300,00 4 685,00 5 000,00 5 300,00 4 590,002225 3225 24 244

1/422000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002225 3225 24 241

1/422000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 2 500,00 2 000,00 5 227,01 2 500,00 2 000,00 5 107,012225 3225 24 171

1/422000-728600 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 768,03 200,00 200,00 768,032225 3225 24 394

422000 Aktivtreffs 181 600,00 164 700,00 122 020,66 201 700,00 176 800,00 130 400,38Summe Mittelverw.

Saldo 422000 Aktivtreffs -116 400,00 -107 500,00 -71 997,19 -136 500,00 -119 600,00 -80 574,38

422001 Aktivtreff Leonding

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

422001 Aktivtreff Leonding 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

422001 Aktivtreff Leonding

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/422001-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 221,66 0,00 0,00 0,002226

422001 Aktivtreff Leonding 200,00 200,00 221,66 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 422001 Aktivtreff Leonding -200,00 -200,00 -221,66 0,00 0,00 0,00

422002 Aktivtreff Doppl

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

422002 Aktivtreff Doppl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 248

422002 Aktivtreff Doppl

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/422002-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 221,66 0,00 0,00 0,002226

422002 Aktivtreff Doppl 200,00 200,00 221,66 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 422002 Aktivtreff Doppl -200,00 -200,00 -221,66 0,00 0,00 0,00

422003 Aktivtreff Holzheim

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/422003+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

5 900,00 4 100,00 2 395,64 0,00 0,00 0,002127

2/422003+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 200,00 40 680,06 0,00 0,00 0,002117 11

422003 Aktivtreff Holzheim 5 900,00 4 300,00 43 075,70 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

422003 Aktivtreff Holzheim

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/422003-5 Personalkonten verdichtet 16 100,00 13 900,00 54 342,78 16 100,00 13 900,00 54 011,4822 32

1/422003-680000 Planmäßige Abschreibung 21 700,00 18 300,00 14 827,83 0,00 0,00 0,002226

1/422003-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 25,08 0,00 0,00 25,082225 3225 24 11

1/422003-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24 151

422003 Aktivtreff Holzheim 38 500,00 32 900,00 69 895,69 16 800,00 14 600,00 54 736,56Summe Mittelverw.

Saldo 422003 Aktivtreff Holzheim -32 600,00 -28 600,00 -26 819,99 -16 800,00 -14 600,00 -54 736,56

422004 Aktivtreff Haag

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/422004+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3 500,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/422004+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 200,00 691,95 0,00 0,00 0,002117 11

422004 Aktivtreff Haag 3 500,00 2 000,00 691,95 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 249

422004 Aktivtreff Haag

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/422004-5 Personalkonten verdichtet 58 400,00 50 800,00 48 541,30 58 400,00 50 800,00 48 210,0022 32

1/422004-680000 Planmäßige Abschreibung 7 600,00 4 100,00 613,07 0,00 0,00 0,002226

1/422004-700000 Mietzinse 14 000,00 13 600,00 12 565,61 14 000,00 13 600,00 12 565,612223 3223 24 244

1/422004-700800 Mietzinse (Betriebskosten) 1 000,00 700,00 771,54 1 000,00 700,00 771,542223 3223 24 244

1/422004-700900 Mietzinse (Verwaltungskosten) 400,00 200,00 86,70 400,00 200,00 86,702223 3223 24 244

1/422004-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 25,08 0,00 0,00 25,082225 3225 24 11

1/422004-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 700,00 570,00 700,00 700,00 570,002225 3225 24 151

422004 Aktivtreff Haag 82 100,00 70 100,00 63 173,30 74 500,00 66 000,00 62 228,93Summe Mittelverw.

Saldo 422004 Aktivtreff Haag -78 600,00 -68 100,00 -62 481,35 -74 500,00 -66 000,00 -62 228,93

422005 Aktivtreff Untergaumberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/422005+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1 200,00 1 200,00 1 173,70 0,00 0,00 0,002127

2/422005+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 200,00 309,61 0,00 0,00 0,002117 11

422005 Aktivtreff Untergaumberg 1 200,00 1 400,00 1 483,31 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

422005 Aktivtreff Untergaumberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/422005-5 Personalkonten verdichtet 49 400,00 43 500,00 47 527,15 49 000,00 43 300,00 46 332,2722 32

1/422005-680000 Planmäßige Abschreibung 8 000,00 7 600,00 7 599,01 0,00 0,00 0,002226

1/422005-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 25,08 0,00 0,00 25,082225 3225 24 11

1/422005-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24 151

422005 Aktivtreff Untergaumberg 58 100,00 51 800,00 55 851,24 49 700,00 44 000,00 47 057,35Summe Mittelverw.

Saldo 422005 Aktivtreff Untergaumberg -56 900,00 -50 400,00 -54 367,93 -49 700,00 -44 000,00 -47 057,35

422006 Aktivtreff Leonding (Ruflingerstraße)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/422006+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 200,00 26 290,97 0,00 0,00 0,002117 11

422006 Aktivtreff Leonding (Ruflingerstraße) 0,00 200,00 26 290,97 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 250

422006 Aktivtreff Leonding (Ruflingerstraße)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/422006-5 Personalkonten verdichtet 51 300,00 43 900,00 74 115,06 51 300,00 43 900,00 72 342,3222 32

1/422006-680000 Planmäßige Abschreibung 3 800,00 4 100,00 4 114,52 0,00 0,00 0,002226

1/422006-700000 Mietzinse 9 200,00 9 100,00 8 237,40 9 200,00 9 100,00 8 237,402223 3223 24 244

1/422006-700800 Betriebs- und Verwaltungskosten 2 600,00 2 000,00 2 037,89 2 600,00 2 000,00 2 037,892223 3223 24 244

1/422006-700900 Verwaltungskostenpauschale allg 300,00 300,00 244,80 300,00 300,00 244,802223 3223 24 244

1/422006-724000 Reisegebühren 100,00 0,00 25,08 100,00 0,00 25,082225 3225 24 11

1/422006-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 700,00 440,00 700,00 700,00 440,002225 3225 24 151

422006 Aktivtreff Leonding (Ruflingerstraße) 68 000,00 60 100,00 89 214,75 64 200,00 56 000,00 83 327,49Summe Mittelverw.

Saldo 422006 Aktivtreff Leonding (Ruflingerstraße) -68 000,00 -59 900,00 -62 923,78 -64 200,00 -56 000,00 -83 327,49

422007 Aktivtreff Doppl-Hart (Remisenstraße)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/422007+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 200,00 309,59 0,00 0,00 0,002117 11

422007 Aktivtreff Doppl-Hart (Remisenstraße) 0,00 200,00 309,59 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

422007 Aktivtreff Doppl-Hart (Remisenstraße)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/422007-5 Personalkonten verdichtet 55 400,00 47 400,00 46 424,23 55 400,00 47 400,00 45 937,7022 32

1/422007-680000 Planmäßige Abschreibung 3 300,00 3 300,00 3 503,17 0,00 0,00 0,002226

1/422007-700000 Mietzinse 21 400,00 20 500,00 19 681,08 21 400,00 20 500,00 19 681,082223 3223 24 244

1/422007-700300 Mietzinse (Grundstück) 400,00 400,00 363,00 400,00 400,00 363,002223 3223 24 244

1/422007-700800 Betriebs- und Verwaltungskosten 3 500,00 3 300,00 3 353,61 3 500,00 3 300,00 3 353,612223 3223 24 244

1/422007-700900 Verwaltungskostenpauschale allg 400,00 300,00 275,20 400,00 300,00 275,202223 3223 24 244

1/422007-724000 Reisegebühren 200,00 0,00 116,28 200,00 0,00 116,282225 3225 24 11

1/422007-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 700,00 570,00 700,00 700,00 570,002225 3225 24 151

422007 Aktivtreff Doppl-Hart (Remisenstraße) 85 300,00 75 900,00 74 286,57 82 000,00 72 600,00 70 296,87Summe Mittelverw.

Saldo 422007 Aktivtreff Doppl-Hart (Remisenstraße) -85 300,00 -75 700,00 -73 976,98 -82 000,00 -72 600,00 -70 296,87

422030 Aktivtreff - Photovoltaikanlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/422030+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 63 700,00 0,003331 33 9901

6/422030+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

43 000,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

422030 Aktivtreff - Photovoltaikanlagen 43 000,00 25 500,00 0,00 0,00 63 700,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 251

422030 Aktivtreff - Photovoltaikanlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/422030-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 43 000,00 89 200,00 0,003412 40 363a1

422030 Aktivtreff - Photovoltaikanlagen 0,00 0,00 0,00 43 000,00 89 200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 422030 Aktivtreff - Photovoltaikanlagen 43 000,00 25 500,00 0,00 -43 000,00 -25 500,00 0,00

422300 Aktivtreff Haag - Sanierungen und Dacherneuerung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

422300 Aktivtreff Haag - Sanierungen und Dacherneuerung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

422300 Aktivtreff Haag - Sanierungen und Dacherneuerung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/422300-680000 Planmäßige Abschreibung 8 200,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

422300 Aktivtreff Haag - Sanierungen und Dacherneuerung 8 200,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 422300 Aktivtreff Haag - Sanierungen und Dacherneuerung -8 200,00 -4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422400 Aktivtreff  Holzheim - behindertengerechter Eingang

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/422400+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,003514 55 9901

6/422400+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

422400 Aktivtreff  Holzheim - behindertengerechter Eingang 0,00 3 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

422 Tagesheimstätten 118 800,00 93 800,00 121 874,99 65 200,00 260 900,00 49 826,00

422400 Aktivtreff  Holzheim - behindertengerechter Eingang

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/422400-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 145 400,00 89 789,123413 40 3741

5/422400-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314,493413 40 2421

1/422400-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 9 300,00 0,00 0,003614 65 29

1/422400-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 5 700,00 0,00 0,00 5 700,00 0,00 0,002241 3241 25 29

1/422400-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 7 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

422400 Aktivtreff  Holzheim - behindertengerechter Eingang 5 700,00 7 900,00 0,00 15 000,00 145 400,00 90 103,61Summe Mittelverw.

Saldo 422400 Aktivtreff  Holzheim - behindertengerechter Eingang -5 700,00 -4 900,00 0,00 -15 000,00 -5 400,00 -90 103,61

422 Tagesheimstätten 527 900,00 467 900,00 474 885,53 546 900,00 664 600,00 538 151,19

Saldo 422 Tagesheimstätten -409 100,00 -374 100,00 -353 010,54 -481 700,00 -403 700,00 -488 325,19



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 252

423 Essen auf Rädern

423000 Essen auf Rädern

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

423 Essen auf Rädern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

423000 Essen auf Rädern

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/423000-768000 Sonstige laufende
Transferzahlungen an priv.
Haushalte

2 800,00 4 800,00 2 136,68 2 800,00 4 800,00 2 173,162234 3234 27 116

423 Essen auf Rädern 2 800,00 4 800,00 2 136,68 2 800,00 4 800,00 2 173,16Summe Mittelverw.

Saldo 423 Essen auf Rädern -2 800,00 -4 800,00 -2 136,68 -2 800,00 -4 800,00 -2 173,16

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Freie Wohlfahrt - Son. Einr. u. Massn.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/429000+273000 Baukostenzuschuss Starterwohnung 0,00 0,00 0,00 3 400,00 3 400,00 3 446,223325 53 116

2/429000+816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

1 700,00 0,00 0,00 1 700,00 0,00 0,002114 3114 13 149

2/429000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 2 300,00 4 262,46 0,00 0,00 0,002117 11

2/429000+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

85 800,00 99 600,00 77 552,10 85 800,00 99 600,00 77 552,102121 3121 15 149

2/429000+862000 Lfd. Transferzahlungen v.
Gemeinden Gemeindeverbänden
und -fonds

67 500,00 67 000,00 67 161,93 67 500,00 67 000,00 67 161,932121 3121 15 149

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 155 000,00 168 900,00 148 976,49 158 400,00 170 000,00 148 160,25Summe Mittelaufbr.

42 Freie Wohlfahrt 273 800,00 262 700,00 270 851,48 223 600,00 430 900,00 197 986,25



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 253

429000 Freie Wohlfahrt - Son. Einr. u. Massn.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000-273000 Darlehen u. Bezugsvorsch. zur
Investitionsförd.an priv. Haushalte

0,00 0,00 0,00 5 100,00 5 100,00 5 236,013425 63 149

1/429000-413000 Handelswaren 3 300,00 3 300,00 1 826,00 3 300,00 3 300,00 1 700,002221 3221 23 149

1/429000-430000 Lebensmittel für div. VA d.
Sozialabteilung

300,00 200,00 0,00 300,00 200,00 0,002221 3221 23 149

1/429000-457000 Druckwerke 0,00 0,00 55,50 0,00 0,00 55,502221 3221 23 116

1/429000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23 171

1/429000-5 Personalkonten verdichtet 174 800,00 231 900,00 156 647,06 172 300,00 226 800,00 149 738,6022 32

1/429000-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 100,00 100,00 292,13 100,00 100,00 292,132224 3224 24 383

1/429000-630000 Postdienste 5 000,00 9 300,00 5 461,15 5 000,00 9 300,00 5 461,152222 3222 24 177

1/429000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

300,00 300,00 294,80 300,00 300,00 294,802222 3222 24 227

1/429000-670000 Versicherungen 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002222 3222 24 40

1/429000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 1 300,00 1 295,39 0,00 0,00 0,002226

1/429000-700000 Mietzinse 2 800,00 2 600,00 2 423,86 2 800,00 2 600,00 2 423,862223 3223 24 244

1/429000-700100 Mietzinse 4 200,00 2 400,00 1 302,90 4 200,00 2 400,00 1 302,902223 3223 24 171

1/429000-700200 Mietzinse 1 500,00 1 500,00 1 088,21 1 500,00 1 500,00 1 088,212223 3223 24 406

1/429000-700500 Mietzinse Mobilien 1 000,00 1 000,00 948,00 1 000,00 1 000,00 948,002223 3223 24 222

1/429000-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 100,00 200,00 93,80 100,00 200,00 93,802225 3225 24 225

1/429000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 900,00 800,00 1 274,06 900,00 800,00 1 274,062225 3225 24 116

1/429000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 2 000,00 2 000,00 3 500,93 2 000,00 2 000,00 3 500,932225 3225 24 171

1/429000-724000 Reisegebühren 200,00 100,00 73,50 200,00 100,00 73,502225 3225 24 11

1/429000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10 500,00 10 000,00 9 109,95 10 500,00 10 000,00 9 205,952225 3225 24 171

1/429000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 8 000,00 7 500,00 33,38 8 000,00 7 500,00 33,382225 3225 24 171

1/429000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 2 500,00 659,03 500,00 2 500,00 659,032225 3225 24 149

1/429000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 800,00 0,00 1 000,00 800,00 0,002225 3225 24 406

1/429000-754000 Lfd. Transferzahlungen an sonstige
Träger des öff. Rechts

10 000,00 10 000,00 13 321,51 10 000,00 10 000,00 10 002,502231 3231 26 149

1/429000-755000 Lfd.Transferzlg.an Unternehmungen 
(ohne Finanzunternehmungen)

105 000,00 105 000,00 83 831,40 105 000,00 105 000,00 86 540,932233 3233 27 149

1/429000-755100 Lfd. Transferzahl.an
Unternehmungen (ohne
Finanzunternehmungen)

130 000,00 130 000,00 109 873,15 130 000,00 130 000,00 109 638,712233 3233 27 149

1/429000-757100 Lfd. Transferzahl. an private Org.
ohne Erwerbszweck

25 000,00 25 000,00 14 456,60 25 000,00 25 000,00 18 801,722234 3234 27 146

1/429000-757400 Lfd. Transferzahl. an private Org.
ohne Erwerbszweck

3 000,00 4 400,00 2 545,93 3 000,00 4 400,00 1 045,932234 3234 27 149



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 254

1/429000-757600 Lfd. Transferzahl. an private Org.
ohne Erwerbszweck

10 900,00 10 900,00 9 892,80 10 900,00 10 900,00 9 892,802234 3234 27 171

1/429000-757700 Lfd. Transferzahl. an private Org.
ohne Erwerbszweck

0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,002234 3234 27 149

1/429000-768000 Zuw.Ohne Gegenleist.An
Phys.Personen
(Weihnachtsbeihilfen)

12 000,00 50 000,00 10 624,00 12 000,00 50 000,00 10 624,002234 3234 27 149

1/429000-768100 Zuw.Ohne Gegenleist. An
Phys.Personen

1 700,00 12 500,00 18 520,00 1 700,00 12 500,00 15 640,002234 3234 27 149

1/429000-768300 Sonstige laufende
Transferzahlungen an priv.
Haushalte (HK-Zuschüsse)

85 800,00 100 600,00 76 352,10 85 800,00 100 600,00 76 352,102234 3234 27 149

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 600 700,00 731 900,00 525 797,14 603 100,00 730 600,00 521 920,50Summe Mittelverw.

42 Freie Wohlfahrt 1 131 400,00 1 204 600,00 1 002 819,35 1 152 800,00 1 400 000,00 1 062 244,85

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -857 600,00 -941 900,00 -731 967,87 -929 200,00 -969 100,00 -864 258,60

-445 700,00 -563 000,00 -376 820,65 -444 700,00 -560 600,00 -373 760,25

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/439000+810000 Nebenerlöse 8 500,00 8 400,00 7 069,44 8 500,00 8 400,00 7 069,442114 3114 13 143

2/439000+816000 Kostenersätze 500,00 500,00 30,00 500,00 500,00 30,002114 3114 13 143

2/439000+816300 Kostenersätze für Produktionsschule 16 300,00 15 900,00 16 269,37 16 300,00 15 900,00 16 269,372114 3114 13 244

2/439000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 3,62 0,00 0,00 0,002117 11

2/439000+861100 Lfd. Transferzlg v. Ländern, Landes
fonds,-kammern
(Bedarfszuweisungen)

200,00 200,00 600,00 200,00 200,00 600,002121 3121 15 143

439000 Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen 25 500,00 25 000,00 23 972,43 25 500,00 25 000,00 23 968,81Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 255

439000 Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/439000-413000 Handelswaren 7 000,00 15 000,00 9 958,34 7 000,00 15 000,00 9 958,342221 3221 23 406

1/439000-430100 Lebensmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 143

1/439000-5 Personalkonten verdichtet 5 900,00 5 500,00 12 583,86 5 900,00 5 400,00 12 538,5922 32

1/439000-600000 Strom 100,00 200,00 139,74 100,00 200,00 139,742222 3222 24 209

1/439000-600100 Gas 600,00 1 700,00 560,96 600,00 1 700,00 547,942222 3222 24 209

1/439000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 58,91 100,00 100,00 58,912222 3222 24 40

1/439000-700000 Mietzinse 22 700,00 23 700,00 20 413,42 22 700,00 23 700,00 20 413,422223 3223 24 244

1/439000-700100 Mietzinse 2 200,00 1 300,00 2 160,00 2 200,00 1 300,00 2 160,002223 3223 24 143

1/439000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

100,00 100,00 7,33 100,00 100,00 6,772225 3225 24 158

1/439000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

100,00 100,00 27,02 100,00 100,00 24,972225 3225 24 158

1/439000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 7 000,00 6 000,00 1 320,76 7 000,00 6 000,00 1 320,762225 3225 24 143

1/439000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 8 000,00 8 000,00 182,98 8 000,00 8 000,00 182,982225 3225 24 143

1/439000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 1 118,56 0,00 0,00 1 118,562225 3225 24 11

1/439000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 29 000,00 27 000,00 24 387,53 29 000,00 27 000,00 24 387,532225 3225 24 143

1/439000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 2 000,00 2 000,00 4 300,00 2 000,00 2 000,00 4 300,002225 3225 24 143

1/439000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 198,00 200,00 200,00 198,002225 3225 24 143

1/439000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen
(Mega Fun Drive)

0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 1 470,002225 3225 24 143

1/439000-728700 Entgelte Für Sonst. Leist.Von
Einzelpersonen

4 900,00 4 900,00 4 900,00 4 900,00 4 900,00 4 900,002225 3225 24 143

1/439000-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

37 700,00 37 700,00 34 300,00 37 700,00 37 700,00 34 300,002234 3234 27 143

1/439000-757100 Lfd. Transferzahl. an private Org.
ohne Erwerbszweck

1 100,00 1 100,00 2 500,00 1 100,00 1 100,00 2 500,002234 3234 27 143

439000 Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen 129 000,00 136 900,00 119 117,41 129 000,00 136 800,00 120 526,51Summe Mittelverw.

Saldo 439000 Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen -103 500,00 -111 900,00 -95 144,98 -103 500,00 -111 800,00 -96 557,70

439100 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN (Streetworker)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439100 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN (Streetworker) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 256

439100 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN (Streetworker)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439100-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 700,00 600,00 0,00 700,00 600,00 0,002225 3225 24 376

1/439100-752000 Lfd. Transferzahlungen an
Gemeinden Gemeindeverbände und
-fonds

35 000,00 33 000,00 34 919,53 35 000,00 33 000,00 34 919,532231 3231 26 143

439100 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN (Streetworker)35 700,00 33 600,00 34 919,53 35 700,00 33 600,00 34 919,53Summe Mittelverw.

Saldo 439100 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN (Streetworker)-35 700,00 -33 600,00 -34 919,53 -35 700,00 -33 600,00 -34 919,53

439200 Jugendzentrum Leoni (Verein I.S.I)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/439200+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 10 300,00 10 000,00 9 567,18 10 300,00 10 000,00 9 567,182115 3115 14 244

2/439200+811200 Einnahmen Aus Vermiet.
(Betriebskosten)

2 500,00 2 800,00 1 852,64 2 500,00 2 800,00 1 852,642115 3115 14 244

2/439200+811300 Einnahmen Aus Vermiet.
(Heizkosten)

1 500,00 1 700,00 1 288,32 1 500,00 1 700,00 1 288,322115 3115 14 244

2/439200+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 11 300,00 0,00 0,00 11 300,00 0,002116 3116 18 143

439200 Jugendzentrum Leoni (Verein I.S.I) 14 300,00 25 800,00 12 708,14 14 300,00 25 800,00 12 708,14Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 257

439200 Jugendzentrum Leoni (Verein I.S.I)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439200-400000 Gwg d. Anlagevermögens 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 143

1/439200-400200 Gwg d. Anlagevermögens 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 394

1/439200-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23 222c

1/439200-600000 Strom 200,00 400,00 484,64 200,00 400,00 484,642222 3222 24 209

1/439200-600100 Gas 1 300,00 3 700,00 1 220,73 1 300,00 3 700,00 1 206,562222 3222 24 209

1/439200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2 500,00 2 000,00 1 271,19 2 500,00 2 000,00 1 271,192224 3224 24 376

1/439200-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

400,00 400,00 49,17 400,00 400,00 49,172224 3224 24 376

1/439200-670000 Versicherungen 300,00 300,00 170,66 300,00 300,00 170,662222 3222 24 40

1/439200-680000 Planmäßige Abschreibung 2 900,00 2 900,00 2 918,77 0,00 0,00 0,002226

1/439200-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

100,00 100,00 27,87 100,00 100,00 25,742225 3225 24 158

1/439200-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

400,00 400,00 351,20 400,00 400,00 351,202225 3225 24 214

1/439200-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

100,00 100,00 102,24 100,00 100,00 94,492225 3225 24 158

1/439200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 158,16 200,00 200,00 158,162225 3225 24 143

1/439200-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

300,00 300,00 210,00 300,00 300,00 205,002225 3225 24 244

1/439200-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,002234 3234 27 143

439200 Jugendzentrum Leoni (Verein I.S.I) 129 000,00 131 200,00 126 964,63 126 100,00 128 300,00 124 016,81Summe Mittelverw.

Saldo 439200 Jugendzentrum Leoni (Verein I.S.I) -114 700,00 -105 400,00 -114 256,49 -111 800,00 -102 500,00 -111 308,67

439300 Jugendcafé Harter Plateau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/439300+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 15 100,00 18 655,75 0,00 15 100,00 18 655,752116 3116 18 143

2/439300+829100 Sonstige Einnahmen
Schadensersätze

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,002116 3116 18 40

439300 Jugendcafé Harter Plateau 8 000,00 15 100,00 18 655,75 8 000,00 15 100,00 18 655,75Summe Mittelaufbr.

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 47 800,00 65 900,00 55 336,32 47 800,00 65 900,00 55 332,70

43 Jugendwohlfahrt 47 800,00 65 900,00 55 336,32 47 800,00 65 900,00 55 332,70



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 258

439300 Jugendcafé Harter Plateau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439300-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 0,003415 2222

1/439300-400000 Gwg d. Anlagevermögens 4 800,00 800,00 0,00 4 800,00 800,00 0,002221 3221 23 222

1/439300-400200 Gwg d. Anlagevermögens 200,00 300,00 329,71 200,00 300,00 329,712221 3221 23 394

1/439300-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

100,00 100,00 26,88 100,00 100,00 26,882221 3221 23 222c

1/439300-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 200,00 100,00 0,00 200,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/439300-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 157,24 200,00 200,00 157,242221 3221 23 222c

1/439300-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 200,00 100,00 0,00 200,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/439300-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 353,96 200,00 200,00 353,962221 3221 23 222c

1/439300-5 Personalkonten verdichtet 11 200,00 9 300,00 15 372,73 11 100,00 9 300,00 14 995,8722 32

1/439300-600000 Strom 2 500,00 3 400,00 2 577,05 2 500,00 3 400,00 2 577,052222 3222 24 209

1/439300-600100 Gas 1 800,00 4 700,00 1 948,15 1 800,00 4 700,00 1 926,152222 3222 24 209

1/439300-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 0,002224 3224 24 376

1/439300-631100 Telekommunikationsdienste Internet 900,00 900,00 598,80 900,00 900,00 598,802222 3222 24 227

1/439300-670000 Versicherungen 200,00 200,00 146,84 200,00 200,00 146,842222 3222 24 40

1/439300-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 1 046,59 0,00 0,00 0,002226

1/439300-700010 Mietzinse 7 900,00 7 400,00 7 591,08 7 900,00 7 400,00 7 591,082223 3223 24 244

1/439300-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 3 000,00 2 800,00 2 305,53 3 000,00 2 800,00 2 305,532223 3223 24 244

1/439300-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 1 800,00 1 400,00 1 299,84 1 800,00 1 400,00 1 299,842223 3223 24 244

1/439300-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 173,98 200,00 200,00 173,982225 3225 24 143

1/439300-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

700,00 700,00 516,00 700,00 700,00 504,002225 3225 24 244

1/439300-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

80 000,00 80 000,00 75 000,00 80 000,00 80 000,00 75 000,002234 3234 27 143

439300 Jugendcafé Harter Plateau 116 100,00 113 200,00 109 444,38 117 100,00 113 200,00 107 986,93Summe Mittelverw.

Saldo 439300 Jugendcafé Harter Plateau -108 100,00 -98 100,00 -90 788,63 -109 100,00 -98 100,00 -89 331,18

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 409 800,00 414 900,00 390 445,95 407 900,00 411 900,00 387 449,78

43 Jugendwohlfahrt 409 800,00 414 900,00 390 445,95 407 900,00 411 900,00 387 449,78

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -362 000,00 -349 000,00 -335 109,63 -360 100,00 -346 000,00 -332 117,08

-362 000,00 -349 000,00 -335 109,63 -360 100,00 -346 000,00 -332 117,08



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 259

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Massnahmen Eltern-Kind-Zentren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/469000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

29 000,00 27 000,00 25 523,84 29 000,00 27 000,00 25 523,842114 3114 13 146

469000 Sonstige Massnahmen Eltern-Kind-Zentren 29 000,00 27 000,00 25 523,84 29 000,00 27 000,00 25 523,84Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 260

469000 Sonstige Massnahmen Eltern-Kind-Zentren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 872,993415 41 2302

1/469000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 3 300,00 3 600,00 3 951,04 3 300,00 3 600,00 4 021,082221 3221 23 230

1/469000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

200,00 300,00 4,86 200,00 300,00 4,862221 3221 23 222c

1/469000-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 100,00 100,00 4,99 100,00 100,00 4,992221 3221 23 222

1/469000-420500 Sonstige Roh- und Hilfsstoffe 600,00 600,00 411,41 600,00 600,00 411,412221 3221 23 230

1/469000-430000 Lebensmittel 1 000,00 1 000,00 981,79 1 000,00 1 000,00 975,842221 3221 23 229

1/469000-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 508,61 500,00 500,00 508,612221 3221 23 222c

1/469000-456000 Schreib- Zeichen- und sonst.
Büromaterial

200,00 200,00 81,28 200,00 200,00 81,282221 3221 23 230

1/469000-457100 Druckwerke 500,00 400,00 430,98 500,00 400,00 215,962221 3221 23 229

1/469000-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 100,00 100,00 2,18 100,00 100,00 2,182221 3221 23 230

1/469000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 400,00 400,00 302,40 400,00 400,00 336,822221 3221 23 230

1/469000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 400,00 302,23 300,00 400,00 302,232221 3221 23 222c

1/469000-5 Personalkonten verdichtet 11 100,00 0,00 0,00 11 100,00 0,00 0,0022 32

1/469000-600000 Strom 2 000,00 3 800,00 2 792,40 2 000,00 3 800,00 2 792,402222 3222 24 209

1/469000-600100 Gas 1 100,00 3 800,00 1 427,21 1 100,00 3 800,00 1 390,112222 3222 24 209

1/469000-600300 Wärme 3 400,00 2 500,00 1 711,03 3 400,00 2 500,00 1 699,372222 3222 24 209

1/469000-613300 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

300,00 300,00 198,16 300,00 300,00 152,432224 3224 24 383

1/469000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1 100,00 1 000,00 0,00 1 100,00 1 000,00 0,002224 3224 24 242

1/469000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

100,00 100,00 43,99 100,00 100,00 43,992224 3224 24 146

1/469000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

300,00 300,00 128,63 300,00 300,00 128,632224 3224 24 242

1/469000-630000 Postdienste 3 300,00 3 000,00 3 641,40 3 300,00 3 000,00 3 641,402222 3222 24 177

1/469000-631000 Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 195,90 0,00 0,00 251,172222 3222 24 227

1/469000-631100 Telekommunikationsdienste Internet 600,00 600,00 516,00 600,00 600,00 516,002222 3222 24 227

1/469000-631200 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 324,00 500,00 500,00 288,002222 3222 24 227

1/469000-670000 Versicherungen 300,00 200,00 198,22 300,00 200,00 198,222222 3222 24 40

1/469000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 109,12 0,00 0,00 0,002226

1/469000-700510 Miet- und Pachtaufwand 500,00 800,00 598,03 500,00 800,00 611,202223 3223 24 222c

1/469000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

200,00 200,00 134,12 200,00 200,00 124,972225 3225 24 158

1/469000-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

2 000,00 1 700,00 1 677,64 2 000,00 1 700,00 1 677,642225 3225 24 214



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 261

1/469000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

200,00 200,00 151,94 200,00 200,00 140,862225 3225 24 158

1/469000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 1 700,00 1 200,00 1 501,52 1 700,00 1 200,00 1 501,522225 3225 24 146

1/469000-720199 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 0,00 0,00 43,75 0,00 0,00 43,752225 3225 24 376

1/469000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 500,00 12 000,00 12 227,44 500,00 12 000,00 12 227,442225 3225 24 146

1/469000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,00 235,50 400,00 400,00 235,502225 3225 24 242

1/469000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

1 100,00 900,00 890,00 1 100,00 900,00 870,002225 3225 24 244

1/469000-728600 Entgelte für sonstige Leistungen 13 600,00 13 000,00 12 938,50 13 600,00 13 000,00 12 938,502225 3225 24 146

469000 Sonstige Massnahmen Eltern-Kind-Zentren 51 600,00 54 200,00 48 666,27 54 500,00 54 100,00 49 211,35Summe Mittelverw.

Saldo 469000 Sonstige Massnahmen Eltern-Kind-Zentren -22 600,00 -27 200,00 -23 142,43 -25 500,00 -27 100,00 -23 687,51

469001 Eltern-Kind-Zentrum Haag

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/469001+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

100,00 6 100,00 19 343,39 0,00 0,00 0,002117 11

469001 Eltern-Kind-Zentrum Haag 100,00 6 100,00 19 343,39 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

469001 Eltern-Kind-Zentrum Haag

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469001-5 Personalkonten verdichtet 121 000,00 122 600,00 114 399,40 115 400,00 117 200,00 112 396,1222 32

1/469001-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 149,86 0,00 0,00 0,002226

1/469001-700000 Mietzinse 15 800,00 15 400,00 14 169,71 15 800,00 15 400,00 14 169,712223 3223 24 244

1/469001-700800 Mietzinse (Betriebskosten) 1 100,00 700,00 870,00 1 100,00 700,00 870,002223 3223 24 244

1/469001-700900 Mietzinse (Verwaltungskosten) 400,00 200,00 97,77 400,00 200,00 97,772223 3223 24 244

1/469001-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 46,46 0,00 100,00 46,462225 3225 24 11

1/469001-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2 200,00 2 000,00 1 156,00 2 200,00 2 000,00 1 156,002225 3225 24 151

1/469001-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 289,00 0,00 0,00 289,002225 3225 24 11

469001 Eltern-Kind-Zentrum Haag 140 600,00 141 100,00 131 178,20 134 900,00 135 600,00 129 025,06Summe Mittelverw.

Saldo 469001 Eltern-Kind-Zentrum Haag -140 500,00 -135 000,00 -111 834,81 -134 900,00 -135 600,00 -129 025,06



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 262

469002 Eltern-Kind-Zentrum Spillheide

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/469002+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/469002+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

8 400,00 0,00 4 719,64 0,00 0,00 0,002117 11

469002 Eltern-Kind-Zentrum Spillheide 10 900,00 0,00 4 719,64 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

469002 Eltern-Kind-Zentrum Spillheide

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469002-5 Personalkonten verdichtet 144 200,00 120 700,00 121 847,24 137 000,00 116 400,00 116 760,4322 32

1/469002-680000 Planmäßige Abschreibung 8 900,00 200,00 254,35 0,00 0,00 0,002226

1/469002-700010 Mietzinse 4 700,00 3 800,00 4 945,07 4 700,00 3 800,00 4 945,072223 3223 24 244

1/469002-700810 Mietzinse (Betriebskosten) 2 700,00 2 600,00 2 303,26 2 700,00 2 600,00 2 303,262223 3223 24 244

1/469002-700910 Verwaltungskostenpauschale GmbH 1 700,00 1 300,00 1 228,51 1 700,00 1 300,00 1 228,512223 3223 24 244

1/469002-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 46,43 0,00 100,00 46,432225 3225 24 11

1/469002-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 200,00 1 000,00 1 122,00 1 200,00 1 000,00 1 122,002225 3225 24 151

1/469002-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 289,00 0,00 0,00 289,002225 3225 24 11

469002 Eltern-Kind-Zentrum Spillheide 163 400,00 129 700,00 132 035,86 147 300,00 125 200,00 126 694,70Summe Mittelverw.

Saldo 469002 Eltern-Kind-Zentrum Spillheide -152 500,00 -129 700,00 -127 316,22 -147 300,00 -125 200,00 -126 694,70

469050 EKIZ - Photovoltaikanlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/469050+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,003331 33 9901

6/469050+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

2 700,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

469050 EKIZ - Photovoltaikanlagen 2 700,00 1 600,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

469050 EKIZ - Photovoltaikanlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/469050-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 2 700,00 5 600,00 0,003412 40 363a1

469050 EKIZ - Photovoltaikanlagen 0,00 0,00 0,00 2 700,00 5 600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 469050 EKIZ - Photovoltaikanlagen 2 700,00 1 600,00 0,00 -2 700,00 -1 600,00 0,00

469100 Sonstige Maßnahmen Jubilämsgeschenke

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469100 Sonstige Maßnahmen Jubilämsgeschenke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 263

469100 Sonstige Maßnahmen Jubilämsgeschenke

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469100-413000 Handelswaren 6 400,00 6 900,00 4 125,62 6 400,00 6 900,00 5 655,472221 3221 23 149

469100 Sonstige Maßnahmen Jubilämsgeschenke 6 400,00 6 900,00 4 125,62 6 400,00 6 900,00 5 655,47Summe Mittelverw.

Saldo 469100 Sonstige Maßnahmen Jubilämsgeschenke -6 400,00 -6 900,00 -4 125,62 -6 400,00 -6 900,00 -5 655,47

469200 Sonstige Maßnahmen Familienförderung allgemein

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/469200+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 1 418,52 0,00 0,00 0,002117 11

469200 Sonstige Maßnahmen Familienförderung allgemein 0,00 0,00 1 418,52 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

469 Sonstige Maßnahmen 42 700,00 34 700,00 51 005,39 29 000,00 31 000,00 25 523,84

46 Familienpolitische Maßnahmen 42 700,00 34 700,00 51 005,39 29 000,00 31 000,00 25 523,84

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 364 300,00 364 300,00 380 342,26 300 400,00 527 800,00 278 842,79

469200 Sonstige Maßnahmen Familienförderung allgemein

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469200-430000 Lebensmittel 600,00 800,00 683,88 600,00 800,00 331,302221 3221 23 149

1/469200-457000 Druckwerke 1 000,00 1 000,00 621,00 1 000,00 1 000,00 621,002221 3221 23 149

1/469200-5 Personalkonten verdichtet 6 200,00 6 400,00 4 941,07 6 100,00 6 200,00 4 894,9322 32

1/469200-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 1 700,00 1 500,00 2 256,20 1 700,00 1 500,00 2 256,202225 3225 24 149

1/469200-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 6,64 0,00 100,00 6,642225 3225 24 11

1/469200-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 8 600,00 8 000,00 7 688,88 8 600,00 8 000,00 7 688,882225 3225 24 149

1/469200-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,002234 3234 27 149

469200 Sonstige Maßnahmen Familienförderung allgemein 19 100,00 18 800,00 17 197,67 19 000,00 18 600,00 16 798,95Summe Mittelverw.

Saldo 469200 Sonstige Maßnahmen Familienförderung allgemein -19 100,00 -18 800,00 -15 779,15 -19 000,00 -18 600,00 -16 798,95

469 Sonstige Maßnahmen 381 100,00 350 700,00 333 203,62 364 800,00 346 000,00 327 385,53

46 Familienpolitische Maßnahmen 381 100,00 350 700,00 333 203,62 364 800,00 346 000,00 327 385,53

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 14 847 300,00 13 940 900,00 12 885 102,45 14 852 800,00 14 136 200,00 12 935 032,82

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen

46 Familienpolitische Maßnahmen

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -14 483 000,00 -13 576 600,00 -12 504 760,19 -14 552 400,00 -13 608 400,00 -12 656 190,03

-338 400,00 -316 000,00 -282 198,23 -335 800,00 -315 000,00 -301 861,69

-338 400,00 -316 000,00 -282 198,23 -335 800,00 -315 000,00 -301 861,69



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 264

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereich- Versorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/510000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

5 000,00 5 000,00 4 286,00 5 000,00 5 000,00 4 286,002114 3114 13 149

2/510000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 2 836,99 0,00 0,00 0,002117 11

510 Medizinische Bereichsversorgung 5 000,00 5 000,00 7 122,99 5 000,00 5 000,00 4 286,00Summe Mittelaufbr.

510000 Medizinische Bereich- Versorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-413000 Handelswaren 200,00 400,00 138,80 200,00 400,00 138,802221 3221 23 149

1/510000-457000 Druckwerke 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002221 3221 23 149

1/510000-5 Personalkonten verdichtet 12 300,00 12 300,00 9 664,90 12 100,00 11 900,00 9 572,6022 32

1/510000-618000 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

0,00 0,00 208,88 0,00 0,00 208,882224 3224 24 149

1/510000-700000 Mietzinse 400,00 0,00 226,24 400,00 0,00 226,242223 3223 24 149

1/510000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen 0,00 0,00 2 335,25 0,00 0,00 2 335,252225 3225 24 149

1/510000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 8 000,00 8 000,00 3 843,63 8 000,00 8 000,00 3 843,632225 3225 24 149

1/510000-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 13,36 0,00 100,00 13,362225 3225 24 11

1/510000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,002225 3225 24 149

1/510000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 6 000,00 6 000,00 3 375,27 6 000,00 6 000,00 2 104,272225 3225 24 149

1/510000-751000 Laufende Transferzlg. an Länder,
Landesfonds und Landeskammern

165 200,00 146 000,00 129 633,28 165 200,00 146 000,00 129 633,282231 3231 26 152

510 Medizinische Bereichsversorgung 194 600,00 175 300,00 150 939,61 194 400,00 174 900,00 149 576,31Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -189 600,00 -170 300,00 -143 816,62 -189 400,00 -169 900,00 -145 290,31

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519000 Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/519000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

7 000,00 7 000,00 7 011,44 0,00 0,00 0,002127

519000 Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen 7 000,00 7 000,00 7 011,44 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 265

519000 Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/519000-680000 Planmäßige Abschreibung 32 700,00 32 700,00 32 735,74 0,00 0,00 0,002226

1/519000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,002225 3225 24 406

1/519000-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27 149

519000 Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen 34 000,00 33 200,00 33 235,74 1 300,00 500,00 500,00Summe Mittelverw.

Saldo 519000 Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen -27 000,00 -26 200,00 -26 224,30 -1 300,00 -500,00 -500,00

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/519100+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 250 546,00 0,00 0,00 250 546,002121 3121 15 990

2/519100+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 130 200,00 181 267,67 0,00 130 200,00 181 267,672121 3121 15 151

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus 0,00 130 200,00 431 813,67 0,00 130 200,00 431 813,67Summe Mittelaufbr.

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 7 000,00 137 200,00 438 825,11 0,00 130 200,00 431 813,67

51 Gesundheitsdienst 12 000,00 142 200,00 445 948,10 5 000,00 135 200,00 436 099,67

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/519100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 0,00 5 687,21 0,00 0,00 5 687,212221 3221 23 222

1/519100-430000 Lebensmittel 0,00 0,00 602,45 0,00 0,00 863,462221 3221 23 325

1/519100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 24 614,00 0,00 0,00 28 583,002221 3221 23 222

1/519100-5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 1 770,85 0,00 0,00 1 770,8522 32

1/519100-631100 Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 120,77 0,00 0,00 120,772222 3222 24 227

1/519100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 200,00 132,00 1 000,00 200,00 144,002225 3225 24 325

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus 1 000,00 200,00 32 927,28 1 000,00 200,00 37 169,29Summe Mittelverw.

Saldo 519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus -1 000,00 130 000,00 398 886,39 -1 000,00 130 000,00 394 644,38

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 35 000,00 33 400,00 66 163,02 2 300,00 700,00 37 669,29

51 Gesundheitsdienst 229 600,00 208 700,00 217 102,63 196 700,00 175 600,00 187 245,60

Saldo 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

51 Gesundheitsdienst -217 600,00 -66 500,00 228 845,47 -191 700,00 -40 400,00 248 854,07

-28 000,00 103 800,00 372 662,09 -2 300,00 129 500,00 394 144,38



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 266

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- u. Landschafts- Schutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/520000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 633,99 0,00 0,00 0,002117 11

2/520000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002116 3116 18 321

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 200,00 633,99 0,00 200,00 0,00Summe Mittelaufbr.

520000 Natur- u. Landschafts- Schutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 0,00 2 484,00 0,00 0,00 2 484,002221 3221 23 321

1/520000-5 Personalkonten verdichtet 72 500,00 35 200,00 61 852,19 72 200,00 34 800,00 60 536,3222 32

1/520000-630000 Postdienste 2 000,00 2 000,00 4 832,20 2 000,00 2 000,00 4 832,202222 3222 24 177

1/520000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 3 500,00 3 500,00 8 704,53 3 500,00 3 500,00 8 704,532225 3225 24 321

1/520000-724000 Reisegebühren 100,00 0,00 13,04 100,00 0,00 13,042225 3225 24 11

1/520000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 8 000,00 8 000,00 1 843,00 8 000,00 8 000,00 1 843,002225 3225 24 321

1/520000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Klimabündnis-Veranstaltung)

8 000,00 8 000,00 17 228,39 8 000,00 8 000,00 15 091,812225 3225 24 321

1/520000-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

300,00 0,00 600,00 300,00 0,00 600,002234 3234 27 321

520 Natur- und Landschaftsschutz 94 400,00 56 700,00 97 557,35 94 100,00 56 300,00 94 104,90Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -94 400,00 -56 500,00 -96 923,36 -94 100,00 -56 100,00 -94 104,90

522 Reinhaltung der Luft

522000 Maßnahmen zum Klimaschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

522 Reinhaltung der Luft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 267

522000 Maßnahmen zum Klimaschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/522000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002221 3221 23 359

1/522000-413000 Handelswaren 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002221 3221 401

1/522000-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 10 000,00 50 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00 0,002221 3221 23 401

1/522000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002221 3221 23 401

1/522000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 7 000,00 6 500,00 0,00 7 000,00 6 500,00 0,002225 3225 24 401

1/522000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 80 100,00 59 000,00 0,00 80 100,00 59 000,00 0,002225 3225 24 359

522 Reinhaltung der Luft 97 900,00 115 800,00 0,00 97 900,00 115 800,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 522 Reinhaltung der Luft -97 900,00 -115 800,00 0,00 -97 900,00 -115 800,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/528000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002114 3114 13 383

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 600,00 500,00 361,13 600,00 500,00 361,132225 3225 24 383

1/528000-755000 Lfd.Transferzlg.an Unternehmungen 
(ohne Finanzunternehmungen)

85 800,00 75 600,00 74 065,92 85 800,00 75 600,00 74 065,922233 3233 27 383

528 Tierkörperbeseitigung 86 400,00 76 100,00 74 427,05 86 400,00 76 100,00 74 427,05Summe Mittelverw.

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung -86 400,00 -75 800,00 -74 427,05 -86 400,00 -75 800,00 -74 427,05

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

529000 Sonstige Massnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

529000 Sonstige Massnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 Umweltschutz 0,00 500,00 633,99 0,00 500,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 268

529000 Sonstige Massnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/529000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 3 000,00 356,19 0,00 3 000,00 356,192225 3225 24 321

1/529000-768000 Zuw.Ohne Gegenleist.An phys.
Person (Klimaschutzpreis)

2 100,00 2 000,00 0,00 2 100,00 2 000,00 0,002234 3234 27 401

529000 Sonstige Massnahmen 2 100,00 5 000,00 356,19 2 100,00 5 000,00 356,19Summe Mittelverw.

Saldo 529000 Sonstige Massnahmen -2 100,00 -5 000,00 -356,19 -2 100,00 -5 000,00 -356,19

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2 100,00 5 000,00 356,19 2 100,00 5 000,00 356,19

52 Umweltschutz 280 800,00 253 600,00 172 340,59 280 500,00 253 200,00 168 888,14

Saldo 529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

52 Umweltschutz -280 800,00 -253 100,00 -171 706,60 -280 500,00 -252 700,00 -168 888,14

-2 100,00 -5 000,00 -356,19 -2 100,00 -5 000,00 -356,19

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienst Zubau Rotes Kreuz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienst Zubau Rotes Kreuz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

298 100,00 278 600,00 265 343,12 298 100,00 278 600,00 265 343,122234 3234 27 149

1/530000-757200 Lfd. Transferzahl. an private Org.
ohne Erwerbszweck

16 500,00 16 500,00 14 406,32 16 500,00 16 500,00 14 406,322234 3234 27 149

530 Rettungsdienste 314 600,00 295 100,00 279 749,44 314 600,00 295 100,00 279 749,44Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 314 600,00 295 100,00 279 749,44 314 600,00 295 100,00 279 749,44

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -314 600,00 -295 100,00 -279 749,44 -314 600,00 -295 100,00 -279 749,44

-314 600,00 -295 100,00 -279 749,44 -314 600,00 -295 100,00 -279 749,44

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Beiträge D.Gemeinden An Krankenanstalten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückers. von Ausgaben 832 900,00 80 800,00 242 130,00 832 900,00 80 800,00 242 130,002116 3116 18 29

2/562000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 839 000,00 0,00 0,00 839 000,00 0,002121 3121 15 29

562 Sprengelbeiträge 832 900,00 919 800,00 242 130,00 832 900,00 919 800,00 242 130,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 832 900,00 919 800,00 242 130,00 832 900,00 919 800,00 242 130,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 269

562000 Beiträge D.Gemeinden An Krankenanstalten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Laufende Transferzlg. an Länder,
Landesfonds und Landeskammern

11 802 900,00 11 078 200,00 9 404 600,00 11 802 900,00 11 078 200,00 9 404 600,002231 3231 26 29

562 Sprengelbeiträge 11 802 900,00 11 078 200,00 9 404 600,00 11 802 900,00 11 078 200,00 9 404 600,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 11 802 900,00 11 078 200,00 9 404 600,00 11 802 900,00 11 078 200,00 9 404 600,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger -10 970 000,00 -10 158 400,00 -9 162 470,00 -10 970 000,00 -10 158 400,00 -9 162 470,00

-10 970 000,00 -10 158 400,00 -9 162 470,00 -10 970 000,00 -10 158 400,00 -9 162 470,00

58 Veterinärmedizin

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

581000 Massnahmen der Veterinärmedizin

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

58 Veterinärmedizin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gesundheit 844 900,00 1 062 500,00 688 712,09 837 900,00 1 055 500,00 678 229,67

581000 Massnahmen der Veterinärmedizin

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/581000-757000 Lfd. Tranferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

0,00 1 100,00 0,00 0,00 1 100,00 0,002234 3234 27 127

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 0,00 1 100,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00Summe Mittelverw.

58 Veterinärmedizin 0,00 1 100,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00

5 Gesundheit 12 627 900,00 11 836 700,00 10 073 792,66 12 594 700,00 11 803 200,00 10 040 483,18

Saldo 581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

58 Veterinärmedizin

5 Gesundheit -11 783 000,00 -10 774 200,00 -9 385 080,57 -11 756 800,00 -10 747 700,00 -9 362 253,51

0,00 -1 100,00 0,00 0,00 -1 100,00 0,00

0,00 -1 100,00 0,00 0,00 -1 100,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 270

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

610 Bundesstraßen

610000 Landesstraßen A

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

610000 Landesstraßen A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

610000 Landesstraßen A

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/610000-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 6 300,00 6 400,00 6 363,643614 65 29

1/610000-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 2 200,00 2 000,00 459,39 2 200,00 2 000,00 459,392241 3241 25 29

1/610000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 14 000,00 12 000,00 7 441,30 14 000,00 12 000,00 7 441,302225 3225 24 383

610000 Landesstraßen A 16 200,00 14 000,00 7 900,69 22 500,00 20 400,00 14 264,33Summe Mittelverw.

Saldo 610000 Landesstraßen A -16 200,00 -14 000,00 -7 900,69 -22 500,00 -20 400,00 -14 264,33

610100 Bundesstraßen - Fußgänger- überführung B 139

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/610100+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 20 500,00 20 400,00 17 644,71 20 500,00 20 400,00 17 644,712115 3115 14 244

610100 Bundesstraßen - Fußgänger- überführung B 139 20 500,00 20 400,00 17 644,71 20 500,00 20 400,00 17 644,71Summe Mittelaufbr.

610 Bundesstraßen 20 500,00 20 400,00 17 644,71 20 500,00 20 400,00 17 644,71

610100 Bundesstraßen - Fußgänger- überführung B 139

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/610100-700000 Mietzinse 16 500,00 16 000,00 13 825,48 16 500,00 16 000,00 13 825,482223 3223 24 244

610100 Bundesstraßen - Fußgänger- überführung B 139 16 500,00 16 000,00 13 825,48 16 500,00 16 000,00 13 825,48Summe Mittelverw.

Saldo 610100 Bundesstraßen - Fußgänger- überführung B 139 4 000,00 4 400,00 3 819,23 4 000,00 4 400,00 3 819,23

610 Bundesstraßen 32 700,00 30 000,00 21 726,17 39 000,00 36 400,00 28 089,81

Saldo 610 Bundesstraßen -12 200,00 -9 600,00 -4 081,46 -18 500,00 -16 000,00 -10 445,10



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 271

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen B

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/611000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 961,693331 33 9901

6/611000+346000 Investitionsdarlehen v.Finanzuntern
(Kredit-,Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 600 000,00 499 900,00 0,003514 55 9901

2/611000+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 5 200,00 5 200,00 5 232,00 5 200,00 5 200,00 5 232,022115 3115 14 244

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

13 300,00 11 700,00 12 045,23 0,00 0,00 0,002127

2/611000+829000 Verkehrsflächenbeitrag
Landesstrassen

8 000,00 500,00 3 053,40 8 000,00 500,00 3 053,402116 3116 18 202

6/611000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

30 000,00 5 000,00 14 419,07 0,00 0,00 0,002301 9901

611 Landesstraßen 56 500,00 22 400,00 34 749,70 613 200,00 505 600,00 1 323,73Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen B

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/611000-002210 Ausgaben f. Straßenbauten
(Ausbau)

0,00 0,00 0,00 590 000,00 435 000,00 7 457,383412 40 3681

5/611000-060200 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen - Planung
Raumordnung

0,00 0,00 0,00 40 000,00 70 000,00 0,003412 40 3591

1/611000-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 141 300,00 95 900,00 106 638,653614 65 29

1/611000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,002224 3224 24 368

1/611000-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 62 700,00 35 100,00 7 817,11 62 700,00 35 100,00 7 817,112241 3241 25 29

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 36 800,00 24 400,00 24 623,74 0,00 0,00 0,002226

1/611000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 144 800,00 64 900,00 69 341,83 144 800,00 64 900,00 69 341,832225 3225 24 383

611 Landesstraßen 244 300,00 134 400,00 101 782,68 978 800,00 710 900,00 191 254,97Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -187 800,00 -112 000,00 -67 032,98 -365 600,00 -205 300,00 -189 931,24



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 272

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestrassen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 115 000,00 0,00 62 221,873331 33 9901

6/612000+300100 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 461,543331 33 9901

6/612000+301000 Kapitaltransferzahlungen v. Ländern
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,003331 33 9901

6/612000+301100 Kapitaltransferz.Vom Land-Bz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 500,003331 33 9901

6/612000+301101 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 125,003331 33 9901

6/612000+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 75,763334 34 9901

6/612000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 80 000,00 75 000,00 98 647,603334 34 9901

6/612000+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 11 013,723334 34 9901

6/612000+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 760 000,00 899 900,00 0,003514 55 9901

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

180 500,00 156 600,00 166 990,59 0,00 0,00 0,002127

2/612000+816000 Kostenersätze 700,00 500,00 0,00 700,00 500,00 0,002114 3114 13 324

2/612000+816200 Kostenersätze 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002114 3114 13 244

2/612000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 4 300,00 1 484,01 0,00 0,00 0,002117 11

6/612000+829100 Sonstige Erträge 0,00 0,00 446,40 0,00 0,00 446,402116 3116 18 2441

2/612000+850000 Sonstige Einnahmen
Anliegerleist.Bauordn.

80 000,00 75 000,00 113 393,60 80 000,00 75 000,00 98 647,602111 3111 10 202

2/612000+868000 Lfd.Transferz.V.Priv. Haushalten 95 000,00 91 000,00 90 561,03 95 000,00 91 000,00 90 561,032124 3124 16 324

6/612000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

43 000,00 78 100,00 525 139,76 0,00 0,00 0,002301 9901

612 Gemeindestraßen 399 400,00 405 700,00 898 015,39 1 132 900,00 1 191 700,00 592 700,52Summe Mittelaufbr.

61 Straßenbau 476 400,00 448 500,00 950 409,80 1 766 600,00 1 717 700,00 611 668,96



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 273

612000 Gemeindestrassen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612000-002000 Ausgaben F.Strassen- Bauten
(Grunderwerb)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 484,543412 40 3101

1/612000-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 680,003412 40 3062

5/612000-002210 Ausgaben F.Strassen- Bauten
(Ausbau)

0,00 0,00 0,00 315 000,00 300 000,00 207 073,903412 40 4071

5/612000-002400 Straßenbauten (Ausgaben für
Grunderwerb)

0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 75,763412 40 2091

1/612000-003000 Grundstücke zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 30 000,00 64 500,00 13 450,493412 40 3102

1/612000-003100 Grundstücke zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 100 000,00 70 000,00 99 930,003412 40 3062

1/612000-005000 Anlagen zu Straßenbauten
(Verkehrsberuhigungsmaßnahmen)

0,00 0,00 0,00 10 000,00 40 000,00 0,003412 40 3682

1/612000-005100 Anlagen zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 20 000,00 13 000,00 0,003412 40 3822

1/612000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 362,803415 41 2222

5/612000-060100 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen -
Straßenbauten (Projektierung u.
Ausbau)

0,00 0,00 0,00 370 000,00 480 000,00 558 814,383412 40 3681

5/612000-060200 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen - Geh- u.
Radwege (Projektierung u. Ausbau)

0,00 0,00 0,00 195 000,00 195 000,00 158 348,273412 40 3901

1/612000-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 239 400,00 163 600,00 179 906,193614 65 29

1/612000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

18 000,00 16 000,00 11 226,04 18 000,00 16 000,00 17 550,042221 3221 23 383

1/612000-402000 Verbrauchsgüter 20 000,00 11 000,00 8 758,27 20 000,00 11 000,00 8 758,272221 3221 23 383

1/612000-420300 Roh- und Hilfsstoffe 1 500,00 1 500,00 745,26 1 500,00 1 500,00 745,262221 3221 23 383

1/612000-5 Personalkonten verdichtet 54 700,00 44 700,00 33 872,08 53 400,00 39 500,00 33 534,0122 32

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,002224 3224 407

1/612000-611100 Sonstige Instandhaltung
Straßenbauten

300 000,00 310 000,00 246 839,35 300 000,00 310 000,00 257 573,512224 3224 24 370

1/612000-611200 Sonstige Instandhaltung Rückbau 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,002224 3224 24 368

1/612000-618000 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002224 3224 24 383

1/612000-621000 Transporte 1 000,00 700,00 230,00 1 000,00 700,00 230,002222 3222 24 324

1/612000-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 100 100,00 54 300,00 11 439,34 100 100,00 54 300,00 11 439,342241 3241 25 29

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 1 249 100,00 1 244 800,00 1 259 684,94 0,00 0,00 0,002226

1/612000-700000 Mietzinse 15 000,00 15 000,00 14 242,65 15 000,00 15 000,00 14 242,652223 3223 24 244

1/612000-710000 Öff.Abgaben,ohne Gebühren gemäß
FAG

700,00 700,00 665,76 700,00 700,00 665,762225 3225 24 214



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 274

1/612000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 530 700,00 300 000,00 295 832,72 530 700,00 300 000,00 295 832,722225 3225 24 383

1/612000-724000 Reisegebühren 100,00 300,00 146,22 100,00 300,00 146,222225 3225 24 11

1/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,00 239,90 400,00 400,00 239,902225 3225 24 383

5/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10 000,00 10 000,00 1 834,80 10 000,00 10 000,00 1 834,802225 3225 24 3901

5/612000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 110 000,00 118 100,00 0,00 110 000,00 118 100,00 0,002225 3225 24 3821

1/612000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 16 800,00 16 000,00 12 293,10 16 800,00 16 000,00 12 253,182225 3225 24 310

1/612000-729010 Sonstige Ausgaben 10 000,00 10 000,00 8 674,58 10 000,00 10 000,00 8 674,582225 3225 24 368

612 Gemeindestraßen 2 445 300,00 2 163 500,00 1 906 725,01 2 474 300,00 2 239 700,00 1 905 846,57Summe Mittelverw.

61 Straßenbau 2 722 300,00 2 327 900,00 2 030 233,86 3 492 100,00 2 987 000,00 2 125 191,35

Saldo 612 Gemeindestraßen

61 Straßenbau -2 245 900,00 -1 879 400,00 -1 079 824,06 -1 725 500,00 -1 269 300,00 -1 513 522,39

-2 045 900,00 -1 757 800,00 -1 008 709,62 -1 341 400,00 -1 048 000,00 -1 313 146,05

63 Schutzwasserbau

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/639000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 3 739,40 0,00 0,00 3 739,402116 3116 18 358

639000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen 0,00 0,00 3 739,40 0,00 0,00 3 739,40Summe Mittelaufbr.

639000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639000-612000 Instandh.Von Wasser-U.
Kanalanlagen

1 000,00 1 000,00 269,77 1 000,00 1 000,00 269,772224 3224 24 370

1/639000-612100 Instandhaltung von Wasser- und
Abwasserbauten und -anlagen

5 000,00 12 000,00 101,35 5 000,00 12 000,00 101,352224 3224 24 405

1/639000-613000 Instandh. v. Sonstigen
Grundstückseinricht.

0,00 0,00 2 298,99 0,00 0,00 2 298,992224 3224 24 358

1/639000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 2 300,00 2 000,00 3 538,00 2 300,00 2 000,00 3 538,002225 3225 24 383

1/639000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3 000,00 4 000,00 0,00 3 000,00 4 000,00 0,002225 3225 24 407

1/639000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 3 000,00 3 000,00 436,33 3 000,00 3 000,00 436,332225 3225 24 405

1/639000-768000 Sonstige laufende
Transferzahlungen

1 400,00 1 400,00 775,25 1 400,00 1 400,00 775,252234 3234 27 405

1/639000-771000 Kapitaltransferzahlungen an Länder,
Landesfonds und Landeskammern

500,00 1 000,00 20,40 500,00 1 000,00 20,402231 3431 43 405

639000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen 16 200,00 24 400,00 7 440,09 16 200,00 24 400,00 7 440,09Summe Mittelverw.

Saldo 639000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen -16 200,00 -24 400,00 -3 700,69 -16 200,00 -24 400,00 -3 700,69



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 275

639200 Hochwasserschutzmaßnahmen für Oberflächenwässer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/639200+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,003331 33 4051

6/639200+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 696 000,00 0,00 0,003331 3581

6/639200+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 200,00 0,003514 55 9901

2/639200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

5 200,00 500,00 254,66 0,00 0,00 0,002127

6/639200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

102 000,00 103 000,00 16 199,68 0,00 0,00 0,002301 9901

639200 Hochwasserschutzmaßnahmen für Oberflächenwässer 107 200,00 103 500,00 16 454,34 796 000,00 140 200,00 0,00Summe Mittelaufbr.

639200 Hochwasserschutzmaßnahmen für Oberflächenwässer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/639200-006000 Sonst. Grundstücks- Einrichtungen 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,003412 40 4051

5/639200-051000 Kofinanzierte Schutzbauten 0,00 0,00 0,00 880 000,00 0,00 0,003418 3581

5/639200-062000 Im Bau befindliche Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 10 000,00 235 000,00 16 199,683414 41 4051

1/639200-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 8 400,00 0,00 0,003614 65 29

1/639200-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 5 200,00 0,00 0,00 5 200,00 0,00 0,002241 3241 25 29

1/639200-680000 Planmäßige Abschreibung 15 800,00 13 400,00 7 756,33 0,00 0,00 0,002226

5/639200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,002225 3225 24 4051

639200 Hochwasserschutzmaßnahmen für Oberflächenwässer 26 000,00 18 400,00 7 756,33 911 600,00 243 000,00 16 199,68Summe Mittelverw.

Saldo 639200 Hochwasserschutzmaßnahmen für Oberflächenwässer 81 200,00 85 100,00 8 698,01 -115 600,00 -102 800,00 -16 199,68

639300 Verband für Hochwasserschutzmaßnahmen - Baukostenbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/639300+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,003514 55 9901

6/639300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

326 000,00 191 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

639300 Verband für Hochwasserschutzmaßnahmen - Baukostenbeiträge326 000,00 191 600,00 0,00 0,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 276

639300 Verband für Hochwasserschutzmaßnahmen - Baukostenbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/639300-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

326 000,00 191 600,00 0,00 326 000,00 191 600,00 0,002233 3433 44 3581

639300 Verband für Hochwasserschutzmaßnahmen - Baukostenbeiträge326 000,00 191 600,00 0,00 326 000,00 191 600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 639300 Verband für Hochwasserschutzmaßnahmen - Baukostenbeiträge 0,00 0,00 0,00 -326 000,00 -191 500,00 0,00

639310 Verband für Hochwasserschutzmaßnahmen - Gründung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/639310+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,002121 3121 15 9901

6/639310+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

7 800,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

639310 Verband für Hochwasserschutzmaßnahmen - Gründung 38 800,00 38 800,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 472 000,00 333 900,00 20 193,74 827 000,00 171 300,00 3 739,40

63 Schutzwasserbau 472 000,00 333 900,00 20 193,74 827 000,00 171 300,00 3 739,40

639310 Verband für Hochwasserschutzmaßnahmen - Gründung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/639310-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 38 800,00 38 800,00 0,00 38 800,00 38 800,00 0,002225 3225 24 3581

639310 Verband für Hochwasserschutzmaßnahmen - Gründung 38 800,00 38 800,00 0,00 38 800,00 38 800,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 639310 Verband für Hochwasserschutzmaßnahmen - Gründung 0,00 0,00 0,00 -7 800,00 -7 800,00 0,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 407 000,00 273 200,00 15 196,42 1 292 600,00 497 800,00 23 639,77

63 Schutzwasserbau 407 000,00 273 200,00 15 196,42 1 292 600,00 497 800,00 23 639,77

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau 65 000,00 60 700,00 4 997,32 -465 600,00 -326 500,00 -19 900,37

65 000,00 60 700,00 4 997,32 -465 600,00 -326 500,00 -19 900,37



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 277

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen U.Mass- Nahmen Nach der Stvo

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/640000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 179,003331 33 382

2/640000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 0,00 121,06 0,00 0,00 0,002127

2/640000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

32 700,00 0,00 4 193,97 0,00 0,00 0,002117 11

2/640000+829100 Sonstige Einnahmen
Schadenersätze

0,00 1 100,00 1 015,84 0,00 1 100,00 1 015,842116 3116 18 112

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung32 900,00 1 100,00 5 330,87 0,00 1 100,00 3 194,84Summe Mittelaufbr.

640000 Einrichtungen U.Mass- Nahmen Nach der Stvo

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 18 000,00 23 000,00 18 163,333415 41 3822

1/640000-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 4 000,00 1 500,00 4 358,263415 41 3832

1/640000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 30 000,00 32 000,00 24 952,79 30 000,00 32 000,00 24 952,792221 3221 23 383

1/640000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 5 000,00 3 000,00 2 031,57 5 000,00 3 000,00 3 240,442221 3221 23 383

1/640000-5 Personalkonten verdichtet 156 500,00 112 000,00 88 423,72 155 500,00 109 500,00 87 337,9422 32

1/640000-600000 Strom 8 000,00 16 500,00 10 690,43 8 000,00 16 500,00 10 690,432222 3222 24 209

1/640000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 37 000,00 55 000,00 71 913,66 37 000,00 55 000,00 89 029,662224 3224 24 301

1/640000-680000 Planmäßige Abschreibung 11 100,00 8 200,00 10 002,94 0,00 0,00 0,002226

1/640000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 110 500,00 95 000,00 83 164,54 110 500,00 95 000,00 83 164,542225 3225 24 383

1/640000-724000 Reisegebühren 100,00 200,00 65,22 100,00 200,00 65,222225 3225 24 11

1/640000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 26 000,00 25 000,00 22 683,83 26 000,00 25 000,00 22 683,832225 3225 24 324

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung384 200,00 346 900,00 313 928,70 394 100,00 360 700,00 343 686,44Summe Mittelverw.

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung-351 300,00 -345 800,00 -308 597,83 -394 100,00 -359 600,00 -340 491,60

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

649000 Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 278

649000 Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/649000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,003614 65 29

1/649000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

2 500,00 1 400,00 300,91 2 500,00 1 400,00 300,912224 3224 24 383

1/649000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 0,002241 3241 25 29

1/649000-680000 Planmäßige Abschreibung 12 800,00 2 100,00 5 275,81 0,00 0,00 0,002226

1/649000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 1 200,00 1 000,00 70,00 1 200,00 1 000,00 70,002225 3225 24 383

649000 Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen 18 600,00 4 500,00 5 646,72 9 100,00 2 400,00 370,91Summe Mittelverw.

Saldo 649000 Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen -18 600,00 -4 500,00 -5 646,72 -9 100,00 -2 400,00 -370,91

649010 Stadtregionales Forum und Umbau Stadtplatz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/649010+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 556,323331 33 9901

2/649010+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2 600,00 0,00 1 320,66 0,00 0,00 0,002127

6/649010+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 10 900,00 189 877,58 0,00 0,00 0,002301 9901

649010 Stadtregionales Forum und Umbau Stadtplatz 2 600,00 10 900,00 191 198,24 0,00 0,00 37 556,32Summe Mittelaufbr.

649010 Stadtregionales Forum und Umbau Stadtplatz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/649010-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 10 900,00 227 433,903412 40 3741

649010 Stadtregionales Forum und Umbau Stadtplatz 0,00 0,00 0,00 0,00 10 900,00 227 433,90Summe Mittelverw.

Saldo 649010 Stadtregionales Forum und Umbau Stadtplatz 2 600,00 10 900,00 191 198,24 0,00 -10 900,00 -189 877,58

649020 Haltestelleninfrastruktur ÖPNV

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/649020+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,003514 55 9901

6/649020+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

65 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

649020 Haltestelleninfrastruktur ÖPNV 65 000,00 140 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 67 600,00 150 900,00 191 198,24 200 000,00 0,00 37 556,32

64 Straßenverkehr 100 500,00 152 000,00 196 529,11 200 000,00 1 100,00 40 751,16



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 279

649020 Haltestelleninfrastruktur ÖPNV

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/649020-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 215 000,00 100 000,00 0,003412 40 3681

5/649020-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 50 000,00 40 000,00 0,00 50 000,00 40 000,00 0,002225 3225 24 3821

649020 Haltestelleninfrastruktur ÖPNV 50 000,00 40 000,00 0,00 265 000,00 140 000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 649020 Haltestelleninfrastruktur ÖPNV 15 000,00 100 000,00 0,00 -65 000,00 -140 000,00 0,00

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 68 600,00 44 500,00 5 646,72 274 100,00 153 300,00 227 804,81

64 Straßenverkehr 452 800,00 391 400,00 319 575,42 668 200,00 514 000,00 571 491,25

Saldo 649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

64 Straßenverkehr -352 300,00 -239 400,00 -123 046,31 -468 200,00 -512 900,00 -530 740,09

-1 000,00 106 400,00 185 551,52 -74 100,00 -153 300,00 -190 248,49

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/690000+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 350 000,00 440 100,00 0,003514 55 9901

2/690000+816100 Kostenersätze 4 600,00 4 600,00 4 575,76 4 600,00 4 600,00 4 575,762114 3114 13 310

2/690000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 70,54 0,00 0,00 0,002117 11

6/690000+829920 Sonstige Erträge 0,00 0,00 232 549,77 0,00 0,00 232 549,772116 3116 18 9901

2/690000+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

536 000,00 415 000,00 270 632,96 536 000,00 415 000,00 677 005,432121 3121 15 382

6/690000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

98 700,00 8 700,00 216 124,78 0,00 0,00 0,002301 9901

690000 Verkehr, Sonstiges 639 300,00 428 300,00 723 953,81 890 600,00 859 700,00 914 130,96Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 280

690000 Verkehr, Sonstiges

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 157 300,00 115 300,00 129 705,043614 65 29

1/690000-5 Personalkonten verdichtet 33 700,00 7 400,00 5 546,78 32 900,00 7 300,00 5 504,6422 32

1/690000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,002224 3224 390

1/690000-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 70 600,00 44 800,00 9 601,63 70 600,00 44 800,00 9 601,632241 3241 25 29

1/690000-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

4 600,00 4 600,00 4 575,76 4 600,00 4 600,00 4 575,762225 3225 24 214

1/690000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 23 300,00 20 000,00 16 128,95 23 300,00 20 000,00 16 128,952225 3225 24 383

1/690000-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 26,09 0,00 100,00 26,092225 3225 24 11

1/690000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 83 561,85 0,00 36 300,00 47 306,952225 3225 24 382

1/690000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 28 000,00 28 000,00 23 063,84 28 000,00 28 000,00 22 972,762225 3225 24 383

1/690000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 11 000,00 8 709,49 0,00 11 000,00 8 709,492225 3225 24 390

1/690000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen 52 000,00 52 000,00 65 958,00 52 000,00 52 000,00 65 958,002225 3225 24 382

1/690000-751700 Lfd. Transferzlg. an Länder, Landes
fonds und -kammern
(Kraftlinienverkehrsdienste)

275 200,00 220 000,00 209 907,00 275 200,00 220 000,00 209 907,002231 3231 26 382

1/690000-755000 Lfd.Transferzlg.an Unternehmungen 
(Linz Linien 11, 17 und 19)

589 300,00 556 000,00 502 677,60 589 300,00 556 000,00 502 677,602233 3233 27 382

1/690000-755100 Lfd. Transferzahl.an
Unternehmungen (Subvention LILO)

1 600,00 1 500,00 1 500,00 1 600,00 1 500,00 1 500,002233 3233 27 382

1/690000-755200 Lfd. Transferzahl.an
Unternehmungen (Nacht-AST)

45 800,00 44 000,00 34 123,34 45 800,00 44 000,00 30 273,962233 3233 27 382

1/690000-755400 Lfd. Transferzahl.an
Unternehmungen (Buslinien
191/192)

1 035 000,00 942 000,00 852 353,12 1 035 000,00 942 000,00 852 353,122233 3233 27 382

5/690000-771000 Kapitaltransferzahlungen an Länder,
Landesfonds und Landeskammern

448 700,00 448 700,00 448 674,55 448 700,00 448 700,00 448 674,552231 3431 43 9901

690000 Verkehr, Sonstiges 2 617 800,00 2 380 100,00 2 266 408,00 2 774 300,00 2 531 600,00 2 355 875,54Summe Mittelverw.

Saldo 690000 Verkehr, Sonstiges -1 978 500,00 -1 951 800,00 -1 542 454,19 -1 883 700,00 -1 671 900,00 -1 441 744,58

690020 Mobilitätskonzept

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/690020+829920 Sonstige Erträge 0,00 0,00 7 900,20 0,00 0,00 7 900,202116 3116 18 9901

6/690020+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

75 000,00 44 600,00 23 700,60 0,00 0,00 0,002301 9901

690020 Mobilitätskonzept 75 000,00 44 600,00 31 600,80 0,00 0,00 7 900,20Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 281

690020 Mobilitätskonzept

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/690020-457000 Druckwerke 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002221 3221 23 3821

5/690020-630000 Postdienste 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002222 3222 24 3821

5/690020-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 75 000,00 43 600,00 31 600,80 75 000,00 43 600,00 31 600,802225 3225 24 3821

690020 Mobilitätskonzept 75 000,00 44 600,00 31 600,80 75 000,00 44 600,00 31 600,80Summe Mittelverw.

Saldo 690020 Mobilitätskonzept 0,00 0,00 0,00 -75 000,00 -44 600,00 -23 700,60

690021 Beitrag Einhausung 4-spuriger Ausbau Westbahn

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/690021+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,003514 291

6/690021+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

50 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

690021 Beitrag Einhausung 4-spuriger Ausbau Westbahn 50 000,00 100 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

690 Verkehr, Sonstiges 764 300,00 572 900,00 755 554,61 1 340 600,00 859 700,00 922 031,16

690021 Beitrag Einhausung 4-spuriger Ausbau Westbahn

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/690021-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,002225 3225 3591

5/690021-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

470 000,00 100 000,00 0,00 470 000,00 100 000,00 0,002233 3433 44 9901

690021 Beitrag Einhausung 4-spuriger Ausbau Westbahn 500 000,00 100 000,00 0,00 500 000,00 100 000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 690021 Beitrag Einhausung 4-spuriger Ausbau Westbahn -450 000,00 0,00 0,00 -50 000,00 -100 000,00 0,00

690 Verkehr, Sonstiges 3 192 800,00 2 524 700,00 2 298 008,80 3 349 300,00 2 676 200,00 2 387 476,34

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges -2 428 500,00 -1 951 800,00 -1 542 454,19 -2 008 700,00 -1 816 500,00 -1 465 445,18

699 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

699000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

699 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 764 300,00 572 900,00 755 554,61 1 340 600,00 859 700,00 922 031,16

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 1 813 200,00 1 507 300,00 1 922 687,26 4 134 200,00 2 749 800,00 1 578 190,68



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 282

699000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/699000-757000 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

1 000,00 900,00 900,00 1 000,00 900,00 900,002234 3234 27 382

699 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1 000,00 900,00 900,00 1 000,00 900,00 900,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 3 193 800,00 2 525 600,00 2 298 908,80 3 350 300,00 2 677 100,00 2 388 376,34

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 6 775 900,00 5 518 100,00 4 663 914,50 8 803 200,00 6 675 900,00 5 108 698,71

Saldo 699 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -4 962 700,00 -4 010 800,00 -2 741 227,24 -4 669 000,00 -3 926 100,00 -3 530 508,03

-2 429 500,00 -1 952 700,00 -1 543 354,19 -2 009 700,00 -1 817 400,00 -1 466 345,18

-1 000,00 -900,00 -900,00 -1 000,00 -900,00 -900,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 283

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

712 Strukturverbesserung

712000 Strukturverbesserung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

712 Strukturverbesserung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

712000 Strukturverbesserung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/712000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 127

712 Strukturverbesserung 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00Summe Mittelverw.

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

Saldo 712 Strukturverbesserung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

-500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

77 Förderung des Tourismus

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

771000 Massn. z. Förderung d. Fremdenverkehrs - Kulturwanderwege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Tourismus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

771000 Massn. z. Förderung d. Fremdenverkehrs - Kulturwanderwege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 300,00 500,00 115,51 300,00 500,00 115,512221 3221 23 375

1/771000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 60,24 200,00 200,00 60,242221 3221 23 375

1/771000-457100 Druckwerke 400,00 400,00 21,60 400,00 400,00 21,602221 3221 23 375

1/771000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 200,00 500,00 143,64 200,00 500,00 143,642221 3221 23 375

1/771000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1 000,00 2 000,00 0,00 1 000,00 2 000,00 0,002224 3224 24 375

1/771000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 6 600,00 5 500,00 6 639,68 6 600,00 5 500,00 6 639,682225 3225 24 375

1/771000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 375

1/771000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5 000,00 7 000,00 5 613,83 5 000,00 7 000,00 5 613,832225 3225 24 375

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus 14 000,00 16 400,00 12 594,50 14 000,00 16 400,00 12 594,50Summe Mittelverw.

77 Förderung des Tourismus 14 000,00 16 400,00 12 594,50 14 000,00 16 400,00 12 594,50

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

77 Förderung des Tourismus -14 000,00 -16 400,00 -12 594,50 -14 000,00 -16 400,00 -12 594,50

-14 000,00 -16 400,00 -12 594,50 -14 000,00 -16 400,00 -12 594,50



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 284

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

789000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

789000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000-775000 Kapitaltransferzlg.an Untern. (ohne
Fin.untern.)

72 500,00 90 700,00 48 984,52 72 500,00 90 700,00 48 360,522233 3433 44 222

789000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen 72 500,00 90 700,00 48 984,52 72 500,00 90 700,00 48 360,52Summe Mittelverw.

Saldo 789000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen -72 500,00 -90 700,00 -48 984,52 -72 500,00 -90 700,00 -48 360,52

789010 Standortagentur

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

789010 Standortagentur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

789010 Standortagentur

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789010-759000 Laufende Transferzahlungen an
netto-veranschlagte
Unternehmungen

400 000,00 400 000,00 277 500,00 400 000,00 400 000,00 277 500,002233 3233 27 990

789010 Standortagentur 400 000,00 400 000,00 277 500,00 400 000,00 400 000,00 277 500,00Summe Mittelverw.

Saldo 789010 Standortagentur -400 000,00 -400 000,00 -277 500,00 -400 000,00 -400 000,00 -277 500,00

789011 EU-Projekt CINEMA (Kreativwirtschaft für neue urbane Ökonomien im Donauraum)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/789011+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 2 400,22 0,00 0,00 0,002117 11

2/789011+888000 Transfers von der Europäischen
Union

0,00 63 300,00 25 488,37 0,00 63 300,00 25 488,372125 3125 15 34

789011 EU-Projekt CINEMA (Kreativwirtschaft für neue urbane Ökonomien im Donauraum)0,00 63 300,00 27 888,59 0,00 63 300,00 25 488,37Summe Mittelaufbr.

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 63 300,00 27 888,59 0,00 63 300,00 25 488,37

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 63 300,00 27 888,59 0,00 63 300,00 25 488,37

7 Wirtschaftsförderung 0,00 63 300,00 27 888,59 0,00 63 300,00 25 488,37



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 285

789011 EU-Projekt CINEMA (Kreativwirtschaft für neue urbane Ökonomien im Donauraum)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789011-5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 39 142,38 0,00 0,00 39 142,3822 32

1/789011-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 0,00 3 000,00 2 260,86 0,00 3 000,00 2 260,862222 3222 24 34

1/789011-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 0,00 0,00 1 228,66 0,00 0,00 1 228,662225 3225 24 34

1/789011-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 0,00 0,00 219,71 0,00 0,00 219,712225 3225 24 34

1/789011-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 345,17 0,00 0,00 345,172225 3225 24 11

1/789011-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 1 200,00 56 153,74 0,00 1 200,00 56 153,742225 3225 24 34

789011 EU-Projekt CINEMA (Kreativwirtschaft für neue urbane Ökonomien im Donauraum)0,00 4 200,00 99 350,52 0,00 4 200,00 99 350,52Summe Mittelverw.

Saldo 789011 EU-Projekt CINEMA (Kreativwirtschaft für neue urbane Ökonomien im Donauraum)0,00 59 100,00 -71 461,93 0,00 59 100,00 -73 862,15

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 472 500,00 494 900,00 425 835,04 472 500,00 494 900,00 425 211,04

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 472 500,00 494 900,00 425 835,04 472 500,00 494 900,00 425 211,04

7 Wirtschaftsförderung 487 000,00 511 800,00 438 429,54 487 000,00 511 800,00 437 805,54

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -487 000,00 -448 500,00 -410 540,95 -487 000,00 -448 500,00 -412 317,17

-472 500,00 -431 600,00 -397 946,45 -472 500,00 -431 600,00 -399 722,67

-472 500,00 -431 600,00 -397 946,45 -472 500,00 -431 600,00 -399 722,67



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 286

8   Dienstleistungen

80 Gesonderte Verwaltung

801 Liegenschaftsverwaltung

801000 Liegenschaftsverwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/801000+816100 Kostenersätze bei Schlüsselverlust 400,00 300,00 0,00 400,00 300,00 0,002114 3114 13 394

2/801000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 16 785,62 0,00 0,00 0,002117 11

801 Liegenschaftsverwaltung 400,00 300,00 16 785,62 400,00 300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

80 Gesonderte Verwaltung 400,00 300,00 16 785,62 400,00 300,00 0,00

801000 Liegenschaftsverwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/801000-042200 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 11 300,00 16 700,00 9 167,753415 41 2222

1/801000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 4 900,00 0,00 315,30 4 900,00 0,00 315,302221 3221 23 222

1/801000-400100 Gwg d. Anlagevermögens 500,00 500,00 461,03 500,00 500,00 405,952221 3221 23 369

1/801000-400200 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

5 000,00 7 000,00 3 891,76 5 000,00 7 000,00 3 891,762221 3221 23 380

1/801000-400300 Gwg d. Anlagevermögens 6 000,00 11 000,00 5 941,16 6 000,00 11 000,00 6 045,072221 3221 23 222

1/801000-457000 Druckwerke 1 000,00 1 500,00 626,99 1 000,00 1 500,00 626,992221 3221 23 361

1/801000-5 Personalkonten verdichtet 763 900,00 625 700,00 556 125,47 755 700,00 618 300,00 538 719,0222 32

1/801000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,002224 3224 380

1/801000-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 0,00 0,00 1 076,25 0,00 0,00 1 076,252225 3225 24 369

1/801000-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 1 200,00 300,00 0,00 1 200,00 300,00 0,002225 3225 24 369

1/801000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 1 500,00 1 500,00 226,50 1 500,00 1 500,00 226,502225 3225 24 361

1/801000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausg.

400,00 400,00 636,98 400,00 400,00 636,982225 3225 24 361

1/801000-724000 Reisegebühren 3 500,00 2 100,00 3 561,68 3 500,00 2 100,00 3 561,682225 3225 24 11

1/801000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 1 500,00 0,00 1 000,00 1 500,00 0,002225 3225 24 375

1/801000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 3 000,00 4 700,00 0,00 3 000,00 4 700,00 0,002225 3225 24 369

1/801000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 6 000,00 10 000,00 6 881,62 6 000,00 10 000,00 6 881,622225 3225 24 361

1/801000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 15 300,00 30 000,00 32 325,27 15 300,00 30 000,00 25 233,902225 3225 24 394

801 Liegenschaftsverwaltung 820 200,00 696 200,00 612 070,01 823 300,00 705 500,00 596 788,77Summe Mittelverw.

80 Gesonderte Verwaltung 820 200,00 696 200,00 612 070,01 823 300,00 705 500,00 596 788,77

Saldo 801 Liegenschaftsverwaltung

80 Gesonderte Verwaltung -819 800,00 -695 900,00 -595 284,39 -822 900,00 -705 200,00 -596 788,77

-819 800,00 -695 900,00 -595 284,39 -822 900,00 -705 200,00 -596 788,77



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 287

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/814000+816100 Kostenersätze 200,00 200,00 143,19 200,00 200,00 143,192114 3114 13 244

2/814000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 408,30 0,00 0,00 0,002117 11

814000 Winterdienst 200,00 200,00 551,49 200,00 200,00 143,19Summe Mittelaufbr.

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 0,00 0,00 0,00 15 000,00 4 000,00 4 968,493414 41 3832

1/814000-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 8 200,00 8 600,00 8 954,153614 65 29

1/814000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 8 000,00 8 000,00 6 493,20 8 000,00 8 000,00 8 253,742221 3221 23 383

1/814000-409000 Geringw. Ersatzteile 2 000,00 1 500,00 1 110,35 2 000,00 1 500,00 212,822221 3221 23 383

1/814000-455000 Chem. U.Sonst. Artver- Wandte
Mittel

80 000,00 90 000,00 35 661,21 80 000,00 90 000,00 39 957,992221 3221 23 383

1/814000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 15 000,00 15 000,00 1 851,63 15 000,00 15 000,00 9 472,302221 3221 23 383

1/814000-5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 10 901,58 0,00 0,00 10 901,5822 32

1/814000-616000 Instandh.Von Maschinen
U.Maschin.Anlagen

0,00 5 000,00 2 039,79 0,00 5 000,00 2 984,722224 3224 24 383

1/814000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,002224 3224 383

1/814000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 3 000,00 6 000,00 1 712,83 3 000,00 6 000,00 1 712,832224 3224 24 383

1/814000-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 3 200,00 3 100,00 1 042,95 3 200,00 3 100,00 1 042,952241 3241 25 29

1/814000-680000 Planmäßige Abschreibung 26 100,00 26 400,00 26 602,47 0,00 0,00 0,002226

1/814000-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002225 3225 24 225

1/814000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

11 700,00 11 700,00 11 665,20 11 700,00 11 700,00 11 665,202225 3225 24 383

1/814000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 290 900,00 250 000,00 129 599,91 290 900,00 250 000,00 129 599,912225 3225 24 383

1/814000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 158,28 0,00 0,00 158,282225 3225 24 11

1/814000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 1 300,00 1 100,00 359,73 1 300,00 1 100,00 359,732225 3225 24 383

1/814000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen 8 000,00 11 000,00 6 935,71 8 000,00 11 000,00 6 777,782225 3225 24 244

1/814000-729010 Sonstige Ausgaben 6 000,00 4 000,00 3 469,40 6 000,00 4 000,00 3 469,402225 3225 24 383

814000 Winterdienst 459 200,00 433 000,00 239 604,24 456 300,00 419 200,00 240 491,87Summe Mittelverw.

Saldo 814000 Winterdienst -459 000,00 -432 800,00 -239 052,75 -456 100,00 -419 000,00 -240 348,68



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 288

814100 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/814100+803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,002116 3314 383

814100 Straßenreinigung 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814100 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814100-400000 Gwg d. Anlagevermögens 1 000,00 1 500,00 773,60 1 000,00 1 500,00 773,602221 3221 23 383

1/814100-409000 Geringw. Ersatzteile 3 000,00 3 500,00 2 436,66 3 000,00 3 500,00 2 516,612221 3221 23 383

1/814100-452000 Treibstoffe 10 000,00 10 000,00 10 270,48 10 000,00 10 000,00 10 270,482221 3221 23 383

1/814100-453000 Schmier- und Schleif- Mittel 200,00 400,00 181,48 200,00 400,00 181,482221 3221 23 383

1/814100-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 2 000,00 1 700,00 1 026,31 2 000,00 1 700,00 1 026,312221 3221 23 383

1/814100-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 13 000,00 13 000,00 13 443,42 13 000,00 13 000,00 13 863,422224 3224 24 383

1/814100-670000 Versicherungen 2 700,00 2 800,00 2 690,00 2 700,00 2 800,00 2 690,002222 3222 24 40

1/814100-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 800,00 500,00 527,20 800,00 500,00 527,202225 3225 24 225

1/814100-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 178 000,00 156 000,00 130 520,48 178 000,00 156 000,00 130 520,482225 3225 24 383

1/814100-729010 Sonstige Ausgaben 8 000,00 7 000,00 6 903,84 8 000,00 7 000,00 6 939,042225 3225 24 383

814100 Straßenreinigung 218 700,00 196 400,00 168 773,47 218 700,00 196 400,00 169 308,62Summe Mittelverw.

Saldo 814100 Straßenreinigung -198 700,00 -196 400,00 -168 773,47 -198 700,00 -196 400,00 -169 308,62

814103 Kehrmaschine klein Neuanschaffung 2024

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/814103+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

814103 Kehrmaschine klein Neuanschaffung 2024 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814 Straßenreinigung 190 200,00 200,00 551,49 20 200,00 200,00 143,19

814103 Kehrmaschine klein Neuanschaffung 2024

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/814103-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,003414 41 3831

814103 Kehrmaschine klein Neuanschaffung 2024 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 814103 Kehrmaschine klein Neuanschaffung 2024 170 000,00 0,00 0,00 -170 000,00 0,00 0,00

814 Straßenreinigung 677 900,00 629 400,00 408 377,71 845 000,00 615 600,00 409 800,49

Saldo 814 Straßenreinigung -487 700,00 -629 200,00 -407 826,22 -824 800,00 -615 400,00 -409 657,30



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 289

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 290

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-006000 Sonst. Grundstücks- Einrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 39 400,00 14 125,503412 40 3832

1/815000-015000 Kulturgüter unbeweglich 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,003416 40 3832

1/815000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 0,00 0,00 0,00 35 000,00 11 500,00 0,003414 41 3832

1/815000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 21 000,00 42 100,00 19 789,033415 41 3832

1/815000-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 3 000,00 2 500,00 2 105,093415 41 3832

1/815000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 10 000,00 9 000,00 6 644,46 10 000,00 9 000,00 6 644,462221 3221 23 383

1/815000-400100 Gwg d. Anlagevermögens 500,00 500,00 275,87 500,00 500,00 275,872221 3221 23 127

1/815000-400200 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

2 500,00 3 100,00 2 962,20 2 500,00 3 100,00 2 962,202221 3221 23 383

1/815000-409000 Geringw. Ersatzteile 5 500,00 5 200,00 5 529,49 5 500,00 5 200,00 5 445,492221 3221 23 383

1/815000-420000 Pflanzliche Rohstoffe 30 000,00 30 000,00 28 594,65 30 000,00 30 000,00 28 594,652221 3221 23 383

1/815000-452000 Treibstoffe 6 000,00 6 000,00 4 803,79 6 000,00 6 000,00 4 803,792221 3221 23 383

1/815000-453000 Schmier- und Schleif- Mittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 383

1/815000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 1 500,00 1 700,00 829,22 1 500,00 1 700,00 829,222221 3221 23 383

1/815000-459100 Sonstige Verbrauchsgüter 20 000,00 20 000,00 22 719,74 20 000,00 20 000,00 21 606,692221 3221 23 383

1/815000-459200 Sonstige Verbrauchsgüter 10 500,00 10 500,00 7 986,07 10 500,00 10 500,00 7 986,072221 3221 23 127

1/815000-600000 Strom 100,00 2 500,00 1 240,16 100,00 2 500,00 1 240,162222 3222 24 209

1/815000-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

36 000,00 36 000,00 32 642,63 36 000,00 36 000,00 31 387,842224 3224 24 383

1/815000-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 15 000,00 23 000,00 9 368,52 15 000,00 23 000,00 9 577,652224 3224 24 383

1/815000-618000 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

5 700,00 5 000,00 4 711,27 5 700,00 5 000,00 4 711,272224 3224 24 383

1/815000-619100 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 336,922224 3224 24 383

1/815000-670000 Versicherungen 800,00 1 000,00 740,00 800,00 1 000,00 740,002222 3222 24 40

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/815000-700000 Pachtzinse 16 000,00 15 600,00 13 979,95 16 000,00 15 600,00 13 979,952223 3223 24 244

1/815000-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

11 000,00 11 200,00 11 133,80 11 000,00 11 200,00 11 133,802225 3225 24 214

1/815000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

2 400,00 2 000,00 1 279,99 2 400,00 2 000,00 1 214,472225 3225 24 158

1/815000-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 500,00 500,00 424,52 500,00 500,00 424,522225 3225 24 225

1/815000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 267 600,00 230 000,00 229 156,06 267 600,00 230 000,00 229 156,062225 3225 24 383

1/815000-720299 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 0,00 200,00 869,50 0,00 200,00 869,502225 3225 24 383

1/815000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 75 000,00 70 000,00 81 646,91 75 000,00 70 000,00 80 242,972225 3225 24 383

1/815000-728020 Entgelte für sonstige Leistungen
Außenanlagepflege

16 300,00 14 000,00 12 945,84 16 300,00 14 000,00 12 945,842225 3225 24 383

1/815000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 5 000,00 1 300,00 0,00 5 000,00 1 300,00 0,002225 3225 24 383



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 291

1/815000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

2 000,00 2 300,00 2 014,32 2 000,00 2 300,00 1 970,162225 3225 24 244

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 541 000,00 500 700,00 482 498,96 599 000,00 602 200,00 515 099,17Summe Mittelverw.

Saldo 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -541 000,00 -500 700,00 -482 498,96 -599 000,00 -602 200,00 -515 099,17

815001 Park- und Gartenanlagen - Park Isidor

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815001 Park- und Gartenanlagen - Park Isidor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815001 Park- und Gartenanlagen - Park Isidor

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815001-680000 Planmäßige Abschreibung 2 800,00 2 800,00 2 778,58 0,00 0,00 0,002226

815001 Park- und Gartenanlagen - Park Isidor 2 800,00 2 800,00 2 778,58 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815001 Park- und Gartenanlagen - Park Isidor -2 800,00 -2 800,00 -2 778,58 0,00 0,00 0,00

815002 Park- und Gartenanlagen - Stadtpark

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815002 Park- und Gartenanlagen - Stadtpark 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815002 Park- und Gartenanlagen - Stadtpark

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815002-680000 Planmäßige Abschreibung 43 600,00 16 100,00 33 559,50 0,00 0,00 0,002226

815002 Park- und Gartenanlagen - Stadtpark 43 600,00 16 100,00 33 559,50 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815002 Park- und Gartenanlagen - Stadtpark -43 600,00 -16 100,00 -33 559,50 0,00 0,00 0,00

815100 Kinderspielplatz Hainzenbachstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

700,00 700,00 687,31 0,00 0,00 0,002127

815100 Kinderspielplatz Hainzenbachstraße 700,00 700,00 687,31 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815100 Kinderspielplatz Hainzenbachstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815100-680000 Planmäßige Abschreibung 3 000,00 3 000,00 3 047,23 0,00 0,00 0,002226

815100 Kinderspielplatz Hainzenbachstraße 3 000,00 3 000,00 3 047,23 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815100 Kinderspielplatz Hainzenbachstraße -2 300,00 -2 300,00 -2 359,92 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 292

815101 Jugendfreifläche Hainzenbachstraße (Sportplatz)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815101+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4 100,00 4 100,00 4 116,52 0,00 0,00 0,002127

815101 Jugendfreifläche Hainzenbachstraße (Sportplatz) 4 100,00 4 100,00 4 116,52 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815101 Jugendfreifläche Hainzenbachstraße (Sportplatz)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815101-680000 Planmäßige Abschreibung 6 100,00 6 100,00 6 143,58 0,00 0,00 0,002226

815101 Jugendfreifläche Hainzenbachstraße (Sportplatz) 6 100,00 6 100,00 6 143,58 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815101 Jugendfreifläche Hainzenbachstraße (Sportplatz) -2 000,00 -2 000,00 -2 027,06 0,00 0,00 0,00

815102 Kinderspielplatz Am Südgarten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815102+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 200,00 191,51 0,00 0,00 0,002127

815102 Kinderspielplatz Am Südgarten 200,00 200,00 191,51 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815102 Kinderspielplatz Am Südgarten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815102-680000 Planmäßige Abschreibung 3 000,00 3 000,00 2 389,00 0,00 0,00 0,002226

815102 Kinderspielplatz Am Südgarten 3 000,00 3 000,00 2 389,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815102 Kinderspielplatz Am Südgarten -2 800,00 -2 800,00 -2 197,49 0,00 0,00 0,00

815104 Kinderspielplatz Ederackerstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815104+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 200,00 207,69 0,00 0,00 0,002127

815104 Kinderspielplatz Ederackerstraße 200,00 200,00 207,69 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815104 Kinderspielplatz Ederackerstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815104-680000 Planmäßige Abschreibung 1 700,00 1 700,00 1 690,23 0,00 0,00 0,002226

815104 Kinderspielplatz Ederackerstraße 1 700,00 1 700,00 1 690,23 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815104 Kinderspielplatz Ederackerstraße -1 500,00 -1 500,00 -1 482,54 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 293

815105 Kinderspielplatz Holzheim

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815105+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2 800,00 2 800,00 2 824,90 0,00 0,00 0,002127

815105 Kinderspielplatz Holzheim 2 800,00 2 800,00 2 824,90 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815105 Kinderspielplatz Holzheim

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815105-680000 Planmäßige Abschreibung 4 900,00 2 400,00 3 479,99 0,00 0,00 0,002226

815105 Kinderspielplatz Holzheim 4 900,00 2 400,00 3 479,99 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815105 Kinderspielplatz Holzheim -2 100,00 400,00 -655,09 0,00 0,00 0,00

815106 Kinderspielplatz Nußböckstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815106 Kinderspielplatz Nußböckstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815106 Kinderspielplatz Nußböckstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815106-680000 Planmäßige Abschreibung 4 900,00 4 900,00 4 935,99 0,00 0,00 0,002226

815106 Kinderspielplatz Nußböckstraße 4 900,00 4 900,00 4 935,99 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815106 Kinderspielplatz Nußböckstraße -4 900,00 -4 900,00 -4 935,99 0,00 0,00 0,00

815107 Kinderspielplatz Michaelsbergstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815107+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

300,00 300,00 287,31 0,00 0,00 0,002127

815107 Kinderspielplatz Michaelsbergstraße 300,00 300,00 287,31 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815107 Kinderspielplatz Michaelsbergstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815107-680000 Planmäßige Abschreibung 2 300,00 2 300,00 2 326,43 0,00 0,00 0,002226

815107 Kinderspielplatz Michaelsbergstraße 2 300,00 2 300,00 2 326,43 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815107 Kinderspielplatz Michaelsbergstraße -2 000,00 -2 000,00 -2 039,12 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 294

815108 Kinderspielplatz Nöbauerstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815108+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 200,00 207,69 0,00 0,00 0,002127

815108 Kinderspielplatz Nöbauerstraße 200,00 200,00 207,69 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815108 Kinderspielplatz Nöbauerstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815108-680000 Planmäßige Abschreibung 2 800,00 2 800,00 2 821,48 0,00 0,00 0,002226

815108 Kinderspielplatz Nöbauerstraße 2 800,00 2 800,00 2 821,48 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815108 Kinderspielplatz Nöbauerstraße -2 600,00 -2 600,00 -2 613,79 0,00 0,00 0,00

815109 Kinderspielplatz Remisenstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815109 Kinderspielplatz Remisenstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815109 Kinderspielplatz Remisenstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815109-680000 Planmäßige Abschreibung 500,00 500,00 458,33 0,00 0,00 0,002226

815109 Kinderspielplatz Remisenstraße 500,00 500,00 458,33 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815109 Kinderspielplatz Remisenstraße -500,00 -500,00 -458,33 0,00 0,00 0,00

815110 Kinderspielplatz Rufling

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815110 Kinderspielplatz Rufling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815110 Kinderspielplatz Rufling

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815110-680000 Planmäßige Abschreibung 1 300,00 1 300,00 1 276,84 0,00 0,00 0,002226

815110 Kinderspielplatz Rufling 1 300,00 1 300,00 1 276,84 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815110 Kinderspielplatz Rufling -1 300,00 -1 300,00 -1 276,84 0,00 0,00 0,00

815111 Kinderspielplatz Untergaumberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815111+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

300,00 300,00 306,92 0,00 0,00 0,002127

815111 Kinderspielplatz Untergaumberg 300,00 300,00 306,92 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 295

815111 Kinderspielplatz Untergaumberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815111-680000 Planmäßige Abschreibung 2 300,00 2 300,00 2 273,95 0,00 0,00 0,002226

815111 Kinderspielplatz Untergaumberg 2 300,00 2 300,00 2 273,95 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815111 Kinderspielplatz Untergaumberg -2 000,00 -2 000,00 -1 967,03 0,00 0,00 0,00

815300 Kinderspielplätze Umgestaltung/Neubau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/815300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

815300 Kinderspielplätze Umgestaltung/Neubau 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815300 Kinderspielplätze Umgestaltung/Neubau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/815300-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 61 000,00 0,00 0,003412 3831

815300 Kinderspielplätze Umgestaltung/Neubau 0,00 0,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815300 Kinderspielplätze Umgestaltung/Neubau 61 000,00 0,00 0,00 -61 000,00 0,00 0,00

815600 Motorikpark

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/815600+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 237 981,60 0,00 0,00 0,002301 9901

815600 Motorikpark 0,00 0,00 237 981,60 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 69 800,00 8 800,00 246 811,45 0,00 0,00 0,00

815600 Motorikpark

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/815600-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237 981,603412 40 3831

815600 Motorikpark 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237 981,60Summe Mittelverw.

Saldo 815600 Motorikpark 0,00 0,00 237 981,60 0,00 0,00 -237 981,60

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 620 200,00 549 900,00 549 680,09 660 000,00 602 200,00 753 080,77

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -550 400,00 -541 100,00 -302 868,64 -660 000,00 -602 200,00 -753 080,77



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 296

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Oeffentl. Beleuchtung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

31 300,00 19 800,00 8 423,23 0,00 0,00 0,002127

2/816000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 1 381,34 0,00 0,00 0,002117 11

2/816000+829100 Sonstige Einnahmen
Schadenersätze

58 000,00 55 000,00 32 781,02 58 000,00 55 000,00 32 781,022116 3116 18 112

816000 Oeffentl. Beleuchtung 89 300,00 74 800,00 42 585,59 58 000,00 55 000,00 32 781,02Summe Mittelaufbr.

816000 Oeffentl. Beleuchtung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-005000 Sonderanlagen Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 120 000,00 150 000,00 0,003412 40 3012

1/816000-050100 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 184 413,213412 40 3012

1/816000-5 Personalkonten verdichtet 122 300,00 109 900,00 104 215,43 121 300,00 109 300,00 104 215,4322 32

1/816000-600000 Strom 213 200,00 420 000,00 291 506,63 213 200,00 420 000,00 290 452,232222 3222 24 209

1/816000-611000 Instandhaltung von Nebenanlagen
Strassenbauten (Regie)

147 000,00 175 000,00 162 840,00 147 000,00 175 000,00 170 577,982224 3224 24 301

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 69 000,00 68 433,63 0,00 69 000,00 68 433,632224 3224 24 301

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 291 500,00 279 100,00 264 375,44 0,00 0,00 0,002226

1/816000-691000 Schadensfälle 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002225 3225 24 301

1/816000-700000 Mietzinse 100,00 100,00 68,90 100,00 100,00 68,902223 3223 24 244

1/816000-700100 Mietzinse 39 000,00 39 700,00 38 383,83 39 000,00 39 700,00 38 383,832223 3223 24 301

1/816000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002225 3225 24 301

1/816000-724000 Reisegebühren 900,00 1 000,00 849,49 900,00 1 000,00 849,492225 3225 24 11

816000 Oeffentl. Beleuchtung 815 000,00 1 095 100,00 930 673,35 642 500,00 969 600,00 857 394,70Summe Mittelverw.

Saldo 816000 Oeffentl. Beleuchtung -725 700,00 -1 020 300,00 -888 087,76 -584 500,00 -914 600,00 -824 613,68



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 297

816100 Straßenbeleuchtung LED-Offensive

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/816100+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 619 000,00 0,003331 33 3831

6/816100+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,003331 33 3831

6/816100+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 328 900,00 0,003331 33 9901

6/816100+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,003514 55 9901

6/816100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

816100 Straßenbeleuchtung LED-Offensive 0,00 22 100,00 0,00 0,00 1 137 900,00 0,00Summe Mittelaufbr.

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 89 300,00 96 900,00 42 585,59 58 000,00 1 192 900,00 32 781,02

816100 Straßenbeleuchtung LED-Offensive

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/816100-005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 0,003412 40 3831

1/816100-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 6 700,00 0,00 0,003614 65 29

1/816100-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 4 100,00 0,00 0,00 4 100,00 0,00 0,002241 3241 25 29

816100 Straßenbeleuchtung LED-Offensive 4 100,00 0,00 0,00 10 800,00 1 160 000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 816100 Straßenbeleuchtung LED-Offensive -4 100,00 22 100,00 0,00 -10 800,00 -22 100,00 0,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 819 100,00 1 095 100,00 930 673,35 653 300,00 2 129 600,00 857 394,70

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -729 800,00 -998 200,00 -888 087,76 -595 300,00 -936 700,00 -824 613,68



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 298

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817000+810000 Nebenerlöse 0,00 1 000,00 850,00 0,00 1 000,00 850,002114 3114 13 40

2/817000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

8 300,00 7 100,00 5 859,73 0,00 0,00 0,002127

2/817000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 906,95 0,00 0,00 0,002117 11

2/817000+852100 Friedhofgebühren (Nutzungsrecht) 35 000,00 29 700,00 37 674,00 35 000,00 29 700,00 37 674,002113 3113 12 40

2/817000+852200 Friedhofgebühren
(Sonst.Leistungen)

24 000,00 21 000,00 18 801,00 24 000,00 21 000,00 18 801,002113 3113 12 40

2/817000+852300 Friedhofgebühren
(Gen.F.Grabgestaltung)

1 200,00 1 200,00 960,00 1 200,00 1 200,00 960,002113 3113 12 40

2/817000+852400 Hallengeb. 15 000,00 14 000,00 9 780,00 15 000,00 14 000,00 9 780,002113 3113 12 40

817000 Friedhöfe 83 500,00 74 000,00 74 831,68 75 200,00 66 900,00 68 065,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 299

817000 Friedhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,003415 41 402

1/817000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 600,00 2 000,00 4 306,73 600,00 2 000,00 4 306,732221 3221 23 40

1/817000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 200,00 300,00 65,74 200,00 300,00 390,052221 3221 23 394

1/817000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

100,00 100,00 19,03 100,00 100,00 19,032221 3221 23 222c

1/817000-409000 Geringw. Ersatzteile 200,00 100,00 0,00 200,00 100,00 392,002221 3221 23 222

1/817000-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,002221 3221 23 40

1/817000-430000 Lebensmittel 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002221 3221 40

1/817000-452000 Treibstoffe 400,00 600,00 236,25 400,00 600,00 236,252221 3221 23 40

1/817000-453000 Schmier- und Schleif- Mittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/817000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 99,48 100,00 100,00 99,482221 3221 23 222c

1/817000-455000 Chem. U.Sonst. Artver- Wandte
Mittel

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/817000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 400,00 300,00 0,00 400,00 300,00 0,002221 3221 23 222

1/817000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 103,99 100,00 100,00 103,992221 3221 23 222c

1/817000-5 Personalkonten verdichtet 56 800,00 49 300,00 42 237,87 54 900,00 47 500,00 41 188,9122 32

1/817000-600000 Strom 600,00 1 300,00 1 139,41 600,00 1 300,00 1 139,412222 3222 24 209

1/817000-600100 Gas 1 400,00 6 000,00 2 009,76 1 400,00 6 000,00 1 978,762222 3222 24 209

1/817000-610000 Instandhaltung von Grund und
Boden

100,00 600,00 52,83 100,00 600,00 52,832224 3224 24 40

1/817000-613000 Instandh. v. Sonstigen
Grundstückseinricht.

500,00 4 000,00 0,00 500,00 4 000,00 0,002224 3224 24 40

1/817000-613100 Instandh. v. Sonstigen
Grundstückseinricht.

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24 242

1/817000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 6 500,00 5 000,00 5 491,66 6 500,00 5 000,00 5 359,102224 3224 24 242

1/817000-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 900,00 900,00 284,74 900,00 900,00 284,742224 3224 24 40

1/817000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24 40

1/817000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

600,00 600,00 249,15 600,00 600,00 249,152224 3224 24 242

1/817000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1 500,00 300,00 184,80 1 500,00 300,00 184,802224 3224 24 40

1/817000-619100 Instandhaltung von Sonderanlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24 242

1/817000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

0,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24 227

1/817000-670000 Versicherungen 1 200,00 1 200,00 1 092,92 1 200,00 1 200,00 1 092,922222 3222 24 40

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 58 100,00 61 000,00 55 193,03 0,00 0,00 0,002226

1/817000-700000 Miet- und Pachtaufwand 200,00 200,00 306,24 200,00 200,00 329,972223 3223 24 40

1/817000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

2 000,00 2 000,00 844,30 2 000,00 2 000,00 764,302225 3225 24 158



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 300

1/817000-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 100,00 100,00 40,92 100,00 100,00 40,922225 3225 24 225

1/817000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1 000,00 1 000,00 556,52 1 000,00 1 000,00 505,522225 3225 24 158

1/817000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 29 100,00 25 000,00 11 792,84 29 100,00 25 000,00 11 792,842225 3225 24 40

1/817000-720199 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 40

1/817000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 300,00 200,00 17,42 300,00 200,00 17,422225 3225 24 40

1/817000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 3,57 0,00 0,00 3,572225 3225 24 11

1/817000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 45 000,00 40 000,00 34 133,05 45 000,00 40 000,00 34 654,172225 3225 24 40

1/817000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 1 500,00 606,60 700,00 1 500,00 606,602225 3225 24 242

817000 Friedhöfe 210 300,00 204 800,00 161 096,85 150 300,00 145 000,00 105 793,46Summe Mittelverw.

Saldo 817000 Friedhöfe -126 800,00 -130 800,00 -86 265,17 -75 100,00 -78 100,00 -37 728,46

817300 Stadtfriedhof Urnennischen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/817300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

50 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

817300 Stadtfriedhof Urnennischen 50 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)133 500,00 154 000,00 74 831,68 75 200,00 66 900,00 68 065,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)482 800,00 259 900,00 364 780,21 153 400,00 1 260 000,00 100 989,21

817300 Stadtfriedhof Urnennischen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/817300-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 50 000,00 80 000,00 0,003412 40 3501

817300 Stadtfriedhof Urnennischen 0,00 0,00 0,00 50 000,00 80 000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 817300 Stadtfriedhof Urnennischen 50 000,00 80 000,00 0,00 -50 000,00 -80 000,00 0,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)210 300,00 204 800,00 161 096,85 200 300,00 225 000,00 105 793,46

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)2 327 500,00 2 479 200,00 2 049 828,00 2 358 600,00 3 572 400,00 2 126 069,42

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-1 844 700,00 -2 219 300,00 -1 685 047,79 -2 205 200,00 -2 312 400,00 -2 025 080,21

-76 800,00 -50 800,00 -86 265,17 -125 100,00 -158 100,00 -37 728,46



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 301

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshof Füchselbachstr.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/820000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 029,873331 33 383

2/820000+803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,002116 3314 31 222

2/820000+803100 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

0,00 0,00 1 750,00 0,00 0,00 1 750,002116 3314 31 383

2/820000+810000 Leistungserlöse 122 000,00 48 000,00 44 206,55 122 000,00 48 000,00 51 055,872114 3114 13 29

2/820000+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 100,00 100,00 33,32 100,00 100,00 33,322115 3115 14 383

2/820000+811100 Benützungsentgelte (Bauhofstadl) 100,00 100,00 80,00 100,00 100,00 80,002115 3115 14 241

2/820000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

11 000,00 11 000,00 11 027,13 0,00 0,00 0,002127

2/820000+816099 Sonstige Einnahmen Vergütungen * 0,00 0,00 1 640 181,15 0,00 0,00 1 640 181,152114 3114 13 383

2/820000+816300 Kostenersätze Treibstoff 80 000,00 70 000,00 85 307,51 80 000,00 70 000,00 85 515,912114 3114 13 383

2/820000+816999 Kostenbeiträge Gebührenkalk.
Umlage Kosten Wihof

* 7 900,00 5 400,00 6 036,31 7 900,00 5 400,00 6 036,312114 3114 13 228

2/820000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 19 700,00 18 796,73 0,00 0,00 0,002117 11

2/820000+829100 Sonstige Einnahmen
Schadenersätze

10 000,00 13 000,00 5 723,96 10 000,00 13 000,00 5 723,962116 3116 18 112

820000 Wirtschaftshof Füchselbachstr. 231 100,00 168 300,00 1 813 142,66 220 100,00 137 600,00 1 791 406,39Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 302

820000 Wirtschaftshof Füchselbachstr.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/820000-020000 Maschinen U.Maschin. Anlagen -
Anschaffung

0,00 0,00 0,00 0,00 8 700,00 25 076,333414 41 356a2

1/820000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 0,00 0,00 0,00 50 000,00 40 000,00 57 572,913414 41 3832

1/820000-042100 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 13 500,00 13 000,00 1 804,803415 41 3832

1/820000-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 6 600,00 6 400,00 7 615,543614 65 29

1/820000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 23 200,00 20 000,00 20 049,19 23 200,00 20 000,00 20 003,072221 3221 23 383

1/820000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 800,00 1 200,00 1 197,64 800,00 1 200,00 1 197,642221 3221 23 394

1/820000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

300,00 300,00 114,71 300,00 300,00 114,712221 3221 23 222c

1/820000-409000 Geringw. Ersatzteile 8 000,00 7 000,00 7 408,28 8 000,00 7 000,00 7 675,572221 3221 23 383

1/820000-430000 Lebensmittel 1 800,00 1 400,00 1 091,48 1 800,00 1 400,00 1 175,872221 3221 23 383

1/820000-451000 Brennstoffe 600,00 600,00 539,25 600,00 600,00 539,252221 3221 23 383

1/820000-452000 Treibstoffe 130 000,00 110 000,00 138 385,23 130 000,00 110 000,00 154 836,162221 3221 23 383

1/820000-453000 Schmier- und Schleif- Mittel 5 000,00 5 000,00 4 148,97 5 000,00 5 000,00 4 148,972221 3221 23 383

1/820000-454000 Reinigungsmittel 700,00 700,00 781,42 700,00 700,00 781,422221 3221 23 222c

1/820000-454100 Reinigungsmittel 1 000,00 1 000,00 838,87 1 000,00 1 000,00 838,872221 3221 23 383

1/820000-455000 Chem. U.Sonst. Artver- Wandte
Mittel

4 700,00 4 300,00 3 540,78 4 700,00 4 300,00 3 540,782221 3221 23 383

1/820000-456000 Schreib- Zeichen- und sonst.
Büromaterial

300,00 300,00 168,58 300,00 300,00 168,582221 3221 23 222

1/820000-457000 Druckwerke 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 23 383

1/820000-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 200,00 200,00 87,45 200,00 200,00 87,452221 3221 23 222

1/820000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 13 000,00 15 000,00 11 646,95 13 000,00 15 000,00 10 540,982221 3221 23 383

1/820000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 1 000,00 1 500,00 1 810,25 1 000,00 1 500,00 1 810,252221 3221 23 222c

1/820000-5 Personalkonten verdichtet 309 500,00 203 200,00 222 006,18 274 900,00 198 200,00 219 223,9822 32

1/820000-600000 Strom 7 100,00 12 500,00 8 963,06 7 100,00 12 500,00 8 999,742222 3222 24 209

1/820000-600100 Gas 20 900,00 55 700,00 20 167,78 20 900,00 55 700,00 19 661,842222 3222 24 209

1/820000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 21 000,00 25 000,00 19 949,85 21 000,00 25 000,00 20 033,302224 3224 24 376

1/820000-616000 Instandh.Von Maschinen
U.Maschin.Anlagen

1 500,00 0,00 1 280,11 1 500,00 0,00 1 280,112224 3224 24 383

1/820000-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 50 000,00 60 000,00 54 061,17 50 000,00 60 000,00 54 613,992224 3224 24 383

1/820000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

1 800,00 1 500,00 1 595,46 1 800,00 1 500,00 1 595,462224 3224 24 383

1/820000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

100,00 1 000,00 671,87 100,00 1 000,00 671,872224 3224 24 376

1/820000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1 500,00 1 000,00 915,03 1 500,00 1 000,00 915,032224 3224 24 383

1/820000-631100 Telekommunikationsdienste Internet 400,00 400,00 372,00 400,00 400,00 363,892222 3222 24 227



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 303

1/820000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

8 500,00 8 500,00 7 984,70 8 500,00 8 500,00 7 917,822222 3222 24 227

1/820000-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 3 600,00 3 400,00 693,08 3 600,00 3 400,00 693,082241 3241 25 29

1/820000-670000 Versicherungen 17 000,00 20 000,00 13 689,17 17 000,00 20 000,00 13 689,172222 3222 24 40

1/820000-680000 Planmäßige Abschreibung 321 700,00 303 400,00 307 885,43 0,00 0,00 0,002226

1/820000-700500 Miet- und Pachtaufwand 2 000,00 2 200,00 1 824,18 2 000,00 2 200,00 1 150,072223 3223 24 222c

1/820000-700510 Miete Arbeitsbekleidung 20 000,00 20 000,00 14 936,08 20 000,00 20 000,00 16 240,462223 3223 24 383

1/820000-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

200,00 200,00 130,80 200,00 200,00 130,802225 3225 24 214

1/820000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

1 000,00 900,00 1 006,67 1 000,00 900,00 930,522225 3225 24 158

1/820000-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 3 800,00 4 000,00 3 698,73 3 800,00 4 000,00 3 698,732225 3225 24 225

1/820000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

800,00 800,00 823,25 800,00 800,00 760,332225 3225 24 158

1/820000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 221 500,00 190 400,00 187 547,05 221 500,00 190 400,00 187 547,052225 3225 24 383

1/820000-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 9 500,00 7 200,00 4 696,65 9 500,00 7 200,00 4 696,652225 3225 24 376

1/820000-720299 Sonstige Ausgaben Vergütungen für
Externe

* 95 500,00 82 100,00 37 187,66 95 500,00 82 100,00 37 187,662225 3225 24 383

1/820000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 300,00 300,00 59,61 300,00 300,00 59,612225 3225 24 361

1/820000-724000 Reisegebühren 1 100,00 1 200,00 1 325,76 1 100,00 1 200,00 1 325,762225 3225 24 11

1/820000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 1 000,00 1 409,41 1 000,00 1 000,00 1 407,842225 3225 24 383

1/820000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 2 500,00 2 000,00 2 292,81 2 500,00 2 000,00 2 292,812225 3225 24 376

1/820000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 394

1/820000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen
Fahrtauglichkeitsprüfung

200,00 100,00 58,96 200,00 100,00 88,962225 3225 24 383

820000 Wirtschaftshof Füchselbachstr. 1 314 900,00 1 176 700,00 1 109 041,56 1 028 700,00 936 400,00 906 705,68Summe Mittelverw.

Saldo 820000 Wirtschaftshof Füchselbachstr. -1 083 800,00 -1 008 400,00 704 101,10 -808 600,00 -798 800,00 884 700,71

820001 Bauhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/820001+816099 Sonstige Einnahmen Vergütungen * 3 271 000,00 2 518 000,00 0,00 3 271 000,00 2 518 000,00 0,002114 3114 13 383

2/820001+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 122 000,00 20 952,65 0,00 0,00 0,002117 11

820001 Bauhof 3 271 000,00 2 640 000,00 20 952,65 3 271 000,00 2 518 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 304

820001 Bauhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/820001-5 Personalkonten verdichtet 2 438 900,00 2 264 900,00 1 145 023,78 2 365 900,00 2 075 800,00 1 114 199,5122 32

1/820001-724000 Reisegebühren 800,00 2 600,00 870,79 800,00 2 600,00 870,792225 3225 24 11

820001 Bauhof 2 439 700,00 2 267 500,00 1 145 894,57 2 366 700,00 2 078 400,00 1 115 070,30Summe Mittelverw.

Saldo 820001 Bauhof 831 300,00 372 500,00 -1 124 941,92 904 300,00 439 600,00 -1 115 070,30

820022 Wirtschaftshof Sandgasse Dach- und Fassadensanierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/820022+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 512,89 0,00 0,00 0,002301 9901

820022 Wirtschaftshof Sandgasse Dach- und Fassadensanierung 0,00 0,00 512,89 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

820022 Wirtschaftshof Sandgasse Dach- und Fassadensanierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/820022-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512,893413 40 3761

820022 Wirtschaftshof Sandgasse Dach- und Fassadensanierung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512,89Summe Mittelverw.

Saldo 820022 Wirtschaftshof Sandgasse Dach- und Fassadensanierung 0,00 0,00 512,89 0,00 0,00 -512,89

820100 Wirtschaftshof Sandgasse

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/820100+811100 Benützungsentgelte 100,00 100,00 60,83 100,00 100,00 60,832115 3115 14 244

820100 Wirtschaftshof Sandgasse 100,00 100,00 60,83 100,00 100,00 60,83Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 305

820100 Wirtschaftshof Sandgasse

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/820100-400200 Gwg d. Anlagevermögens 200,00 100,00 0,00 200,00 100,00 0,002221 3221 23 394

1/820100-600000 Strom 1 700,00 2 900,00 1 592,07 1 700,00 2 900,00 1 592,072222 3222 24 209

1/820100-600100 Gas 6 100,00 16 200,00 7 901,95 6 100,00 16 200,00 7 676,092222 3222 24 209

1/820100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 6 500,00 5 500,00 4 682,59 6 500,00 5 500,00 4 278,032224 3224 24 376

1/820100-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

500,00 2 000,00 152,17 500,00 2 000,00 152,172224 3224 24 376

1/820100-670000 Versicherungen 800,00 900,00 549,88 800,00 900,00 549,882222 3222 24 40

1/820100-680000 Planmäßige Abschreibung 5 700,00 5 700,00 5 726,04 0,00 0,00 0,002226

1/820100-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

1 100,00 1 100,00 1 033,76 1 100,00 1 100,00 1 033,762225 3225 24 214

1/820100-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

300,00 300,00 248,71 300,00 300,00 229,092225 3225 24 158

1/820100-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

300,00 300,00 236,20 300,00 300,00 236,202225 3225 24 214

1/820100-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

500,00 500,00 547,05 500,00 500,00 504,872225 3225 24 158

1/820100-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 1 200,00 1 400,00 2 669,80 1 200,00 1 400,00 2 669,802225 3225 24 383

1/820100-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 700,00 600,00 5 264,09 700,00 600,00 5 264,092225 3225 24 376

1/820100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 500,00 1 862,48 1 000,00 500,00 1 862,482225 3225 24 376

820100 Wirtschaftshof Sandgasse 26 600,00 38 000,00 32 466,79 20 900,00 32 300,00 26 048,53Summe Mittelverw.

Saldo 820100 Wirtschaftshof Sandgasse -26 500,00 -37 900,00 -32 405,96 -20 800,00 -32 200,00 -25 987,70

820200 Wirtschaftshof Bachweg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/820200+816099 Sonstige Einnahmen Vergütungen * 208 400,00 150 000,00 158 723,08 208 400,00 150 000,00 158 723,082114 3114 13 383

2/820200+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 1 982,18 0,00 0,00 0,002117 11

820200 Wirtschaftshof Bachweg 208 400,00 150 000,00 160 705,26 208 400,00 150 000,00 158 723,08Summe Mittelaufbr.

820 Wirtschaftshöfe 3 710 600,00 2 958 400,00 1 995 374,29 3 699 600,00 2 805 700,00 1 950 190,30



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 306

820200 Wirtschaftshof Bachweg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/820200-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,003413 40 3762

1/820200-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 20 000,00 32 000,00 27 220,693415 41 3832

1/820200-400000 Gwg d. Anlagevermögens 3 000,00 3 000,00 1 706,50 3 000,00 3 000,00 1 737,832221 3221 23 383

1/820200-400200 Gwg d. Anlagevermögens 100,00 300,00 0,00 100,00 300,00 0,002221 3221 23 394

1/820200-409000 Geringw. Ersatzteile 200,00 300,00 0,00 200,00 300,00 0,002221 3221 23 383

1/820200-452000 Treibstoffe 1 200,00 1 200,00 701,62 1 200,00 1 200,00 701,622221 3221 23 383

1/820200-453000 Schmier- und Schleif- Mittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 383

1/820200-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 51,22 200,00 200,00 51,222221 3221 23 222c

1/820200-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/820200-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 4 000,00 3 000,00 2 691,66 4 000,00 3 000,00 2 680,982221 3221 23 383

1/820200-5 Personalkonten verdichtet 180 500,00 103 900,00 113 516,91 180 500,00 103 500,00 113 269,4622 32

1/820200-600000 Strom 2 000,00 3 400,00 2 520,75 2 000,00 3 400,00 2 520,752222 3222 24 209

1/820200-600100 Gas 5 400,00 14 700,00 5 106,58 5 400,00 14 700,00 4 996,542222 3222 24 209

1/820200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 8 500,00 4 500,00 14 773,21 8 500,00 4 500,00 14 457,452224 3224 24 376

1/820200-616000 Instandh.Von Maschinen
U.Maschin.Anlagen

2 500,00 2 500,00 2 570,42 2 500,00 2 500,00 2 570,422224 3224 24 383

1/820200-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 1 000,00 800,00 556,34 1 000,00 800,00 556,342224 3224 24 383

1/820200-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

800,00 1 000,00 773,48 800,00 1 000,00 773,482224 3224 24 383

1/820200-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

500,00 2 000,00 192,18 500,00 2 000,00 192,182224 3224 24 376

1/820200-631100 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 64,88 100,00 100,00 56,772222 3222 24 227

1/820200-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

400,00 400,00 278,00 400,00 400,00 264,102222 3222 24 227

1/820200-670000 Versicherungen 1 600,00 1 500,00 1 486,63 1 600,00 1 500,00 1 486,632222 3222 24 40

1/820200-680000 Planmäßige Abschreibung 29 500,00 26 300,00 26 305,79 0,00 0,00 0,002226

1/820200-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

900,00 900,00 896,76 900,00 900,00 896,762225 3225 24 214

1/820200-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

900,00 900,00 579,86 900,00 900,00 539,642225 3225 24 158

1/820200-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

300,00 300,00 236,20 300,00 300,00 236,202225 3225 24 214

1/820200-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

700,00 700,00 496,81 700,00 700,00 460,512225 3225 24 158

1/820200-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 17 500,00 15 000,00 15 053,17 17 500,00 15 000,00 15 053,172225 3225 24 383

1/820200-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 1 200,00 1 600,00 2 185,50 1 200,00 1 600,00 2 185,502225 3225 24 376

1/820200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 500,00 1 629,67 1 000,00 500,00 1 629,672225 3225 24 376



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 307

1/820200-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 611,60 0,00 0,00 611,602225 3225 24 394

820200 Wirtschaftshof Bachweg 264 200,00 189 200,00 194 985,74 254 700,00 199 500,00 195 149,51Summe Mittelverw.

Saldo 820200 Wirtschaftshof Bachweg -55 800,00 -39 200,00 -34 280,48 -46 300,00 -49 500,00 -36 426,43

820 Wirtschaftshöfe 4 045 400,00 3 671 400,00 2 482 388,66 3 671 000,00 3 246 600,00 2 243 486,91

Saldo 820 Wirtschaftshöfe -334 800,00 -713 000,00 -487 014,37 28 600,00 -440 900,00 -293 296,61

828 Sonstige Märkte

828000 Wochenmärkte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 1 529,23 0,00 0,00 0,002117 11

2/828000+852000 Marktgebühren 3 000,00 4 000,00 2 943,20 3 000,00 4 000,00 2 943,202113 3113 12 148

828 Sonstige Märkte 3 000,00 4 000,00 4 472,43 3 000,00 4 000,00 2 943,20Summe Mittelaufbr.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 3 713 600,00 2 962 400,00 1 999 846,72 3 702 600,00 2 809 700,00 1 953 133,50

828000 Wochenmärkte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/828000-5 Personalkonten verdichtet 4 200,00 3 600,00 6 675,44 4 100,00 3 500,00 6 652,8222 32

1/828000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 8,07 0,00 0,00 8,072225 3225 24 11

828 Sonstige Märkte 4 200,00 3 600,00 6 683,51 4 100,00 3 500,00 6 660,89Summe Mittelverw.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 4 049 600,00 3 675 000,00 2 489 072,17 3 675 100,00 3 250 100,00 2 250 147,80

Saldo 828 Sonstige Märkte

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe -336 000,00 -712 600,00 -489 225,45 27 500,00 -440 400,00 -297 014,30

-1 200,00 400,00 -2 211,08 -1 100,00 500,00 -3 717,69



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 308

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Freizeitzentrum (Freibad)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/831000+808000 Veräusserung von Handelswaren 100,00 100,00 24,92 100,00 100,00 24,922116 3116 16 241

2/831000+810000 Leistungserlöse Eintrittsgelder
Sommer

120 000,00 130 000,00 111 974,30 120 000,00 130 000,00 111 974,302114 3114 13 241

2/831000+810100 Leistungserlöse Leihgeb.
Tischtennis, Sonnenschirme

4 500,00 4 500,00 4 454,42 4 500,00 4 500,00 4 454,422114 3114 13 241

2/831000+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 6 500,00 6 500,00 5 674,86 6 500,00 6 500,00 5 674,862115 3115 14 244

2/831000+811200 Einnahmen Aus Vermiet.
(Betriebskosten)

1 500,00 2 200,00 1 046,16 1 500,00 2 200,00 1 046,162115 3115 14 244

2/831000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

71 800,00 68 500,00 70 564,11 0,00 0,00 0,002127

2/831000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

16 300,00 0,00 1 384,49 0,00 0,00 0,002117 11

2/831000+829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 401,57 0,00 0,00 401,572116 3116 18 206

831000 Freizeitzentrum (Freibad) 220 700,00 211 800,00 195 524,83 132 600,00 143 300,00 123 576,23Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 309

831000 Freizeitzentrum (Freibad)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/831000-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 24 200,00 0,003413 40 3762

1/831000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 6 000,00 32 500,00 7 031,003415 41 2222

1/831000-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 62 100,00 6 400,00 6 363,643614 65 29

1/831000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 13 400,00 3 500,00 6 099,72 13 400,00 3 500,00 5 987,022221 3221 23 222

1/831000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 500,00 800,00 42,08 500,00 800,00 42,082221 3221 23 394

1/831000-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

600,00 400,00 308,50 600,00 400,00 308,502221 3221 23 222c

1/831000-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 100,00 100,00 999,96 100,00 100,00 999,962221 3221 23 222

1/831000-452000 Treibstoffe 700,00 700,00 650,91 700,00 700,00 650,912221 3221 23 241

1/831000-454000 Reinigungsmittel 2 000,00 2 000,00 1 886,44 2 000,00 2 000,00 1 832,342221 3221 23 222c

1/831000-455000 Chem. U.Sonst. Artver- Wandte
Mittel

15 500,00 15 500,00 9 922,31 15 500,00 15 500,00 9 922,312221 3221 23 222

1/831000-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

100,00 100,00 99,26 100,00 100,00 99,262221 3221 23 222

1/831000-457000 Druckwerke 2 000,00 9 500,00 2 132,27 2 000,00 9 500,00 2 132,272221 3221 23 222

1/831000-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 200,00 200,00 48,66 200,00 200,00 48,662221 3221 23 222

1/831000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 300,00 300,00 74,64 300,00 300,00 65,482221 3221 23 222

1/831000-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 900,00 700,00 491,58 900,00 700,00 491,582221 3221 23 222c

1/831000-5 Personalkonten verdichtet 143 300,00 118 200,00 125 228,68 142 000,00 116 300,00 122 845,8122 32

1/831000-600000 Strom 54 500,00 82 100,00 44 643,20 54 500,00 82 100,00 48 184,702222 3222 24 209

1/831000-613000 Instandh. v. Sonstigen
Grundstückseinricht.

2 000,00 8 500,00 5 095,20 2 000,00 8 500,00 5 095,202224 3224 24 376

1/831000-613300 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

500,00 1 500,00 469,91 500,00 1 500,00 424,182224 3224 24 383

1/831000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 56 500,00 78 000,00 40 557,49 56 500,00 78 000,00 48 539,042224 3224 24 376

1/831000-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 1 000,00 1 600,00 187,67 1 000,00 1 600,00 321,232224 3224 24 241

1/831000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

700,00 800,00 551,74 700,00 800,00 551,742224 3224 24 241

1/831000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

13 000,00 15 000,00 6 155,21 13 000,00 15 000,00 7 008,512224 3224 24 376

1/831000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 40 000,00 50 000,00 19 274,70 40 000,00 50 000,00 19 274,702224 3224 24 376

1/831000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 141,32 200,00 200,00 141,482222 3222 24 227

1/831000-631100 Telekommunikationsdienste Internet 200,00 200,00 179,04 200,00 200,00 179,042222 3222 24 227

1/831000-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

300,00 300,00 243,58 300,00 300,00 238,222222 3222 24 227

1/831000-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 36 800,00 2 000,00 459,39 36 800,00 2 000,00 459,392241 3241 25 29

1/831000-659000 Geldverkehrsspesen 100,00 100,00 118,47 100,00 100,00 118,472244 3244 24 213

1/831000-670000 Versicherungen 5 500,00 4 000,00 3 382,15 5 500,00 4 000,00 3 382,152222 3222 24 40



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 310

1/831000-680000 Planmäßige Abschreibung 455 500,00 379 200,00 374 992,60 0,00 0,00 0,002226

1/831000-700500 Miet- und Pachtaufwand 1 300,00 1 300,00 1 659,20 1 300,00 1 300,00 1 659,202223 3223 24 166

1/831000-700510 Mietzinse 1 500,00 2 000,00 1 959,36 1 500,00 2 000,00 1 954,162223 3223 24 222c

1/831000-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

200,00 200,00 106,84 200,00 200,00 106,842225 3225 24 214

1/831000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

2 100,00 2 700,00 1 410,78 2 100,00 2 700,00 1 300,782225 3225 24 158

1/831000-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 100,00 100,00 123,49 100,00 100,00 123,492225 3225 24 225

1/831000-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

3 600,00 4 500,00 3 615,25 3 600,00 4 500,00 3 615,252225 3225 24 214

1/831000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

18 800,00 18 800,00 13 960,56 18 800,00 18 800,00 12 891,472225 3225 24 158

1/831000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 12 800,00 11 000,00 3 315,19 12 800,00 11 000,00 3 315,192225 3225 24 241

1/831000-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 7 000,00 5 000,00 881,55 7 000,00 5 000,00 881,552225 3225 24 376

1/831000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 100,00 100,00 61,43 100,00 100,00 61,432225 3225 24 241

1/831000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 30 000,00 30 000,00 25 520,04 30 000,00 30 000,00 25 020,002225 3225 24 241

1/831000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 2 200,00 2 200,00 1 225,00 2 200,00 2 200,00 1 225,002225 3225 24 241

1/831000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 4 500,00 1 672,18 1 000,00 4 500,00 2 072,182225 3225 24 376

1/831000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

2 000,00 2 200,00 1 806,00 2 000,00 2 200,00 1 778,002225 3225 24 244

1/831000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 2 800,00 608,03 200,00 2 800,00 608,032225 3225 24 394

831000 Freizeitzentrum (Freibad) 929 300,00 862 900,00 702 361,58 540 600,00 544 900,00 349 351,44Summe Mittelverw.

Saldo 831000 Freizeitzentrum (Freibad) -708 600,00 -651 100,00 -506 836,75 -408 000,00 -401 600,00 -225 775,21

831001 Freizeitanlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/831001+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 2 694,77 0,00 0,00 0,002117 11

831001 Freizeitanlage 0,00 0,00 2 694,77 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

831001 Freizeitanlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/831001-5 Personalkonten verdichtet 131 200,00 96 300,00 73 091,95 129 000,00 90 400,00 72 319,9122 32

831001 Freizeitanlage 131 200,00 96 300,00 73 091,95 129 000,00 90 400,00 72 319,91Summe Mittelverw.

Saldo 831001 Freizeitanlage -131 200,00 -96 300,00 -70 397,18 -129 000,00 -90 400,00 -72 319,91



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 311

831022 Freizeitanlage - div. Adaptierungen und Sanierungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/831022+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 -8 185,25 0,00 0,00 -8 185,251

6/831022+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 16 923,19 0,00 0,00 0,002301 9901

831022 Freizeitanlage - div. Adaptierungen und Sanierungen 0,00 0,00 8 737,94 0,00 0,00 -8 185,25Summe Mittelaufbr.

831022 Freizeitanlage - div. Adaptierungen und Sanierungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/831022-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 737,942224 3224 24 3801

831022 Freizeitanlage - div. Adaptierungen und Sanierungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 737,94Summe Mittelverw.

Saldo 831022 Freizeitanlage - div. Adaptierungen und Sanierungen 0,00 0,00 8 737,94 0,00 0,00 -16 923,19

831025 Freizeitanlage - Außenumbau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/831025+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 950 000,00 499 800,00 0,003514 55 9901

6/831025+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

9 000,00 90 700,00 81 785,03 0,00 0,00 0,002301 9901

831025 Freizeitanlage - Außenumbau 9 000,00 90 700,00 81 785,03 950 000,00 499 800,00 0,00Summe Mittelaufbr.

831025 Freizeitanlage - Außenumbau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/831025-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 21 500,00 42 700,00 0,003412 40 3761

5/831025-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 70 500,00 0,00 39 234,033415 41 2221

5/831025-062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen

0,00 0,00 0,00 867 000,00 548 000,00 63 551,003414 41 3761

831025 Freizeitanlage - Außenumbau 0,00 0,00 0,00 959 000,00 590 700,00 102 785,03Summe Mittelverw.

Saldo 831025 Freizeitanlage - Außenumbau 9 000,00 90 700,00 81 785,03 -9 000,00 -90 900,00 -102 785,03

831026 Freizeitanlage - Techniksanierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/831026+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,003514 55 9901

6/831026+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

30 500,00 97 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

831026 Freizeitanlage - Techniksanierung 30 500,00 97 500,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 312

831026 Freizeitanlage - Techniksanierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/831026-062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen

0,00 0,00 0,00 30 500,00 197 500,00 0,003414 41 3761

831026 Freizeitanlage - Techniksanierung 0,00 0,00 0,00 30 500,00 197 500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 831026 Freizeitanlage - Techniksanierung 30 500,00 97 500,00 0,00 -30 500,00 -97 500,00 0,00

831100 Panorama Wellness Center

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/831100+808000 Veräusserung von Handelswaren 200,00 200,00 126,16 200,00 200,00 126,162116 3116 16 241

2/831100+810000 Leistungserlöse 100 000,00 100 000,00 76 383,13 100 000,00 100 000,00 74 238,182114 3114 13 241

2/831100+810200 Nebenerlöse Massagestuhl 300,00 400,00 330,00 300,00 400,00 330,002114 3114 13 241

2/831100+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 10 000,00 9 000,00 9 822,96 10 000,00 9 000,00 10 539,542115 3115 14 244

2/831100+811200 Einnahmen Aus Vermiet.
(Betriebskosten)

3 500,00 3 600,00 2 776,85 3 500,00 3 600,00 2 960,182115 3115 14 244

2/831100+811300 Einnahmen Aus Vermiet.
(Heizkosten)

1 300,00 1 600,00 1 030,86 1 300,00 1 600,00 1 089,192115 3115 14 244

2/831100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1 200,00 1 200,00 1 228,29 0,00 0,00 0,002127

2/831100+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 1 222,47 0,00 0,00 0,002117 11

831100 Panorama Wellness Center 116 500,00 116 000,00 92 920,72 115 300,00 114 800,00 89 283,25Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 313

831100 Panorama Wellness Center

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/831100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 30 000,00 1 500,00 4 875,983415 41 2222

1/831100-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 13 800,00 13 700,00 13 755,763614 65 29

1/831100-400000 Gwg d. Anlagevermögens 6 000,00 1 000,00 920,62 6 000,00 1 000,00 920,622221 3221 23 222

1/831100-400200 Gwg d. Anlagevermögens 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23 394

1/831100-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

600,00 500,00 497,83 600,00 500,00 497,832221 3221 23 222c

1/831100-413000 Handelswaren 2 000,00 3 300,00 0,00 2 000,00 3 300,00 0,002221 3221 23 222

1/831100-454000 Reinigungsmittel 1 200,00 1 200,00 458,59 1 200,00 1 200,00 465,342221 3221 23 222c

1/831100-455000 Chemische u. sonstige artverwandte
Mittel

3 800,00 3 800,00 7 675,34 3 800,00 3 800,00 6 698,352221 3221 23 222

1/831100-456000 Schreib- Zeichen- und sonst.
Büromaterial

100,00 100,00 40,44 100,00 100,00 40,442221 3221 23 222

1/831100-457000 Druckwerke 500,00 800,00 575,34 500,00 800,00 556,972221 3221 23 241

1/831100-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 100,00 100,00 13,79 100,00 100,00 13,792221 3221 23 222

1/831100-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 1 000,00 2 000,00 1 780,93 1 000,00 2 000,00 1 836,932221 3221 23 222

1/831100-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 200,00 239,06 300,00 200,00 239,062221 3221 23 222c

1/831100-5 Personalkonten verdichtet 65 500,00 50 700,00 45 317,27 65 200,00 50 100,00 44 763,9022 32

1/831100-600000 Strom 54 500,00 82 100,00 43 765,13 54 500,00 82 100,00 43 765,132222 3222 24 209

1/831100-600100 Gas 39 300,00 110 800,00 43 236,10 39 300,00 110 800,00 43 236,102222 3222 24 209

1/831100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 44 500,00 53 000,00 18 169,42 44 500,00 53 000,00 16 722,632224 3224 24 376

1/831100-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

400,00 700,00 435,00 400,00 700,00 435,002224 3224 24 241

1/831100-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

1 000,00 1 000,00 734,80 1 000,00 1 000,00 734,802224 3224 24 383

1/831100-618200 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

2 000,00 2 000,00 232,02 2 000,00 2 000,00 232,022224 3224 24 376

1/831100-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 5 000,00 5 000,00 4 569,26 5 000,00 5 000,00 4 569,262224 3224 24 376

1/831100-631000
Telekommunikationsdienste
Festnetz

200,00 200,00 141,34 200,00 200,00 141,502222 3222 24 227

1/831100-631100 Telekommunikationsdienste Internet 300,00 300,00 263,07 300,00 300,00 263,082222 3222 24 227

1/831100-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

200,00 200,00 91,93 200,00 200,00 98,452222 3222 24 227

1/831100-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 4 000,00 3 700,00 849,30 4 000,00 3 700,00 849,302241 3241 25 29

1/831100-659000 Geldverkehrsspesen 200,00 400,00 198,81 200,00 400,00 198,812244 3244 24 213

1/831100-670000 Versicherungen 3 700,00 2 200,00 3 342,40 3 700,00 2 200,00 3 342,402222 3222 24 40

1/831100-680000 Planmäßige Abschreibung 91 700,00 91 400,00 91 623,99 0,00 0,00 0,002226

1/831100-700500 Miet- und Pachtaufwand 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002223 3223 24 166

1/831100-700510 Mietzinse 1 500,00 2 300,00 1 728,92 1 500,00 2 300,00 1 725,262223 3223 24 222c



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 314

1/831100-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

600,00 600,00 507,76 600,00 600,00 507,762225 3225 24 214

1/831100-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

3 500,00 3 500,00 2 122,29 3 500,00 3 500,00 1 959,572225 3225 24 158

1/831100-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

9 400,00 9 100,00 6 113,55 9 400,00 9 100,00 6 113,552225 3225 24 214

1/831100-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1 600,00 1 600,00 933,84 1 600,00 1 600,00 862,032225 3225 24 158

1/831100-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 1 200,00 1 000,00 4 885,52 1 200,00 1 000,00 4 885,522225 3225 24 241

1/831100-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 1 500,00 1 300,00 547,70 1 500,00 1 300,00 547,702225 3225 24 376

1/831100-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 100,00 100,00 36,42 100,00 100,00 36,422225 3225 24 241

1/831100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2 000,00 2 100,00 1 602,60 2 000,00 2 100,00 1 602,602225 3225 24 241

1/831100-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,002225 3225 24 222c

1/831100-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 200,00 0,00 1 000,00 200,00 0,002225 3225 24 376

1/831100-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

2 300,00 2 300,00 1 906,00 2 300,00 2 300,00 1 878,002225 3225 24 244

1/831100-728700 Entgelte Für Sonst. Leist.Von
Einzelpersonen

200,00 200,00 608,03 200,00 200,00 608,032225 3225 24 394

831100 Panorama Wellness Center 354 400,00 441 700,00 286 164,41 306 200,00 364 900,00 209 979,89Summe Mittelverw.

Saldo 831100 Panorama Wellness Center -237 900,00 -325 700,00 -193 243,69 -190 900,00 -250 100,00 -120 696,64

831101 Panorama Wellness Center

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/831101+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

16 300,00 0,00 3 762,31 0,00 0,00 0,002117 11

831101 Panorama Wellness Center 16 300,00 0,00 3 762,31 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

831101 Panorama Wellness Center

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/831101-5 Personalkonten verdichtet 258 200,00 221 700,00 200 372,96 254 400,00 208 500,00 197 408,0222 32

831101 Panorama Wellness Center 258 200,00 221 700,00 200 372,96 254 400,00 208 500,00 197 408,02Summe Mittelverw.

Saldo 831101 Panorama Wellness Center -241 900,00 -221 700,00 -196 610,65 -254 400,00 -208 500,00 -197 408,02



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 315

831102 Panorama Wellness Center - div.  Adaptierungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/831102+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

831102 Panorama Wellness Center - div.  Adaptierungen 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

831 Freibäder 421 000,00 516 000,00 385 425,60 1 197 900,00 857 900,00 204 674,23

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 421 000,00 516 000,00 385 425,60 1 197 900,00 857 900,00 204 674,23

831102 Panorama Wellness Center - div.  Adaptierungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/831102-010160 Aussengestaltung 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,003413 40 3761

5/831102-062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen -
Eintrittssystem

0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,003414 41 3761

831102 Panorama Wellness Center - div.  Adaptierungen 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 831102 Panorama Wellness Center - div.  Adaptierungen 28 000,00 0,00 0,00 -28 000,00 0,00 0,00

831 Freibäder 1 673 100,00 1 622 600,00 1 261 990,90 2 247 700,00 1 996 900,00 940 582,23

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 1 673 100,00 1 622 600,00 1 261 990,90 2 247 700,00 1 996 900,00 940 582,23

Saldo 831 Freibäder

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) -1 252 100,00 -1 106 600,00 -876 565,30 -1 049 800,00 -1 139 000,00 -735 908,00

-1 252 100,00 -1 106 600,00 -876 565,30 -1 049 800,00 -1 139 000,00 -735 908,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/840000+001000 Erlöse Aus Veräuss.Von
Grundstücken

0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,003312 30 3751

6/840000+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 0,003514 55 291

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 14 850,00 0,00 0,00 14 850,002116 3312 30 375

2/840000+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 100,00 100,00 87,61 100,00 100,00 87,612115 3115 14 244

2/840000+811100 Benützungsentgelte 77 000,00 82 000,00 80 103,72 77 000,00 82 000,00 80 271,722115 3115 14 244

6/840000+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 197 000,00 0,00 0,00 197 000,002116 3116 18 9901

6/840000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 10 300,00 2 892 610,79 0,00 0,00 0,002301 9901

840 Grundbesitz 77 100,00 92 400,00 3 184 652,12 77 100,00 1 007 100,00 292 209,33Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 316

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/840000-001000 Unbebaute Grundstücke (Erwerb) 0,00 0,00 0,00 0,00 915 300,00 2 872 090,673412 40 3751

1/840000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)
Baurechtsvertrag

0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 5 751,683411 42 3752

1/840000-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 68 300,00 18 100,00 19 540,713614 65 29

1/840000-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 37 200,00 6 300,00 1 962,20 37 200,00 6 300,00 1 962,202241 3241 25 29

1/840000-683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 966,09 0,00 0,00 0,002226 209

1/840000-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

8 600,00 8 100,00 6 634,26 8 600,00 8 100,00 6 634,262225 3225 24 214

1/840000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

200,00 200,00 175,60 200,00 200,00 162,602225 3225 24 158

1/840000-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 700,00 700,00 629,51 700,00 700,00 629,512225 3225 24 225

1/840000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 11 600,00 10 000,00 11 189,83 11 600,00 10 000,00 11 189,832225 3225 24 244

5/840000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 20 000,00 20 520,12 0,00 20 000,00 20 520,122225 3225 24 3751

5/840000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 197 000,00 0,00 0,00 0,002401 9901

840 Grundbesitz 58 300,00 45 300,00 239 077,61 134 100,00 978 700,00 2 938 481,58Summe Mittelverw.

Saldo 840 Grundbesitz 18 800,00 47 100,00 2 945 574,51 -57 000,00 28 400,00 -2 646 272,25

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäfts- Gebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846000+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 96 700,00 83 500,00 72 352,35 96 700,00 83 500,00 71 914,402115 3115 14 244

2/846000+811100 Einnahmen Aus Vermietungen
(unechte Befreiung)

30 700,00 29 100,00 27 283,53 30 700,00 29 100,00 27 283,532115 3115 14 244

2/846000+811200 Einnahmen Aus Vermiet.
(Betriebskosten)

24 300,00 25 300,00 22 809,69 24 300,00 25 300,00 22 799,132115 3115 14 244

2/846000+811300 Einnahmen Aus Vermiet.
(Heizkosten)

2 500,00 3 000,00 1 462,44 2 500,00 3 000,00 1 462,442115 3115 14 244

2/846000+811400 Einnahmen Aus Vermietungen (BK-
unechte Befreiung)

3 100,00 3 200,00 2 862,76 3 100,00 3 200,00 2 862,762115 3115 14 244

2/846000+816000 Kostenersätze 6 000,00 500,00 145,94 6 000,00 500,00 145,942114 3114 13 244

2/846000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

6 000,00 0,00 1 852,52 0,00 0,00 0,002117 11

2/846000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

7 000,00 0,00 7 635,00 7 000,00 0,00 7 635,002121 3121 15 389

846000 Wohn- und Geschäfts- Gebäude 176 300,00 144 600,00 136 404,23 170 300,00 144 600,00 134 103,20Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 317

846000 Wohn- und Geschäfts- Gebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 700,00 1 000,00 398,64 700,00 1 000,00 398,642221 3221 23 394

1/846000-5 Personalkonten verdichtet 62 800,00 49 500,00 45 264,95 59 600,00 47 200,00 45 160,4522 32

1/846000-600000 Strom 6 000,00 13 500,00 9 549,62 6 000,00 13 500,00 9 667,952222 3222 24 209

1/846000-600100 Gas 7 300,00 22 600,00 6 826,87 7 300,00 22 600,00 6 694,202222 3222 24 209

1/846000-613000 Instandh. v. Sonstigen
Grundstückseinricht.

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24 242

1/846000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1 500,00 7 000,00 1 650,39 1 500,00 7 000,00 1 725,902224 3224 24 242

1/846000-614100 Instandhaltung von Gebäuden 20 000,00 15 000,00 14 574,03 20 000,00 15 000,00 13 618,582224 3224 24 376

1/846000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

600,00 500,00 169,67 600,00 500,00 169,672224 3224 24 242

1/846000-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

500,00 1 500,00 286,62 500,00 1 500,00 286,622224 3224 24 376

1/846000-670000 Versicherungen 4 500,00 3 500,00 4 469,88 4 500,00 3 500,00 4 469,882222 3222 24 40

1/846000-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

4 500,00 4 500,00 4 389,23 4 500,00 4 500,00 4 389,232225 3225 24 214

1/846000-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

4 700,00 4 700,00 4 281,55 4 700,00 4 700,00 3 953,392225 3225 24 158

1/846000-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

7 000,00 5 900,00 5 194,40 7 000,00 5 900,00 5 194,402225 3225 24 214

1/846000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

4 100,00 3 900,00 3 911,68 4 100,00 3 900,00 3 605,892225 3225 24 158

1/846000-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 1 300,00 6 000,00 4 242,52 1 300,00 6 000,00 4 242,522225 3225 24 242

1/846000-720299 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 14 500,00 9 000,00 4 384,91 14 500,00 9 000,00 4 384,912225 3225 24 376

1/846000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 600,00 430,50 700,00 600,00 430,502225 3225 24 242

1/846000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 2 026,40 0,00 0,00 2 026,402225 3225 24 376

1/846000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

5 500,00 5 500,00 5 702,35 5 500,00 5 500,00 5 664,702225 3225 24 244

1/846000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 2 818,55 0,00 0,00 2 818,552225 3225 24 394

846000 Wohn- und Geschäfts- Gebäude 146 400,00 154 400,00 120 572,76 143 200,00 152 100,00 118 902,38Summe Mittelverw.

Saldo 846000 Wohn- und Geschäfts- Gebäude 29 900,00 -9 800,00 15 831,47 27 100,00 -7 500,00 15 200,82

846001 Liegenschaft Wirtschaftshof Füchselbachstraße 4

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846001 Liegenschaft Wirtschaftshof Füchselbachstraße 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 318

846001 Liegenschaft Wirtschaftshof Füchselbachstraße 4

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846001-680000 Planmäßige Abschreibung 11 000,00 11 000,00 10 975,25 0,00 0,00 0,002226

846001 Liegenschaft Wirtschaftshof Füchselbachstraße 4 11 000,00 11 000,00 10 975,25 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846001 Liegenschaft Wirtschaftshof Füchselbachstraße 4 -11 000,00 -11 000,00 -10 975,25 0,00 0,00 0,00

846002 Liegenschaft Wirtschaftshof Sandgasse 1-3

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846002 Liegenschaft Wirtschaftshof Sandgasse 1-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846002 Liegenschaft Wirtschaftshof Sandgasse 1-3

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846002-680000 Planmäßige Abschreibung 500,00 500,00 478,18 0,00 0,00 0,002226

846002 Liegenschaft Wirtschaftshof Sandgasse 1-3 500,00 500,00 478,18 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846002 Liegenschaft Wirtschaftshof Sandgasse 1-3 -500,00 -500,00 -478,18 0,00 0,00 0,00

846003 Liegenschaft Michaelsbergstraße 16 - Bestattung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846003+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

700,00 700,00 668,63 0,00 0,00 0,002127

846003 Liegenschaft Michaelsbergstraße 16 - Bestattung 700,00 700,00 668,63 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846003 Liegenschaft Michaelsbergstraße 16 - Bestattung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846003-680000 Planmäßige Abschreibung 5 000,00 5 000,00 5 047,57 0,00 0,00 0,002226

846003 Liegenschaft Michaelsbergstraße 16 - Bestattung 5 000,00 5 000,00 5 047,57 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846003 Liegenschaft Michaelsbergstraße 16 - Bestattung -4 300,00 -4 300,00 -4 378,94 0,00 0,00 0,00

846004 Liegenschaft Michaelsbergstraße 15

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846004 Liegenschaft Michaelsbergstraße 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846004 Liegenschaft Michaelsbergstraße 15

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846004-680000 Planmäßige Abschreibung 5 200,00 5 200,00 5 209,09 0,00 0,00 0,002226

846004 Liegenschaft Michaelsbergstraße 15 5 200,00 5 200,00 5 209,09 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846004 Liegenschaft Michaelsbergstraße 15 -5 200,00 -5 200,00 -5 209,09 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 319

846006 Liegenschaft Spillheide 5

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846006+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2 400,00 2 400,00 2 355,79 0,00 0,00 0,002127

846006 Liegenschaft Spillheide 5 2 400,00 2 400,00 2 355,79 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846006 Liegenschaft Spillheide 5

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846006-680000 Planmäßige Abschreibung 17 100,00 17 100,00 17 105,07 0,00 0,00 0,002226

846006 Liegenschaft Spillheide 5 17 100,00 17 100,00 17 105,07 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846006 Liegenschaft Spillheide 5 -14 700,00 -14 700,00 -14 749,28 0,00 0,00 0,00

846007 Liegenschaft Michaelsbergstraße 29

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846007 Liegenschaft Michaelsbergstraße 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846007 Liegenschaft Michaelsbergstraße 29

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846007-680000 Planmäßige Abschreibung 5 100,00 5 100,00 5 091,55 0,00 0,00 0,002226

846007 Liegenschaft Michaelsbergstraße 29 5 100,00 5 100,00 5 091,55 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846007 Liegenschaft Michaelsbergstraße 29 -5 100,00 -5 100,00 -5 091,55 0,00 0,00 0,00

846008 Liegenschaft Waldeggstraße 124

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846008 Liegenschaft Waldeggstraße 124 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846008 Liegenschaft Waldeggstraße 124

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846008-680000 Planmäßige Abschreibung 3 400,00 3 400,00 3 377,50 0,00 0,00 0,002226

846008 Liegenschaft Waldeggstraße 124 3 400,00 3 400,00 3 377,50 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846008 Liegenschaft Waldeggstraße 124 -3 400,00 -3 400,00 -3 377,50 0,00 0,00 0,00

846010 Liegenschaft Michaelsbergstraße 13 - Feuerwehrmuseum

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846010 Liegenschaft Michaelsbergstraße 13 - Feuerwehrmuseum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 320

846010 Liegenschaft Michaelsbergstraße 13 - Feuerwehrmuseum

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846010-680000 Planmäßige Abschreibung 2 200,00 2 200,00 2 209,51 0,00 0,00 0,002226

846010 Liegenschaft Michaelsbergstraße 13 - Feuerwehrmuseum 2 200,00 2 200,00 2 209,51 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846010 Liegenschaft Michaelsbergstraße 13 - Feuerwehrmuseum -2 200,00 -2 200,00 -2 209,51 0,00 0,00 0,00

846015 Liegenschaft Wirtschaftshof Bachweg 23

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846015 Liegenschaft Wirtschaftshof Bachweg 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846015 Liegenschaft Wirtschaftshof Bachweg 23

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846015-680000 Planmäßige Abschreibung 2 000,00 2 000,00 2 043,02 0,00 0,00 0,002226

846015 Liegenschaft Wirtschaftshof Bachweg 23 2 000,00 2 000,00 2 043,02 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846015 Liegenschaft Wirtschaftshof Bachweg 23 -2 000,00 -2 000,00 -2 043,02 0,00 0,00 0,00

846070 Verkauf Waldeggstraße 124

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/846070+802000 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

480 000,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,002116 3313 3751

846070 Verkauf Waldeggstraße 124 480 000,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846070 Verkauf Waldeggstraße 124

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/846070-795000 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen

480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 9901

846070 Verkauf Waldeggstraße 124 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846070 Verkauf Waldeggstraße 124 0,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 321

846300 Rathaus - Geschäfte und Tiefgarage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846300+810000 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 6 804,04 0,00 6 800,00 0,002114 3114 13 377

2/846300+811000 Einnahmen Aus Vermietungen
Geschäfte

117 000,00 121 000,00 116 192,48 117 000,00 121 000,00 119 388,492115 3115 14 244

2/846300+811100 Benützungsentgelte (Lohn) 15 500,00 15 000,00 12 774,30 15 500,00 15 000,00 12 774,302115 3115 14 11

2/846300+811110 Einnahmen aus Vermietungen TG 28 200,00 28 000,00 17 667,69 28 200,00 28 000,00 18 674,302115 3115 14 244

2/846300+811200 Einnahmen Aus Vermiet.
(Betriebskosten)

35 500,00 36 600,00 30 141,13 35 500,00 36 600,00 30 151,412115 3115 14 244

2/846300+811300 Einnahmen Aus Vermiet.
(Heizkosten)

25 800,00 26 800,00 23 535,94 25 800,00 26 800,00 23 814,982115 3115 14 244

2/846300+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1 300,00 1 300,00 1 302,13 0,00 0,00 0,002127

2/846300+829100 Sonstige Einnahmen
Schadenersätze

0,00 0,00 7 758,07 0,00 0,00 7 758,072116 3116 18 112

846300 Rathaus - Geschäfte und Tiefgarage 223 300,00 228 700,00 216 175,78 222 000,00 234 200,00 212 561,55Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 322

846300 Rathaus - Geschäfte und Tiefgarage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846300-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 081,043412 40 3772

1/846300-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 16 000,00 1 000,00 0,003415 41 2222

1/846300-457000 Druckwerke 2 100,00 2 200,00 1 540,00 2 100,00 2 200,00 1 540,002221 3221 23 222

1/846300-600300 Wärme 13 000,00 13 000,00 19 676,33 13 000,00 13 000,00 19 676,332222 3222 24 209

1/846300-614000 Instandhaltung von Gebäuden 70 000,00 122 000,00 63 403,55 70 000,00 122 000,00 63 286,652224 3224 24 377

1/846300-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002224 3224 24 377

1/846300-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002224 3224 24 377

1/846300-659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002244 3244 24 244

1/846300-670000 Versicherungen 12 500,00 13 000,00 11 136,33 12 500,00 13 000,00 11 136,332222 3222 24 40

1/846300-680000 Planmäßige Abschreibung 283 700,00 299 000,00 273 607,30 0,00 0,00 0,002226

1/846300-700510 Miet- und Pachtaufwand 0,00 0,00 427,25 0,00 0,00 427,252223 3223 24 222c

1/846300-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

6 200,00 6 700,00 6 114,56 6 200,00 6 700,00 6 114,562225 3225 24 214

1/846300-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

1 100,00 1 100,00 1 382,21 1 100,00 1 100,00 1 382,212225 3225 24 158

1/846300-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 400,00 400,00 397,40 400,00 400,00 397,402225 3225 24 225

1/846300-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

8 500,00 7 300,00 7 069,71 8 500,00 7 300,00 7 069,712225 3225 24 214

1/846300-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1 600,00 1 600,00 1 690,58 1 600,00 1 600,00 1 690,582225 3225 24 158

1/846300-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 7 300,00 6 300,00 12 262,78 7 300,00 6 300,00 12 262,782225 3225 24 377

1/846300-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5 000,00 5 000,00 2 795,72 5 000,00 5 000,00 2 615,152225 3225 24 377

1/846300-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 800,00 741,96 800,00 800,00 741,962225 3225 24 244

1/846300-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

1 500,00 1 500,00 1 291,01 1 500,00 1 500,00 1 269,082225 3225 24 244

846300 Rathaus - Geschäfte und Tiefgarage 414 500,00 481 200,00 403 536,69 146 800,00 183 200,00 142 691,03Summe Mittelverw.

Saldo 846300 Rathaus - Geschäfte und Tiefgarage -191 200,00 -252 500,00 -187 360,91 75 200,00 51 000,00 69 870,52

846310 Rathaus - Garage Betonsanierung und Entwässerung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/846310+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,003514 55 9901

6/846310+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

150 000,00 14 900,00 739 057,58 0,00 0,00 0,002301 9901

846310 Rathaus - Garage Betonsanierung und Entwässerung 150 000,00 14 900,00 739 057,58 0,00 450 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 323

846310 Rathaus - Garage Betonsanierung und Entwässerung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/846310-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 150 000,00 464 900,00 719 057,583413 40 3771

1/846310-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,003614 65 29

1/846310-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 18 400,00 0,00 0,00 18 400,00 0,00 0,002241 3241 25 29

5/846310-700000 Miet- und Pachtaufwand 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,002223 3223 24 363a1

846310 Rathaus - Garage Betonsanierung und Entwässerung 18 400,00 0,00 20 000,00 198 400,00 464 900,00 739 057,58Summe Mittelverw.

Saldo 846310 Rathaus - Garage Betonsanierung und Entwässerung 131 600,00 14 900,00 719 057,58 -198 400,00 -14 900,00 -739 057,58

846323 Rathaus Geschäfte Umbau - Rathauswirt/Frisör

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/846323+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

846323 Rathaus Geschäfte Umbau - Rathauswirt/Frisör 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846323 Rathaus Geschäfte Umbau - Rathauswirt/Frisör

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/846323-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,002224 3224 3771

846323 Rathaus Geschäfte Umbau - Rathauswirt/Frisör 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846323 Rathaus Geschäfte Umbau - Rathauswirt/Frisör 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00

846600 Turm 13

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846600 Turm 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 324

846600 Turm 13

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846600-600000 Strom 500,00 700,00 295,47 500,00 700,00 295,472222 3222 24 209

1/846600-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2 200,00 1 500,00 562,00 2 200,00 1 500,00 562,002224 3224 24 242

1/846600-618000 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

200,00 200,00 30,96 200,00 200,00 30,962224 3224 24 242

1/846600-670000 Versicherungen 1 000,00 900,00 1 005,16 1 000,00 900,00 1 005,162222 3222 24 40

1/846600-680000 Planmäßige Abschreibung 6 500,00 6 500,00 6 465,72 0,00 0,00 0,002226

1/846600-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

200,00 200,00 138,22 200,00 200,00 127,222225 3225 24 158

1/846600-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 600,00 500,00 202,00 600,00 500,00 202,002225 3225 24 242

1/846600-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 242

846600 Turm 13 11 700,00 11 000,00 8 699,53 5 200,00 4 500,00 2 222,81Summe Mittelverw.

Saldo 846600 Turm 13 -11 700,00 -11 000,00 -8 699,53 -5 200,00 -4 500,00 -2 222,81

846700 Turm 12

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846700+811200 Einnahmen Aus Vermiet.
(Betriebskosten)

1 000,00 1 200,00 972,04 1 000,00 1 200,00 972,042115 3115 14 244

2/846700+811300 Einnahmen Aus Vermiet.
(Heizkosten)

200,00 100,00 111,94 200,00 100,00 111,942115 3115 14 244

846700 Turm 12 1 200,00 1 300,00 1 083,98 1 200,00 1 300,00 1 083,98Summe Mittelaufbr.

846700 Turm 12

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846700-600000 Strom 100,00 300,00 197,22 100,00 300,00 197,222222 3222 24 209

1/846700-680000 Planmäßige Abschreibung 500,00 500,00 534,44 0,00 0,00 0,002226

1/846700-700500 Mietzinse (Heizkosten) 1 200,00 800,00 -321,26 1 200,00 800,00 -321,262223 3223 24 244

1/846700-700800 Mietzinse (Betriebskosten) 2 300,00 2 400,00 1 882,86 2 300,00 2 400,00 1 882,862223 3223 24 244

1/846700-700900 Verwaltungskostenpauschale allg 700,00 700,00 552,82 700,00 700,00 552,822223 3223 24 244

846700 Turm 12 4 800,00 4 700,00 2 846,08 4 300,00 4 200,00 2 311,64Summe Mittelverw.

Saldo 846700 Turm 12 -3 600,00 -3 400,00 -1 762,10 -3 100,00 -2 900,00 -1 227,66



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 325

846800 44er Haus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846800+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,002115 3115 14 244

2/846800+811001 Miet- und Pachtertrag 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,002115 3115 14 241

2/846800+811200 Einnahmen Aus Vermiet.
(Betriebskosten)

1 600,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,002115 3115 14 244

2/846800+811300 Einnahmen Aus Vermiet.
(Heizkosten)

900,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,002115 3115 14 244

846800 44er Haus 15 500,00 0,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846800 44er Haus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846800-400200 Gwg d. Anlagevermögens 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002221 3221 23 394

1/846800-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 23 222c

1/846800-454000 Reinigungsmittel 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 23 222c

1/846800-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002221 3221 23 222c

1/846800-5 Personalkonten verdichtet 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0022

1/846800-600000 Strom 1 800,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,002222 3222 24 209

1/846800-600100 Gas 3 700,00 0,00 0,00 3 700,00 0,00 0,002222 3222 24 209

1/846800-614000 Instandhaltung von Gebäuden 24 500,00 0,00 0,00 24 500,00 0,00 0,002224 3224 24 369

1/846800-670000 Versicherungen 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,002222 3222 24 40

1/846800-680000 Planmäßige Abschreibung 19 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/846800-700510 Miet- und Pachtaufwand 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002223 3223 24 222c

1/846800-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002225 3225 24 158

1/846800-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeinde-
einricht. u.-anlagen gemäß FAG

500,00 100,00 0,00 500,00 100,00 0,002225 3225 24 214

1/846800-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002225 3225 24 158

1/846800-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 5 800,00 0,00 0,00 5 800,00 0,00 0,002225 3225 24 369

1/846800-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,002225 3225 24 369

1/846800-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002225 3225 24 222c

1/846800-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,002225 3225 24 244

846800 44er Haus 61 600,00 100,00 0,00 41 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846800 44er Haus -46 100,00 -100,00 0,00 -25 600,00 -100,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 326

846801 44er Haus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846801+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 11

846801 44er Haus 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846801 44er Haus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846801-5 Personalkonten verdichtet 10 100,00 0,00 0,00 10 100,00 0,00 0,0022 32

846801 44er Haus 10 100,00 0,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846801 44er Haus -9 400,00 0,00 0,00 -10 100,00 0,00 0,00

846900 Stadtmuseum Turm 9

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846900+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

44 300,00 0,00 0,00 44 300,00 0,00 0,002115 3115 14 244

2/846900+811200 Einnahmen Aus Vermiet.
(Betriebskosten)

11 000,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,002115 3115 14 244

2/846900+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/846900+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 11

846900 Stadtmuseum Turm 9 58 600,00 0,00 0,00 55 300,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 327

846900 Stadtmuseum Turm 9

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846900-400200 Gwg d. Anlagevermögens 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 23 394

1/846900-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002221 3221 23 222c

1/846900-454000 Reinigungsmittel 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 23 222c

1/846900-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002221 3221 23 222c

1/846900-5 Personalkonten verdichtet 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0022

1/846900-600000 Strom 3 100,00 0,00 0,00 3 100,00 0,00 0,002222 3222 24 209

1/846900-600100 Gas 5 500,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00 0,002222 3222 24 209

1/846900-614000 Instandhaltung von Gebäuden 5 100,00 0,00 0,00 5 100,00 0,00 0,002224 3224 24 242

1/846900-618000 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002224 3224 24 222c

1/846900-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,002224 3224 24 242

1/846900-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002222 3222 24 227

1/846900-631100 Telekommunikationsdienste Internet 2 300,00 0,00 0,00 2 300,00 0,00 0,002222 3222 24 227

1/846900-670000 Versicherungen 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002222 3222 24 40

1/846900-680000 Planmäßige Abschreibung 17 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/846900-700000 Mietzinse 91 000,00 0,00 0,00 91 000,00 0,00 0,002223 3223 24 244

1/846900-700510 Miet- und Pachtaufwand 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002223 3223 24 222c

1/846900-700800 Mietzinse (Betriebskosten) 16 200,00 0,00 0,00 16 200,00 0,00 0,002223 3223 24 244

1/846900-700900 Verwaltungskostenpauschale allg 5 900,00 0,00 0,00 5 900,00 0,00 0,002223 3223 24 244

1/846900-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,002225 3225 24 242

1/846900-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 1 100,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 0,002225 3225 24 242

1/846900-728600 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002225 3225 24 222c

846900 Stadtmuseum Turm 9 152 500,00 0,00 0,00 134 600,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846900 Stadtmuseum Turm 9 -93 900,00 0,00 0,00 -79 300,00 0,00 0,00

846901 Stadtmuseum Turm 9

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846901 Stadtmuseum Turm 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 1 158 700,00 392 600,00 1 095 745,99 944 300,00 830 100,00 347 748,73



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 328

846901 Stadtmuseum Turm 9

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846901-5 Personalkonten verdichtet 25 600,00 0,00 0,00 25 600,00 0,00 0,0022 32

846901 Stadtmuseum Turm 9 25 600,00 0,00 0,00 25 600,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846901 Stadtmuseum Turm 9 -25 600,00 0,00 0,00 -25 600,00 0,00 0,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 1 427 100,00 702 900,00 607 191,80 759 300,00 809 000,00 1 005 185,44

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) -268 400,00 -310 300,00 488 554,19 185 000,00 21 100,00 -657 436,71

849 Sonstige Liegenschaften

849000 Einsatzzentrum Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/849000+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 10 500,00 10 300,00 9 695,98 10 500,00 10 300,00 9 695,982115 3115 14 244

2/849000+811200 Einnahmen Aus Vermiet.
(Betriebskosten)

6 600,00 7 000,00 7 339,65 6 600,00 7 000,00 7 339,652115 3115 14 244

2/849000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

10 600,00 11 700,00 10 604,75 0,00 0,00 0,002127

849000 Einsatzzentrum Hart 27 700,00 29 000,00 27 640,38 17 100,00 17 300,00 17 035,63Summe Mittelaufbr.

849000 Einsatzzentrum Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/849000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 200,00 100,00 0,00 200,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/849000-400200 Gwg d. Anlagevermögens 100,00 300,00 0,00 100,00 300,00 0,002221 3221 23 394

1/849000-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,002224 3224 376

1/849000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 13 000,00 18 500,00 3 117,08 13 000,00 18 500,00 2 848,972224 3224 24 376

1/849000-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

2 000,00 2 000,00 578,27 2 000,00 2 000,00 578,272224 3224 24 376

1/849000-670000 Versicherungen 1 900,00 1 400,00 1 813,81 1 900,00 1 400,00 1 813,812222 3222 24 40

1/849000-680000 Planmäßige Abschreibung 15 800,00 25 400,00 15 841,72 0,00 0,00 0,002226

1/849000-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

1 800,00 1 600,00 1 545,32 1 800,00 1 600,00 1 545,322225 3225 24 214

1/849000-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 2 400,00 2 100,00 885,16 2 400,00 2 100,00 885,162225 3225 24 376

1/849000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 500,00 1 500,00 602,52 1 500,00 1 500,00 602,522225 3225 24 376

1/849000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 189,96 0,00 0,00 189,962225 3225 24 394

849000 Einsatzzentrum Hart 41 200,00 52 900,00 24 573,84 25 400,00 27 500,00 8 464,01Summe Mittelverw.

Saldo 849000 Einsatzzentrum Hart -13 500,00 -23 900,00 3 066,54 -8 300,00 -10 200,00 8 571,62



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 329

849021 Dachsanierung Einsatzzentrum Hart

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/849021+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 55 500,00 0,003331 33 9901

6/849021+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 195 926,13 0,00 0,00 0,002301 9901

849021 Dachsanierung Einsatzzentrum Hart 0,00 0,00 195 926,13 0,00 55 500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

849 Sonstige Liegenschaften 27 700,00 29 000,00 223 566,51 17 100,00 72 800,00 17 035,63

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 1 263 500,00 514 000,00 4 503 964,62 1 038 500,00 1 910 000,00 656 993,69

849021 Dachsanierung Einsatzzentrum Hart

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/849021-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 13 800,00 420 497,103413 40 3761

5/849021-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 41 700,00 0,00 0,00 41 700,00 0,002225 3225 24 9901

849021 Dachsanierung Einsatzzentrum Hart 0,00 41 700,00 0,00 0,00 55 500,00 420 497,10Summe Mittelverw.

Saldo 849021 Dachsanierung Einsatzzentrum Hart 0,00 -41 700,00 195 926,13 0,00 0,00 -420 497,10

849 Sonstige Liegenschaften 41 200,00 94 600,00 24 573,84 25 400,00 83 000,00 428 961,11

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 1 526 600,00 842 800,00 870 843,25 918 800,00 1 870 700,00 4 372 628,13

Saldo 849 Sonstige Liegenschaften

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude -263 100,00 -328 800,00 3 633 121,37 119 700,00 39 300,00 -3 715 634,44

-13 500,00 -65 600,00 198 992,67 -8 300,00 -10 200,00 -411 925,48

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

232 100,00 229 100,00 220 114,99 0,00 0,00 0,002127

2/850000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

100,00 0,00 10 219,92 0,00 0,00 0,002117 11

2/850000+850000 Interessentenbeiträge 252 000,00 190 000,00 94 057,69 252 000,00 190 000,00 84 569,492111 3111 10 211

2/850000+852000 Gebühren 3 050 600,00 2 933 600,00 2 721 789,63 3 050 600,00 2 933 600,00 2 739 190,292113 3113 12 222

2/850000+852100 Zählermiete 238 600,00 219 700,00 209 308,32 238 600,00 219 700,00 202 589,512113 3113 12 222

6/850000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - IB

0,00 60 300,00 374 351,17 0,00 0,00 0,002301 9905

850000 Betriebe der Wasserversorgung 3 773 400,00 3 632 700,00 3 629 841,72 3 541 200,00 3 343 300,00 3 026 349,29Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 330

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 300,003414 41 3582

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 2 600,00 0,00 0,00 2 600,00 0,002221 3221 23 222

1/850000-413000 Wasser- Bezugskosten 1 654 200,00 1 672 000,00 1 557 237,18 1 654 200,00 1 672 000,00 1 687 378,802221 3221 23 222

1/850000-413100 Wasser- Bezugskosten
(Zählermiete)

238 600,00 219 700,00 208 663,27 238 600,00 219 700,00 225 275,272221 3221 23 222

1/850000-5 Personalkonten verdichtet 186 300,00 172 500,00 162 421,32 184 700,00 170 900,00 156 329,3022 32

1/850000-600000 Strom 13 000,00 26 700,00 17 869,56 13 000,00 26 700,00 16 858,732222 3222 24 209

1/850000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 456 700,00 461 600,00 429 880,56 456 700,00 461 600,00 465 808,472224 3224 24 222

1/850000-619100 Instandhaltung von Sonderanlagen 145 000,00 182 000,00 171 081,73 145 000,00 182 000,00 173 542,852224 3224 24 358

1/850000-670000 Versicherungen 400,00 300,00 826,67 400,00 300,00 826,672222 3222 24 40

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 265 100,00 250 200,00 233 408,11 0,00 0,00 0,002226

1/850000-700000 Mietzinse 2 100,00 2 000,00 1 777,42 2 100,00 2 000,00 1 777,422223 3223 24 244

1/850000-700100 Mietzinse 600,00 500,00 482,95 600,00 500,00 482,952223 3223 24 358

1/850000-700200 Pachtzinse 600,00 600,00 539,72 600,00 600,00 539,722223 3223 24 244

1/850000-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

100,00 100,00 50,85 100,00 100,00 50,852225 3225 24 214

1/850000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 11 600,00 10 000,00 9 879,29 11 600,00 10 000,00 9 879,292225 3225 24 370

1/850000-720999 Verwaltungskostentangente
Overhead (interne Verr.)

* 666 100,00 641 600,00 601 396,95 666 100,00 641 600,00 601 396,952225 3225 24 228

1/850000-720999/1 Ausgaben Vertretungskörper
Gebührenkalk (interne Verr.)

* 25 500,00 24 500,00 22 911,93 25 500,00 24 500,00 22 911,932225 3225 24 228

1/850000-720999/2 Gebührenkalk. Umlage
Personalkosten Verwaltung

* 2 600,00 0,00 4 868,85 2 600,00 0,00 4 868,852225 3225 24 228

1/850000-720999/3
Gebührenkalk. Umlage Kosten Wihof

* 2 300,00 3 400,00 2 479,81 2 300,00 3 400,00 2 479,812225 3225 24 228

1/850000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 95,25 100,00 100,00 95,252225 3225 24 11

1/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 12 000,00 12 000,00 10 000,00 12 000,00 12 000,00 22 000,002225 3225 24 358

5/850000-729920 Sonstige Aufwendungen - WVA
Rücklagenentnahme - IB

0,00 60 300,00 374 351,17 0,00 60 300,00 374 351,172225 3225 24 9905

1/850000-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00 0,002233 3233 27 358

850000 Betriebe der Wasserversorgung 3 682 900,00 3 770 700,00 3 810 222,59 3 416 200,00 3 518 900,00 3 810 154,28Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 90 500,00 -138 000,00 -180 380,87 125 000,00 -175 600,00 -783 804,99



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 331

850100 Betriebe der Wasserversorgung - Erweiterungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850100+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -65 604,783331 33 9901

6/850100+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,003331 33 3791

6/850100+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 252 000,00 250 300,00 458 920,663334 34 9901

6/850100+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
ua. AB

0,00 0,00 0,00 1 900,00 300,00 4 674,053334 34 9901

6/850100+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,003514 55 9901

6/850100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

16 100,00 429 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

850100 Betriebe der Wasserversorgung - Erweiterungen 16 100,00 429 400,00 0,00 703 900,00 270 600,00 397 989,93Summe Mittelaufbr.

850100 Betriebe der Wasserversorgung - Erweiterungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850100-062000 Im Bau befindliche Sonderanlagen
Wasserleitungen

0,00 0,00 0,00 650 000,00 700 000,00 397 039,933414 41 3581

5/850100-062100 Im Bau befindliche Sonderanlagen -
Drucksteigerung baulich

0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,003414 41 3581

5/850100-062200 Im Bau befindliche Sonderanlagen -
Drucksteigerung masch./elektr.

0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 950,003414 41 3581

1/850100-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,003614 29

1/850100-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 4 700,00 0,00 0,00 4 700,00 0,00 0,002241 3241 29

850100 Betriebe der Wasserversorgung - Erweiterungen 4 700,00 0,00 0,00 732 200,00 700 000,00 397 989,93Summe Mittelverw.

Saldo 850100 Betriebe der Wasserversorgung - Erweiterungen 11 400,00 429 400,00 0,00 -28 300,00 -429 400,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 332

850300 Wasserleitungsbau Jetzing, Felling und Staudach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850300+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,003331 33 9901

6/850300+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,003331 33 9901

6/850300+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,003331 33 9901

6/850300+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 0,003514 55 291

6/850300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

20 000,00 139 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

850300 Wasserleitungsbau Jetzing, Felling und Staudach 20 000,00 139 700,00 0,00 0,00 290 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 3 809 500,00 4 201 800,00 3 629 841,72 4 245 100,00 3 903 900,00 3 424 339,22

850300 Wasserleitungsbau Jetzing, Felling und Staudach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850300-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen
Wasserleitungen

0,00 0,00 0,00 20 000,00 429 700,00 0,003412 40 3581

1/850300-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 16 700,00 0,00 0,003614 65 29

1/850300-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 10 200,00 0,00 0,00 10 200,00 0,00 0,002241 3241 25 29

850300 Wasserleitungsbau Jetzing, Felling und Staudach 10 200,00 0,00 0,00 46 900,00 429 700,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850300 Wasserleitungsbau Jetzing, Felling und Staudach 9 800,00 139 700,00 0,00 -46 900,00 -139 700,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 3 697 800,00 3 770 700,00 3 810 222,59 4 195 300,00 4 648 600,00 4 208 144,21

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 111 700,00 431 100,00 -180 380,87 49 800,00 -744 700,00 -783 804,99



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 333

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasser- Beseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300200 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 7 100,00 7 300,00 2 241,923331 33 358

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

444 600,00 435 400,00 402 573,81 0,00 0,00 0,002127

2/851000+816000 Kostenersätze 6 000,00 6 000,00 5 295,23 6 000,00 6 000,00 5 413,362114 3114 13 358

2/851000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

100,00 0,00 11 949,79 0,00 0,00 0,002117 11

2/851000+828000 Rückers. von Ausgaben 0,00 0,00 107 576,81 0,00 0,00 107 576,812116 3116 18 358

6/851000+829930 Sonstige Erträge - ABA
Rücklagenbildung IB

0,00 0,00 93 028,16 0,00 0,00 93 028,162116 3116 18 9905

2/851000+850000 Interessentenbeiträge 400 000,00 350 000,00 161 131,80 400 000,00 350 000,00 146 637,282111 3111 10 211

2/851000+852000 Gebühren 2 976 100,00 2 830 500,00 2 690 985,81 2 976 100,00 2 830 500,00 2 707 790,212113 3113 12 222

2/851000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 5 000,00 2 500,00 0,00 5 000,00 2 500,002121 3121 15 358

2/851000+860001 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

1 900,00 1 800,00 797,08 1 900,00 1 800,00 797,082121 3121 15 358

2/851000+868000 Transfers von privaten Haushalten 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 120,002124 3124 16 303

6/851000+894300 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - IB

198 800,00 598 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9905

851000 Betriebe der Abwasser- Beseitigung 4 027 500,00 4 227 000,00 3 475 958,49 3 391 100,00 3 200 600,00 3 066 104,82Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 334

851000 Betriebe der Abwasser- Beseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 8 700,00 21 650,003414 41 3582

1/851000-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 437,893414 41 356a2

1/851000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

1 000,00 1 200,00 0,00 1 000,00 1 200,00 0,002221 3221 23 383

1/851000-409000 Ersatzteile 500,00 300,00 18,92 500,00 300,00 18,922221 3221 23 383

1/851000-452000 Treibstoffe 2 800,00 2 500,00 1 281,61 2 800,00 2 500,00 1 281,612221 3221 23 383

1/851000-453000 Schmier- und Schleifmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 383

1/851000-5 Personalkonten verdichtet 247 900,00 204 700,00 192 236,70 245 300,00 202 400,00 185 507,4222 32

1/851000-600000 Strom 400,00 13 400,00 549,07 400,00 13 400,00 872,622222 3222 24 209

1/851000-612000 Instandhaltung von Wasser- und
Abwasserbauten und -anlagen

12 000,00 5 000,00 8 159,01 12 000,00 5 000,00 5 183,112224 3224 24 370

1/851000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002224 3224 24 383

1/851000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 170 000,00 207 000,00 145 932,87 170 000,00 207 000,00 145 025,622224 3224 24 358

1/851000-619100 Instandhaltung von Sonderanlagen 20 000,00 220 000,00 42 041,66 20 000,00 220 000,00 42 041,662224 3224 24 407

1/851000-670000 Versicherungen 900,00 100,00 781,80 900,00 100,00 781,802222 3222 24 40

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 442 900,00 429 500,00 412 445,54 0,00 0,00 0,002226

1/851000-700000 Mietzinse 500,00 500,00 438,86 500,00 500,00 438,862223 3223 24 244

1/851000-710200 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren gemäß FAG

800,00 100,00 160,45 800,00 100,00 160,452225 3225 24 225

1/851000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 46 500,00 40 000,00 33 884,65 46 500,00 40 000,00 33 884,652225 3225 24 383

1/851000-720999 Verwaltungskostentangente
Overhead (interne Verr.)

* 805 300,00 775 900,00 733 750,84 805 300,00 775 900,00 733 750,842225 3225 24 228

1/851000-720999/1 Ausgaben Vertretungskörper
Gebührenkalk (interne Verr.)

* 10 900,00 10 400,00 9 819,40 10 900,00 10 400,00 9 819,402225 3225 24 228

1/851000-720999/2 Gebührenkalk. Umlage
Personalkosten Verwaltung

* 2 600,00 0,00 6 395,09 2 600,00 0,00 6 395,092225 3225 24 228

1/851000-720999/3
Gebührenkalk. Umlage Kosten Wihof

* 5 600,00 2 000,00 3 556,50 5 600,00 2 000,00 3 556,502225 3225 24 228

1/851000-724000 Reisegebühren 100,00 200,00 108,49 100,00 200,00 108,492225 3225 24 11

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 75 000,00 35 000,00 10 298,22 75 000,00 35 000,00 15 829,292225 3225 24 358

1/851000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 6 000,00 6 000,00 5 295,22 6 000,00 6 000,00 5 295,222225 3225 24 358

1/851000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
Kanalverrechnung

35 400,00 32 400,00 32 664,46 35 400,00 32 400,00 32 349,462225 3225 24 222

1/851000-729010 Sonstige Ausgaben 720 000,00 715 000,00 662 800,00 720 000,00 715 000,00 662 800,002225 3225 24 358

1/851000-729900 Sonstige Aufwendungen 86 300,00 0,00 240 449,97 86 300,00 0,00 240 449,972225 3225 24 990

5/851000-729930 Sonstige Aufwendungen - ABA
Rücklagenentnahme IB

198 800,00 598 300,00 0,00 198 800,00 598 300,00 0,002225 3225 24 9905



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 335

1/851000-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

1 400,00 1 300,00 1 731,60 1 400,00 1 300,00 1 731,602233 3433 44 358

5/851000-794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - IB

0,00 0,00 93 028,16 0,00 0,00 0,002401 9905

851000 Betriebe der Abwasser- Beseitigung 2 894 700,00 3 301 900,00 2 637 829,09 2 449 200,00 2 878 800,00 2 191 370,47Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Betriebe der Abwasser- Beseitigung 1 132 800,00 925 100,00 838 129,40 941 900,00 321 800,00 874 734,35

851001 Kanalspülfahrzeug

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851001+810000 Erträge aus Leistungen 42 800,00 0,00 0,00 42 800,00 0,00 0,002114 3114 13 383

2/851001+816099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

* 60 800,00 7 000,00 0,00 60 800,00 7 000,00 0,002114 3114 13 383

851001 Kanalspülfahrzeug 103 600,00 7 000,00 0,00 103 600,00 7 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851001 Kanalspülfahrzeug

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851001-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,002221 3221 23 383

1/851001-409000 Ersatzteile 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,002221 3221 23 383

1/851001-452000 Treibstoffe 27 600,00 500,00 0,00 27 600,00 500,00 0,002221 3221 23 383

1/851001-453000 Schmier- und Schleifmittel 600,00 300,00 0,00 600,00 300,00 0,002221 3221 23 383

1/851001-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,002224 3224 24 383

1/851001-670000 Versicherungen 1 400,00 700,00 0,00 1 400,00 700,00 0,002222 3222 24 40

1/851001-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 105 900,00 17 400,00 0,00 105 900,00 17 400,00 0,002225 3225 24 383

1/851001-720299 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 39 600,00 0,00 0,00 39 600,00 0,00 0,002225 3225 24 383

851001 Kanalspülfahrzeug 177 600,00 19 900,00 0,00 177 600,00 19 900,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851001 Kanalspülfahrzeug -74 000,00 -12 900,00 0,00 -74 000,00 -12 900,00 0,00

851002 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Hoflader Kananlräumgut

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851002+829920 Sonstige Erträge - operative
Überdeckung ABA

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,002116 3116 9901

851002 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Hoflader Kananlräumgut 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851002 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Hoflader Kananlräumgut

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851002-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,003414 356a1

851002 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Hoflader Kananlräumgut 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851002 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Hoflader Kananlräumgut 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 336

851010 Kanalspülfahrzeug Neuanschaffung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851010+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00 0,003331 33 9901

6/851010+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 324 000,00 0,003334 34 9901

851010 Kanalspülfahrzeug Neuanschaffung 0,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851010 Kanalspülfahrzeug Neuanschaffung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851010-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00 0,003414 41 356a1

851010 Kanalspülfahrzeug Neuanschaffung 0,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851010 Kanalspülfahrzeug Neuanschaffung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Erweiterungen u. Sanierungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851200+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 598 800,00 624 300,00 53 609,123334 34 9901

6/851200+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
ua. AB

0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 9 967,653334 34 9901

6/851200+829920 Sonstige Erträge - operative
Überdeckung ABA

36 300,00 0,00 0,00 36 300,00 0,00 0,002116 3116 18 9901

6/851200+894310 Entnahmen von zweckgeb.
Haushaltsrücklage
Betriebsüberschuss

471 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 2281

6/851200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

11 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Erweiterungen u. Sanierungen518 800,00 0,00 0,00 635 500,00 624 300,00 63 576,77Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 4 699 900,00 4 234 000,00 3 475 958,49 4 180 200,00 4 236 900,00 3 129 681,59



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 337

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Erweiterungen u. Sanierungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851200-062000 Im Bau befindliche Sonderanlagen
Kanal

0,00 0,00 0,00 1 028 000,00 516 300,00 63 576,773414 41 3581

5/851200-062100 Im Bau befindliche Sonderanlagen -
Pumpwerk baulich

0,00 0,00 0,00 35 000,00 48 000,00 0,003414 41 3581

5/851200-062200 Im Bau befindliche Sonderanlagen -
Pumpwerk masch./elektr.

0,00 0,00 0,00 55 000,00 60 000,00 0,003414 41 3581

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Erweiterungen u. Sanierungen 0,00 0,00 0,00 1 118 000,00 624 300,00 63 576,77Summe Mittelverw.

Saldo 851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung - Erweiterungen u. Sanierungen518 800,00 0,00 0,00 -482 500,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 3 072 300,00 3 321 800,00 2 637 829,09 3 794 800,00 3 928 000,00 2 254 947,24

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1 627 600,00 912 200,00 838 129,40 385 400,00 308 900,00 874 734,35

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Müllbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852000+803100 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

0,00 41 800,00 0,00 0,00 41 800,00 0,002116 3314 31 383

2/852000+808000 Veräußerungen von Waren 200,00 100,00 217,27 200,00 100,00 217,272116 3116 16 383

2/852000+810000 Leistungserlöse (VK Müllsäcke) 3 500,00 3 500,00 2 149,60 3 500,00 3 500,00 2 211,202114 3114 13 321

2/852000+810100 Nebenerlöse (Sperrmüll) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13 383

2/852000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

14 700,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/852000+816099 Sonstige Einnahmen Vergütungen * 224 600,00 175 000,00 643 523,57 224 600,00 175 000,00 643 523,572114 3114 13 383

2/852000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 30 900,00 6 074,12 0,00 0,00 0,002117 11

2/852000+829100 Sonstige Einnahmen
Schadenersätze

500,00 1 000,00 244,13 500,00 1 000,00 355,162116 3116 18 112

2/852000+852000 Abfallgeb. 1 631 200,00 1 506 000,00 1 395 003,42 1 631 200,00 1 506 000,00 1 394 501,092113 3113 12 211

2/852000+852400 Abfallgrundgeb. 2 621 600,00 2 408 000,00 2 225 011,00 2 621 600,00 2 408 000,00 2 223 634,652113 3113 12 211

2/852000+862000 Laufende Transferzahlungen von
Gemeinden, Gemeindeverb. und -
fonds

75 000,00 75 000,00 26 879,22 75 000,00 75 000,00 26 879,222121 3121 15 306

852000 Müllbeseitigung 4 571 400,00 4 251 700,00 4 299 102,33 4 556 700,00 4 210 500,00 4 291 322,16Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 338

852000 Müllbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 80 375,873414 41 3832

1/852000-400000 Gwg d. Anlagevermögens 16 000,00 19 000,00 10 837,02 16 000,00 19 000,00 10 873,252221 3221 23 383

1/852000-400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002221 3221 23 321

1/852000-409000 Geringw. Ersatzteile 3 000,00 2 800,00 2 796,31 3 000,00 2 800,00 2 243,632221 3221 23 383

1/852000-452000 Treibstoffe 37 000,00 30 000,00 36 908,23 37 000,00 30 000,00 36 908,232221 3221 23 383

1/852000-453000 Schmier- und Schleif- Mittel 300,00 1 400,00 124,25 300,00 1 400,00 124,252221 3221 23 383

1/852000-457000 Druckwerke 0,00 600,00 135,30 0,00 600,00 135,302221 3221 23 321

1/852000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 1 000,00 1 000,00 741,42 1 000,00 1 000,00 741,422221 3221 23 383

1/852000-5 Personalkonten verdichtet 219 500,00 145 900,00 253 769,85 217 200,00 131 000,00 249 832,9322 32

1/852000-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 32 000,00 22 000,00 21 170,08 32 000,00 22 000,00 24 068,042224 3224 24 383

1/852000-670000 Versicherungen 7 500,00 7 500,00 7 010,20 7 500,00 7 500,00 7 010,202222 3222 24 40

1/852000-680000 Planmäßige Abschreibung 128 600,00 84 400,00 83 245,17 0,00 0,00 0,002226

1/852000-700500 Mietzinse 5 000,00 5 000,00 4 441,03 5 000,00 5 000,00 5 104,132223 3223 24 383

1/852000-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 3 100,00 3 100,00 3 056,19 3 100,00 3 100,00 3 051,872225 3225 24 225

1/852000-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 957 000,00 724 500,00 658 417,58 957 000,00 724 500,00 658 417,582225 3225 24 383

1/852000-724000 Reisegebühren 300,00 100,00 195,69 300,00 100,00 195,692225 3225 24 11

1/852000-726000 Mitgliedsbeiträge An Institutionen 2 800,00 500,00 460,00 2 800,00 500,00 460,002225 3225 24 404

1/852000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,00 6,36 400,00 400,00 6,362225 3225 24 306

1/852000-729010 Sonstige Ausgaben
(Abfallentsorgung)

890 000,00 890 000,00 754 939,13 890 000,00 890 000,00 756 276,452225 3225 24 306

1/852000-729011 Sonstige Ausgaben 0,00 30 000,00 20 532,14 0,00 30 000,00 21 324,752225 3225 24 306

1/852000-729020 Sonstige Ausgaben (Bioabfall) 540 000,00 500 000,00 459 408,66 540 000,00 500 000,00 460 060,822225 3225 24 306

1/852000-729021 Sonstige Ausgaben (Grünschnitt) 86 000,00 85 500,00 80 636,40 86 000,00 85 500,00 79 324,442225 3225 24 306

1/852000-752000 Lfd. Transferzahl.an
Gem.,Gem.Verb. und -fonds
(Abfallwirtschaftsbeitr)

261 500,00 198 000,00 275 829,72 261 500,00 198 000,00 275 829,722231 3231 26 306

852000 Müllbeseitigung 3 191 000,00 2 751 900,00 2 674 660,73 3 064 100,00 2 656 600,00 2 672 364,93Summe Mittelverw.

Saldo 852000 Müllbeseitigung 1 380 400,00 1 499 800,00 1 624 441,60 1 492 600,00 1 553 900,00 1 618 957,23

852001 Müllbeseitigung Lohn

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852001+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 5 427,59 0,00 0,00 0,002117 11

852001 Müllbeseitigung Lohn 0,00 0,00 5 427,59 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 339

852001 Müllbeseitigung Lohn

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852001-5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 512 108,63 0,00 0,00 503 446,1522 32

1/852001-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 55,83 0,00 0,00 55,832225 3225 24 11

852001 Müllbeseitigung Lohn 0,00 0,00 512 164,46 0,00 0,00 503 501,98Summe Mittelverw.

Saldo 852001 Müllbeseitigung Lohn 0,00 0,00 -506 736,87 0,00 0,00 -503 501,98

852012 Müllwagen Neubeschaffung 2023

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/852012+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 397 100,00 0,003331 33 3831

6/852012+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 27 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

852012 Müllwagen Neubeschaffung 2023 0,00 27 900,00 0,00 0,00 397 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

852012 Müllwagen Neubeschaffung 2023

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/852012-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 0,003414 41 3831

852012 Müllwagen Neubeschaffung 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 852012 Müllwagen Neubeschaffung 2023 0,00 27 900,00 0,00 0,00 -27 900,00 0,00

852013 Kommunalfahrzeug BOKI 1 2023

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/852013+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 0,003331 33 9901

6/852013+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 168 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

852013 Kommunalfahrzeug BOKI 1 2023 0,00 168 200,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

852013 Kommunalfahrzeug BOKI 1 2023

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/852013-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 210 200,00 0,003414 41 3831

852013 Kommunalfahrzeug BOKI 1 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 210 200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 852013 Kommunalfahrzeug BOKI 1 2023 0,00 168 200,00 0,00 0,00 -168 200,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 340

852014 Kommunalfahrzeug BOKI 2 2023

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/852014+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 0,003331 33 9901

6/852014+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 168 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

852014 Kommunalfahrzeug BOKI 2 2023 0,00 168 200,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

852014 Kommunalfahrzeug BOKI 2 2023

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/852014-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 210 200,00 0,003414 41 3831

852014 Kommunalfahrzeug BOKI 2 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 210 200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 852014 Kommunalfahrzeug BOKI 2 2023 0,00 168 200,00 0,00 0,00 -168 200,00 0,00

852100 Müllbeseitigung Grünschnitt, Betreuu. Sammelinseln

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852100+816000 Kostenersätze (Aufwandsentsch.
"Gelbe Säcke")

1 000,00 600,00 953,07 1 000,00 600,00 953,072114 3114 13 321

2/852100+829100 Sonstige Einnahmen
Schadenersätze

0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,002116 3116 18 112

852100 Müllbeseitigung Grünschnitt, Betreuu. Sammelinseln 1 000,00 1 600,00 953,07 1 000,00 1 600,00 953,07Summe Mittelaufbr.

852 Betriebe der Müllbeseitigung 4 572 400,00 4 617 600,00 4 305 482,99 4 557 700,00 4 693 200,00 4 292 275,23

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 13 081 800,00 13 053 400,00 11 411 283,20 12 983 000,00 12 834 000,00 10 846 296,04



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 341

852100 Müllbeseitigung Grünschnitt, Betreuu. Sammelinseln

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852100-006000 Sonst. Grundstückseinrichtungen
(Gestaltung ASI)

0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,003412 40 3212

1/852100-400000 Gwg d. Anlagevermögens (GS-Anl.
Ldg.+Doppl)

500,00 400,00 446,56 500,00 400,00 446,562221 3221 23 383

1/852100-5 Personalkonten verdichtet 0,00 79 900,00 37 837,76 0,00 79 600,00 37 092,2522 32

1/852100-600000 Strom 500,00 1 300,00 952,40 500,00 1 300,00 952,402222 3222 24 209

1/852100-613000 Instandh. v. Sonstigen
Grundstückseinricht.

2 000,00 4 000,00 1 067,64 2 000,00 4 000,00 1 067,642224 3224 24 376

1/852100-613100 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

5 000,00 3 000,00 5 902,57 5 000,00 3 000,00 5 902,572224 3224 24 321

1/852100-618000 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24 383

1/852100-618100 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

0,00 100,00 13,28 0,00 100,00 13,282224 3224 24 376

1/852100-631100 Telekommunikationsdienste Internet 100,00 100,00 36,00 100,00 100,00 36,002222 3222 24 227

1/852100-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

200,00 200,00 144,00 200,00 200,00 144,002222 3222 24 227

1/852100-680000 Planmäßige Abschreibung 2 500,00 3 900,00 3 938,06 0,00 0,00 0,002226

1/852100-700000 Mietzinse 10 500,00 10 000,00 13 974,04 10 500,00 10 000,00 13 974,042223 3223 24 244

1/852100-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

600,00 600,00 575,76 600,00 600,00 575,762225 3225 24 214

1/852100-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

1 700,00 1 700,00 1 599,06 1 700,00 1 700,00 1 598,682225 3225 24 158

1/852100-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 124 600,00 107 100,00 88 718,70 124 600,00 107 100,00 88 718,702225 3225 24 321

1/852100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 600,00 600,00 408,52 600,00 600,00 408,522225 3225 24 383

852100 Müllbeseitigung Grünschnitt, Betreuu. Sammelinseln 149 100,00 213 200,00 155 614,35 148 100,00 210 500,00 150 930,40Summe Mittelverw.

Saldo 852100 Müllbeseitigung Grünschnitt, Betreuu. Sammelinseln -148 100,00 -211 600,00 -154 661,28 -147 100,00 -208 900,00 -149 977,33

852 Betriebe der Müllbeseitigung 3 340 100,00 2 965 100,00 3 342 439,54 3 212 200,00 3 712 500,00 3 326 797,31

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 10 110 200,00 10 057 600,00 9 790 491,22 11 202 300,00 12 289 100,00 9 789 888,76

Saldo 852 Betriebe der Müllbeseitigung

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 2 971 600,00 2 995 800,00 1 620 791,98 1 780 700,00 544 900,00 1 056 407,28

1 232 300,00 1 652 500,00 963 043,45 1 345 500,00 980 700,00 965 477,92

87 Wirtschaftliche Unternehmungen

871 Fernwärmeversorgung

871000 Fernwärmeversorgung FZA/PWC/KBH

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

871 Fernwärmeversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 342

871000 Fernwärmeversorgung FZA/PWC/KBH

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/871000-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 13 900,00 13 500,00 15 334,443614 65 29

1/871000-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 4 700,00 5 000,00 687,05 4 700,00 5 000,00 687,052241 3241 25 29

871 Fernwärmeversorgung 4 700,00 5 000,00 687,05 18 600,00 18 500,00 16 021,49Summe Mittelverw.

Saldo 871 Fernwärmeversorgung -4 700,00 -5 000,00 -687,05 -18 600,00 -18 500,00 -16 021,49

878 Zusammengefasste Unternehmungen

878000 Zusammengefaßte Unternehmungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/878000+818000 Erträge aus der Bewertung von
Beteiligungen und aktiven
Finanzinstrumenten

5 945 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002136

878 Zusammengefasste Unternehmungen 5 945 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

87 Wirtschaftliche Unternehmungen 5 945 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

878000 Zusammengefaßte Unternehmungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/878000-759000 Lfd. Transferzahl. an Infrastruktur
und Immobilien Gmbh & CoKG

1 050 000,00 950 000,00 592 700,00 1 050 000,00 950 000,00 592 700,002233 3233 27 990

878 Zusammengefasste Unternehmungen 1 050 000,00 950 000,00 592 700,00 1 050 000,00 950 000,00 592 700,00Summe Mittelverw.

87 Wirtschaftliche Unternehmungen 1 054 700,00 955 000,00 593 387,05 1 068 600,00 968 500,00 608 721,49

Saldo 878 Zusammengefasste Unternehmungen

87 Wirtschaftliche Unternehmungen 4 890 600,00 -955 000,00 -593 387,05 -1 068 600,00 -968 500,00 -608 721,49

4 895 300,00 -950 000,00 -592 700,00 -1 050 000,00 -950 000,00 -592 700,00

88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

888 Bestattungsunternehmungen

888000 Bestattungsunternehmungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/888000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 16 500,00 13 334,29 0,00 16 500,00 13 334,292114 3114 13 990

2/888000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 21,29 0,00 0,00 0,002117 11

2/888000+869000 Gewinnentnahmen d.Gemeinde v.
marktbest.Betrieben (Abs 85 bis 89)

220 000,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,002133 3133 17 990

888 Bestattungsunternehmungen 220 000,00 16 500,00 13 355,58 220 000,00 16 500,00 13 334,29Summe Mittelaufbr.

88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) 220 000,00 16 500,00 13 355,58 220 000,00 16 500,00 13 334,29



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 343

888000 Bestattungsunternehmungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/888000-5 Personalkonten verdichtet 15 800,00 14 100,00 13 330,35 15 800,00 14 100,00 13 330,3522 32

888 Bestattungsunternehmungen 15 800,00 14 100,00 13 330,35 15 800,00 14 100,00 13 330,35Summe Mittelverw.

88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) 15 800,00 14 100,00 13 330,35 15 800,00 14 100,00 13 330,35

Saldo 888 Bestattungsunternehmungen

88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) 204 200,00 2 400,00 25,23 204 200,00 2 400,00 3,94

204 200,00 2 400,00 25,23 204 200,00 2 400,00 3,94

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

894 Stadthallen, Kongresshäuser

894100 Kürnberghalle

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/894100+804000 Veräußerungen von Amts-, Betriebs-
und Geschäftsausstattung

65 700,00 0,00 0,00 65 700,00 0,00 0,002116 3315 990

2/894100+810000 Erträge aus Leistungen 0,00 175 000,00 186 453,50 0,00 175 000,00 166 530,532114 3114 13 241

2/894100+810700 Leistungserlöse PV-Anlage 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,002114 3114 13 209

2/894100+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 136 700,00 44 100,00 42 348,31 136 700,00 44 100,00 37 171,902115 3115 14 244

2/894100+811200 Einnahmen Aus Vermiet.
(Betriebskosten)

87 500,00 19 000,00 17 915,37 87 500,00 19 000,00 11 795,972115 3115 14 244

2/894100+811300 Einnahmen Aus Vermiet.
(Heizkosten)

29 800,00 2 200,00 2 067,25 29 800,00 2 200,00 1 234,722115 3115 14 244

2/894100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

16 400,00 17 700,00 17 659,86 0,00 0,00 0,002127

2/894100+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 1 784,49 0,00 0,00 0,002117 11

2/894100+829100 Sonstige Einnahmen
Schadenersätze

0,00 0,00 1 681,70 0,00 0,00 1 681,702116 3116 18 112

894100 Kürnberghalle 338 600,00 258 000,00 269 910,48 322 200,00 240 300,00 218 414,82Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 344

894100 Kürnberghalle

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/894100-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,003413 40 3762

1/894100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 12 300,00 47 367,183415 41 2222

1/894100-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,003411 42 2222

1/894100-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 3 400,00 0,00 0,003614 29

1/894100-400000 Gwg d. Anlagevermögens 0,00 3 200,00 3 045,15 0,00 3 200,00 3 045,152221 3221 23 222

1/894100-400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

1 000,00 1 200,00 454,50 1 000,00 1 200,00 454,502221 3221 23 376

1/894100-400200 Gwg d. Anlagevermögens 500,00 400,00 54,07 500,00 400,00 54,072221 3221 23 394

1/894100-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

500,00 800,00 418,67 500,00 800,00 418,672221 3221 23 222c

1/894100-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 241

1/894100-454000 Reinigungsmittel 1 500,00 1 300,00 615,60 1 500,00 1 300,00 1 034,642221 3221 23 222c

1/894100-455000 Chem. U.Sonst. Artver- Wandte
Mittel

1 000,00 1 000,00 474,96 1 000,00 1 000,00 474,962221 3221 23 222

1/894100-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

0,00 100,00 67,00 0,00 100,00 67,002221 3221 23 222

1/894100-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/894100-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 0,00 400,00 48,23 0,00 400,00 48,232221 3221 23 222

1/894100-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 400,00 255,16 400,00 400,00 255,162221 3221 23 222c

1/894100-5 Personalkonten verdichtet 46 200,00 43 400,00 45 180,80 46 000,00 43 300,00 43 282,2622 32

1/894100-600000 Strom 14 100,00 24 500,00 13 877,79 14 100,00 24 500,00 6 693,022222 3222 24 209

1/894100-600100 Gas 200,00 300,00 83,16 200,00 300,00 83,992222 3222 24 209

1/894100-600300 Wärme 49 100,00 34 800,00 29 760,01 49 100,00 34 800,00 29 300,842222 3222 24 209

1/894100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 63 500,00 56 100,00 34 343,63 63 500,00 56 100,00 33 877,662224 3224 24 376

1/894100-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

0,00 1 500,00 1 083,00 0,00 1 500,00 1 083,002224 3224 24 241

1/894100-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

1 800,00 900,00 2 573,92 1 800,00 900,00 1 327,662224 3224 24 376

1/894100-618200 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

500,00 200,00 0,00 500,00 200,00 0,002224 3224 24 222c

1/894100-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 400,00 346,89 500,00 400,00 346,612222 3222 24 227

1/894100-631100 Telekommunikationsdienste Internet 1 400,00 1 400,00 1 374,00 1 400,00 1 400,00 1 374,002222 3222 24 227

1/894100-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

0,00 100,00 37,63 0,00 100,00 37,272222 3222 24 227

1/894100-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,002241 3241 29

1/894100-670000 Versicherungen 7 200,00 7 200,00 7 000,58 7 200,00 7 200,00 7 000,582222 3222 24 40

1/894100-680000 Planmäßige Abschreibung 154 300,00 168 800,00 176 362,85 0,00 0,00 0,002226



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 345

1/894100-700510 Mietzinse 0,00 8 000,00 6 423,41 0,00 8 000,00 7 291,672223 3223 24 222c

1/894100-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

7 400,00 7 400,00 7 366,12 7 400,00 7 400,00 7 366,122225 3225 24 214

1/894100-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

2 000,00 2 000,00 1 075,40 2 000,00 2 000,00 998,132225 3225 24 158

1/894100-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 300,00 300,00 302,00 300,00 300,00 302,002225 3225 24 225

1/894100-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

20 100,00 18 900,00 17 854,00 20 100,00 18 900,00 17 854,002225 3225 24 214

1/894100-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

2 800,00 2 800,00 2 706,04 2 800,00 2 800,00 2 531,492225 3225 24 158

1/894100-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 0,00 2 000,00 6 488,08 0,00 2 000,00 6 488,082225 3225 24 241

1/894100-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 7 000,00 6 000,00 4 618,40 7 000,00 6 000,00 4 618,402225 3225 24 376

1/894100-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 0,00 100,00 12,60 0,00 100,00 12,602225 3225 24 241

1/894100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 8 000,00 3 500,00 2 396,30 8 000,00 3 500,00 2 179,792225 3225 24 376

1/894100-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002225 3225 24 222c

1/894100-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Winterdienst

4 000,00 4 000,00 4 094,50 4 000,00 4 000,00 4 246,002225 3225 24 244

1/894100-728500 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 500,00 741,00 0,00 500,00 741,002225 3225 24 241

1/894100-728700 Entgelte Für Sonst. Leist.Von
Einzelpersonen

200,00 500,00 687,03 200,00 500,00 687,032225 3225 24 394

894100 Kürnberghalle 398 600,00 405 600,00 372 222,48 247 500,00 250 400,00 232 942,76Summe Mittelverw.

Saldo 894100 Kürnberghalle -60 000,00 -147 600,00 -102 312,00 74 700,00 -10 100,00 -14 527,94

894101 Kürnberghalle

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/894101+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 5 764,24 0,00 0,00 0,002117 11

894101 Kürnberghalle 0,00 0,00 5 764,24 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

894101 Kürnberghalle

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/894101-5 Personalkonten verdichtet 164 400,00 153 000,00 130 848,04 159 800,00 149 000,00 129 913,0222 32

1/894101-724000 Reisegebühren 100,00 300,00 42,92 100,00 300,00 42,922225 3225 24 11

894101 Kürnberghalle 164 500,00 153 300,00 130 890,96 159 900,00 149 300,00 129 955,94Summe Mittelverw.

Saldo 894101 Kürnberghalle -164 500,00 -153 300,00 -125 126,72 -159 900,00 -149 300,00 -129 955,94



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 346

894110 Kürnberghalle

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/894110+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 59 000,00 0,003331 33 9901

6/894110+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 200 000,00 100 000,00 0,003514 55 9901

6/894110+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

5 000,00 29 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

894110 Kürnberghalle 5 000,00 29 600,00 0,00 200 000,00 159 000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

894110 Kürnberghalle

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/894110-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 39 600,00 0,003413 40 3801

5/894110-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 50 000,00 125 000,00 0,003413 40 3761

1/894110-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 6 700,00 0,00 0,003614 65 29

5/894110-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

155 000,00 24 000,00 0,00 155 000,00 24 000,00 0,002224 3224 24 3761

1/894110-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 4 100,00 0,00 0,00 4 100,00 0,00 0,002241 3241 25 29

894110 Kürnberghalle 159 100,00 24 000,00 0,00 215 800,00 188 600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 894110 Kürnberghalle -154 100,00 5 600,00 0,00 -15 800,00 -29 600,00 0,00

894120 Außensanierung Kürnberghalle

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/894120+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 49 679,47 0,00 0,00 0,002301 9901

894120 Außensanierung Kürnberghalle 0,00 0,00 49 679,47 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

894120 Außensanierung Kürnberghalle

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/894120-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 49 679,47 0,00 0,00 49 679,472224 3224 24 3761

894120 Außensanierung Kürnberghalle 0,00 0,00 49 679,47 0,00 0,00 49 679,47Summe Mittelverw.

Saldo 894120 Außensanierung Kürnberghalle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -49 679,47



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 347

894150 Kürnberghalle - Photovoltaikanlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/894150+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 31 800,00 0,003331 33 9901

6/894150+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

21 400,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

894150 Kürnberghalle - Photovoltaikanlage 21 400,00 12 900,00 0,00 0,00 31 800,00 0,00Summe Mittelaufbr.

894150 Kürnberghalle - Photovoltaikanlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/894150-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 21 400,00 44 700,00 0,003412 40 363a1

894150 Kürnberghalle - Photovoltaikanlage 0,00 0,00 0,00 21 400,00 44 700,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 894150 Kürnberghalle - Photovoltaikanlage 21 400,00 12 900,00 0,00 -21 400,00 -12 900,00 0,00

894200 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/894200+804000 Veräußerungen von Amts-, Betriebs-
und Geschäftsausstattung

8 600,00 0,00 0,00 8 600,00 0,00 0,002116 3315 990

2/894200+810000 Leistungserlöse 0,00 10 000,00 6 954,50 0,00 10 000,00 6 954,502114 3114 13 241

2/894200+810100 Leistungserlöse 0,00 10 000,00 7 613,20 0,00 10 000,00 7 613,202114 3114 13 241

2/894200+810700 Leistungserlöse PV-Anlage 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,002114 3114 13 209

2/894200+811000 Einnahmen Aus Vermietungen 44 100,00 23 500,00 21 463,95 44 100,00 23 500,00 23 133,952115 3115 14 244

2/894200+811200 Einnahmen Aus Vermiet.
(Betriebskosten)

25 300,00 10 300,00 8 507,95 25 300,00 10 300,00 9 257,952115 3115 14 244

2/894200+811300 Einnahmen Aus Vermiet.
(Heizkosten)

37 700,00 7 300,00 3 069,84 37 700,00 7 300,00 3 694,842115 3115 14 244

2/894200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

16 500,00 11 000,00 5 513,63 0,00 0,00 0,002127

2/894200+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 764,78 0,00 0,00 0,002117 11

2/894200+829100 Sonstige Einnahmen
Schadenersätze

0,00 46 000,00 571,25 0,00 46 000,00 571,252116 3116 18 112

894200 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt 134 700,00 118 100,00 54 459,10 118 200,00 107 100,00 51 225,69Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 348

894200 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/894200-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 2 040,443415 41 2222

1/894200-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 13 300,00 0,00 0,003614 65 29

1/894200-400000 Gwg d. Anlagevermögens 0,00 1 400,00 1 289,00 0,00 1 400,00 1 289,002221 3221 23 222

1/894200-400200 Gwg d. Anlagevermögens 400,00 400,00 350,67 400,00 400,00 350,672221 3221 23 394

1/894200-400500 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

100,00 100,00 4,76 100,00 100,00 4,762221 3221 23 222c

1/894200-452000 Treibstoffe 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23 241

1/894200-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 78,11 100,00 100,00 78,112221 3221 23 222c

1/894200-455000 Chem. U.Sonst. Artver- Wandte
Mittel

200,00 1 000,00 163,14 200,00 1 000,00 163,142221 3221 23 222

1/894200-458000 Mittel Zur Ärztlichen Betreuung 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23 222

1/894200-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 0,00 300,00 46,40 0,00 300,00 46,402221 3221 23 222

1/894200-459500 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 69,49 200,00 200,00 69,492221 3221 23 222c

1/894200-5 Personalkonten verdichtet 6 800,00 6 100,00 6 560,04 6 700,00 6 000,00 6 469,7022 32

1/894200-600000 Strom 3 800,00 10 000,00 10 266,71 3 800,00 10 000,00 10 266,712222 3222 24 209

1/894200-600100 Gas 3 300,00 9 500,00 2 947,68 3 300,00 9 500,00 2 879,352222 3222 24 209

1/894200-600300 Wärme 16 000,00 12 500,00 10 580,59 16 000,00 12 500,00 10 543,072222 3222 24 209

1/894200-613100 Instandh. v. Sonstigen
Grundstückseinricht.

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002224 3224 24 376

1/894200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 31 500,00 34 500,00 66 670,13 31 500,00 34 500,00 47 481,402224 3224 24 376

1/894200-617000 Instandh.V.Fahrzeugen 200,00 200,00 119,02 200,00 200,00 119,022224 3224 24 241

1/894200-618000 Instandh.Von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002224 3224 24 241

1/894200-618100 Instandh. von Sonstigen Anlagen
(Werkzeug)

4 000,00 4 000,00 268,75 4 000,00 4 000,00 268,752224 3224 24 376

1/894200-631100 Telekommunikationsdienste Internet 500,00 500,00 534,72 500,00 500,00 534,722222 3222 24 227

1/894200-631200 Telekommunikationsdienste
Mobiltelefonie

0,00 200,00 188,26 0,00 200,00 187,902222 3222 24 227

1/894200-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 8 200,00 0,00 0,00 8 200,00 0,00 0,002241 3241 25 29

1/894200-670000 Versicherungen 3 000,00 1 900,00 2 840,64 3 000,00 1 900,00 2 840,642222 3222 24 40

1/894200-680000 Planmäßige Abschreibung 97 300,00 80 600,00 71 618,92 0,00 0,00 0,002226

1/894200-700510 Miet- und Pachtaufwand 0,00 300,00 179,60 0,00 300,00 178,002223 3223 24 222c

1/894200-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

2 400,00 2 400,00 2 322,56 2 400,00 2 400,00 2 322,562225 3225 24 214

1/894200-710100 Öffentl. Abgaben (Ausgaben)
Wasser

3 600,00 3 600,00 2 758,03 3 600,00 3 600,00 2 548,942225 3225 24 158

1/894200-710200 Öffentliche Gebühren Sonstiges 300,00 300,00 302,00 300,00 300,00 302,002225 3225 24 225



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 349

1/894200-711000 Geb.f.die Benützung v.Gemeindeein-
richt.u.-anlagen gem.FAG
(Ausgaben)

3 800,00 3 400,00 3 191,56 3 800,00 3 400,00 3 191,562225 3225 24 214

1/894200-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

2 500,00 2 400,00 2 092,04 2 500,00 2 400,00 1 935,682225 3225 24 158

1/894200-720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 0,00 1 500,00 105,00 0,00 1 500,00 105,002225 3225 24 241

1/894200-720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen * 3 600,00 3 100,00 3 925,83 3 600,00 3 100,00 3 925,832225 3225 24 376

1/894200-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24 241

1/894200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5 800,00 2 500,00 1 180,00 5 800,00 2 500,00 919,112225 3225 24 376

1/894200-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24 241

1/894200-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 1 000,00 0,00 200,00 1 000,00 0,002225 3225 24 394

1/894200-728300 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 600,00 454,31 700,00 600,00 454,312225 3225 24 222c

894200 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt 198 500,00 185 300,00 191 107,96 114 400,00 105 600,00 101 516,26Summe Mittelverw.

Saldo 894200 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt -63 800,00 -67 200,00 -136 648,86 3 800,00 1 500,00 -50 290,57

894201 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/894201+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 175,73 0,00 0,00 0,002117 11

894201 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt 0,00 0,00 175,73 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

894201 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/894201-5 Personalkonten verdichtet 85 600,00 114 600,00 81 710,04 84 900,00 114 000,00 81 181,6922 32

1/894201-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 18,40 0,00 100,00 18,402225 3225 24 11

894201 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt 85 600,00 114 700,00 81 728,44 84 900,00 114 100,00 81 200,09Summe Mittelverw.

Saldo 894201 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt -85 600,00 -114 700,00 -81 552,71 -84 900,00 -114 100,00 -81 200,09

894230 VH Dopplpunkt - Sanierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/894230+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 200 100,00 0,003514 55 9901

6/894230+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

17 000,00 54 000,00 124 455,88 0,00 0,00 0,002301 9901

894230 VH Dopplpunkt - Sanierung 17 000,00 54 000,00 124 455,88 0,00 200 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 350

894230 VH Dopplpunkt - Sanierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/894230-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 7 000,00 26 000,00 26,553413 40 3761

5/894230-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

10 000,00 228 000,00 124 429,33 10 000,00 228 000,00 124 429,332224 3224 24 3761

894230 VH Dopplpunkt - Sanierung 10 000,00 228 000,00 124 429,33 17 000,00 254 000,00 124 455,88Summe Mittelverw.

Saldo 894230 VH Dopplpunkt - Sanierung 7 000,00 -174 000,00 26,55 -17 000,00 -53 900,00 -124 455,88

894250 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt - Photovoltaikanlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/894250+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 90 200,00 0,003331 33 9901

6/894250+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

60 800,00 36 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 9901

894250 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt - Photovoltaikanlage 60 800,00 36 400,00 0,00 0,00 90 200,00 0,00Summe Mittelaufbr.

894 Stadthallen, Kongresshäuser 577 500,00 509 000,00 504 444,90 640 400,00 828 500,00 269 640,51

894250 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt - Photovoltaikanlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/894250-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 60 800,00 126 600,00 0,003412 40 363a1

894250 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt - Photovoltaikanlage 0,00 0,00 0,00 60 800,00 126 600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 894250 Veranstaltungszentrum Doppl Punkt - Photovoltaikanlage 60 800,00 36 400,00 0,00 -60 800,00 -36 400,00 0,00

894 Stadthallen, Kongresshäuser 1 016 300,00 1 110 900,00 950 058,64 921 700,00 1 233 300,00 719 750,40

Saldo 894 Stadthallen, Kongresshäuser -438 800,00 -601 900,00 -445 613,74 -281 300,00 -404 800,00 -450 109,89

899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen

899100 Kulturbetrieb

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) 577 500,00 509 000,00 504 444,90 640 400,00 828 500,00 269 640,51

8 Dienstleistungen 25 705 900,00 17 831 500,00 19 199 886,45 19 936 200,00 20 516 900,00 14 045 061,47



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 351

899100 Kulturbetrieb

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/899100-759000 Laufende Transferzahlungen an
netto-veranschlagte
Unternehmungen

1 400 000,00 591 400,00 475 000,00 1 400 000,00 591 400,00 505 000,002233 3233 27 990

899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen 1 400 000,00 591 400,00 475 000,00 1 400 000,00 591 400,00 505 000,00Summe Mittelverw.

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) 2 416 300,00 1 702 300,00 1 425 058,64 2 321 700,00 1 824 700,00 1 224 750,40

8 Dienstleistungen 23 994 000,00 22 044 800,00 19 106 071,59 24 631 900,00 26 492 000,00 21 922 907,35

Saldo 899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

8 Dienstleistungen 1 711 900,00 -4 213 300,00 93 814,86 -4 695 700,00 -5 975 100,00 -7 877 845,88

-1 838 800,00 -1 193 300,00 -920 613,74 -1 681 300,00 -996 200,00 -955 109,89

-1 400 000,00 -591 400,00 -475 000,00 -1 400 000,00 -591 400,00 -505 000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 352

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesond. Verwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/900000+816999 Gebührenkalk. Kostenersätze
Personal Verwaltung

* 5 200,00 0,00 11 263,94 5 200,00 0,00 11 263,942114 3114 13 228

2/900000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 36 400,00 35 486,16 0,00 0,00 0,002117 11

2/900000+829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 757,87 0,00 0,00 757,872116 3116 18 225

900 Gesonderte Verwaltung 5 200,00 36 400,00 47 507,97 5 200,00 0,00 12 021,81Summe Mittelaufbr.

90 Gesonderte Verwaltung 5 200,00 36 400,00 47 507,97 5 200,00 0,00 12 021,81

900000 Gesond. Verwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-042200 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 1 400,00 5 100,00 921,783415 41 2222

1/900000-346000 Rückzlg. Investitionsdarl.v.Finanz-
untern.(Kredit-, Versicherungsges.)

0,00 0,00 0,00 0,00 20 800,00 0,003614 65 29

1/900000-400300 Gwg d. Anlagevermögens 1 500,00 2 800,00 2 528,02 1 500,00 2 800,00 1 799,492221 3221 23 222

1/900000-456000 Schreib-Zeichen-Und
Sonst.Büromaterial

500,00 500,00 547,20 500,00 500,00 547,202221 3221 23 222

1/900000-457000 Druckwerke 500,00 200,00 239,63 500,00 200,00 239,632221 3221 23 231

1/900000-5 Personalkonten verdichtet 1 205 400,00 948 900,00 828 282,09 1 166 300,00 921 900,00 772 813,8522 32

1/900000-640000 Beratungskosten 55 000,00 55 000,00 60 886,96 55 000,00 55 000,00 60 886,962222 3222 24 34

1/900000-650000 Zinsen Für Finanzschulden - Inland 0,00 16 700,00 0,00 0,00 16 700,00 0,002241 3241 25 29

1/900000-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

4 500,00 2 700,00 2 151,00 4 500,00 2 700,00 2 151,002225 3225 24 222

1/900000-710200 Öffentliche Gebühren
(Säumniszuschläge)

0,00 400,00 69,07 0,00 400,00 69,072225 3225 24 225

1/900000-720799 Sonstige Leistungen Vergütungen
Druckerei

* 5 500,00 7 100,00 5 287,09 5 500,00 7 100,00 5 287,092225 3225 24 231

1/900000-724000 Reisegebühren 600,00 300,00 261,05 600,00 300,00 261,052225 3225 24 11

1/900000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 200,00 179,55 500,00 200,00 179,552225 3225 24 990

1/900000-754000 Lfd. Transferzahlungen an sonstige
Träger des öff. Rechts

7 300,00 6 700,00 6 764,66 7 300,00 6 700,00 6 764,662231 3231 26 990

900 Gesonderte Verwaltung 1 281 300,00 1 041 500,00 907 196,32 1 243 600,00 1 040 400,00 851 921,33Summe Mittelverw.

90 Gesonderte Verwaltung 1 281 300,00 1 041 500,00 907 196,32 1 243 600,00 1 040 400,00 851 921,33

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -1 276 100,00 -1 005 100,00 -859 688,35 -1 238 400,00 -1 040 400,00 -839 899,52

-1 276 100,00 -1 005 100,00 -859 688,35 -1 238 400,00 -1 040 400,00 -839 899,52



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 353

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 Zinsen 12 000,00 5 000,00 30 000,00 12 000,00 5 000,00 30 000,002131 3131 14 213

2/910000+823100 Zinsen (kurzfristige Bindungen) 25 000,00 105 000,00 0,00 25 000,00 105 000,00 0,002131 3131 14 213

2/910000+829500 Centausgleich 0,00 0,00 5,52 0,00 0,00 5,522116 3116 18 225

910 Geldverkehr 37 000,00 110 000,00 30 005,52 37 000,00 110 000,00 30 005,52Summe Mittelaufbr.

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 31 000,00 31 000,00 30 247,24 31 000,00 31 000,00 30 247,242244 3244 24 213

1/910000-659100 Centausgleich 0,00 0,00 2,09 0,00 0,00 2,092244 3244 24 225

1/910000-670000 Versicherungen 1 400,00 1 400,00 1 133,77 1 400,00 1 400,00 1 133,772222 3222 24 40

1/910000-710000 Öff. Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

17 500,00 3 500,00 0,00 17 500,00 3 500,00 0,002225 3225 24 213

910 Geldverkehr 49 900,00 35 900,00 31 383,10 49 900,00 35 900,00 31 383,10Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -12 900,00 74 100,00 -1 377,58 -12 900,00 74 100,00 -1 377,58

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/914000+822000 Dividenden u. Gewinn- Anteile v.
Untern.

100,00 100,00 3,48 100,00 100,00 3,482135 3135 14 213

914 Beteiligungen 100,00 100,00 3,48 100,00 100,00 3,48Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit37 100,00 110 100,00 30 009,00 37 100,00 110 100,00 30 009,00

914000 Beteiligungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

914 Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit49 900,00 35 900,00 31 383,10 49 900,00 35 900,00 31 383,10

Saldo 914 Beteiligungen

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-12 800,00 74 200,00 -1 374,10 -12 800,00 74 200,00 -1 374,10

100,00 100,00 3,48 100,00 100,00 3,48



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 354

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschliessliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

1 600,00 22 700,00 4 666,35 0,00 0,00 0,002117 11

2/920000+830000 Grundsteuer Für Land-
U.Forstw.Betriebea

20 000,00 19 000,00 19 202,89 20 000,00 19 000,00 19 236,202111 3111 10 202

2/920000+831000 Grundsteuer für Grundstücke B 3 155 000,00 3 140 000,00 3 044 476,32 3 155 000,00 3 140 000,00 3 024 928,992111 3111 10 202

2/920000+833100 Kommunalsteuer 17 400 000,00 16 025 000,00 15 270 902,98 17 400 000,00 16 025 000,00 15 245 387,602111 3111 10 215

2/920000+833110 Kommunalsteuer 72 200,00 79 200,00 73 426,24 72 200,00 79 200,00 73 426,242111 3111 10 11

2/920000+834000 Fremdenverkehrsabgaben - Ortstaxe 4 000,00 4 000,00 3 370,34 4 000,00 4 000,00 3 370,342111 3111 10 222

2/920000+837000 Lustbarkeitsabg. (Vergnügungssteu.)
ohne Zweckwidm. des Ertrages

65 000,00 69 700,00 65 750,00 65 000,00 69 700,00 57 926,282111 3111 10 214

2/920000+838000 Hundeabgabe 77 000,00 77 000,00 79 231,00 77 000,00 77 000,00 76 445,852111 3111 10 214

2/920000+842000 Gemeindezuschlag zur
Freizeitwohnungspauschale

3 100,00 1 000,00 3 951,02 3 100,00 1 000,00 3 951,022111 3111 10 222

2/920000+844100 Aufschl.beiträge n.d.ROG STRASSE 2 000,00 0,00 13 110,30 2 000,00 1 200,00 11 013,722111 3111 10 216

2/920000+844200 Aufschl.beiträge n.d.ROG WASSER 1 900,00 0,00 5 385,86 1 900,00 300,00 4 674,052111 3111 10 216

2/920000+844300 Aufschl.beiträge n.d.ROG KANAL 400,00 0,00 11 072,57 400,00 200,00 9 967,652111 3111 10 216

2/920000+845200 Erhaltungsbeiträge nach dem ROG 148 000,00 102 000,00 55 102,85 148 000,00 102 000,00 55 611,602111 3111 10 216

2/920000+845300 Erhaltungsbeiträge nach dem ROG 382 000,00 268 000,00 140 679,84 382 000,00 268 000,00 144 645,122111 3111 10 216

2/920000+849000 Nebenansprüche 7 000,00 7 000,00 4 554,32 7 000,00 7 000,00 4 124,732111 3111 10 222

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 60 000,00 60 000,00 57 537,44 60 000,00 60 000,00 56 864,812111 3111 10 213

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 7 000,00 8 000,00 7 976,40 7 000,00 8 000,00 7 140,002111 3111 10 303

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 21 406 200,00 19 882 600,00 18 860 396,72 21 404 600,00 19 861 600,00 18 798 714,20Summe Mittelaufbr.

920000 Ausschliessliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000-5 Personalkonten verdichtet 99 400,00 145 600,00 130 713,13 98 500,00 143 800,00 128 545,6722 32

1/920000-685000 Dotierung von Rückstellungen für
Prozesskosten

0,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,002226

1/920000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 43,39 100,00 100,00 43,392225 3225 24 11

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 99 500,00 145 700,00 390 756,52 98 600,00 143 900,00 128 589,06Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 21 306 700,00 19 736 900,00 18 469 640,20 21 306 000,00 19 717 700,00 18 670 125,14



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 355

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 70 000,00 63 208,85 0,00 70 000,00 63 208,852121 3121 15 222

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 70 000,00 63 208,85 0,00 70 000,00 63 208,85Summe Mittelaufbr.

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 70 000,00 63 208,85 0,00 70 000,00 63 208,85

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile An Ge- Meinsch.Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsanteile - Restbeträge (nach
abgest. Bevölkschlüssel)

42 325 300,00 41 055 700,00 41 776 591,30 42 325 300,00 41 055 700,00 41 776 591,302112 3112 11 990

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 42 325 300,00 41 055 700,00 41 776 591,30 42 325 300,00 41 055 700,00 41 776 591,30Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 63 731 500,00 61 008 300,00 60 700 196,87 63 729 900,00 60 987 300,00 60 638 514,35

925000 Ertragsanteile An Ge- Meinsch.Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 99 500,00 145 700,00 390 756,52 98 600,00 143 900,00 128 589,06

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 63 632 000,00 60 862 600,00 60 309 440,35 63 631 300,00 60 843 400,00 60 509 925,29

42 325 300,00 41 055 700,00 41 776 591,30 42 325 300,00 41 055 700,00 41 776 591,30

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 356

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Laufende Transferzlg. an Länder,
Landesfonds und Landeskammern

3 285 000,00 3 219 100,00 3 277 322,41 3 285 000,00 3 219 100,00 3 277 322,412231 3231 26 990

930 Landesumlage 3 285 000,00 3 219 100,00 3 277 322,41 3 285 000,00 3 219 100,00 3 277 322,41Summe Mittelverw.

93 Umlagen 3 285 000,00 3 219 100,00 3 277 322,41 3 285 000,00 3 219 100,00 3 277 322,41

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -3 285 000,00 -3 219 100,00 -3 277 322,41 -3 285 000,00 -3 219 100,00 -3 277 322,41

-3 285 000,00 -3 219 100,00 -3 277 322,41 -3 285 000,00 -3 219 100,00 -3 277 322,41

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 Laufende Transferzahlungen vom
Land (Strukturfonds)

459 600,00 420 000,00 400 000,00 459 600,00 420 000,00 400 000,002121 3121 15 990

2/940000+861400 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 297 000,00 0,00 0,00 297 000,002121 3121 15 990

6/940000+861400 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 328 900,00 0,00 0,00 328 900,00 0,002121 3121 15 9905

940 Bedarfszuweisungen 459 600,00 748 900,00 697 000,00 459 600,00 748 900,00 697 000,00Summe Mittelaufbr.

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/940000-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 328 900,00 0,00 0,00 328 900,00 0,002225 3225 24 9905

940 Bedarfszuweisungen 0,00 328 900,00 0,00 0,00 328 900,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 459 600,00 420 000,00 697 000,00 459 600,00 420 000,00 697 000,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisung Nach Dem Fag

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860200 Laufende Transferzahlungen vom
Bund

343 700,00 185 400,00 186 205,00 343 700,00 185 400,00 186 205,002121 3121 15 990

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 343 700,00 185 400,00 186 205,00 343 700,00 185 400,00 186 205,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 803 300,00 934 300,00 883 205,00 803 300,00 934 300,00 883 205,00

941000 Sonstige Finanzzuweisung Nach Dem Fag

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 328 900,00 0,00 0,00 328 900,00 0,00

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 803 300,00 605 400,00 883 205,00 803 300,00 605 400,00 883 205,00

343 700,00 185 400,00 186 205,00 343 700,00 185 400,00 186 205,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 357

98 Haushaltsausgleich

980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

980000 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

980000 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/980000-729910 Sonstige Aufwendungen -
Auszahlungen Anliegerbeiträge
Gemeindestraßen

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,002225 3225 24 990

1/980000-729920 Sonstige Aufwendungen -
Auszahlung
Wasseranschlussgebühren

252 000,00 0,00 0,00 252 000,00 0,00 0,002225 3225 24 990

1/980000-729930 Sonstige Aufwendungen -
Auszahlung
Abwasseranschlussgebühren

400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,002225 3225 24 990

1/980000-729950 Sonstige Aufwendungen -
Auszahlungen ROG Straßen

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,002225 3225 24 990

1/980000-729960 Sonstige Aufwendungen -
Auszahlungen ROG Wasser

1 900,00 0,00 0,00 1 900,00 0,00 0,002225 3225 24 990

1/980000-729970 Sonstige Aufwendungen -
Auszahlungen ROG Abwasser

400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,002225 3225 24 990

980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 736 300,00 0,00 0,00 736 300,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten -736 300,00 0,00 0,00 -736 300,00 0,00 0,00

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

981000 Allg.Ausgl.Rücklage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/981000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

1 125 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 990

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 1 125 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

98 Haushaltsausgleich 1 125 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

981000 Allg.Ausgl.Rücklage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/981000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 45 100,00 7 662 416,72 0,00 0,00 0,002401 990

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 0,00 45 100,00 7 662 416,72 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 358

98 Haushaltsausgleich 736 300,00 45 100,00 7 662 416,72 736 300,00 0,00 0,00

Saldo 981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

98 Haushaltsausgleich 388 800,00 -45 100,00 -7 662 416,72 -736 300,00 0,00 0,00

1 125 100,00 -45 100,00 -7 662 416,72 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Überschüsse/Abgänge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/990000+829900 Sonstige Erträge 0,00 65 400,00 1 895,73 0,00 65 400,00 1 895,732116 3116 18 990

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 65 400,00 1 895,73 0,00 65 400,00 1 895,73Summe Mittelaufbr.

990000 Überschüsse/Abgänge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 197 000,00 0,00 0,00 197 000,002225 3225 24 990

1/990000-729910 Sonstige Aufwendungen -
Auszahlungen Anliegerbeiträge
Gemeindestraßen

0,00 75 000,00 98 647,60 0,00 75 000,00 98 647,602225 3225 24 990

1/990000-729920 Sonstige Aufwendungen -
Auszahlung
Wasseranschlussgebühren

0,00 190 000,00 84 569,49 0,00 190 000,00 84 569,492225 3225 24 990

1/990000-729930 Sonstige Aufwendungen -
Auszahlung
Abwasseranschlussgebühren

0,00 350 000,00 146 637,28 0,00 350 000,00 146 637,282225 3225 24 990

1/990000-729950 Sonstige Aufwendungen -
Auszahlungen ROG Straßen

0,00 0,00 11 013,72 0,00 0,00 11 013,722225 3225 24 990

1/990000-729960 Sonstige Aufwendungen -
Auszahlungen ROG Wasser

0,00 0,00 4 674,05 0,00 300,00 4 674,052225 3225 24 990

1/990000-729970 Sonstige Aufwendungen -
Auszahlungen ROG Abwasser

0,00 0,00 9 967,65 0,00 0,00 9 967,652225 3225 24 990

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 615 000,00 552 509,79 0,00 615 300,00 552 509,79Summe Mittelverw.

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 -549 600,00 -550 614,06 0,00 -549 900,00 -550 614,06

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)

991000 Rückers.Nicht Absetzb. Ausgaben/Einnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 359

991000 Rückers.Nicht Absetzb. Ausgaben/Einnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/991000-722000 Rückers.V.Einnahmen 20 000,00 28 000,00 11 083,82 20 000,00 28 000,00 11 083,822225 3225 24 990

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)20 000,00 28 000,00 11 083,82 20 000,00 28 000,00 11 083,82Summe Mittelverw.

Saldo 991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)-20 000,00 -28 000,00 -11 083,82 -20 000,00 -28 000,00 -11 083,82

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

992000 Abg.An Ka.Ausg.Resten Ausf.V.Ka Einn.Resten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/992000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 -462,35 0,00 0,00 -462,352116 3116 18 990

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)0,00 0,00 -462,35 0,00 0,00 -462,35Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 65 400,00 1 433,38 0,00 65 400,00 1 433,38

9 Finanzwirtschaft 65 702 200,00 62 154 500,00 61 662 352,22 64 575 500,00 62 097 100,00 61 565 183,54

992000 Abg.An Ka.Ausg.Resten Ausf.V.Ka Einn.Resten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre20 000,00 643 000,00 563 593,61 20 000,00 643 300,00 563 593,61

9 Finanzwirtschaft 5 472 000,00 5 459 200,00 12 832 668,68 5 433 400,00 5 411 500,00 4 852 809,51

Saldo 992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 60 230 200,00 56 695 300,00 48 829 683,54 59 142 100,00 56 685 600,00 56 712 374,03

-20 000,00 -577 600,00 -562 160,23 -20 000,00 -577 900,00 -562 160,23

0,00 0,00 -462,35 0,00 0,00 -462,35

Gesamtsumme Mittelaufbringung 112 133 800,00 93 268 500,00 96 988 933,57 108 219 500,00 99 508 000,00 87 279 363,83

Gesamtsumme Mittelverwendung 104 072 500,00 95 371 000,00 91 425 006,39 113 746 600,00 101 116 200,00 85 999 415,97

Gesamtsaldo 8 061 300,00 -2 102 500,00 5 563 927,18 -5 527 100,00 -1 608 200,00 1 279 947,86



Nachweis der Investitionstätigkeit





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 362

1000258 Neubau Schulzentrum Leonding (2016 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 3 700 000,00 4 900 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 3 700 000,00 4 900 000,00

5/219101-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

0,000,000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 3 700 000,00 4 900 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 3 700 000,00 4 900 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 2 400 000,00

6/219101+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 2 400 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00

6/219101+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 1 937 500,00 1 937 500,00

6/219101+861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 562 500,00 562 500,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000258 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000216 Sporthalle Hart - Sanierung (2016 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 50 700,00157 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 50 700,00157 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 300,00

5/263000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

0,0090 000,000,00 0,00 90 000,00

5/263000-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

50 700,0067 600,000,00 0,00 118 300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 50 700,00157 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 363

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00157 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 600,00

6/263000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00157 600,000,00 0,00 157 600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 50 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 700,00

6/263000+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

27 900,000,000,00 0,00 27 900,00

6/263000+861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

22 800,000,000,00 0,00 22 800,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000216 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000286 Kinderbetreuung Untergaumberg (2020 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2 778 700,00580 000,0011 090,49 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 4 689 800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2 778 700,00580 000,0011 090,49 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 4 689 800,00

5/240292-010000 Gebäude und Bauten 2 324 000,00580 000,0011 090,49 1 320 000,00 0,00 4 235 100,00

5/240292-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

399 000,000,000,00 0,00 0,00 399 000,00

5/240292-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

42 500,000,000,00 0,00 0,00 42 500,00

5/240292-042200 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

5 900,000,000,00 0,00 0,00 5 900,00

5/240292-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

7 300,000,000,00 0,00 0,00 7 300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1 359 500,001 999 200,0011 090,49 1 320 000,00 38 800,00 0,00 0,00 4 728 600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 31 800,00328 900,000,00 0,00 38 800,00 0,00 0,00 399 500,00

6/240292+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 38 800,00 38 800,00

6/240292+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

31 800,00328 900,000,00 0,00 0,00 360 700,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 364

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 227 700,000,0011 090,49 847 300,00 0,00 0,00 0,00 1 086 100,00

6/240292+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

227 700,000,0011 090,49 847 300,00 0,00 1 086 100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,001 670 300,000,00 472 700,00 0,00 0,00 0,00 2 143 000,00

6/240292+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,001 670 300,000,00 472 700,00 0,00 2 143 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 1 100 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 1 100 000,000,000,00 0,00 0,00 1 100 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000286 -1 419 200,001 419 200,000,00 0,00 38 800,00 0,00 0,00 38 800,00

0,00 38 800,00 38 800,00 38 800,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,001 419 200,00

1000290 Adaptierung VS Doppl-Hart 12. Klasse (2023 bis 2027)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 171 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 171 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 000,00

5/211102-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

40 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

5/211102-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

131 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 131 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 171 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 115 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00

6/211102+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

115 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 56 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00

6/211102+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

30 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 30 800,00

6/211102+861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

25 200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 25 200,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 365

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000290 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000294 Erweiterung MS Doppl-Hart (2024 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 110 000,000,000,00 260 000,00 2 967 500,00 2 967 500,00 780 000,00 7 085 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 110 000,000,000,00 260 000,00 2 967 500,00 2 967 500,00 780 000,00 7 085 000,00

5/212020-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

110 000,000,00 260 000,00 2 967 500,00 2 967 500,00 780 000,00 7 085 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 110 000,000,000,00 260 000,00 2 967 500,00 2 967 500,00 780 000,00 7 085 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 110 000,000,000,00 260 000,00 780 000,00 780 000,00 780 000,00 2 710 000,00

6/212020+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

110 000,000,00 260 000,00 780 000,00 780 000,00 780 000,00 2 710 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 2 187 500,00 2 187 500,00 0,00 4 375 000,00

6/212020+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 1 625 000,00 1 625 000,00 0,00 3 250 000,00

6/212020+861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 562 500,00 562 500,00 0,00 1 125 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000294 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 366

1000292 Errichtung Gymnasium (2023 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3 667 600,00150 000,000,00 8 136 500,00 10 136 500,00 15 136 500,00 5 016 500,00 42 243 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3 667 600,00150 000,000,00 8 136 500,00 10 136 500,00 15 136 500,00 5 016 500,00 42 243 600,00

5/215000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

580 000,000,000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 940 000,00

5/215000-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

18 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00

5/215000-042200 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

62 200,000,000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 118 200,00

5/215000-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten - Container

2 900 000,00150 000,000,00 8 000 000,00 10 000 000,00 15 000 000,00 5 000 000,00 41 050 000,00

5/215000-061100 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten - Gymnasium

100 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

5/215000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

7 400,000,000,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 17 400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 3 667 600,00150 000,000,00 8 136 500,00 10 136 500,00 15 136 500,00 5 016 500,00 42 243 600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 17 600,0050 000,000,00 36 500,00 36 500,00 36 500,00 16 500,00 193 600,00

6/215000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

17 600,0050 000,000,00 36 500,00 36 500,00 36 500,00 16 500,00 193 600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 3 650 000,00100 000,000,00 8 100 000,00 10 100 000,00 15 100 000,00 5 000 000,00 42 050 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00100 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 3 650 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 650 000,00

135009/1021510 Errichtung Gymnasium 0,000,000,00 8 100 000,00 10 100 000,00 15 100 000,00 5 000 000,00 38 300 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000292 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000279 Kinderbetreuung neu 6gruppig (2018 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 50 000,00 1 000 000,00 1 050 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 50 000,00 1 000 000,00 1 050 000,00

5/240291-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,000,000,00 0,00 0,00 50 000,00 1 000 000,00 1 050 000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 367

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 50 000,00 1 000 000,00 1 050 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 50 000,00 1 000 000,00 1 050 000,00

6/240291+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 0,00 50 000,00 1 000 000,00 1 050 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000279 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000135 FF Hart - Wechselladefahrzeug (2023 bis 2027)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 341 600,00 0,00 0,00 341 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 341 600,00 0,00 0,00 341 600,00

5/163092-040000 Fahrzeuge 0,000,000,00 0,00 341 600,00 0,00 341 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 341 600,00 0,00 0,00 341 600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

6/163092+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 27 500,00 0,00 27 500,00

6/163092+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 22 500,00 0,00 22 500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 161 600,00 0,00 0,00 161 600,00

6/163092+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 161 600,00 0,00 161 600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 130 000,00

135009/1091027 Darlehensrahmen 2026 0,000,000,00 0,00 130 000,00 0,00 130 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000135 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 368

1000136 FF Rufling - Wechselladefahrzeug WLFK 1 (2023 bis 2027)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 615 400,00 0,00 0,00 615 400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 615 400,00 0,00 0,00 615 400,00

5/163093-040000 Fahrzeuge 0,000,000,00 0,00 615 400,00 0,00 615 400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 615 400,00 0,00 0,00 615 400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

6/163093+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00

6/163093+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 265 400,00 0,00 0,00 265 400,00

6/163093+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 265 400,00 0,00 265 400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

135009/1091027 Darlehensrahmen 2026 0,000,000,00 0,00 250 000,00 0,00 250 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000136 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 369

1000602 Gemeinde Straßenneubau (2002 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1 000 000,001 103 200,003 465 659,72 1 190 000,00 895 000,00 855 000,00 1 210 000,00 9 718 900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1 000 000,001 103 200,003 465 659,72 1 190 000,00 895 000,00 855 000,00 1 210 000,00 9 718 900,00

5/612000-002000 Ausgaben F.Strassen- Bauten
(Grunderwerb)

0,000,0071 860,27 0,00 0,00 0,00 0,00 71 900,00

5/612000-002100 Ausgaben F.Strassen- Bauten
(Projektierung)

0,000,007 792,35 0,00 0,00 0,00 0,00 7 800,00

5/612000-002200 Ausgaben F.Strassen- Bauten
(Ausbau)

0,000,00134 360,13 0,00 0,00 0,00 0,00 134 400,00

5/612000-002210 Ausgaben F.Strassen- Bauten
(Ausbau)

315 000,00300 000,00748 187,25 315 000,00 315 000,00 315 000,00 330 000,00 2 638 200,00

5/612000-002300 Ausgaben F.Strassen- Bauten
(Gehsteige)

0,000,0085 127,14 0,00 0,00 0,00 0,00 85 100,00

5/612000-002400 Straßenbauten (Ausgaben für
Grunderwerb)

0,00100,0014 774,98 0,00 0,00 0,00 0,00 14 900,00

5/612000-060100 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen -
Straßenbauten (Projektierung u.
Ausbau)

370 000,00480 000,001 932 825,48 475 000,00 200 000,00 200 000,00 540 000,00 4 197 800,00

5/612000-060200 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen - Geh-
u. Radwege (Projektierung u.
Ausbau)

195 000,00195 000,00468 596,12 250 000,00 290 000,00 250 000,00 250 000,00 1 898 600,00

5/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10 000,0010 000,002 136,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 62 100,00

5/612000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 110 000,00118 100,000,00 140 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 608 100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1 000 000,001 103 200,003 465 659,72 1 190 000,00 895 000,00 855 000,00 1 210 000,00 9 718 900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00242 358,61 0,00 0,00 0,00 0,00 242 400,00

6/612000+829100 Sonstige Erträge 0,000,00446,40 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

6/612000+829900 Sonstige Erträge 0,000,00241 912,21 0,00 0,00 0,00 0,00 241 900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0050 000,00655 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 705 100,00

6/612000+301000 Kapitaltransferzahlungen v.
Ländern Landesfonds und
Landeskammern

0,0050 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

6/612000+301100 Kapitaltransferz.Vom Land-Bz 0,000,00465 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 700,00

6/612000+301101 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00189 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 43 000,0078 100,001 614 907,47 113 000,00 20 000,00 32 000,00 139 000,00 2 040 000,00

6/612000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

43 000,0078 100,001 614 907,47 113 000,00 20 000,00 32 000,00 139 000,00 2 040 000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 370

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 197 000,0075 100,00953 325,64 77 000,00 75 000,00 73 000,00 71 000,00 1 521 400,00

6/612000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

115 000,000,00392 652,47 0,00 0,00 0,00 0,00 507 700,00

6/612000+300100 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,00247 161,54 0,00 0,00 0,00 0,00 247 200,00

6/612000+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00100,0014 774,98 0,00 0,00 0,00 0,00 14 900,00

6/612000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

80 000,0075 000,00252 152,60 77 000,00 75 000,00 73 000,00 71 000,00 703 200,00

6/612000+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

2 000,000,0046 584,05 0,00 0,00 0,00 0,00 48 600,00

Darlehen/Innere Darlehen 760 000,00900 000,000,00 1 000 000,00 800 000,00 750 000,00 1 000 000,00 5 210 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00900 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 760 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00

135009/1091026 Darlehensrahmen 2025 0,000,000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

135009/1091027 Darlehensrahmen 2026 0,000,000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00

135009/1091028 Darlehensrahmen 2027 0,000,000,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 750 000,00

135009/1091029 Darlehensrahmen 2028 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000602 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000891 Bau neuer Wirtschaftshof (2017 bis 2029)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0024 902,59 50 000,00 220 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 6 794 900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0024 902,59 50 000,00 220 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 6 794 900,00

5/820021-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,000,0024 902,59 50 000,00 220 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 6 794 900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,0024 902,59 50 000,00 220 000,00 1 500 000,00 1 400 000,00 3 194 900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,009 908,92 0,00 0,00 0,00 0,00 9 900,00

6/820021+829900 Sonstige Erträge 0,000,009 908,92 0,00 0,00 0,00 0,00 9 900,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 371

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 540 000,00 600 000,00 1 140 000,00

6/820021+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 0,00 540 000,00 600 000,00 1 140 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,0014 993,67 50 000,00 220 000,00 960 000,00 800 000,00 2 045 000,00

6/820021+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,0014 993,67 50 000,00 220 000,00 960 000,00 800 000,00 2 045 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000891 0,000,000,00 0,00 0,00 -2 000 000,00 -1 600 000,00 -3 600 000,00

0,00 0,00 -2 000 000,00 -3 600 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000287 Neuerrichtung Klubgebäude Sportanl. Holzheimerstraße (2022 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 544 300,00 0,00 0,00 544 300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 544 300,00 0,00 0,00 544 300,00

5/263301-777000 Kapitaltransfers an private
Organisationen ohne
Erwerbszweck

0,000,000,00 0,00 544 300,00 0,00 0,00 544 300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 544 300,00 0,00 0,00 544 300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 268 100,00 0,00 0,00 268 100,00

6/263301+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 268 100,00 0,00 0,00 268 100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 276 200,00 0,00 0,00 276 200,00

6/263301+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 203 100,00 0,00 0,00 203 100,00

6/263301+861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 73 100,00 0,00 0,00 73 100,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 372

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000287 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000127 FF Leonding - Schweres Rüstfahrzeug (2022 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1 268 300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 268 300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1 268 300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 268 300,00

5/163084-040000 Fahrzeuge 1 268 300,000,000,00 0,00 1 268 300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1 268 300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 268 300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 186 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 000,00

6/163084+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

130 200,000,000,00 0,00 130 200,00

6/163084+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

55 800,000,000,00 0,00 55 800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 644 300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 644 300,00

6/163084+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

644 300,000,000,00 0,00 644 300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 438 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 438 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 438 000,000,000,00 0,00 438 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000127 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000128 FF Leonding - LKW/KRF (2022 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 235 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 235 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

5/163085-040000 Fahrzeuge 235 000,000,000,00 0,00 235 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 235 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 373

Bedarfszuweisungen/KTZ 51 400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 400,00

6/163085+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

36 800,000,000,00 0,00 36 800,00

6/163085+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

14 600,000,000,00 0,00 14 600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 183 600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183 600,00

6/163085+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

183 600,000,000,00 0,00 183 600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000128 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000129 FF Rufling - Rüstlöschfahrzeug (2022 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 744 500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744 500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 744 500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744 500,00

5/163086-040000 Fahrzeuge 744 500,000,000,00 0,00 744 500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 744 500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744 500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 136 500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 500,00

6/163086+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

98 900,000,000,00 0,00 98 900,00

6/163086+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

37 600,000,000,00 0,00 37 600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 388 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 388 000,00

6/163086+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

388 000,000,000,00 0,00 388 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 220 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 220 000,000,000,00 0,00 220 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 374

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000129 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000130 FF Hart Einsatzleitfahrzeug (2022 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 158 700,00 0,00 0,00 0,00 158 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 158 700,00 0,00 0,00 0,00 158 700,00

5/163087-040000 Fahrzeuge 0,000,000,00 158 700,00 0,00 158 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 158 700,00 0,00 0,00 0,00 158 700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 31 600,00 0,00 0,00 0,00 31 600,00

6/163087+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 17 400,00 0,00 17 400,00

6/163087+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 14 200,00 0,00 14 200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 127 100,00 0,00 0,00 0,00 127 100,00

6/163087+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 127 100,00 0,00 127 100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000130 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000131 FF Hart - Löschfahrzeug (2022 bis 2027)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 283 700,00 0,00 0,00 283 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 283 700,00 0,00 0,00 283 700,00

5/163088-040000 Fahrzeuge 0,000,000,00 0,00 283 700,00 0,00 283 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 283 700,00 0,00 0,00 283 700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 375

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 56 700,00 0,00 0,00 56 700,00

6/163088+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 31 200,00 0,00 31 200,00

6/163088+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 25 500,00 0,00 25 500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 227 000,00 0,00 0,00 227 000,00

6/163088+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 227 000,00 0,00 227 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000131 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000132 FF Leonding - Kommandofahrzeug (2022 bis 2027)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 120 600,00 0,00 0,00 120 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 120 600,00 0,00 0,00 120 600,00

5/163089-040000 Fahrzeuge 0,000,000,00 0,00 120 600,00 0,00 120 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 120 600,00 0,00 0,00 120 600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 24 000,00

6/163089+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 13 200,00 0,00 13 200,00

6/163089+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 10 800,00 0,00 10 800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 96 600,00 0,00 0,00 96 600,00

6/163089+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 96 600,00 0,00 96 600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 376

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000132 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008021 Freizeitanlage - Techniksanierung (2022 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 30 500,00197 500,000,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00 501 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 30 500,00197 500,000,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00 501 000,00

5/831026-062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen

30 500,00197 500,000,00 273 000,00 501 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 30 500,00197 500,000,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00 501 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 30 500,0097 500,000,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00 401 000,00

6/831026+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

30 500,0097 500,000,00 273 000,00 401 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,00100 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00100 000,000,00 0,00 100 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008021 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008019 Freizeitanlage - Außenumbau (2021 bis 2027)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 959 000,00590 700,00102 785,03 0,00 0,00 0,00 0,00 1 652 500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 959 000,00590 700,00102 785,03 0,00 0,00 0,00 0,00 1 652 500,00

5/831025-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

21 500,0042 700,000,00 0,00 0,00 0,00 64 200,00

5/831025-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

70 500,000,0039 234,03 0,00 0,00 0,00 109 700,00

5/831025-062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen

867 000,00548 000,0063 551,00 0,00 0,00 0,00 1 478 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 959 000,00590 700,00102 785,03 0,00 0,00 0,00 0,00 1 652 500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 377

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 9 000,0090 700,0081 785,03 0,00 0,00 0,00 0,00 181 500,00

6/831025+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

9 000,0090 700,0081 785,03 0,00 0,00 0,00 181 500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,0021 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00

6/831025+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,0021 000,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 950 000,00500 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00500 000,000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 950 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008019 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000820 Wasserversorgung Erweiterungen (1900 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 720 000,00700 000,001 557 220,07 965 000,00 1 004 000,00 910 000,00 753 200,00 6 609 400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 720 000,00700 000,001 557 220,07 965 000,00 1 004 000,00 910 000,00 753 200,00 6 609 400,00

5/850100-062000 Im Bau befindliche Sonderanlagen
Wasserleitungen

650 000,00700 000,001 357 265,80 925 000,00 984 000,00 910 000,00 747 000,00 6 273 300,00

5/850100-062100 Im Bau befindliche Sonderanlagen
- Drucksteigerung baulich

30 000,000,004 370,70 32 000,00 20 000,00 0,00 6 200,00 92 600,00

5/850100-062200 Im Bau befindliche Sonderanlagen
- Drucksteigerung masch./elektr.

40 000,000,00195 583,57 8 000,00 0,00 0,00 0,00 243 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 720 000,00700 000,001 557 220,07 965 000,00 1 004 000,00 910 000,00 753 200,00 6 609 400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

6/850100+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 16 100,00429 400,000,00 1 300,00 7 300,00 3 300,00 41 500,00 498 900,00

6/850100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

16 100,00429 400,000,00 1 300,00 7 300,00 3 300,00 41 500,00 498 900,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 378

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 253 900,00250 600,001 557 220,07 263 700,00 246 700,00 256 700,00 261 700,00 3 090 500,00

6/850100+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,00414 581,72 0,00 0,00 0,00 0,00 414 600,00

6/850100+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

252 000,00250 300,001 123 543,09 262 000,00 245 000,00 255 000,00 260 000,00 2 647 800,00

6/850100+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck ua. AB

1 900,00300,0019 095,26 1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 28 100,00

Darlehen/Innere Darlehen 450 000,000,000,00 700 000,00 750 000,00 650 000,00 450 000,00 3 000 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 450 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00

135009/1091026 Darlehensrahmen 2025 0,000,000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

135009/1091027 Darlehensrahmen 2026 0,000,000,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 750 000,00

135009/1091028 Darlehensrahmen 2027 0,000,000,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 650 000,00

135009/1091029 Darlehensrahmen 2028 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000820 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000821 Abwasserbeseitigung Erweit.- u. Sanierungen (1900 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1 118 000,00624 300,001 670 439,58 1 181 000,00 755 000,00 543 000,00 513 600,00 6 405 300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1 118 000,00624 300,001 670 439,58 1 181 000,00 755 000,00 543 000,00 513 600,00 6 405 300,00

5/851200-050100 Sonderanlagen
Baumeisterarbeiten

0,000,0023 696,24 0,00 0,00 0,00 0,00 23 700,00

5/851200-062000 Im Bau befindliche Sonderanlagen
Kanal

1 028 000,00516 300,001 598 968,68 1 162 000,00 747 000,00 535 000,00 505 000,00 6 092 300,00

5/851200-062100 Im Bau befindliche Sonderanlagen
- Pumpwerk baulich

35 000,0048 000,0047 541,79 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 150 500,00

5/851200-062200 Im Bau befindliche Sonderanlagen
- Pumpwerk masch./elektr.

55 000,0060 000,00232,87 14 000,00 3 000,00 3 000,00 3 600,00 138 800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1 118 000,00624 300,001 670 439,58 1 181 000,00 755 000,00 543 000,00 513 600,00 6 405 300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 36 300,000,000,00 753 600,00 301 500,00 87 000,00 55 700,00 1 234 100,00

6/851200+829920 Sonstige Erträge - operative
Überdeckung ABA

36 300,000,000,00 753 600,00 301 500,00 87 000,00 55 700,00 1 234 100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 379

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 482 500,000,000,00 17 400,00 33 500,00 36 000,00 37 900,00 607 300,00

6/851200+894310 Entnahmen von zweckgeb.
Haushaltsrücklage
Betriebsüberschuss

471 100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 471 100,00

6/851200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

11 400,000,000,00 17 400,00 33 500,00 36 000,00 37 900,00 136 200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 599 200,00624 300,001 670 439,58 410 000,00 420 000,00 420 000,00 420 000,00 4 563 900,00

6/851200+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

598 800,00624 300,001 631 193,46 410 000,00 420 000,00 420 000,00 420 000,00 4 524 300,00

6/851200+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck ua. AB

400,000,0039 246,12 0,00 0,00 0,00 0,00 39 600,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000821 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008036 Wasserleitungsbau Felling, Jetzing, Staudach (2023 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20 000,00429 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20 000,00429 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449 700,00

5/850300-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen
Wasserleitungen

20 000,00429 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 20 000,00429 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449 700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0040 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

6/850300+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

6/850300+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 20 000,00139 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 700,00

6/850300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

20 000,00139 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 700,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 380

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0040 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

6/850300+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0040 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,00210 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00210 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008036 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000029 Amtshaus Umbau und Sanierung (1999 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 310 000,00509 700,00524 400,28 75 000,00 110 000,00 50 000,00 50 000,00 1 629 100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 310 000,00509 700,00524 400,28 75 000,00 110 000,00 50 000,00 50 000,00 1 629 100,00

5/029000-010000 Gebäude 75 000,00473 200,00113 884,38 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 862 100,00

5/029000-020000 Maschinen U.Maschin. Anlagen -
Anschaffung

0,000,003 789,68 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800,00

5/029000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

60 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

5/029000-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

138 000,0036 500,00406 726,22 0,00 0,00 0,00 0,00 581 200,00

5/029000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

37 000,000,000,00 25 000,00 60 000,00 0,00 0,00 122 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 310 000,00509 700,00524 400,28 75 000,00 110 000,00 50 000,00 50 000,00 1 629 100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00150 118,20 0,00 0,00 0,00 0,00 150 100,00

6/029000+829900 Sonstige Erträge 0,000,00150 118,20 0,00 0,00 0,00 0,00 150 100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0062 800,009 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 400,00

6/029000+301100 Kapitaltransferzahlungen v.
Ländern Landesfonds und
Landeskammern-BZ

0,0062 800,009 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 60 000,005 700,00268 376,08 75 000,00 110 000,00 50 000,00 50 000,00 619 100,00

6/029000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

60 000,005 700,00268 376,08 75 000,00 110 000,00 50 000,00 50 000,00 619 100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00191 200,0096 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287 500,00

6/029000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00191 200,0096 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287 500,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 381

Darlehen/Innere Darlehen 250 000,00250 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00250 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 250 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000029 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000223 VS und MS Doppl-Hart LED Umstellung (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25 000,006 000,0083 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25 000,006 000,0083 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 900,00

5/219300-729900 Sonstige Aufwendungen 0,006 000,000,00 0,00 6 000,00

5/219300-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

25 000,000,0083 900,00 0,00 108 900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 25 000,006 000,0083 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,006 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

6/219300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,006 000,00 0,00 6 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 25 000,006 000,0077 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 900,00

6/219300+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

25 000,006 000,0036 900,00 0,00 67 900,00

6/219300+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,0041 000,00 0,00 41 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000223 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 382

1000217 Schulzentrum Hart LED Umstellung (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25 000,0011 400,00850 265,06 0,00 0,00 0,00 0,00 886 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25 000,0011 400,00850 265,06 0,00 0,00 0,00 0,00 886 700,00

5/219200-729900 Sonstige Aufwendungen 0,0011 400,000,00 0,00 11 400,00

5/219200-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

25 000,000,00833 812,14 0,00 858 800,00

5/219200-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,000,0016 452,92 0,00 16 500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 25 000,0011 400,00850 265,06 0,00 0,00 0,00 0,00 886 700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00246 257,98 0,00 0,00 0,00 0,00 246 300,00

6/219200+829900 Sonstige Erträge 0,000,00246 257,98 0,00 246 300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,0032 905,84 0,00 0,00 0,00 0,00 32 900,00

6/219200+301000 Kapitaltransferzahlungen v.
Ländern Landesfonds und
Landeskammern

0,000,0016 452,92 0,00 16 500,00

6/219200+301100 Kapitaltransferz.Vom Land-Bz 0,000,0016 452,92 0,00 16 500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,007 207,08 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00

6/219200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,007 207,08 0,00 7 200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 25 000,0011 400,00563 894,16 0,00 0,00 0,00 0,00 600 300,00

6/219200+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

25 000,0011 400,0060 000,00 0,00 96 400,00

6/219200+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00245 817,08 0,00 245 800,00

6/219200+861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00258 077,08 0,00 258 100,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000217 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 383

1000261 VS Haag - Erweiterung/Umbau (2017 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 12 500,0016 200,00924 110,64 0,00 0,00 0,00 0,00 952 800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 12 500,0016 200,00924 110,64 0,00 0,00 0,00 0,00 952 800,00

5/211301-042000 Betriebsausstattung 0,000,0032 483,65 0,00 32 500,00

5/211301-729900 Sonstige Aufwendungen 0,000,001 895,73 0,00 1 900,00

5/211301-775000 Kapitaltransferzlg.an Untern.
(ohne Finanzunternehmungen)

12 500,0016 200,00875 136,24 0,00 903 800,00

5/211301-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,000,0014 595,02 0,00 14 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 12 500,0016 200,00924 110,64 0,00 0,00 0,00 0,00 952 800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00346 842,53 0,00 0,00 0,00 0,00 346 800,00

6/211301+829900 Sonstige Erträge 0,000,00346 842,53 0,00 346 800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,0016 490,75 0,00 0,00 0,00 0,00 16 500,00

6/211301+301000 Kapitaltransferzahlungen v.
Ländern Landesfonds und
Landeskammern

0,000,0011 712,91 0,00 11 700,00

6/211301+301100 Kapitaltransferz.Vom Land-Bz 0,000,004 777,84 0,00 4 800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 12 500,0016 200,00560 777,36 0,00 0,00 0,00 0,00 589 500,00

6/211301+300000 Kapitaltransferzahlungen von
Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0016 200,000,00 0,00 16 200,00

6/211301+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

12 500,000,000,00 0,00 12 500,00

6/211301+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00310 055,20 0,00 310 100,00

6/211301+861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00250 722,16 0,00 250 700,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000261 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 384

1008042 Rathaus Geschäfte Umbau - Rathauswirt/Frisör (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 50 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 50 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

5/846323-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

50 000,000,00 0,00 50 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 50 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 50 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

6/846323+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

50 000,000,00 0,00 50 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008042 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000037 Zentrumsachse Leonding (2024 bis 2035)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 230 000,000,000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 230 000,000,000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00

5/031002-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 155 000,000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 305 000,00

5/031002-729000 Sonstige Aufwendungen 75 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 230 000,000,000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 30 000,000,000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

6/031002+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

30 000,000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 200 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 200 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 385

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000037 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000604 Landesstraßen B (1900 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 630 000,00505 000,00307 308,40 340 000,00 820 000,00 100 000,00 100 000,00 2 802 300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 630 000,00505 000,00307 308,40 340 000,00 820 000,00 100 000,00 100 000,00 2 802 300,00

5/611000-002210 Ausgaben f. Straßenbauten
(Ausbau)

590 000,00435 000,00307 308,40 340 000,00 820 000,00 100 000,00 100 000,00 2 692 300,00

5/611000-060200 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen -
Planung Raumordnung

40 000,0070 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 630 000,00505 000,00307 308,40 40 000,00 20 000,00 100 000,00 100 000,00 1 702 300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00163 206,94 0,00 0,00 0,00 0,00 163 200,00

6/611000+829900 Sonstige Erträge 0,000,00163 206,94 0,00 0,00 0,00 0,00 163 200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,0030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

6/611000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,0030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 30 000,005 000,0061 063,15 40 000,00 20 000,00 100 000,00 100 000,00 356 100,00

6/611000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

30 000,005 000,0061 063,15 40 000,00 20 000,00 100 000,00 100 000,00 356 100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,0053 038,31 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00

6/611000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,0053 038,31 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 600 000,00500 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00500 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 600 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000604 0,000,000,00 -300 000,00 -800 000,00 0,00 0,00 -1 100 000,00

-300 000,00 -1 100 000,00 -1 100 000,00 -1 100 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 386

1000612 Hochwasserschutzmassnahmen für Oberflächenwässer (2011 bis 2029)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 898 000,00243 000,0095 478,02 653 000,00 764 000,00 214 000,00 64 000,00 2 931 500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 898 000,00243 000,0095 478,02 653 000,00 764 000,00 214 000,00 64 000,00 2 931 500,00

5/639200-006000 Sonst. Grundstücks-
Einrichtungen

3 000,003 000,006 533,97 3 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 27 500,00

5/639200-051000 Kofinanzierte Schutzbauten 880 000,000,000,00 640 000,00 750 000,00 200 000,00 50 000,00 2 520 000,00

5/639200-062000 Im Bau befindliche Sonderanlagen 10 000,00235 000,0088 944,05 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 353 900,00

5/639200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5 000,005 000,000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 30 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 898 000,00243 000,0095 478,02 503 000,00 464 000,00 114 000,00 64 000,00 2 381 500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,0013 898,66 0,00 0,00 0,00 0,00 13 900,00

6/639200+829900 Sonstige Erträge 0,000,0013 898,66 0,00 0,00 0,00 0,00 13 900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 696 000,000,000,00 375 000,00 337 500,00 75 000,00 0,00 1 483 500,00

6/639200+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

696 000,000,000,00 375 000,00 337 500,00 75 000,00 0,00 1 483 500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 102 000,00103 000,0081 579,36 128 000,00 126 500,00 39 000,00 64 000,00 644 100,00

6/639200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

102 000,00103 000,0081 579,36 128 000,00 126 500,00 39 000,00 64 000,00 644 100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0040 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

6/639200+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0040 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 100 000,00100 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00100 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 100 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000612 0,000,000,00 -150 000,00 -300 000,00 -100 000,00 0,00 -550 000,00

-150 000,00 -450 000,00 -550 000,00 -550 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000036 Stadtregionale Strategie Leonding Orts- und Stadtkernentwicklung (2023 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 91 500,0066 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 91 500,0066 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 200,00

5/031000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 33 300,0066 700,000,00 0,00 100 000,00

5/031000-795000 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen

58 200,000,000,00 0,00 58 200,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 387

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 91 500,0066 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 26 500,0017 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 200,00

6/031000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
für sonstige Leistungen

26 500,0017 700,000,00 0,00 44 200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0049 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 000,00

6/031000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0049 000,000,00 0,00 49 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 65 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00

6/031000+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

65 000,000,000,00 0,00 65 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000036 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000619 Mobilitätskonzept (2018 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 75 000,0044 600,00144 839,16 75 000,00 0,00 0,00 0,00 339 400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 75 000,0044 600,00144 839,16 75 000,00 0,00 0,00 0,00 339 400,00

5/690020-457000 Druckwerke 0,00500,001 017,37 0,00 0,00 1 500,00

5/690020-630000 Postdienste 0,00500,001 904,22 0,00 0,00 2 400,00

5/690020-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 75 000,0043 600,00141 917,57 75 000,00 0,00 335 500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 75 000,0044 600,00144 839,16 75 000,00 0,00 0,00 0,00 339 400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,0067 792,94 0,00 0,00 0,00 0,00 67 800,00

6/690020+829900 Sonstige Erträge 0,000,0039 796,23 0,00 0,00 39 800,00

6/690020+829920 Sonstige Erträge 0,000,0027 996,71 0,00 0,00 28 000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 75 000,0044 600,0077 046,22 75 000,00 0,00 0,00 0,00 271 600,00

6/690020+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

75 000,0044 600,0077 046,22 75 000,00 0,00 271 600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 388

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000619 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000620 Beitrag Einhausung 4-spuriger Ausbau Westbahn (2018 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 500 000,00100 000,000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 3 100 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 500 000,00100 000,000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 3 100 000,00

5/690021-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 30 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

5/690021-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

470 000,00100 000,000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 3 070 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 500 000,00100 000,000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 3 100 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 50 000,00100 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

6/690021+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

50 000,00100 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 450 000,000,000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 2 950 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 450 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00

135009/1091026 Darlehensrahmen 2025 0,000,000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

135009/1091027 Darlehensrahmen 2026 0,000,000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

135009/1091028 Darlehensrahmen 2027 0,000,000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

135009/1091029 Darlehensrahmen 2028 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000620 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 389

1000805 Grundbesitz (1900 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00935 300,003 489 610,79 5 716 500,00 5 716 500,00 5 226 900,00 5 226 900,00 26 311 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00935 300,003 489 610,79 5 716 500,00 5 716 500,00 5 226 900,00 5 226 900,00 26 311 700,00

5/840000-001000 Unbebaute Grundstücke (Erwerb) 0,00915 300,002 872 090,67 0,00 0,00 0,00 0,00 3 787 400,00

5/840000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,0020 000,0020 520,12 0,00 0,00 0,00 0,00 40 500,00

5/840000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,000,00597 000,00 5 716 500,00 5 716 500,00 5 226 900,00 5 226 900,00 22 483 800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00935 300,003 489 610,79 5 716 500,00 5 716 500,00 5 226 900,00 5 226 900,00 26 311 700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00175 000,00197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372 000,00

6/840000+001000 Erlöse Aus Veräuss.Von
Grundstücken

0,00175 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00

6/840000+829900 Sonstige Erträge 0,000,00197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0010 300,002 892 610,79 0,00 0,00 0,00 0,00 2 902 900,00

6/840000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0010 300,002 892 610,79 0,00 0,00 0,00 0,00 2 902 900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,00750 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00750 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00400 000,00 5 716 500,00 5 716 500,00 5 226 900,00 5 226 900,00 22 286 800,00

6/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

0,000,00400 000,00 5 716 500,00 5 716 500,00 5 226 900,00 5 226 900,00 22 286 800,00

Finanzierungsergebnis 1000805 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000622 Haltestelleninfrastruktur ÖPNV (2023 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 265 000,00140 000,000,00 30 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 510 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 265 000,00140 000,000,00 30 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 510 000,00

5/649020-050000 Sonderanlagen 215 000,00100 000,000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 415 000,00

5/649020-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 50 000,0040 000,000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 265 000,00140 000,000,00 30 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 510 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 390

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 65 000,00140 000,000,00 30 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 310 000,00

6/649020+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

65 000,00140 000,000,00 30 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 310 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 200 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 200 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000622 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000833 Straßenbahn Welser Straße (1900 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 448 700,00448 700,001 348 566,52 448 700,00 448 700,00 448 700,00 448 700,00 4 040 800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 448 700,00448 700,001 348 566,52 448 700,00 448 700,00 448 700,00 448 700,00 4 040 800,00

5/690000-771000 Kapitaltransferzahlungen an
Länder, Landesfonds und
Landeskammern

448 700,00448 700,001 348 566,52 448 700,00 448 700,00 448 700,00 448 700,00 4 040 800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 448 700,00448 700,001 348 566,52 448 700,00 448 700,00 448 700,00 448 700,00 4 040 800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00345 354,13 0,00 0,00 0,00 0,00 345 400,00

6/690000+829920 Sonstige Erträge 0,000,00345 354,13 0,00 0,00 0,00 0,00 345 400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 98 700,008 700,001 003 212,39 48 700,00 48 700,00 48 700,00 48 700,00 1 305 400,00

6/690000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

98 700,008 700,001 003 212,39 48 700,00 48 700,00 48 700,00 48 700,00 1 305 400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 350 000,00440 000,000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 2 390 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00440 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 350 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

135009/1091026 Darlehensrahmen 2025 0,000,000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

135009/1091027 Darlehensrahmen 2026 0,000,000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

135009/1091028 Darlehensrahmen 2027 0,000,000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00

135009/1091029 Darlehensrahmen 2028 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 391

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000833 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000852 Rathaus Garage Betonsanierung und Entwässerung (2010 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 150 000,00464 900,00790 525,65 0,00 0,00 0,00 0,00 1 405 400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 150 000,00464 900,00790 525,65 0,00 0,00 0,00 0,00 1 405 400,00

5/846310-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

150 000,00464 900,00770 525,65 1 385 400,00

5/846310-700000 Miet- und Pachtaufwand 0,000,0020 000,00 20 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 150 000,00464 900,00790 525,65 0,00 0,00 0,00 0,00 1 405 400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 150 000,0014 900,00790 525,65 0,00 0,00 0,00 0,00 955 400,00

6/846310+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

150 000,0014 900,00790 525,65 955 400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,00450 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00450 000,000,00 450 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000852 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000807 Stadtfriedhof - Urnennischen (2020 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 50 000,0080 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 50 000,0080 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00

5/817300-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

50 000,0080 000,000,00 0,00 0,00 130 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 50 000,0080 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 392

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 50 000,0080 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00

6/817300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

50 000,0080 000,000,00 0,00 0,00 130 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000807 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000896 VH Dopplpunkt - Sanierung (2018 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 17 000,00254 000,00124 455,88 0,00 0,00 0,00 0,00 395 500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 17 000,00254 000,00124 455,88 0,00 0,00 0,00 0,00 395 500,00

5/894230-010000 Gebäude 7 000,0026 000,0026,55 33 000,00

5/894230-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

10 000,00228 000,00124 429,33 362 400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 17 000,00254 000,00124 455,88 0,00 0,00 0,00 0,00 395 500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 17 000,0054 000,00124 455,88 0,00 0,00 0,00 0,00 195 500,00

6/894230+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

17 000,0054 000,00124 455,88 195 500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,00200 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00200 000,000,00 200 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000896 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 393

1000825 Turm 13 (2022 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

5/846600-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,000,000,00 0,00 40 000,00 40 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

6/846600+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 40 000,00 40 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000825 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000862 Kürnberghalle (2011 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 205 000,00188 600,00310 853,15 0,00 0,00 0,00 0,00 704 500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 205 000,00188 600,00310 853,15 0,00 0,00 0,00 0,00 704 500,00

5/894110-010000 Gebäude 0,0039 600,0021 733,92 61 300,00

5/894110-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

50 000,00125 000,00291 125,63 466 100,00

5/894110-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

155 000,0024 000,00-2 006,40 177 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 205 000,00188 600,00310 853,15 0,00 0,00 0,00 0,00 704 500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 5 000,0029 600,00310 853,15 0,00 0,00 0,00 0,00 345 500,00

6/894110+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

5 000,0029 600,00310 853,15 345 500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0059 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 000,00

6/894110+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0059 000,000,00 59 000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 394

Darlehen/Innere Darlehen 200 000,00100 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00100 000,000,00 100 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 200 000,000,000,00 200 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000862 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000623 Verband Hochwasserschutzmaßnahmen - Gründung (2023 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 38 800,0038 800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 38 800,0038 800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 600,00

5/639310-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 38 800,0038 800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 38 800,0038 800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 7 800,007 800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 600,00

6/639310+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

7 800,007 800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 31 000,0031 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00

6/639310+861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

31 000,0031 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000623 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000624 Verband Hochwasserschutzmaßnahmen - Baukostenbeiträge (2023 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 326 000,00191 600,000,00 536 000,00 96 000,00 173 000,00 181 000,00 1 503 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 326 000,00191 600,000,00 536 000,00 96 000,00 173 000,00 181 000,00 1 503 600,00

5/639300-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

326 000,00191 600,000,00 536 000,00 96 000,00 173 000,00 181 000,00 1 503 600,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 395

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 326 000,00191 600,000,00 382 000,00 402 000,00 72 000,00 130 000,00 1 503 600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 326 000,00191 600,000,00 137 500,00 0,00 0,00 0,00 655 100,00

6/639300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

326 000,00191 600,000,00 137 500,00 0,00 0,00 0,00 655 100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 244 500,00 402 000,00 72 000,00 130 000,00 848 500,00

6/639300+861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 244 500,00 402 000,00 72 000,00 130 000,00 848 500,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000624 0,000,000,00 -154 000,00 306 000,00 -101 000,00 -51 000,00 0,00

-154 000,00 152 000,00 51 000,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000892 Panorama Wellness Center - div. Adaptierungen (2017 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 28 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 28 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00

5/831102-010160 Aussengestaltung 20 000,000,000,00 0,00 20 000,00

5/831102-062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen -
Eintrittssystem

8 000,000,000,00 0,00 8 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 28 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 28 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00

6/831102+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

28 000,000,000,00 0,00 28 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000892 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 396

1008027 Kehrmaschine klein Neuanschaffung 2024 (2023 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 170 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 170 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00

5/814103-040000 Fahrzeuge 170 000,000,000,00 0,00 0,00 170 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 170 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 170 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00

6/814103+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

170 000,000,000,00 0,00 0,00 170 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008027 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008028 Müllwagen Neuanschaffung 2026 (2023 bis 2027)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

5/852015-040000 Fahrzeuge 0,000,000,00 0,00 250 000,00 0,00 250 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

6/852015+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

6/852015+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 397

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008028 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008029 Kehrmaschine groß Neuanschaffung 2026 (2023 bis 2027)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

5/814104-040000 Fahrzeuge 0,000,000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

6/814104+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 240 000,00

6/814104+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 240 000,00 0,00 240 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008029 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008030 Kleintraktor Iseki Neuanschaffung 2025 (2023 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00

5/815413-040000 Fahrzeuge 0,000,000,00 95 000,00 0,00 95 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00

6/815413+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 95 000,00 0,00 95 000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 398

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008030 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008031 Multicar Tremo Neuanschaffung 2026 (2023 bis 2027)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

5/815414-040000 Fahrzeuge 0,000,000,00 0,00 140 000,00 0,00 140 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

6/815414+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 140 000,00 0,00 140 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008031 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008032 Rad-Motorikpark Doppl-Hart (2023 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00

5/815610-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

0,000,000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 399

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008032 0,000,000,00 0,00 0,00 -350 000,00 0,00 -350 000,00

0,00 0,00 -350 000,00 -350 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000320 WLAN-Ausstattung Landesmusikschule (2022 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 90 000,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 90 000,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

5/320012-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

90 000,0020 000,000,00 110 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 90 000,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 8 000,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00

6/320012+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

8 000,0020 000,000,00 28 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 82 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00

135009/1091025 Darlehensrahmen 2024 82 000,000,000,00 82 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000320 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008045 Abwasserbeseitigung - Hoflader Kanalräumgut (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 50 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 50 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

5/851002-040000 Fahrzeuge 50 000,000,00 0,00 50 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 50 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 50 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

6/851002+829920 Sonstige Erträge - operative
Überdeckung ABA

50 000,000,00 0,00 50 000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 400

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008045 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000414 Photovoltaikanlagen Aktivtreffs (2023 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 43 000,0089 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 43 000,0089 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 200,00

5/422030-050000 Sonderanlagen 43 000,0089 200,000,00 0,00 132 200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 43 000,0089 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 43 000,0025 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 500,00

6/422030+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

43 000,0025 500,000,00 0,00 68 500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0063 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 700,00

6/422030+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0063 700,000,00 0,00 63 700,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000414 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 401

1000291 Photovoltaikanlagen Kinderbetreuung (2023 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 153 900,00106 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 153 900,00106 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 900,00

5/240050-050000 Sonderanlagen 82 000,0061 000,000,00 0,00 143 000,00

5/240850-050000 Sonderanlagen 60 000,0020 300,000,00 0,00 80 300,00

5/250050-050000 Sonderanlagen 9 200,0019 100,000,00 0,00 28 300,00

5/469050-050000 Sonderanlagen 2 700,005 600,000,00 0,00 8 300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 153 900,00106 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 101 400,0030 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 800,00

6/240050+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

54 600,0017 500,000,00 0,00 72 100,00

6/240850+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

34 900,005 800,000,00 0,00 40 700,00

6/250050+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

9 200,005 500,000,00 0,00 14 700,00

6/469050+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

2 700,001 600,000,00 0,00 4 300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 52 500,0075 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 100,00

6/240050+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

27 400,0043 500,000,00 0,00 70 900,00

6/240850+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

25 100,0014 500,000,00 0,00 39 600,00

6/250050+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0013 600,000,00 0,00 13 600,00

6/469050+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,004 000,000,00 0,00 4 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000291 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 402

1008034 Photovoltaikanlage Kürnberghalle (2023 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 21 400,0044 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 21 400,0044 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 100,00

5/894150-050000 Sonderanlagen 21 400,0044 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 21 400,0044 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 21 400,0012 900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 300,00

6/894150+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

21 400,0012 900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0031 800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 800,00

6/894150+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0031 800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 800,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008034 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008035 Photovoltaikanlage VH Doppl Punkt (2023 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 60 800,00126 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 60 800,00126 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 400,00

5/894250-050000 Sonderanlagen 60 800,00126 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 60 800,00126 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 60 800,0036 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 200,00

6/894250+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

60 800,0036 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0090 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 200,00

6/894250+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0090 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 200,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 403

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008035 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000293 Photovoltaikanlagen Volksschulen (2023 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 51 100,00106 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 51 100,00106 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 600,00

5/211050-050000 Sonderanlagen 51 100,00106 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 51 100,00106 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 51 100,0030 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 700,00

6/211050+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

51 100,0030 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 700,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0075 900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 900,00

6/211050+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0075 900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 900,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000293 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000133 FF Rufling - Kleines Löschfahrzeug (2022 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 118 900,00 0,00 118 900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 118 900,00 0,00 118 900,00

5/163090-040000 Fahrzeuge 0,000,000,00 0,00 0,00 118 900,00 0,00 118 900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 118 900,00 0,00 118 900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 404

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 23 800,00 0,00 23 800,00

6/163090+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 0,00 13 100,00 0,00 13 100,00

6/163090+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 0,00 10 700,00 0,00 10 700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 95 100,00 0,00 95 100,00

6/163090+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 0,00 95 100,00 0,00 95 100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000133 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000137 FF Hart - MTF Mannschaftstransportfahrzeug (2024 bis 2027)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

5/163094-040000 Fahrzeuge 0,000,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

6/163094+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 145 000,00

6/163094+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 145 000,00 0,00 145 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000137 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 405

1000138 Einsatzzentrum Hart - Feuerwehr und Rotes Kreuz Gebäudesanierungen (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 70 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 70 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

5/163210-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

55 000,000,00 0,00 55 000,00

5/163210-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
für Leistungen

15 000,000,00 0,00 15 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 70 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 70 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

6/163210+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

70 000,000,00 0,00 70 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000138 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008037 Pritsche - Ersatzbeschaffung für LL-483A (2023 bis 2027)

Geplante Gesamtkosten: 50 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

5/820076-040000 Fahrzeuge 0,000,000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

6/820076+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 406

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008037 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008038 Dienstwagen Reinigung - Ersatz LL-801A (2023 bis 2027)

Geplante Gesamtkosten: 40 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

5/820077-040000 Fahrzeuge 0,000,000,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

6/820077+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008038 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008039 Müllwagen Ersatzbeschaffung für LL-841A (2023 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00

5/852016-040000 Fahrzeuge 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

6/852016+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

6/852016+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 407

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008039 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008040 Pritsche - Ersatzbeschaffung für LL-832A (2023 bis 2028)

Geplante Gesamtkosten: 50 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

5/820078-040000 Fahrzeuge 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

6/820078+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008040 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000300 Landesmusikschule (2021 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 130 000,00 0,00 190 000,00 0,00 320 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 130 000,00 0,00 190 000,00 0,00 320 000,00

5/320000-010000 Gebäude und Bauten 0,000,000,00 130 000,00 0,00 190 000,00 0,00 320 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 408

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000300 0,000,000,00 -130 000,00 0,00 -190 000,00 0,00 -320 000,00

-130 000,00 -130 000,00 -320 000,00 -320 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008044 Stadtmuseum Turm 9 - Lichtkonzept (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00

5/846910-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,000,00 65 000,00 65 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00

6/846910+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 65 000,00 65 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008044 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000851 Kinderspielplätze Umgestaltung/Neubau (2010 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 61 000,000,0035 975,60 0,00 28 000,00 0,00 0,00 125 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 61 000,000,0035 975,60 0,00 28 000,00 0,00 0,00 125 000,00

5/815300-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

61 000,000,000,00 0,00 28 000,00 89 000,00

5/815300-010010 Baumeisterarbeiten 0,000,009 433,60 0,00 0,00 9 400,00

5/815300-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,000,0026 542,00 0,00 0,00 26 500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 61 000,000,0035 975,60 0,00 28 000,00 0,00 0,00 125 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,009 433,60 0,00 0,00 0,00 0,00 9 400,00

6/815300+829900 Sonstige Erträge 0,000,009 433,60 0,00 0,00 9 400,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 409

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 61 000,000,000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 89 000,00

6/815300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

61 000,000,000,00 0,00 28 000,00 89 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,0026 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 500,00

6/815300+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,0026 542,00 0,00 0,00 26 500,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000851 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1008041 Liegenschaft Alhartinger Weg 7 Baufeldfreimachung (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

5/846021-010000 Gebäude und Bauten 0,000,00 120 000,00 120 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

6/846021+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 120 000,00 120 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008041 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 410

1000126 FF Hart - Universallöschfahrzeug Ersatzbeschaffung (2020 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00568 588,41 0,00 0,00 0,00 0,00 568 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00568 588,41 0,00 0,00 0,00 0,00 568 600,00

5/163022-040000 Fahrzeuge 0,000,00568 588,41 568 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 83 600,0083 600,00568 588,41 0,00 0,00 0,00 0,00 735 800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,002 572,51 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00

6/163022+829900 Sonstige Erträge 0,000,002 572,51 2 600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 83 600,0083 600,0030 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 200,00

6/163022+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

83 600,0083 600,000,00 167 200,00

6/163022+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,0030 006,00 30 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00536 009,90 0,00 0,00 0,00 0,00 536 000,00

6/163022+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00536 009,90 536 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000126 83 600,0083 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 200,00

167 200,00 167 200,00 167 200,00 167 200,00inklusive Vorjahre (gerundet) 167 200,0083 600,00

1000125 FF Rufling - Kommandofahrzeug Ersatzbeschaffung (2020 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0090 915,48 0,00 0,00 0,00 0,00 90 900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0090 915,48 0,00 0,00 0,00 0,00 90 900,00

5/163021-040000 Fahrzeuge 0,000,0090 915,48 90 900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 6 000,006 000,0090 915,48 0,00 0,00 0,00 0,00 102 900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,0022 479,27 0,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00

6/163021+829000 Sonstige Erträge 0,000,0022 479,27 22 500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 6 000,006 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

6/163021+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

6 000,006 000,000,00 12 000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 411

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,0068 436,21 0,00 0,00 0,00 0,00 68 400,00

6/163021+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,0068 436,21 68 400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000125 6 000,006 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 12 000,006 000,00

1000861 Verkauf Waldeggstraße 124 (2010 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 480 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 480 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00

5/846070-795000 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen

480 000,000,000,00 0,00 480 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 480 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 480 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00

6/846070+802000 Veräußerungen von Gebäuden
und Bauten

480 000,000,000,00 0,00 480 000,00

Finanzierungsergebnis 1000861 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000251 Kindergarten Doppl Sandgasse Verkauf (2015 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 600 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 600 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

5/240280-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

600 000,000,000,00 0,00 600 000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 412

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 600 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 600 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

6/240280+801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

600 000,000,000,00 0,00 600 000,00

Finanzierungsergebnis 1000251 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000313 44er Haus - Einrichtung Adaptierungen (2016 bis 2038)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6 700,0080 000,0010 467,26 0,00 0,00 0,00 0,00 97 200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6 700,0080 000,0010 467,26 0,00 0,00 0,00 0,00 97 200,00

5/311010-010010 Baumeisterarbeiten 0,0080 000,001 331,23 0,00 0,00 0,00 0,00 81 300,00

5/311010-061100 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,000,009 136,03 0,00 0,00 0,00 0,00 9 100,00

5/311010-795000 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen

6 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 6 700,0080 000,0010 467,26 0,00 0,00 0,00 0,00 97 200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,0010 467,26 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00

6/311010+829900 Sonstige Erträge 0,000,0010 467,26 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0012 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

6/311010+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0012 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 6 700,008 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 700,00

6/311010+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

6 700,008 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 700,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,0060 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,0060 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 413

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000313 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000114 Feuerwehr Leonding - Adaptierungen (2014 bis 2038)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00110 700,0090 928,76 0,00 0,00 0,00 0,00 201 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00110 700,0090 928,76 0,00 0,00 0,00 0,00 201 600,00

5/163061-010010 Baumeisterarbeiten 0,00110 700,0090 928,76 0,00 0,00 0,00 0,00 201 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00110 700,0090 928,76 0,00 0,00 0,00 0,00 201 600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0010 700,0032 344,95 0,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00

6/163061+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0010 700,0032 344,95 0,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,0058 583,81 0,00 0,00 0,00 0,00 58 600,00

6/163061+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,0058 583,81 0,00 0,00 0,00 0,00 58 600,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,00100 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00100 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000114 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000411 Aktivtreff Holzheim behindertengerechter Eingang (2017 bis 2038)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00145 400,0090 103,61 0,00 0,00 0,00 0,00 235 500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00145 400,0090 103,61 0,00 0,00 0,00 0,00 235 500,00

5/422400-010000 Gebäude 0,00145 400,0089 789,12 0,00 0,00 0,00 0,00 235 200,00

5/422400-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,000,00314,49 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00143 000,0092 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 414

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,003 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

6/422400+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,003 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,0092 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 500,00

6/422400+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,0092 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 500,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,00140 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

135009/1091024 Darlehensrahmen 2023 0,00140 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000411 0,00-2 400,002 396,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 415

2008012 Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1 267 400,001 493 400,004 655 696,49 1 286 900,00 1 210 200,00 1 132 200,00 1 112 700,00 12 158 500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1 267 400,001 493 400,004 655 696,49 1 286 900,00 1 210 200,00 1 132 200,00 1 112 700,00 12 158 500,00

1/010000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 22 300,001 000,00180 897,32 0,00 0,00 0,00 0,00 204 200,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 45 000,0012 300,004 949,76 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 66 200,00

1/010000-042200 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,003 239,88 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200,00

1/011000-042000 Amtsausstattung 8 000,002 300,000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 14 300,00

1/011000-042200 Amtsausstattung 1 100,000,0018 635,05 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 24 100,00

1/016000-042000 Amtsausstattung 117 000,0094 800,0096 256,79 132 500,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 560 600,00

1/016000-042100 Amtsausstattung 0,000,00186,96 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

1/016000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 149 500,00119 900,00156 588,99 155 600,00 200 000,00 120 000,00 100 000,00 1 001 600,00

1/016000-070100 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,000,00121 471,02 0,00 0,00 0,00 0,00 121 500,00

1/024000-042000 Amtsausstattung 2 000,000,005 847,66 0,00 0,00 0,00 0,00 7 800,00

1/029000-010000 Gebäude 3 000,008 900,003 418,80 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 27 300,00

1/029000-010100 Gebäude und Bauten 0,000,00124 512,16 0,00 0,00 0,00 0,00 124 500,00

1/029000-042000 Amtsausstattung 42 300,0050 500,0031 487,24 2 700,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00 135 100,00

1/029000-042100 Betriebsausstattung 0,00112 300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 300,00

1/029000-046000 Kulturgüter beweglich 0,005 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

1/030000-042200 Amtsausstattung 2 500,005 000,0017 926,56 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 35 400,00

1/031000-042200 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1 000,002 500,0010 053,60 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 17 600,00

1/163000-010000 Gebäude 0,0017 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00

1/163000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 4 300,002 500,0015 844,68 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 30 600,00

1/163000-042000 Betriebsausstattung 0,0071 200,0091 231,59 0,00 0,00 0,00 0,00 162 400,00

1/163000-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,009 700,0024 584,40 6 000,00 0,00 0,00 0,00 40 300,00

1/163000-042200 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

8 400,000,000,00 19 900,00 0,00 0,00 0,00 28 300,00

1/163000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,002 800,005 297,40 0,00 0,00 0,00 0,00 8 100,00

1/163000-070100 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

10 000,004 100,004 106,40 4 300,00 4 100,00 4 100,00 4 100,00 34 800,00

1/179000-042000 Betriebsausstattung 62 000,0069 000,0016 333,20 7 500,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 175 800,00

1/200000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2 000,000,000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 10 000,00

1/200000-042200 Amtsausstattung 1 500,001 700,0022 706,16 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 31 900,00

1/211000-042000 Betriebsausstattung 50 000,0038 300,00174 189,01 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 382 500,00

1/211000-050000 Sonderanlagen 0,000,0034 570,43 0,00 0,00 0,00 0,00 34 600,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 416

1/211000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 3 000,003 300,004 055,71 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 22 400,00

1/211000-070100 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,000,005 753,50 0,00 0,00 0,00 0,00 5 800,00

1/211011-042000 Betriebsausstattung 2 000,006 300,0031 804,02 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 48 100,00

1/211011-050000 Sonderanlagen 0,000,002 101,43 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100,00

1/212000-042000 Betriebsausstattung 44 000,0041 000,00105 160,34 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 350 200,00

1/212000-050000 Sonderanlagen 0,000,0048 508,74 0,00 0,00 0,00 0,00 48 500,00

1/212000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 3 500,004 500,004 525,44 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 26 500,00

1/212000-070100 Aktivierungsfähige Rechte 0,000,002 269,04 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300,00

1/212011-042000 Betriebsausstattung 1 000,001 000,003 806,88 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 9 800,00

1/213000-042000 Betriebsausstattung 9 600,0011 700,002 269,50 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 37 600,00

1/213000-050000 Sonderanlagen 0,000,005 078,36 0,00 0,00 0,00 0,00 5 100,00

1/213000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

300,00300,000,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 800,00

1/214000-042000 Betriebsausstattung 8 500,008 200,0016 411,99 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 53 100,00

1/214000-050000 Sonderanlagen 0,000,0011 119,07 0,00 0,00 0,00 0,00 11 100,00

1/214000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 2 000,002 900,000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 12 900,00

1/215000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,000,000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 8 000,00

1/240000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

8 000,002 000,004 333,50 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 46 300,00

1/240000-042000 Betriebsausstattung 38 100,0014 600,00118 334,35 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 251 000,00

1/240000-050000 Sonderanlagen 0,000,0033 492,48 0,00 0,00 0,00 0,00 33 500,00

1/240800-042000 Betriebsausstattung 21 200,0012 800,009 720,78 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 91 700,00

1/240800-050000 Sonderanlagen 0,000,004 258,90 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300,00

1/250000-042000 Betriebsausstattung 10 300,002 500,0042 768,08 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 63 600,00

1/250000-050000 Sonderanlagen 0,000,003 908,72 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00

1/262000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,004 725,60 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700,00

1/263100-042000 Betriebsausstattung 5 000,005 000,0030 923,25 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 60 900,00

1/263100-042100 Betriebsausstattung 0,000,001 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00

1/264000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,000,002 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00

1/269100-010000 Gebäude und Bauten 0,005 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 700,00

1/269100-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,001 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

1/273000-042100 Betriebsausstattung 2 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

1/311000-042000 Betriebsausstattung 0,000,001 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400,00

1/312000-042100 Betriebsausstattung 0,001 000,003 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00

1/320000-010000 Gebäude und Bauten 0,0014 100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 100,00

1/320000-042000 Betriebsausstattung 4 500,001 000,007 304,12 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 16 800,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 417

1/320000-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

4 000,008 000,009 033,21 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 37 000,00

1/329000-042000 Betriebsausstattung 0,001 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

1/360100-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,004 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400,00

1/360200-042000 Betriebsausstattung 0,006 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00

1/360200-046000 Kulturgüter beweglich 0,001 500,002 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00

1/369000-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,001 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

1/381300-042000 Betriebsausstattung 1 000,001 500,001 980,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 8 500,00

1/400000-042200 Amtsausstattung 5 200,008 900,0024 899,52 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 47 000,00

1/422000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

0,002 500,004 056,68 2 500,00 0,00 0,00 0,00 9 100,00

1/422000-042000 Betriebsausstattung 21 000,0010 000,0011 492,32 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 46 500,00

1/439300-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1 100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00

1/469000-042000 Betriebsausstattung 3 000,000,00872,99 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00

1/612000-002000 Straßenbauten 0,000,00189 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 100,00

1/612000-003000 Grundstücke zu Straßenbauten 30 000,0064 500,0013 450,49 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 228 000,00

1/612000-003100 Grundstücke zu Straßenbauten 100 000,0070 000,0099 930,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 669 900,00

1/612000-005000 Anlagen zu Straßenbauten
(Verkehrsberuhigungsmaßnahme
n)

10 000,0040 000,007 700,16 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 137 700,00

1/612000-005100 Anlagen zu Straßenbauten 20 000,0013 000,000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 113 000,00

1/612000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,002 362,80 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00

1/640000-042000 Betriebsausstattung 18 000,0023 000,0036 759,38 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 149 800,00

1/640000-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

4 000,001 500,009 947,36 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 31 400,00

1/640000-050500 Sonderanlagen 0,000,005 563,28 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00

1/649000-010000 Gebäude 0,000,0016 373,22 0,00 0,00 0,00 0,00 16 400,00

1/801000-042200 Amtsausstattung 11 300,0016 700,0038 143,90 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 74 100,00

1/814000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 15 000,004 000,00170 952,89 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 210 000,00

1/814000-042000 Betriebsausstattung 0,000,0084 880,80 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 144 900,00

1/815000-006000 Sonst. Grundstücks-
Einrichtungen

0,0039 400,0025 282,10 0,00 0,00 0,00 0,00 64 700,00

1/815000-015000 Kulturgüter unbeweglich 0,006 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

1/815000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 35 000,0011 500,00230 077,64 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 324 600,00

1/815000-042000 Betriebsausstattung 21 000,0042 100,0038 350,82 15 000,00 15 000,00 16 000,00 16 000,00 163 500,00

1/815000-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

3 000,002 500,002 105,09 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 19 600,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 418

1/815000-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen -
Musikbühne

0,000,0073 053,11 0,00 0,00 0,00 0,00 73 100,00

1/816000-005000 Sonderanlagen
Baumeisterarbeiten

120 000,00150 000,000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 750 000,00

1/816000-050100 Sonderanlagen 0,004 200,00668 765,03 0,00 0,00 0,00 0,00 673 000,00

1/817000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

0,000,0033 755,60 0,00 0,00 0,00 0,00 33 800,00

1/817000-042000 Betriebsausstattung 0,003 000,003 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00

1/820000-020000 Maschinen U.Maschin. Anlagen -
Anschaffung

0,008 700,0025 076,33 0,00 0,00 0,00 0,00 33 800,00

1/820000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 50 000,0040 000,00131 666,89 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 341 700,00

1/820000-042000 Amtsausstattung 0,000,006 980,89 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

1/820000-042100 Betriebsausstattung 13 500,0013 000,0023 412,21 13 500,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 105 400,00

1/820200-010000 Gebäude und Bauten 0,005 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

1/820200-042000 Betriebsausstattung 20 000,0032 000,0041 798,50 25 000,00 25 000,00 26 000,00 26 500,00 196 300,00

1/831000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

0,000,0023 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 100,00

1/831000-010000 Gebäude 0,0024 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 200,00

1/831000-042000 Betriebsausstattung 6 000,0032 500,0095 712,51 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 154 200,00

1/831100-042000 Betriebsausstattung 30 000,001 500,004 875,98 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 40 400,00

1/840000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)
Baurechtsvertrag

7 500,000,00303 676,85 345 000,00 345 000,00 345 000,00 345 000,00 1 691 200,00

1/846300-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

0,000,0013 081,04 0,00 0,00 0,00 0,00 13 100,00

1/846300-010100 Gebäude und Bauten 0,000,0092 404,95 0,00 0,00 0,00 0,00 92 400,00

1/846300-042000 Betriebsausstattung 16 000,001 000,000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 21 000,00

1/850000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

0,000,0043 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 300,00

1/851000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

0,008 700,0021 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 400,00

1/851000-040000 Fahrzeuge 0,000,0042 437,89 0,00 0,00 0,00 0,00 42 400,00

1/852000-040000 Fahrzeuge-Anschaffung 4 000,004 000,00119 908,43 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 143 900,00

1/852100-006000 Sonst. Grundstückseinrichtungen
(Gestaltung ASI)

1 500,001 500,000,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 9 000,00

1/852100-050100 Sonderanlagen 0,000,0047 725,43 0,00 0,00 0,00 0,00 47 700,00

1/894100-010000 Gebäude und Bauten 0,001 200,0021 299,71 0,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00

1/894100-042000 Betriebsausstattung 0,0012 300,0052 995,68 0,00 0,00 0,00 0,00 65 300,00

1/894100-042100 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,0028 313,86 0,00 0,00 0,00 0,00 28 300,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 419

1/894100-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

1/894200-042000 Betriebsausstattung 0,001 000,003 606,63 0,00 0,00 0,00 0,00 4 600,00

1/900000-042200 Amtsausstattung 1 400,005 100,0026 488,46 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 43 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2008012 -1 267 400,00-1 493 400,00-4 655 696,49 -1 286 900,00 -1 210 200,00 -1 132 200,00 -1 112 700,00 -12 158 500,00

-8 703 400,00 -9 913 600,00 -11 045 800,00 -12 158 500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -7 416 500,00-6 149 100,00

5858000 Zweckgebundene Rücklagen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 198 800,00987 500,002 111 979,95 0,00 0,00 0,00 0,00 3 298 300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 198 800,00987 500,002 111 979,95 0,00 0,00 0,00 0,00 3 298 300,00

5/850000-729920 Sonstige Aufwendungen - WVA
Rücklagenentnahme - IB

0,0060 300,00720 358,16 0,00 0,00 0,00 0,00 780 700,00

5/850000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen IB

0,000,00175 411,78 0,00 0,00 0,00 0,00 175 400,00

5/851000-729930 Sonstige Aufwendungen - ABA
Rücklagenentnahme IB

198 800,00598 300,00652 031,72 0,00 0,00 0,00 0,00 1 449 100,00

5/851000-794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - IB

0,000,0093 028,16 0,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00

5/851000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen -
Betriebsüberschüsse ABA

0,000,00471 150,13 0,00 0,00 0,00 0,00 471 200,00

5/940000-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00328 900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328 900,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 420

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 198 800,00987 500,002 111 979,95 0,00 0,00 0,00 0,00 3 298 300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00739 590,07 0,00 0,00 0,00 0,00 739 600,00

6/850000+829920 Sonstige Erträge - WVA
Rücklagenbildung IB

0,000,00175 411,78 0,00 0,00 0,00 0,00 175 400,00

6/851000+829900 Sonstige Erträge -
Betriebsüberschüsse
Abwasserbeseitigung

0,000,00471 150,13 0,00 0,00 0,00 0,00 471 200,00

6/851000+829930 Sonstige Erträge - ABA
Rücklagenbildung IB

0,000,0093 028,16 0,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 198 800,00658 600,001 372 389,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2 229 800,00

6/850000+894200 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - IB

0,0060 300,00720 358,16 0,00 0,00 0,00 0,00 780 700,00

6/851000+894300 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - IB

198 800,00598 300,00652 031,72 0,00 0,00 0,00 0,00 1 449 100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00328 900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328 900,00

6/940000+861400 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,00328 900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328 900,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5858000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1000900 Darlehensaufnahme (Darstellung im MEFP) (2009 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 500 000,00 470 000,00 2 500 000,00 1 550 000,00 5 020 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 421

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 500 000,00 470 000,00 2 500 000,00 1 550 000,00 5 020 000,00

135009/1091026 Darlehensrahmen 2025 0,000,000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

135009/1091027 Darlehensrahmen 2026 0,000,000,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 470 000,00

135009/1091028 Darlehensrahmen 2027 0,000,000,00 0,00 0,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

135009/1091029 Darlehensrahmen 2028 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 1 550 000,00 1 550 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000900 0,000,000,00 500 000,00 470 000,00 2 500 000,00 1 550 000,00 5 020 000,00

500 000,00 970 000,00 3 470 000,00 5 020 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 422

Neubau Schulzentrum Leonding (2016 bis 2028)1000258

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 3 700 000,00 4 900 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 3 700 000,00 4 900 000,00

0,000,00

Sporthalle Hart - Sanierung (2016 bis 2025)1000216

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 157 600,00 50 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 300,00

0,00 157 600,00 50 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 300,00

0,000,00

Kinderbetreuung Untergaumberg (2020 bis 2026)1000286

1 419 200,00 -1 419 200,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

38 800,00 0,00 0,00 38 800,00

38 800,00 38 800,00 38 800,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 11 090,49 1 999 200,00 1 359 500,00 1 320 000,00 38 800,00 0,00 0,00 4 728 600,00

11 090,49 580 000,00 2 778 700,00 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 4 689 800,00

0,001 419 200,00

Adaptierung VS Doppl-Hart 12. Klasse (2023 bis 2027)1000290

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 000,00

0,00 0,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 000,00

0,000,00

Erweiterung MS Doppl-Hart (2024 bis 2028)1000294

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 110 000,00 260 000,00 2 967 500,00 2 967 500,00 780 000,00 7 085 000,00

0,00 0,00 110 000,00 260 000,00 2 967 500,00 2 967 500,00 780 000,00 7 085 000,00

0,000,00

Errichtung Gymnasium (2023 bis 2028)1000292

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 150 000,00 3 667 600,00 8 136 500,00 10 136 500,00 15 136 500,00 5 016 500,00 42 243 600,00

0,00 150 000,00 3 667 600,00 8 136 500,00 10 136 500,00 15 136 500,00 5 016 500,00 42 243 600,00

0,000,00

Kinderbetreuung neu 6gruppig (2018 bis 2028)1000279

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 1 000 000,00 1 050 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 1 000 000,00 1 050 000,00

0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 423

FF Hart - Wechselladefahrzeug (2023 bis 2027)1000135

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 341 600,00 0,00 0,00 341 600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 341 600,00 0,00 0,00 341 600,00

0,000,00

FF Rufling - Wechselladefahrzeug WLFK 1 (2023 bis 2027)1000136

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 615 400,00 0,00 0,00 615 400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 615 400,00 0,00 0,00 615 400,00

0,000,00

Gemeinde Straßenneubau (2002 bis 2099)1000602

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3 465 659,72 1 103 200,00 1 000 000,00 1 190 000,00 895 000,00 855 000,00 1 210 000,00 9 718 900,00

3 465 659,72 1 103 200,00 1 000 000,00 1 190 000,00 895 000,00 855 000,00 1 210 000,00 9 718 900,00

0,000,00

Bau neuer Wirtschaftshof (2017 bis 2029)1000891

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 -2 000 000,00 -1 600 000,00 -3 600 000,00

0,00 -2 000 000,00 -3 600 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 24 902,59 0,00 0,00 50 000,00 220 000,00 1 500 000,00 1 400 000,00 3 194 900,00

24 902,59 0,00 0,00 50 000,00 220 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 6 794 900,00

0,000,00

Neuerrichtung Klubgebäude Sportanl. Holzheimerstraße (2022 bis 2028)1000287

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 544 300,00 0,00 0,00 544 300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 544 300,00 0,00 0,00 544 300,00

0,000,00

FF Leonding - Schweres Rüstfahrzeug (2022 bis 2025)1000127

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 1 268 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 268 300,00

0,00 0,00 1 268 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 268 300,00

0,000,00

FF Leonding - LKW/KRF (2022 bis 2025)1000128

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

0,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 424

FF Rufling - Rüstlöschfahrzeug (2022 bis 2025)1000129

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 744 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744 500,00

0,00 0,00 744 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744 500,00

0,000,00

FF Hart Einsatzleitfahrzeug (2022 bis 2026)1000130

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 158 700,00 0,00 0,00 0,00 158 700,00

0,00 0,00 0,00 158 700,00 0,00 0,00 0,00 158 700,00

0,000,00

FF Hart - Löschfahrzeug (2022 bis 2027)1000131

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 283 700,00 0,00 0,00 283 700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 283 700,00 0,00 0,00 283 700,00

0,000,00

FF Leonding - Kommandofahrzeug (2022 bis 2027)1000132

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 120 600,00 0,00 0,00 120 600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 120 600,00 0,00 0,00 120 600,00

0,000,00

Freizeitanlage - Techniksanierung (2022 bis 2025)1008021

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 197 500,00 30 500,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00 501 000,00

0,00 197 500,00 30 500,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00 501 000,00

0,000,00

Freizeitanlage - Außenumbau (2021 bis 2027)1008019

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 102 785,03 590 700,00 959 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 652 500,00

102 785,03 590 700,00 959 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 652 500,00

0,000,00

Wasserversorgung Erweiterungen (1900 bis 2099)1000820

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1 557 220,07 700 000,00 720 000,00 965 000,00 1 004 000,00 910 000,00 753 200,00 6 609 400,00

1 557 220,07 700 000,00 720 000,00 965 000,00 1 004 000,00 910 000,00 753 200,00 6 609 400,00

0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 425

Abwasserbeseitigung Erweit.- u. Sanierungen (1900 bis 2099)1000821

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1 670 439,58 624 300,00 1 118 000,00 1 181 000,00 755 000,00 543 000,00 513 600,00 6 405 300,00

1 670 439,58 624 300,00 1 118 000,00 1 181 000,00 755 000,00 543 000,00 513 600,00 6 405 300,00

0,000,00

Wasserleitungsbau Felling, Jetzing, Staudach (2023 bis 2028)1008036

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 429 700,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449 700,00

0,00 429 700,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449 700,00

0,000,00

Amtshaus Umbau und Sanierung (1999 bis 2099)1000029

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 524 400,28 509 700,00 310 000,00 75 000,00 110 000,00 50 000,00 50 000,00 1 629 100,00

524 400,28 509 700,00 310 000,00 75 000,00 110 000,00 50 000,00 50 000,00 1 629 100,00

0,000,00

VS und MS Doppl-Hart LED Umstellung (2020 bis 2025)1000223

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 83 900,00 6 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 900,00

83 900,00 6 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 900,00

0,000,00

Schulzentrum Hart LED Umstellung (2020 bis 2025)1000217

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 850 265,06 11 400,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 886 700,00

850 265,06 11 400,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 886 700,00

0,000,00

VS Haag - Erweiterung/Umbau (2017 bis 2025)1000261

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 924 110,64 16 200,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 952 800,00

924 110,64 16 200,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 952 800,00

0,000,00

Rathaus Geschäfte Umbau - Rathauswirt/Frisör (2024 bis 2025)1008042

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 426

Zentrumsachse Leonding (2024 bis 2035)1000037

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 230 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00

0,00 0,00 230 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00

0,000,00

Landesstraßen B (1900 bis 2099)1000604

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-300 000,00

-300 000,00

-800 000,00 0,00 0,00 -1 100 000,00

-1 100 000,00 -1 100 000,00 -1 100 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 307 308,40 505 000,00 630 000,00 40 000,00 20 000,00 100 000,00 100 000,00 1 702 300,00

307 308,40 505 000,00 630 000,00 340 000,00 820 000,00 100 000,00 100 000,00 2 802 300,00

0,000,00

Hochwasserschutzmassnahmen für Oberflächenwässer (2011 bis 2029)1000612

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-150 000,00

-150 000,00

-300 000,00 -100 000,00 0,00 -550 000,00

-450 000,00 -550 000,00 -550 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 95 478,02 243 000,00 898 000,00 503 000,00 464 000,00 114 000,00 64 000,00 2 381 500,00

95 478,02 243 000,00 898 000,00 653 000,00 764 000,00 214 000,00 64 000,00 2 931 500,00

0,000,00

Stadtregionale Strategie Leonding Orts- und Stadtkernentwicklung (2023 bis 2025)1000036

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 66 700,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 200,00

0,00 66 700,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 200,00

0,000,00

Mobilitätskonzept (2018 bis 2026)1000619

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 144 839,16 44 600,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 339 400,00

144 839,16 44 600,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 339 400,00

0,000,00

Beitrag Einhausung 4-spuriger Ausbau Westbahn (2018 bis 2050)1000620

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 100 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 3 100 000,00

0,00 100 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 3 100 000,00

0,000,00

Grundbesitz (1900 bis 2099)1000805

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3 489 610,79 935 300,00 0,00 5 716 500,00 5 716 500,00 5 226 900,00 5 226 900,00 26 311 700,00

3 489 610,79 935 300,00 0,00 5 716 500,00 5 716 500,00 5 226 900,00 5 226 900,00 26 311 700,00

0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 427

Haltestelleninfrastruktur ÖPNV (2023 bis 2028)1000622

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 140 000,00 265 000,00 30 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 510 000,00

0,00 140 000,00 265 000,00 30 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 510 000,00

0,000,00

Straßenbahn Welser Straße (1900 bis 2099)1000833

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1 348 566,52 448 700,00 448 700,00 448 700,00 448 700,00 448 700,00 448 700,00 4 040 800,00

1 348 566,52 448 700,00 448 700,00 448 700,00 448 700,00 448 700,00 448 700,00 4 040 800,00

0,000,00

Rathaus Garage Betonsanierung und Entwässerung (2010 bis 2024)1000852

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 790 525,65 464 900,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 405 400,00

790 525,65 464 900,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 405 400,00

0,000,00

Stadtfriedhof - Urnennischen (2020 bis 2026)1000807

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 80 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00

0,00 80 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00

0,000,00

VH Dopplpunkt - Sanierung (2018 bis 2024)1000896

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 124 455,88 254 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395 500,00

124 455,88 254 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395 500,00

0,000,00

Turm 13 (2022 bis 2026)1000825

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

0,000,00

Kürnberghalle (2011 bis 2024)1000862

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 310 853,15 188 600,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 704 500,00

310 853,15 188 600,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 704 500,00

0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 428

Verband Hochwasserschutzmaßnahmen - Gründung (2023 bis 2030)1000623

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 38 800,00 38 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 600,00

0,00 38 800,00 38 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 600,00

0,000,00

Verband Hochwasserschutzmaßnahmen - Baukostenbeiträge (2023 bis 2030)1000624

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-154 000,00

-154 000,00

306 000,00 -101 000,00 -51 000,00 0,00

152 000,00 51 000,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 191 600,00 326 000,00 382 000,00 402 000,00 72 000,00 130 000,00 1 503 600,00

0,00 191 600,00 326 000,00 536 000,00 96 000,00 173 000,00 181 000,00 1 503 600,00

0,000,00

Panorama Wellness Center - div. Adaptierungen (2017 bis 2025)1000892

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00

0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00

0,000,00

Kehrmaschine klein Neuanschaffung 2024 (2023 bis 2026)1008027

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00

0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00

0,000,00

Müllwagen Neuanschaffung 2026 (2023 bis 2027)1008028

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

0,000,00

Kehrmaschine groß Neuanschaffung 2026 (2023 bis 2027)1008029

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

0,000,00

Kleintraktor Iseki Neuanschaffung 2025 (2023 bis 2026)1008030

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00

0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00

0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 429

Multicar Tremo Neuanschaffung 2026 (2023 bis 2027)1008031

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

0,000,00

Rad-Motorikpark Doppl-Hart (2023 bis 2028)1008032

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 -350 000,00 0,00 -350 000,00

0,00 -350 000,00 -350 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00

0,000,00

WLAN-Ausstattung Landesmusikschule (2022 bis 2024)1000320

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 20 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

0,00 20 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

0,000,00

Abwasserbeseitigung - Hoflader Kanalräumgut (2024 bis 2025)1008045

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0,000,00

Photovoltaikanlagen Aktivtreffs (2023 bis 2025)1000414

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 89 200,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 200,00

0,00 89 200,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 200,00

0,000,00

Photovoltaikanlagen Kinderbetreuung (2023 bis 2025)1000291

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 106 000,00 153 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 900,00

0,00 106 000,00 153 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 900,00

0,000,00

Photovoltaikanlage Kürnberghalle (2023 bis 2028)1008034

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 44 700,00 21 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 100,00

0,00 44 700,00 21 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 100,00

0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 430

Photovoltaikanlage VH Doppl Punkt (2023 bis 2028)1008035

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 126 600,00 60 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 400,00

0,00 126 600,00 60 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 400,00

0,000,00

Photovoltaikanlagen Volksschulen (2023 bis 2028)1000293

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 106 500,00 51 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 600,00

0,00 106 500,00 51 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 600,00

0,000,00

FF Rufling - Kleines Löschfahrzeug (2022 bis 2028)1000133

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 900,00 0,00 118 900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 900,00 0,00 118 900,00

0,000,00

FF Hart - MTF Mannschaftstransportfahrzeug (2024 bis 2027)1000137

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

0,000,00

Einsatzzentrum Hart - Feuerwehr und Rotes Kreuz Gebäudesanierungen (2024 bis 2025)1000138

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

0,000,00

Pritsche - Ersatzbeschaffung für LL-483A (2023 bis 2027)1008037

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

0,000,00

Dienstwagen Reinigung - Ersatz LL-801A (2023 bis 2027)1008038

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

0,000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 431

Müllwagen Ersatzbeschaffung für LL-841A (2023 bis 2028)1008039

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00

0,000,00

Pritsche - Ersatzbeschaffung für LL-832A (2023 bis 2028)1008040

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

0,000,00

Landesmusikschule (2021 bis 2030)1000300

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-130 000,00

-130 000,00

0,00 -190 000,00 0,00 -320 000,00

-130 000,00 -320 000,00 -320 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 190 000,00 0,00 320 000,00

0,000,00

Stadtmuseum Turm 9 - Lichtkonzept (2024 bis 2025)1008044

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00

0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00

0,000,00

Kinderspielplätze Umgestaltung/Neubau (2010 bis 2026)1000851

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 35 975,60 0,00 61 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 125 000,00

35 975,60 0,00 61 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 125 000,00

0,000,00

Liegenschaft Alhartinger Weg 7 Baufeldfreimachung (2024 bis 2025)1008041

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

0,000,00

FF Hart - Universallöschfahrzeug Ersatzbeschaffung (2020 bis 2024)1000126

83 600,00 83 600,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

167 200,00

0,00 0,00 0,00 167 200,00

167 200,00 167 200,00 167 200,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 568 588,41 83 600,00 83 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735 800,00

568 588,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568 600,00

167 200,0083 600,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 432

FF Rufling - Kommandofahrzeug Ersatzbeschaffung (2020 bis 2024)1000125

6 000,00 6 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

12 000,00

0,00 0,00 0,00 12 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 90 915,48 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 900,00

90 915,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 900,00

12 000,006 000,00

Verkauf Waldeggstraße 124 (2010 bis 2025)1000861

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00

0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00

0,000,00

Kindergarten Doppl Sandgasse Verkauf (2015 bis 2025)1000251

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

0,000,00

44er Haus - Einrichtung Adaptierungen (2016 bis 2038)1000313

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10 467,26 80 000,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 200,00

10 467,26 80 000,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 200,00

0,000,00

Feuerwehr Leonding - Adaptierungen (2014 bis 2038)1000114

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 90 928,76 110 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201 600,00

90 928,76 110 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201 600,00

0,000,00

Aktivtreff Holzheim behindertengerechter Eingang (2017 bis 2038)1000411

-2 400,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2 396,39

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 92 500,00 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 500,00

90 103,61 145 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 500,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben -1 329 600,001 506 400,00 -734 000,00 -755 200,00 -2 741 000,00 -1 651 000,00 -5 702 000,00

-554 800,00 -1 310 000,00 -4 051 000,00 -5 702 000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

2 396,39

179 200,001 508 800,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 433

Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)2008012

-1 493 400,00 -1 267 400,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-1 286 900,00

-8 703 400,00

-1 210 200,00 -1 132 200,00 -1 112 700,00 -12 158 500,00

-9 913 600,00 -11 045 800,00 -12 158 500,00

-4 655 696,49

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 655 696,49 1 493 400,00 1 267 400,00 1 286 900,00 1 210 200,00 1 132 200,00 1 112 700,00 12 158 500,00

-7 416 500,00-6 149 100,00

Saldo Sonstige Investitionen -1 267 400,00-1 493 400,00 -1 286 900,00 -1 210 200,00 -1 132 200,00 -1 112 700,00 -12 158 500,00

-8 703 400,00 -9 913 600,00 -11 045 800,00 -12 158 500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-4 655 696,49

-7 416 500,00-6 149 100,00

Zweckgebundene Rücklagen (2020 bis 2099)5858000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 2 111 979,95 987 500,00 198 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 298 300,00

2 111 979,95 987 500,00 198 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 298 300,00

0,000,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00

Darlehensaufnahme (Darstellung im MEFP) (2009 bis 2099)1000900

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

500 000,00

500 000,00

470 000,00 2 500 000,00 1 550 000,00 5 020 000,00

970 000,00 3 470 000,00 5 020 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 500 000,00 470 000,00 2 500 000,00 1 550 000,00 5 020 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,000,00 500 000,00 470 000,00 2 500 000,00 1 550 000,00 5 020 000,00

500 000,00 970 000,00 3 470 000,00 5 020 000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -2 597 000,0013 000,00 -1 520 900,00 -1 495 400,00 -1 373 200,00 -1 213 700,00 -12 840 500,00

-8 758 200,00 -10 253 600,00 -11 626 800,00 -12 840 500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-4 653 300,10

-7 237 300,00-4 640 300,00



Dienstpostenplan (Stellenplan)





Bereich
Beamte

Vollzeitäquivalent
VB

Vollzeitäquivalent
Gesamt

Vollzeitäquivalent

Handwerklicher Dienst 1,000 146,950 147,950
Freizeitbetriebe und Veranstaltungshallen 14,250 14,250

GD 18.1 bzw. II/p1 1,000 1,000
GD 19.1 5,000 5,000
GD 19.EB 3,000 3,000
GD 20.2 bzw. I/d 1,000 1,000
GD 21.2 1,000 1,000
GD 23.1 3,250 3,250

MA Stadtservice 50,000 50,000
GD 17.2 bzw. II/p1 5,000 5,000
GD 18.1 3,000 3,000
GD 19.1 bzw. II/p1 23,000 23,000
GD 21.3 6,000 6,000
GD 22.1 1,000 1,000
GD 22.EB bzw. II/p3 1,000 1,000
GD 23.1 11,000 11,000

Reinigungskraft 70,700 70,700
GD 25.1 bzw. II/p5-p4 70,700 70,700

Schulwarte 2,000 6,000 8,000
GD 18.1 2,000 2,000
GD 18.EB bzw. II/p1 1,000 1,000
GD 19.1 bzw. II/p2 4,000 4,000
GD 19.1 1,000 1,000

Sonstige 5,000 5,000
GD 14.1 1,000 1,000
GD 16.3 1,000 1,000
GD 19.1 3,000 3,000

Kinderbetreuung 245,010 245,010
Kinderbetreuung 245,010 245,010

GD 21.5 1,250 1,250
GD 22.3 116,185 116,185
GD 25.4 2,000 2,000
KBP bzw. I2b1 125,575 125,575

Sonstiges 8,200 8,200
Bestattung 1,750 1,750

GD 17.5 0,750 0,750
GD 19.1 1,000 1,000

Feuerwehr 1,000 1,000
GD 19.1 1,000 1,000

Aktivtreffs 5,450 5,450
GD 22.EB 5,450 5,450

Verwaltungsdienst 11,000 173,125 184,125
Allgemeine Verwaltung 11,000 169,125 180,125

GD 05 1,000 1,000
GD 10.EB 7,000 7,000
GD 11.4 bzw. I/a 27,000 27,000
GD 13.2 26,000 26,000
GD 13.2 bzw. B/II-VII 3,000 3,000
GD 14.1 bzw. I/b 16,625 16,625
GD 14.1 bzw. B/II-VI 3,000 3,000
GD 14.1 bzw. B/II-VI N2 ad pers 1,000 1,000
GD 15.1 4,000 4,000
GD 15.EB 3,000 3,000
GD 16.3 15,000 15,000
GD 16.3 bzw. C/I-V 1,000 1,000
GD 16.EB 3,000 3,000
GD 16.EB bzw. C/I-V 1,000 1,000
GD 17.5 bzw. I/c 18,500 18,500
GD 17.5 1,000 1,000
GD 17.EB 6,000 6,000
GD 18.5 bzw. I/c 34,625 34,625
GD 18.5 bzw. C/I-IV 1,000 1,000
GD 18.EB bzw. I/c 0,500 0,500
GD 19.EB 1,000 1,000
GD 20.3 3,000 3,000
GD 24.2 1,000 1,000
GD 25.3 bzw. I/e 1,875 1,875

Bücherei 3,000 3,000
GD 17.5 1,000 1,000
GD 20.3 2,000 2,000

Sonstige 1,000 1,000
GD 16.3 1,000 1,000

Gesamtergebnis 12,000 573,285 585,285

Stadtgemeinde Leonding - Dienstpostenplan 2024

Seite 436



Vertragsart Einreihung alt DP-Einreihung DP-Funktion
Vollzeit

Äquivalent
VB I/a GD 10 EB 1,000
VB I/a GD 10 EB 1,000
VB I/a GD 10 EB 1,000
VB I/a GD 10 EB 1,000
VB I/a GD 10 EB 1,000
VB I/a GD 10 EB 1,000
VB I/a GD 10 EB 1,000
BE B II-VI/N2 ad pers GD 14 1 1,000
VB I/c GD 15 EB 1,000
VB I/c GD 15 EB 1,000
VB I/c GD 15 EB 1,000
BE C I-V GD 16 EB 1,000
VB I/c GD 16 EB 1,000
VB I/c GD 16 EB 1,000
VB I/c GD 16 EB 1,000
VB I/c GD 17 EB 1,000
VB I/c GD 17 EB 1,000
VB I/c GD 17 EB 1,000
VB I/c GD 17 EB 1,000
VB I/c GD 17 EB 1,000
VB I/c GD 17 EB 1,000
VB II/p 1 GD 18 EB 1,000
VB I/c GD 18 EB 0,500
VB I/c GD 19 EB 1,000
VB II/p 3 GD 19 EB 1,000
VB II/p 3 GD 19 EB 1,000
VB II/p 3 GD 19 EB 1,000
VB II/p 4 GD 22 EB 0,825
VB II/p 4 GD 22 EB 0,825
VB II/p 4 GD 22 EB 0,950
VB II/p 4 GD 22 EB 0,850
VB II/p 4 GD 22 EB 1,000
VB II/p 4 GD 22 EB 1,000
VB II/p 4 GD 22 EB 1,000

Übersicht Einzelbewertungen und Beamte a.p.

Seite 437



1 Schaffung neuer Dienstposten 
[jeweils 100 %] 

 

1.1 Juristische:r Referent:in (Bereich Stadtamtsdirektion) 
[GD 11.4 bzw. VB I/a] 

 
Durch das kontinuierliche Wachstum der Stadt Leonding sind die Anforderungen an den juristischen 
Fachbereich stark gestiegen. So ist in den letzten Jahren die Anzahl neuer Aufgaben und 
Themenstellungen im Privat- und Vergaberecht bedeutend angewachsen. Daraus resultierende 
Aufgaben sind ua. die juristische Begleitung von städtischen Projekten, die Betreuung von 
gesellschaftsrechtlichen Themen der Tochtergesellschaften der Stadt Leonding und die rechtliche 
Beratung von Vergabeverfahren. Zur Unterstützung und professionellen Aufgabenerledigung im neuen 
Team Rechtsangelegenheiten ist ein Vollzeit-Dienstposten erforderlich. 
 

1.2 Technische:r Referent:in (Bereich Stadtamtsdirektion/Projektleitung 
Städtische Großprojekte) 
[GD 11.4 bzw. VB I/a] 

 
Für die eigenverantwortliche Planung und Abwicklung von Großprojekten in der Stadt Leonding wird 
eine zusätzliche Fachkraft benötigt, um die steigende Komplexität hinsichtlich operativer Konzeption, 
Steuerung und Projektcontrolling abzudecken. Dies soll durch eine Neuschaffung eines Dienstpostens 
für eine:n qualifizerte:n technische:n Referentin bzw. Referenten gesichert werden. 
 

1.3 Referent:in mit besonderer Funktion (Bereich Kinderbetreuung) 
[GD 13.2 bzw. VB I/b) 

 
Durch die steigenden Anforderungen an die Mitarbeiter:innen in den Kinderbetreuungseinrichtungen, 
ist es für deren qualitativ hochwertige Betreuung und Planung notwendig, einen zusätzlichen 
Dienstposten in GD 13.2 zu schaffen.  
 

1.4 Qualifizierte:r Sachbearbeiter:in mit teilweiser Referentinnen-
/Referentenfunktion (Bereich IT und Systeme) 
[GD 15.1 bzw. VB I/c] 

 
Das im Zuge der Lehre erworbene Fachwissen in der Stadt soll erhalten bleiben. Um dieses nach 
abgeschlossener Lehre im Bereich IT und Systeme einsetzen zu können, bedarf es für die Übernahme 
des Lehrlings eines neuen Dienstpostens im Organisationsmanagement. 

1.5 Qualifizierte:r Sachbearbeiter:in  
(Bereich Einnahmen- und Beschaffungsmanagement) 
[GD 17.5 bzw. VB I/c] 

 
Durch eine anstehende Pensionierung wurden die Aufgaben in den Abteilungen Bauen und Recht 
sowie Finanzen analysiert und sollen umverteilt werden. Im Bereich Gebührenberechnungen für 
Anliegerleistungen wird durch die Besonderheit der spezifischen Anforderungen eine zusätzliche 
Unterstützung benötigt.  

Seite 438



2/6 
 

 
 

1.6 Sachbearbeiter:in (Bereich Kinderbetreuung) 
[GD 18.5 bzw. VB I/c] 

 
Im Zuge des Neubaus eines Gymnasiums in Leonding ist für die zunehmenden Aufgaben der 
Verwaltung eine Unterstützung durch eine Assistenzkraft für die Direktion dieser Schule erforderlich. 
 

1.7 6 Pädagogische Fachkräfte (Bereich Kinderbetreuung) 
[KBP bzw. I L/l 2b 1] 

 
Aufgrund der geplanten Eröffnung einer neuen Kinderbetreuungseinrichtung in Leonding im Herbst 
des nächsten Jahres, steigt die Anzahl der zu betreuenden Kinder. Für dessen Betreuung werden  
6 pädagogische Hilfskräfte benötigt. 
 

1.8 2 Pädagogische Fachkräfte (Bereich Kinderbetreuung) 
[KBP bzw. I L/l 2b 1] 

 
Die Stadt Leonding legt in der Kinderbetreuung Wert auf qualitätsvolle Förderung von Kindern mit 
besonderen Bedürfnissen. Um diesen Ansprüchen gerecht zu werden, müssen 2 zusätzliche 
Dienstposten für Mitarbeiter:innen als Stützkräfte und in der Sprachförderung geschaffen werden. 
 

1.9 18 Pädagogische Hilfskräfte (Bereich Kinderbetreuung) 
[GD 22.3 bzw. VB I/e] 

 
Im Bereich Kinderbetreuung werden 13 Dienstposten neu geschaffen, da die Anzahl der Dienstposten 
eine separate Zuteilung je Mitarbeiter:in erfordert. Zusätzlich werden 5 Dienstposten benötigt, um den 
vorherrschenden Fachkräftemangel beim pädagogischen Fachpersonal möglichst ausgleichen zu 
können. 
 

1.10 5 Pädagogische Hilfskräfte (Bereich Kinderbetreuung) 
[GD 22.3 bzw. VB I/e] 
 

Aufgrund der steigenden Anzahl an zu betreuenden Kindern, wird im Herbst des nächsten Jahres eine 
neue Kinderbetreuungseinrichtung in Leonding eröffnet. Für die Betreuung dieser Kinder werden 5 
pädagogische Hilfskräfte benötigt. 
 
 

1.11 Angelernte:r Arbeiter:in (Bereich Stadtservice) 
[GD 23.1 bzw. VB II/p 4] 

 
Durch den steigenden Anspruch der Bürger:innen an die Stadt Leonding im Hinblick auf die Gestaltung 
und Pflege der Grünflächen bedarf es einer zusätzlichen Arbeitskraft in diesem Bereich. Da die Anzahl 
der verfügbaren Fachkräfte stetig abnimmt, wird, um diesen Personalmangel auszugleichen, 
zusätzliche Unterstützung durch qualifiziertes Hilfspersonal benötigt. 

Seite 439



3/6 
 

 
 

 

1.12 5 Reinigungskräfte (Bereich Reinigung) 
[GD 25.1 bzw. VB II/p 5] 

 
Die Anzahl an Gebäuden die durch die Stadt Leonding direkt betreut werden, verzeichnet ein 
kontinuierliches Wachstum und somit auch einen Anstieg der zu betreuenden Flächen. Um in Zukunft 
nicht externe Dienste in Anspruch nehmen zu müssen und diese Tätigkeiten durch eigenes Personal 
gewährleisten zu können, sollen in diesem Bereich neue Dienstposten geschaffen werden.  
 

2 Schaffung neuer aufgrund von Auflösungen alter Dienstposten 
[jeweils 100 %] 

Folgende Dienstposten müssen budgetneutral neu geschaffen werden, weil Dienstposten mit 
Einzelbewertung bzw. Beamtenstatus (siehe Pkt. 7) aufgelöst werden.  
 

 Juristische:r Referent:in [GD 11.4 bzw. VB I/a] 

 Qualifizierte:r Sachbearbeiter:in [GD 17.5 bzw. VB I/c] 

 Facharbeiter:in [GD 19.1 bzw. VB II/p 3] 
 

3 Schaffung von Dienstposten für Teilzeitmodelle 
Die veränderten Arbeitsbedingungen, insbesondere die verstärkte Inanspruchnahme von Alters- und 
Elternteilzeitmodellen, haben zu einem signifikant erhöhten Aufwand in der Personaladministration 
sowie einer geringeren kurz- wie langfristigen Planbarkeit geführt. Viele Mitarbeiter:innen kehren nach 
dem Ende ihrer Karenz nicht mit dem vollen Stundenausmaß zurück, sondern nehmen Elternteilzeit in 
Anspruch. Um diese Stundenreduktionen abfangen zu können, müssen Karenzvertretungen verlängert 
bzw. auf die Elternteilzeit befristete Mitarbeiter:innen eingestellt werden. Stockt nun der 
Mitarbeitende während der Elternteilzeit das Beschäftigungsausmaß auf, kommt es zu einer 
(vorübergehenden) Überbelegung von Dienstposten. Das Personalmanagement empfiehlt daher die 
Schaffung von zusätzlichen Dienstposten für diverse Teilzeitmodelle. Diese sollen die 
Personaladministration vereinfachen, stellen aber keine freien Dienstposten im engeren Sinne dar und 
sind daher nur für die Dauer der Überbelegung budgetwirksam. Sie sind bereits von Mitarbeiter:innen 
besetzt, die sich aktuell in Elternteilzeit befinden und bei denen eine Aufstockung des 
Beschäftigungsausmaßes in den ersten Jahren wahrscheinlich erscheint. In diesem Sinne gilt es, 
folgenden Dienstposten zu schaffen: 
 

 Sachbearbeiter:in [GD 18.5 bzw. VB I/c] 
  

Seite 440



4/6 
 

 
 

4 Aufwertung bestehender Dienstposten 

4.1 Qualifizierte:r Sachbearbeiter:in mit besonderer Funktion  
(Bereich Kinderbetreuung) 
[GD 17.5 bzw. VB I/c (50%)  GD 17.5 bzw. VB I/c (100%)] 

 
In den vergangenen Jahren sind die Anforderungen im Bereich Kinderbetreuung konstant gestiegen. 
Dies führt zu einem erhöhten administrativen Aufwand, der durch die neuen Rahmenbedingungen 
erneut an Dynamik gewonnen hat. Zur maßgeblichen Entlastung des Bereiches und im Zuge der 
Verwaltungsvereinfachung sollen die FTE des Dienstpostens von 50% auf 100% angepasst werden. 

4.2 Facharbeiter:in (Bereich Gebäudemanagement) 
[GD 19.1 bzw. VB II/p 2  GD 19.1 bzw. VB II/p 1] 

 
Aufgrund der langjährigen Facharbeiter:innen-Expertise sowie der zufriedenstellenden Leistung und 
des Engagements sind die gesetzlichen Voraussetzungen für die Überstellung in die nächsthöhere 
Entlohnungsgruppe VB II/p 1 bzw. für die Aufwertung des Dienstpostens erfüllt. Die Veränderung der 
Bewertung im alten Schema zieht keine Veränderung der Einreihung im neuen Schema nach sich. 
 

4.3 Badewart:in (Bereich Freizeitbetriebe) 
[GD 23.1 bzw. VB II/p 4  GD 21.2 bzw. VB II/p 4] 

 
Aufgrund der neuen Verteilung und Umstrukturierung der Aufgaben im Bereich Freizeitbetriebe 
wurden die Tätigkeitsbereiche durchleuchtet. Durch die Ausübung höherwertiger Aufgaben bedarf es 
dieser Aufwertung. 
 

4.4 Vorarbeiter:in (Bereich Stadtservice) 
[GD 19.1 bzw. VB II/p 3  GD 18.1 bzw. VB II/p 1] 
 

Durch eine Reorganisation der Aufgaben im Bereich Stadtservice und der einhergehenden Zuteilung 
von höherwertigeren Tätigkeiten ist eine Aufwertung des Dienstpostens notwendig. 
 

4.5 Referent:in (Bereich Verkehrsplanung) 
[GD 18.5 bzw. VB I/c  GD 14.1 bzw. VB I/b] 

 
In diesem Bereich haben sich sowohl Komplexität als auch die Anforderungen erhöht. Um das aktuelle 
Tätigkeitsfeld dementsprechend adäquat in der Einordnung widerzuspiegeln, ist eine Aufwertung des 
Dienstpostens erforderlich. 
  

Seite 441



5/6 
 

 
 

4.6 Referent:in (Bereich Grün- und Freiraumplanung, Klimaschutz) 
[GD 17.5 bzw. VB I/c  GD 14.1 bzw. VB I/b] 

Durch die Umstrukturierung in der Abteilung wurden auch die Aufgaben innerhalb dieser neu verteilt 
und durch die steigende Komplexität der Tätigkeitsgebiete wird die Einstufung in GD 17.5 den 
tatsächlichen Aufgabengebieten nicht mehr gerecht. Die höherwertigeren Aufgaben erfordern eine 
Aufwertung des Dienstpostens sowie eine entsprechende Einreihung. 

4.7 Qualifizierte:r Sachbearbeiter:in (Bereich Recruiting) 
[GD 18.5 bzw. VB I/c  GD 17.5 bzw. VB I/c] 

 
Durch veränderte Rahmenbedingungen wurde die Aufgabenverteilung im Bereich Recruiting neu 
durchleuchtet. Aufgrund der gestiegenen, höherwertigen Anforderungen und der damit 
einhergehenden erforderlichen Anpassung der Aufgaben an diesen Bereich bedarf es einer 
Aufwertung auf GD 17.5.  

4.8 Qualifizierte:r Sachbearbeiter:in (Bereich Personalmanagement) 
[GD 18.5 bzw. VB I/c  GD 17.5 bzw. VB I/c] 

 
In den vergangenen Jahren ist die Anzahl an Mitarbeiter:innen der Stadt Leonding konstant gestiegen. 
Dies führt sowohl in Komplexität als auch in Quantität zu einem sukzessiven Anstieg an 
administrativem Aufwand. Zur maßgeblichen Entlastung des Bereiches ist eine Aufwertung des 
Dienstpostens erforderlich. 
 

5 Umwandlung von Dienstposten 

5.1 Sachbearbeiter:in (Bereich Personalmanagement) 
[GD 18.4 bzw. VB I/c  GD 18.5 bzw. VB I/c] 
 

Hierbei handelt es sich um eine budgetneutrale Maßnahme — der Dienstposten wird an die 
tatsächliche Tätigkeit angepasst. 
 

6 Abwertung von Dienstposten 

6.1 Qualifizierte:r Sachbearbeiter:in mit besonderer Funktion 
(Personalvertretung) 
[GD 14.1 bzw. VB I/b  GD 16.3 bzw. VB I/c] 

 
Im Zuge des Nachfolgemanagements wurde eine Umstrukturierung der Aufgaben im Team 
Personalvertretung durchgeführt und es bedarf somit einer Anpassung des Dienstpostens an die 
tatsächlichen Tätigkeiten. 
 
 
  

Seite 442



6/6 
 

 
 

7 Auflösung bestehende Dienstposten 

7.1 Auflösung Beamten- bzw. Vertragsbedienstetendienstposten aufgrund von
 Pensionierungen 

 Juristische:r Referent:in [GD 11.4 bzw. VB I/a] 

 Facharbeiter:in [P 2 I-IV] 
 

7.2 Auflösung von Dienstposten mit Einzelbewertung 
Da es sich bei den folgenden Fällen um Dienstposten mit Einzelbewertungen handelt und diese nicht 
umgewandelt werden können, sind folgende Dienstposten aufzulösen: 
 

 Qualifizierte:r Sachbearbeiter:in [GD 17 EB bzw. VB I/c] 
 
 
 

Seite 443



Querschnitt (Anlage 5b)





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Seite 446

Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)

10 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 22 136 600,00 21 484 600,00 652 000,00

11 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 42 325 300,00 42 325 300,00 0,00

12 2113, 2114, 2115 Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 20 598 600,00 9 375 600,00 11 223 000,00

13 2116 Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899 2 832 700,00 2 671 400,00 161 300,00

14 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891 0,00 0,00 0,00

15 212x Erträge aus Transfers ohne Gruppe (Konto) 813 7 747 900,00 7 671 000,00 76 900,00

16 213x Finanzerträge ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826 257 100,00 37 100,00 220 000,00

17 333x Erhaltene Kapitaltransfers 2 309 900,00 1 449 700,00 860 200,00

19 Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) 3 98 208 100,00 85 014 700,00 13 193 400,00

 

Mittelverwendung (Aufwendungen)

20 2211, 2212, 2213 Finanzierungswirksamer Personalaufwand 30 617 600,00 29 657 200,00 960 400,00

21 2221 - 2225 Finanzierungswirksamer Sachaufwand ohne Gruppe (Konto) 799 25 907 100,00 17 120 100,00 8 787 000,00

22 2226 Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für
ausstehende Rechnungen

nur Gruppe (Konto) 683, 688 0,00 0,00 0,00

23 223x Transferaufwand ohne Gruppe (Konto) 696, 761 38 873 800,00 36 160 900,00 2 712 900,00

24 224x Finanzaufwand ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694,
697, 699

523 100,00 489 200,00 33 900,00

29 Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) 3 95 921 600,00 83 427 400,00 12 494 200,00

 

Vermögensbildung (Sachanlagevermögen) , inkl. Vorräte

30 341x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083 16 726 200,00 14 673 500,00 2 052 700,00

31 331x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806
(Abgang mit Minus erfassen)

0,00 0,00 0,00

32 3221 Vorräte (Saldo/Auszahlungen) ohne Unterklasse 40-48 0,00 0,00 0,00

39 Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) 3 16 726 200,00 14 673 500,00 2 052 700,00

49 Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3 -14 439 700,00 -13 086 200,00 -1 353 500,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Seite 447

Überrechung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG

50 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen n.a. n.a. 821 600,00

51 2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen n.a. n.a. 0,00

52 332x Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 0,00

53 342x Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 0,00

54 351x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden n.a. n.a. 650 000,00

55 361x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden n.a. n.a. -61 500,00

 

59 Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55 n.a. n.a. 56 600,00

60 Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) 1 n.a. -13 029 600,00 n.a.

61 Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise
im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft
für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.
2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).
3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 450

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 596 400,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

181 300,00 0,00

0,00415 100,00

Wohn- und Geschäfts- Gebäude2/846000+860000 7 000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Abwasser- Beseitigung2/851000+300200 7 100,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Abwasser- Beseitigung2/851000+860001 1 900,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Sonstige Finanzzuweisung Nach Dem Fag2/941000+860200 343 700,00Laufende Transferzahlungen vom Bund

VS Haag - Erweiterung/Umbau6/211301+860000 12 500,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Schulzentrum Hart LED Umstellung6/219200+860000 25 000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

VS und NMS Doppl-Hart LED Umstellung6/219300+860000 25 000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Kindergärten - Photovoltaikanlagen6/240050+300000 27 400,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Krabbelstuben - Photovoltaikanlagen6/240850+300000 25 100,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

44er Haus - Adaptierungen6/311010+300000 6 700,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Gemeindestrassen6/612000+300000 115 000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 8 282 700,00 17 875 800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

1 193 500,00 449 200,00

17 426 600,007 089 200,00

Volksschulen Ganztagesschule2/211011+861000 255 000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

Mittelschule Ganztagesschule2/212011+861000 54 000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

Sonderschule2/213000+861000 2 000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

Polytechnische Schule2/214000+861000 600,00Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

Kindergärten2/240000+861000 2 989 900,00Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

Kindergärten2/240000+861001 851 400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kindergartenfreifahrt2/240700+861100 24 300,00Lfd. Transferzlg v. Ländern, Landes fonds,-kammern
(Bedarfszuweisungen)

Krabbelstuben2/240800+861000 885 300,00Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

Horte für Schülerinnen und Schüler2/250000+861000 727 700,00Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

Stadtbücherei (Leonding)2/273000+861000 3 700,00Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

Musikschule2/320000+301000 2 200,00Kapitaltransferzahlungen von Länder Landesfonds und
Landeskammern



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 451

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 8 282 700,00 17 875 800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

1 193 500,00 449 200,00

17 426 600,007 089 200,00

Aktivtreffs2/422000+861000 11 000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

Freie Wohlfahrt - Son. Einr. u. Massn.2/429000+861000 85 800,00Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen2/439000+861100 200,00Lfd. Transferzlg v. Ländern, Landes fonds,-kammern
(Bedarfszuweisungen)

Verkehr, Sonstiges2/690000+861000 536 000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds,
Landeskammern

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 459 600,00Laufende Transferzahlungen vom Land (Strukturfonds)

Raumordnung und Raumplanung6/031000+861000 65 000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

FF Rufling - Kommandofahrzeug Ersatzbeschaffung6/163021+301000 6 000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

FF Hart - Universallöschfahrzeug Ersatzbeschaffung6/163022+301000 83 600,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

FF Leonding - Schweres Rüstfahrzeug6/163084+301000 130 200,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

FF Leonding - Schweres Rüstfahrzeug6/163084+301100 55 800,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

FF Leonding - LKW/KRF6/163085+301000 36 800,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

FF Leonding - LKW/KRF6/163085+301100 14 600,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

FF Rufling - Rüstlöschfahrzeug6/163086+301000 98 900,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

FF Rufling - Rüstlöschfahrzeug6/163086+301100 37 600,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Adaptierung VS Doppl-Hart 12. Klasse6/211102+861000 30 800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Adaptierung VS Doppl-Hart 12. Klasse6/211102+861100 25 200,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kinderbetreuung Untergaumberg6/240292+301100 31 800,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Turn- u. Sporthalle Hart6/263000+861000 27 900,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Turn- u. Sporthalle Hart6/263000+861100 22 800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Hochwasserschutzmaßnahmen für Oberflächenwässer6/639200+301000 696 000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Verband für Hochwasserschutzmaßnahmen - Gründung6/639310+861100 31 000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Pensionen1/080000-751100 1 850 000,00Lfd. Transferzlg. an Länder,Landes fonds u. -kammern
(Pensionskasse)

Pensionen1/080000-751200 18 000,00Lfd. Transferzahlungen an Länder, Landesfonds u. -kammern

Volksschulen Ganztagesschule1/211011-751100 23 000,00Lfd. Transferzlg. an Länder, Landes fonds und -kammern

Mittelschule Ganztagesschule1/212011-751000 2 300,00Laufende Transferzlg. an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

Gymnasium Ganztagesschule1/215011-751000 5 000,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Medizinische Bereich- Versorgung1/510000-751000 165 200,00Laufende Transferzlg. an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

Beiträge D.Gemeinden An Krankenanstalten1/562000-751000 11 802 900,00Laufende Transferzlg. an Länder, Landesfonds und
Landeskammern



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 452

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 8 282 700,00 17 875 800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

1 193 500,00 449 200,00

17 426 600,007 089 200,00

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen1/639000-771000 500,00Kapitaltransferzahlungen an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

Verkehr, Sonstiges1/690000-751700 275 200,00Lfd. Transferzlg. an Länder, Landes fonds und -kammern
(Kraftlinienverkehrsdienste)

Landesumlage1/930000-751000 3 285 000,00Laufende Transferzlg. an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

Verkehr, Sonstiges5/690000-771000 448 700,00Kapitaltransferzahlungen an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 142 500,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

0,00142 500,00

Freie Wohlfahrt - Son. Einr. u. Massn.2/429000+862000 67 500,00Lfd. Transferzahlungen v. Gemeinden Gemeindeverbänden und -
fonds

Müllbeseitigung2/852000+862000 75 000,00Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 100,00 2 900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

2 900,00100,00

Statistisches Amt2/021000+864000 100,00Lfd. Transferzahlungen von sonst. Trägern des öff. Rechts

Allgemeinbildende höhere Schulen - Gymnasium1/215000-754000 2 600,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Allgemeinbildende höhere Schulen - Gymnasium1/215000-754100 300,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme 9 021 700,00 17 878 700,00



Seite 453



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2023 31.12.2024
Zahlungsmittelreserven

31.12.2023 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2024

Seite 456

8/9990934/00007 Erneuerungsrücklage ABA (aus
Interessentenbeiträgen)

198 800,00 0,00 198 800,00 0,00851000

8/9990934/00017 Zweckgeb. HHRL ABA
Betriebsüberschuss

471 100,00 0,00 471 100,00 0,00851000

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 669 900,00 0,00 669 900,00 0,00 0,00 0,00

2 000 000,00 ZW 13 295009

AT09 1200 0100 3930 5429

8/9990935/00001 Allgemeine Ausgleichsrücklage 7 720 600,00 1 144 900,00 4 672 500,00 4 193 000,00981000 2 000 000,00

Allgemeine Haushaltsrücklagen 7 720 600,00 1 144 900,00 4 672 500,00 4 193 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

1 144 900,00Gesamtsummen 5 342 400,00 4 193 000,008 390 500,00 2 000 000,002 000 000,00



Seite 457



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 459

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1021940

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1021940

26.02.2009Sanierung Schulküche SZ Hart, Kto.Nr. 00540-020-035

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2009 -

31.12.2034
212000

euribor3mNeue Mittelschulen

1021940

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1021940

26.02.2009Sanierung Schulküche SZ Hart, Kto.Nr. 00540-020-035

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2009 -

31.12.2034
213000

euribor3mSonderschule

1021940

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1021940

26.02.2009Sanierung Schulküche SZ Hart, Kto.Nr. 00540-020-035

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2009 -

31.12.2034
214000

euribor3mPolytechnische Schule

1061040

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1061040

06.07.2006Landesstraßen A (4), Kto. Nr. 110.9633

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2007 -

31.12.2032
610000

euribor3mLandesstraßen A

1061140

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1061140

06.07.2006Landesstraßen B (4), Kto.Nr. 00540-005-311 (Kto110.9657)

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2007 -

31.12.2032
611000

euribor3mLandesstraßen B

1061150

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1061150

26.02.2009Landesstraßen B (5), Kto.Nr. 00540-020-043

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2009 -

31.12.2034
611000

euribor3mLandesstraßen B

1061160

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1061160

25.03.2010Landesstraßen B (6), Kto.Nr. 540 033 749

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2010 -

31.12.2030
611000

euribor3mLandesstraßen B

1061170

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1061170

17.12.2010Landesstraßen B (7), Vtr.Nr. 00540-040-559

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,000% EUR 01.01.2012 -

31.12.2031
611000

euribor3mLandesstraßen B



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2024ersätze Schuldendienst

Seite 460

1021940

135000
36 400,00 0,00 2 900,00 1 600,00 4 500,00 0,00 4 500,0033 500,00

83 350,00

250 000,00

1021940

135000
36 400,00 0,00 2 900,00 1 600,00 4 500,00 0,00 4 500,0033 500,00

83 325,00

250 000,00

1021940

135000
36 400,00 0,00 2 800,00 1 500,00 4 300,00 0,00 4 300,0033 600,00

83 325,00

250 000,00

1061040

135000
52 500,00 0,00 6 300,00 2 200,00 8 500,00 0,00 8 500,0046 200,00200 000,00

1061140

135000
78 800,00 0,00 9 600,00 3 300,00 12 900,00 0,00 12 900,0069 200,00300 000,00

1061150

135000
174 700,00 0,00 13 700,00 7 500,00 21 200,00 0,00 21 200,00161 000,00400 000,00

1061160

135000
174 700,00 0,00 23 700,00 7 400,00 31 100,00 0,00 31 100,00151 000,00500 000,00

1061170

135000
231 700,00 0,00 28 000,00 9 200,00 37 200,00 0,00 37 200,00203 700,00600 000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 461

1061226

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1061226

07.07.2005Gemeindestraßen (3), Vertr. Nr. 117.9230

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2005 -

31.12.2030
612000

euribor3mGemeindestrassen

1061227

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1061227

06.07.2006Gemeindestraßenbau (4), Kto. Nr. 110.9712

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2007 -

31.12.2032
612000

euribor3mGemeindestrassen

1061228

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1061228

25.03.2010Gemeindestraßen (5), Kto.Nr. 540 033 757

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2010 -

31.12.2030
612000

euribor3mGemeindestrassen

1061229

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1061229

17.12.2010Gemeindestraßen (6), Vtr.Nr. 00540-040-249

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,000% EUR 01.01.2012 -

31.12.2031
612000

euribor3mGemeindestrassen

1082001

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1082001

26.02.2009Bauhof III - Lagerhalle, Kto.Nr. 00540-020-086

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2009 -

31.12.2034
820000

euribor3mWirtschaftshof
Füchselbachstr.

1083104

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1083104

06.07.2006FZA - Liegeflächenerweiterung (2), Kto. Nr. 110.9729

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2007 -

31.12.2032
831000

euribor3mFreizeitzentrum

1083113

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1083113

07.07.2005Wellnessanlage (3), Vertr. Nr. 117.9247

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2005 -

31.12.2030
831100

euribor3mPanorama Wellness Center

1083114

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1083114

07.07.2006Wellnessanlage (4), Vertrag Nr. 117.9261

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2005 -

31.12.2031
831100

euribor3mPanorama Wellness Center

1084030

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1084030

07.07.2005Grundbesitz (3), Vertr. Nr. 117.9254

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2005 -

31.12.2030
840000

euribor3mGrundbesitz

1087100

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1087100

17.12.2010Solaranlage FZA, PWC, KBH, Vtr.Nr. 00540-040-230

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,000% EUR 01.01.2012 -

31.12.2031
871000

euribor3mFernwärmeversorgung
FZA/PWC/KBH

1087100

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1087100

17.12.2010Solaranlage FZA, PWC, KBH, Vtr.Nr. 00540-040-230

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,000% EUR 01.01.2012 -

31.12.2031
871000

euribor3mFernwärmeversorgung
FZA/PWC/KBH

1087100

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1087100

17.12.2010Solaranlage FZA, PWC, KBH, Vtr.Nr. 00540-040-230

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,000% EUR 01.01.2012 -

31.12.2031
871000

euribor3mFernwärmeversorgung
FZA/PWC/KBH

1087500

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1087500

06.07.2006Straßenbahn, Kto. Nr. 110.9736

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2007 -

31.12.2032
690000

euribor3mOö. Verkehrsverbund

1087501

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1087501

26.02.2009Straßenbahn, Kto.Nr. 00540-020-094

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,212% EUR 01.01.2009 -

31.12.2034
690000

euribor3mOö. Verkehrsverbund



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2024ersätze Schuldendienst

Seite 462

1061226

135000
55 000,00 0,00 8 100,00 2 300,00 10 400,00 0,00 10 400,0046 900,00300 000,00

1061227

135000
91 900,00 0,00 11 100,00 3 900,00 15 000,00 0,00 15 000,0080 800,00350 000,00

1061228

135000
349 400,00 0,00 47 400,00 14 700,00 62 100,00 0,00 62 100,00302 000,001 000 000,00

1061229

135000
579 100,00 0,00 69 800,00 23 100,00 92 900,00 0,00 92 900,00509 300,001 500 000,00

1082001

135000
83 200,00 0,00 6 600,00 3 600,00 10 200,00 0,00 10 200,0076 600,00200 000,00

1083104

135000
52 500,00 0,00 6 300,00 2 200,00 8 500,00 0,00 8 500,0046 200,00200 000,00

1083113

135000
73 400,00 0,00 10 900,00 3 100,00 14 000,00 0,00 14 000,0062 500,00400 000,00

1083114

135000
21 000,00 0,00 2 900,00 900,00 3 800,00 0,00 3 800,0018 100,00100 000,00

1084030

135000
31 200,00 0,00 4 600,00 1 300,00 5 900,00 0,00 5 900,0026 600,00170 000,00

1087100

135000
38 600,00 0,00 4 600,00 1 600,00 6 200,00 0,00 6 200,0034 000,00

99 990,00

300 000,00

1087100

135000
38 600,00 0,00 4 700,00 1 500,00 6 200,00 0,00 6 200,0033 900,00

99 990,00

300 000,00

1087100

135000
38 600,00 0,00 4 600,00 1 600,00 6 200,00 0,00 6 200,0034 000,00

100 020,00

300 000,00

1087500

135000
13 200,00 0,00 1 600,00 600,00 2 200,00 0,00 2 200,0011 600,0050 000,00

1087501

135000
332 800,00 0,00 26 200,00 14 300,00 40 500,00 0,00 40 500,00306 600,00800 000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 463

1087502

135000 BAWAG P.S.K. AG IKH/AT

1087502

17.12.2010Straßenbahn Beitrag (3), Vtr.Nr. 00540-040-222

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,000% EUR 01.01.2012 -

31.12.2031
690000

euribor3mOö. Verkehrsverbund

1021132

135002 Raiffeisenbank Linz-Land West/AT

1021132

01.03.2012Sport-Volksschule Haag (2), Vtr.Nr. 20.069.662

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,950% EUR 01.01.2012 -

31.12.2032
211000

euribor3mVolksschulen

1021133

135002 Raiffeisenbank Linz-Land West/AT

1021133

01.03.2012Volksschule Leonding Zubau, Vtr.Nr. 20.069.670

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,950% EUR 01.01.2012 -

31.12.2032
211000

euribor3mVolksschulen

1061180

135002 Raiffeisenbank Linz-Land West/AT

1061180

01.03.2012Landesstraßen B (8), Vtr.Nr. 20.069.688

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,950% EUR 01.01.2012 -

31.12.2032
611000

euribor3mLandesstraßen B

1061230

135002 Raiffeisenbank Linz-Land West/AT

1061230

01.03.2012Gemeindestraßen (7), Vtr.Nr. 20.069.696

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,950% EUR 01.01.2012 -

31.12.2032
612000

euribor3mGemeindestrassen

1081401

135002 Raiffeisenbank Linz-Land West/AT

1081401

01.03.2012Kehrmaschine Straßenreinigung, Vtr.Nr. 20.069.704

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,950% EUR 01.01.2012 -

31.12.2032
814000

euribor3mWinterdienst

1084040

135002 Raiffeisenbank Linz-Land West/AT

1084040

01.03.2012Grundbesitz (4), Vtr.Nr. 20.069.738

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,950% EUR 01.01.2012 -

31.12.2032
840000

euribor3mGrundbesitz

1087503

135002 Raiffeisenbank Linz-Land West/AT

1087503

01.03.2012Straßenbahn (4), Vrt.Nr. 20.069.746

 /BEI AUFNAHME NICHT ERFORDERLICH

0,950% EUR 01.01.2012 -

31.12.2032
690000

euribor3mOö. Verkehrsverbund

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
029000

euribor3mAmtshaus Umbau und
Sanierung

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
163061

euribor3mErweiterung FF Leonding

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
215000

euribor3mErrichtung Gymnasium

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
311010

euribor3m44er Haus Adaptierungen

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
422400

euribor3mAktivtreff Holzheim

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
611000

euribor3mLandesstraßen



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2024ersätze Schuldendienst

Seite 464

1087502

135000
463 300,00 0,00 55 900,00 18 500,00 74 400,00 0,00 74 400,00407 400,001 200 000,00

1021132

135002
196 000,00 0,00 19 200,00 7 100,00 26 300,00 0,00 26 300,00176 800,00420 000,00

1021133

135002
46 700,00 0,00 4 500,00 1 800,00 6 300,00 0,00 6 300,0042 200,00100 000,00

1061180

135002
233 400,00 0,00 23 000,00 8 500,00 31 500,00 0,00 31 500,00210 400,00500 000,00

1061230

135002
308 100,00 0,00 30 300,00 11 200,00 41 500,00 0,00 41 500,00277 800,00660 000,00

1081401

135002
84 000,00 0,00 8 200,00 3 200,00 11 400,00 0,00 11 400,0075 800,00180 000,00

1084040

135002
140 000,00 0,00 13 700,00 5 200,00 18 900,00 0,00 18 900,00126 300,00300 000,00

1087503

135002
340 800,00 0,00 33 600,00 12 400,00 46 000,00 0,00 46 000,00307 200,00730 000,00

1091024

135009
250 000,00 0,00 16 700,00 10 200,00 26 900,00 0,00 26 900,00233 300,00

250 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
120 000,00 0,00 6 500,00 4 200,00 10 700,00 0,00 10 700,00113 500,00

120 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
100 000,00 0,00 6 700,00 4 100,00 10 800,00 0,00 10 800,0093 300,00

100 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
70 000,00 0,00 4 000,00 2 500,00 6 500,00 0,00 6 500,0066 000,00

70 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
140 000,00 0,00 9 300,00 5 700,00 15 000,00 0,00 15 000,00130 700,00

140 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
400 000,00 0,00 33 300,00 20 500,00 53 800,00 0,00 53 800,00366 700,00

400 000,00

5 000 000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 465

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
612000

euribor3mGemeindestraßen

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
639200

euribor3mHochwasserschutz
Oberflächenwasser

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
690000

euribor3mStraßenbahn

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
816100

euribor3mLED Straßenbeleuchtung

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
831025

euribor3mFZA Außenumbau

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
831026

euribor3mFZA Technik

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
840000

euribor3mGrundstückserwerbe

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
846310

euribor3mGaragensanierung Rathaus

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
850300

euribor3mWVA Aufschließung
Staudach

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
894110

euribor3mKürnberghalle

1091024

135009 Banken/AT

1091024

Darlehensrahmen 2023 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
894230

euribor3mVH Dopplpunkt

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
029000

euribor3mAmtsgebäude

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
031002

euribor3mZentrumsachse Leonding

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
163084

euribor3mFF Leonding - Schweres
Rüstfahrzeug



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2024ersätze Schuldendienst

Seite 466

1091024

135009
850 000,00 0,00 60 000,00 36 900,00 96 900,00 0,00 96 900,00790 000,00

850 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
120 000,00 0,00 6 700,00 4 100,00 10 800,00 0,00 10 800,00113 300,00

120 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
440 000,00 0,00 26 700,00 16 400,00 43 100,00 0,00 43 100,00413 300,00

440 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
100 000,00 0,00 6 700,00 4 100,00 10 800,00 0,00 10 800,0093 300,00

100 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
530 000,00 0,00 33 300,00 20 500,00 53 800,00 0,00 53 800,00496 700,00

530 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
150 000,00 0,00 6 700,00 4 100,00 10 800,00 0,00 10 800,00143 300,00

150 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
760 000,00 0,00 50 000,00 30 700,00 80 700,00 0,00 80 700,00710 000,00

760 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
460 000,00 0,00 30 000,00 18 400,00 48 400,00 0,00 48 400,00430 000,00

460 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
210 000,00 0,00 16 700,00 10 200,00 26 900,00 0,00 26 900,00193 300,00

210 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
100 000,00 0,00 6 700,00 4 100,00 10 800,00 0,00 10 800,0093 300,00

100 000,00

5 000 000,00

1091024

135009
200 000,00 0,00 13 300,00 8 200,00 21 500,00 0,00 21 500,00186 700,00

200 000,00

5 000 000,00

1091025

135009
0,00 250 000,00 4 200,00 2 600,00 6 800,00 0,00 6 800,00245 800,00

250 000,00

10 000 000,00

1091025

135009
0,00 200 000,00 3 300,00 2 100,00 5 400,00 0,00 5 400,00196 700,00

200 000,00

10 000 000,00

1091025

135009
0,00 438 000,00 7 300,00 4 600,00 11 900,00 0,00 11 900,00430 700,00

438 000,00

10 000 000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 467

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
163086

euribor3mFF Rufling -
Rüstlöschfahrzeug

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
215000

euribor3mErrichtung Gymnasium

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
240292

euribor3mKinderbetreuung
Untergaumberg

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
320012

euribor3mWLAN-Ausstattung
Landesmusikschule
Leonding

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
611000

euribor3mLandstraßen B

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
612000

euribor3mGemeindestraßen

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
639200

euribor3mHochwasserschutzmaßnah
men für Oberflächenwässer

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
649020

euribor3mHaltestelleninfrastruktur
ÖPNV

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
690000

euribor3mBeitrag Straßenbahnlinien 3
u. 4

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
690021

euribor3mBeitrag Einhausung 4-
spuriger Ausbau Westbahn

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
831025

euribor3mFreizeitanlage -
Außenumbau

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
850100

euribor3mBetriebe der
Wasserversorgung -
Erweiterungen

1091025

135009 Banken/AT

1091025

Darlehensrahmen 2024 0,000% EUR 01.01.2024 -

31.12.2038
894110

euribor3mKürnberghalle

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2024ersätze Schuldendienst

Seite 468

1091025

135009
0,00 220 000,00 3 700,00 2 300,00 6 000,00 0,00 6 000,00216 300,00

220 000,00

10 000 000,00

1091025

135009
0,00 3 650 000,00 60 800,00 38 400,00 99 200,00 0,00 99 200,003 589 200,00

3 650 000,00

10 000 000,00

1091025

135009
0,00 1 100 000,00 18 300,00 11 600,00 29 900,00 0,00 29 900,001 081 700,00

1 100 000,00

10 000 000,00

1091025

135009
0,00 82 000,00 1 400,00 900,00 2 300,00 0,00 2 300,0080 600,00

82 000,00

10 000 000,00

1091025

135009
0,00 600 000,00 10 000,00 6 300,00 16 300,00 0,00 16 300,00590 000,00

600 000,00

10 000 000,00

1091025

135009
0,00 760 000,00 12 700,00 8 000,00 20 700,00 0,00 20 700,00747 300,00

760 000,00

10 000 000,00

1091025

135009
0,00 100 000,00 1 700,00 1 100,00 2 800,00 0,00 2 800,0098 300,00

100 000,00

10 000 000,00

1091025

135009
0,00 200 000,00 3 300,00 2 100,00 5 400,00 0,00 5 400,00196 700,00

200 000,00

10 000 000,00

1091025

135009
0,00 350 000,00 5 800,00 3 700,00 9 500,00 0,00 9 500,00344 200,00

350 000,00

10 000 000,00

1091025

135009
0,00 450 000,00 7 500,00 4 700,00 12 200,00 0,00 12 200,00442 500,00

450 000,00

10 000 000,00

1091025

135009
0,00 950 000,00 15 800,00 10 000,00 25 800,00 0,00 25 800,00934 200,00

950 000,00

10 000 000,00

1091025

135009
0,00 450 000,00 7 500,00 4 700,00 12 200,00 0,00 12 200,00442 500,00

450 000,00

10 000 000,00

1091025

135009
0,00 200 000,00 3 400,00 2 000,00 5 400,00 0,00 5 400,00196 600,00

200 000,00

10 000 000,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 469

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

Zwischensumme

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2024ersätze Schuldendienst

Seite 470

9 432 400,00 10 000 000,00 987 700,00 486 900,00 1 474 600,00 0,00 1 474 600,0018 444 700,00

9 432 400,00 10 000 000,00 987 700,00 486 900,00 1 474 600,00 0,00 1 474 600,0018 444 700,00

8 806 600,00 9 350 000,00 926 200,00 453 000,00 1 379 200,00 0,00 17 230 400,00 1 379 200,00

625 800,00 650 000,00 61 500,00 33 900,00 95 400,00 0,00 1 214 300,00 95 400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 471



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 474

0 1 579 200,00 148 800,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 50 100,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 238 600,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 22 600,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 45 800,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 12 100,00Gesundheit

6 0,00 826 800,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 6 900,00Wirtschaftsförderung

8 3 772 700,00 3 999 900,00Dienstleistungen

9 5 200,00 5 500,00Finanzwirtschaft

Summe 5 357 100,00 5 357 100,00



Seite 475



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 478

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
ru

n
d
st

ü
ck

e
 u

. 
G

ru
n
d
-

st
ü
ck

se
in

ri
ch

tu
n
g
e
n

8
0
1
0
0
0
 -

 8
0
1
9
9
9

G
e
b
ä
u
d
e
 u

n
d
 B

a
u
te

n
8
0
2
0
0
0
 -

 8
0
2
9
9
9

T
e
ch

n
is

ch
e
 A

n
la

g
e
n
,

F
a
h
rz

e
u
g
e
 u

n
d

M
a
sc

h
in

e
n

8
0
3
0
0
0
 -

 8
0
3
9
9
9

A
m

ts
-,

 B
e
tr

ie
b
s-

 u
.

G
e
sc

h
ä
ft
sa

u
ss

ta
tt
u
n
g

8
0
4
0
0
0
 -

 8
0
4
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163000 Freiw. Feuerwehren 110.000 110.000

Summe Gruppe 1 110.000 110.000

2 24 240280 Kindergarten Doppl
Sandgasse Abbruch und Verkauf 600.000 600.000

Summe Gruppe 2 600.000 600.000

8 81 814100 Straßenreinigung 20.000 20.000

84 846070 Verkauf Waldeggstraße 124 480.000 480.000

89 894100 Kürnberghalle 65.700 65.700

894200 Veranstaltungszentrum Doppl
Punkt 8.600 8.600

Summe Gruppe 8 480.000 20.000 74.300 574.300

Summe gesamt 600.000 480.000 130.000 74.300 1.284.300



Seite 479



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 482

Stand 31.12.2023 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2024
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Allg. Sparkasse OÖ. - Haftung Darlehen
AT082032032107413844 Infrastruktur- und Immobilien Ldg.
GmbH & CoKG

3 500 000,00 2 187 500,00 0,00 175 000,00 2 012 500,00

Banken - Haftung Kontokorrentkredit Infrastruktur- und
Immobilien Leonding GmbH & Co. KG 03/24-02/25

3 700 000,00 0,00 3 700 000,00 0,00 3 700 000,00

BAWAG P.S.K. AG IKH - Garantie Darlehen 540047189
Infrastruktur- u Immobilien Ldg. GmbH & Co. KG 12/2012-
06/2032

2 800 000,00 1 257 200,00 0,00 112 200,00 1 145 000,00

Österreichische Landesbank Hypo OÖ - Kreditgarantie
Darlehen 410282 Infrastruktur- u Immobilien Ldg. GmbH & Co.
KG 04/2012-04/2027

1 480 000,00 345 300,00 0,00 97 900,00 247 400,00

Raiffeisenbank Linz-Land West - Haftung Kontokorrentkredit
Infrastruktur- und Immo bilien Leonding GmbH & Co. KG
03/23-02/24

5 200 000,00 5 200 000,00 0,00 5 200 000,00 0,00

UNICredit Bank Austria Creditanstalt Aktiengesellschaft -
Haftung Darlehen  Infrastruktur- u Immobilien Ldg. GmbH &
Co.KG

2 850 000,00 1 520 000,00 0,00 190 000,00 1 330 000,00

10 510 000,00Zwischensumme - Untergruppe 1 19 530 000,00 3 700 000,00 5 775 100,00 8 434 900,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A1 10 510 000,0019 530 000,00 3 700 000,00 5 775 100,00 8 434 900,00



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 483

Stand 31.12.2023 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2024
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A2 0,00

Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2) 10 510 000,00

0,00

19 530 000,00 3 700 000,00 5 775 100,00 8 434 900,00

0,00 0,00 0,00

Ausnützung in % zur Haftungsobergrenze 44,31 %

19 036 400,00Haftungsobergrenze

Stand 31.12.2023 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2024
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme B 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 486

Stand 31.12.2023 Dotierungen (+) Auflösung inkl. Verbrauch (-) Stand 31.12.2024Rückstellung

Kurzfristig 260 000,00 0,00 0,00 260 000,00

0,00 0,00 260 000,00260 000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 64 991 100,00 738 100,00 3 506 100,00 62 223 100,00

267 900,00 240 500,00 2 215 000,002 187 600,00Rückstellungen für Abfertigungen

470 200,00 61 100,00 2 693 100,002 284 000,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 3 204 500,00 57 315 000,0060 519 500,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 65 251 100,00 738 100,00 3 506 100,00 62 483 100,00



Seite 487



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 490

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
sf

o
n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
sk

a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

U
n
te

rn
e
h
m

e
n

3
0
5
0
0
0
 -

 3
0
5
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

O
rg

a
n
is

a
t.
 o

h
n
e

E
rw

e
rb

sz
w

. 
u
n
d

a
n
d
e
r…

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
itr

.)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(A

u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
sb

e
itr

.)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Hauptverwaltung Zentralamt 0 0

Summe Gruppe 0 0 0

1 16 163021 FF Rufling -
Kommandofahrzeug
Ersatzbeschaffung

6.000 6.000

163022 FF Hart -
Universallöschfahrzeug
Ersatzbeschaffung

83.600 0 83.600

163084 FF Leonding - Schweres
Rüstfahrzeug 130.200 55.800 186.000

163085 FF Leonding - LKW/KRF 36.800 14.600 51.400

163086 FF Rufling -
Rüstlöschfahrzeug 98.900 37.600 136.500

Summe Gruppe 1 355.500 108.000 463.500

2 24 240050 Kindergärten -
Photovoltaikanlagen 27.400 27.400

240292 Kinderbetreuung
Untergaumberg 31.800 31.800

240850 Krabbelstuben -
Photovoltaikanlagen 25.100 25.100

Summe Gruppe 2 52.500 31.800 84.300

3 31 311010 44er Haus - Adaptierungen 6.700 6.700

32 320000 Musikschule 2.200 2.200

Summe Gruppe 3 6.700 2.200 8.900

6 61 612000 Gemeindestrassen 115.000 0 0 0 0 80.000 2.000 197.000

63 639200
Hochwasserschutzmaßnahmen für
Oberflächenwässer

696.000 696.000

Summe Gruppe 6 115.000 696.000 0 0 0 80.000 2.000 893.000

8 85 850100 Betriebe der
Wasserversorgung - Erweiterungen 0 0 0 252.000 1.900 253.900



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 491

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
sf

o
n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
sk

a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

U
n
te

rn
e
h
m

e
n

3
0
5
0
0
0
 -

 3
0
5
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

O
rg

a
n
is

a
t.
 o

h
n
e

E
rw

e
rb

sz
w

. 
u
n
d

a
n
d
e
r…

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
itr

.)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(A

u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
sb

e
itr

.)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

8 85 851000 Betriebe der Abwasser-
Beseitigung 7.100 7.100

851200 Betriebe der
Abwasserbeseitigung - Erweiterungen
u. Sanierungen

0 0 598.800 400 599.200

Summe Gruppe 8 7.100 0 0 850.800 2.300 860.200

Summe gesamt 181.300 1.053.700 139.800 0 0 930.800 4.300 2.309.900



Wirtschaftsplan Agentur für Standort und

Wirtschaft Leonding GmbH





Ist Forecast Plan Plan Plan Plan Plan
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Umsatzerlöse 43.476 17.000 24.000 25.000 40.000 51.000 65.000
Andere aktivierte Leistungen
Sonstige Erträge (inkl. Subventionen) 359.196 470.000 476.000 468.000 463.000 460.000 456.000
Gesamterträge 402.672 487.000 500.000 493.000 503.000 511.000 521.000
Materialaufwand und Herstellungsleistungen 5.000 7.000 5.000 5.000 5.000 5.000
Aufwendungen für bezogene Leistungen 40.040 68.000 54.500 49.000 47.000 35.000 29.000
Personalaufwand 173.256 261.500 280.000 293.000 308.000 325.000 340.000
Abschreibungen 27.788 31.000 29.500 15.000 10.000 10.000 8.000
Sonstige betriebliche Aufwendungen 108.087 120.000 128.000 130.000 132.000 135.000 138.000
Gesamtaufwendungen 349.171 485.500 499.000 492.000 502.000 510.000 520.000
Betriebsergebnis 53.501 1.500 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Finanzerträge
Finanzaufwendungen 500 500 500 500 500 500
Finanzergebnis 0 -500 -500 -500 -500 -500 -500
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 53.501 1.000 500 500 500 500 500
Außerordentliche Erträge
Außerordentliche Aufwendungen
Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0
Steuern von Einkommen u. Ertrag 500 500 500 500 500 500 500
Jahresüberschuss/-fehlbetrag 53.001 500 0 0 0 0 0
Ergebnis Rücklagen
Gewinnvortrag /Verlustvortrag 53.001 53.501 53.501 53.501 53.501 53.501
Bilanzgewinn/-verlust 53.001 53.501 53.501 53.501 53.501 53.501 53.501

Finanzlage

25.000 15.000 10.000 15.000 20.000 10.000Investitionen in Sachanlagen

Agentur für Standort und Wirtschaft Leonding GmbH
Mittelfristiger Wirtschaftsplan

Beträge in €

Investitionen in immaterielle Vermögensgegenstände

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten mit 31.12.
Gewährte Zuschüsse

Seite 494



Seite 495



Wirtschaftsplan Infrastruktur- und Immobilien Leonding

GmbH & Co KG





Ist Forecast Plan
2022 2023 2024

Umsatzerlöse 1.162.805 970.200 983.000
Andere aktivierte Leistungen
Sonstige Erträge (inkl. Subventionen) 271.823
Gesamterträge 1.434.628 970.200 983.000
Materialaufwand und Herstellungsleistungen 226.182 311.500 283.000
Aufwendungen für bezogene Leistungen
Personalaufwand 22.183 19.000 22.000
Abschreibungen 1.070.075 1.126.946 1.156.864
Sonstige betriebliche Aufwendungen 912.496 216.500 345.500
Gesamtaufwendungen 2.230.936 1.673.946 1.807.364
Betriebsergebnis -796.308 -703.746 -824.364
Finanzerträge
Finanzaufwendungen 48.887 110.900 382.000

Spesen des Geldverkehrs 7790 719
Finanzergebnis -48.887 -110.900 -382.000
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit -845.195 -814.646 -1.206.364
Außerordentliche Erträge
Außerordentliche Aufwendungen
Außerordentliches Ergebnis 0 0 0
Steuern von Einkommen u. Ertrag
Jahresüberschuss/-fehlbetrag -845.195 -814.646 -1.206.364
Ergebnis Rücklagen 9.180.700 10.130.700 11.180.700
Gewinnvortrag /Verlustvortrag -7.520.492 -8.365.687 -9.572.051
Bilanzgewinn/-verlust 815.013 950.367 402.285

Finanzlage
592.700 950.000 1.050.000
166.262 959.100 290.700

9.438.202 10.561.600 8.334.900

Wirtschaftsplan für das Jahr 2024

Beträge in €

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten mit 31.12.
Gewährte Zuschüsse
Von der Stadt erhaltene Subventionen

Anmerkungen

Infrastruktur- und Immobilien Leonding GmbH & Co KG

Q:\abteilung3\allgemein\Infrastruktur- und Immobilien Leonding GmbH und GmbH & Co KG\Wirtschaftsplan mit Amtsbericht\2024\
Wirtschaftsplan_2024_2023-12-07, Budgetjahr Seite 1 von 1 Ausdruck vom 07.12.2023

Seite 498



Seite 499



Wirtschaftsplan Leondinger Veranstaltungs- und Kulturservice

GmbH





Ist Forecast Plan Plan Plan Plan Plan
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Umsatzerlöse 6.977 17.000 66.980 85.000 90.000 90.000 100.000
Andere aktivierte Leistungen
Sonstige Erträge (inkl. Subventionen) 479.650 593.500 1.717.860 1.700.000 1.700.000 1.705.000 1.700.000
Gesamterträge 486.627 610.500 1.784.840 1.785.000 1.790.000 1.795.000 1.800.000
Materialaufwand und Herstellungsleistungen 231 700 1.730 1.000 1.000 1.000 1.000
Aufwendungen für bezogene Leistungen 92.850 72.800 334.470 350.000 340.000 340.000 345.000
Personalaufwand 277.812 344.000 931.096 949.718 987.706 1.007.461 1.027.610
Abschreibungen 8.507 15.200 70.540 65.000 65.000 60.000 57.000
Sonstige betriebliche Aufwendungen 139.946 181.600 463.015 410.000 400.000 400.000 400.000
Gesamtaufwendungen 519.347 614.300 1.800.851 1.775.718 1.793.706 1.808.461 1.830.610
Betriebsergebnis -32.720 -3.800 -16.011 9.282 -3.706 -13.461 -30.610
Finanzerträge
Finanzaufwendungen 295 300 300 300 300 300 300
Finanzergebnis -295 -300 -300 -300 -300 -300 -300
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit -33.015 -4.100 -16.311 8.982 -4.006 -13.761 -30.910
Außerordentliche Erträge
Außerordentliche Aufwendungen
Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0
Steuern von Einkommen u. Ertrag
Jahresüberschuss/-fehlbetrag -33.015 -4.100 -16.311 8.982 -4.006 -13.761 -30.910
Ergebnis Rücklagen 29.117
Gewinnvortrag /Verlustvortrag -3.899 -7.999 984 -3.023 -16.784 -47.693
Bilanzgewinn/-verlust -3.899 -7.999 -24.310 9.966 -7.029 -30.544 -78.603

4.880 5.000 29.000
6.981 47.000 74.375 20.000Investitionen in Sachanlagen

Leondinger Veranstaltungs- und Kulturservice GmbH
Mittelfristiger Wirtschaftsplan

Beträge in €

Investitionen in immaterielle Vermögensgegenstände

Seite 502



Seite 503



Nachweis der Ausgaben und Einnahmen der Feuerwehren





Aufgliederung der Ausgaben für die Feuerwehren 2024

AUSGABEN KONTENBEZEICHNUNG
FEUERWEHR 
ALLGEMEIN

FEUERWEHR 
LEONDING 2023

FEUERWEHR
HART 2023

FEUERWEHR 
RUFLING 2023

GESAMTSUMME

HH-Konten

1/163/010 Gebäude (Dachsicherungen) - - - - 0,00

1/163/040 Fahrzeuge-Anschaffungen/Zubehör (Reifen, Schneeketten udgl.) - 2.500,00 1.300,00 500,00 4.300,00

1/163/0422 Betriebsausstattung ÜBER EUR 1.000,00 - - 8.400,00 - 8.400,00
1/163/0701 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) - 3.600,00 3.600,00 2.800,00 10.000,00
1/163/400 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) GLOBALBUDGET GLOBALBUDGET GLOBALBUDGET 0,00
1/163/400 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) ZIVILDIENER/TECHNIKER 4.500,00 - 5.000,00 - 9.500,00
1/163/4001 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) EDV 1.500,00 5.500,00 4.800,00 4.000,00 15.800,00
1/163/4003 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) Hardware 500,00 500,00 2.200,00 500,00 3.700,00
1/163/4005 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 300,00 - - - 300,00
1/163/409 Geringwertige Ersatzteile - 100,00 100,00 100,00 300,00
1/163/4205 Sonstige Roh- u. Hilfsstoffe (Metalle, Kunststoffe udgl.) GERÄTETECHNIKER 200,00 - - - 200,00

1/163/4208 Fertig bezogene Teile ( Metallteile, Armaturen udgl.) GERÄTETECHNIKER 200,00 - - - 200,00

1/163/451 Brennstoffe 400,00 - - - 400,00
1/163/452 Treibstoffe (Benzin, Diesel, Ad-Blue) - 4.500,00 4.500,00 4.000,00 13.000,00
1/163/454 Reinigungsmittel - 500,00 500,00 500,00 1.500,00
1/163/4541 Reinigungsmittel ZIVILDIENER/TECHNIKER 300,00 - - - 300,00
1/163/455 Chem. U.sonst. artverwandte Mittel 5.100,00 - - - 5.100,00
1/163/456 Schreib-Zeichen- u. sonstiges Büromaterial 300,00 100,00 100,00 100,00 600,00
1/163/457 Druckwerke - 400,00 400,00 200,00 1.000,00
1/163/459 Sonstige Verbrauchsgüter - 300,00 300,00 300,00 900,00
1/163/4591 Sonstige Verbrauchsgüter (Papierhandtücher) 300,00 - - - 300,00
1/163/600 Strom -4.800,00 6.900,00 11.500,00 3.500,00 17.100,00
1/163/6001 Gas 6.300,00 6.300,00
1/163/6003 Wärme - 12.100,00 14.200,00 - 26.300,00
1/163/613 Instandhaltung von sonst. Grundstückseinrichtungen 800,00 - - - 800,00
1/163/614 Instandhaltung von Gebäuden 25.000,00 14.400,00 3.300,00 10.300,00 53.000,00
1/163/617 Instandhaltung von Fahrzeugen 35.000,00 5.000,00 40.000,00
1/163/618 Instandhaltung von sonstigen Anlagen/Geräten 5.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 17.000,00
1/163/630 Postdienst/Porto 100,00 - - - 100,00
1/163/631 Telekomunikationsdienste - 600,00 600,00 600,00 1.800,00
1/163/6311 Telekomunikationsdienste Internet - 1.300,00 1.300,00 1.100,00 3.700,00
1/163/6312 Telekommunikationsdienste Mobiltelefonie - 200,00 200,00 100,00 500,00
1/163/670 Versicherungen - 10.000,00 8.000,00 5.000,00 23.000,00
1/163/700510 Mietzinse Drehleiter - 48.000,00 - - 48.000,00
1/163/700520 Mietzinse - Mietmatten - 200,00 200,00 100,00 500,00
1/163/7101 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) Wasser - 1.400,00 600,00 200,00 2.200,00
1/163/7102 Öffentliche Gebühren Sonstiges - 100,00 200,00 200,00 500,00
1/163/711 Geb. fd Benützung v Gemeindeeinrichtungen - Hausbesitzabgaben - 2.400,00 1.900,00 1.400,00 5.700,00
1/163/7111 Geb. fd Benützung v Gemeindeeinrichtungen - Abwasser - 1.400,00 900,00 300,00 2.600,00

Werte aus Finanzierungshaushalt

1
Seite 506



Aufgliederung der Ausgaben für die Feuerwehren 2024

AUSGABEN KONTENBEZEICHNUNG
FEUERWEHR 
ALLGEMEIN

FEUERWEHR 
LEONDING 2023

FEUERWEHR
HART 2023

FEUERWEHR 
RUFLING 2023

GESAMTSUMME

HH-Konten

1/163/724 Reisegebühren 200,00 - - - 200,00
1/163/726 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland (Sprengbefugte) PBKT 100,00 - - 200,00 300,00
1/163/728 Entgelte für sonstige Leistungen (Prüfaufwände TÜV, Ausbildung udgl.) 10.800,00 13.000,00 5.500,00 8.500,00 37.800,00
1/163/7281 Entgelte für sonstige Leistungen - 200,00 100,00 100,00 400,00
1/163/7282 Entgelte für sonstige Leistungen 1.400,00 - - - 1.400,00
1/163/7283 Entgelte für sonstige Leistungen CAFM Baudoku u. Planungsm. 200,00 - - - 200,00
1/163/7284 Entgelte für sonstige Leistungen 12.000,00 400,00 400,00 200,00 13.000,00
1/163/729020 Sonstige Ausgaben Atemschutzuntersuchungen - 4.400,00 2.200,00 1.800,00 8.400,00
1/163/7292 Sonstige Ausgaben Auszahlung von Einsatzerlösen - 14.000,00 20.000,00 3.000,00 37.000,00
1/163/720099 Sonstige Ausgaben Vergütungen WIHOF/FW Leistungen - - - - 0,00
1/163/720199 Sonstige Ausgaben Vergütungen WIHOF/FW Leistungen - - - - 0,00
1/163/720799 Sonstige Leistungen Vergütungen Druckerei-Leistungen - - - - 0,00
1/163/754 laufende Transferzahlungen "FEUERWEHRSCHILLING" anteilig Einwohner 4.500,00 - - - 4.500,00

1/163/7541 laufende Transferzahlungen "GLOBALBUDGET LEONDING/HART/RUFLING - 40.000,00 40.000,00 30.000,00 110.000,00

GESAMTAUSGABEN LAUFENDE GESCHÄFTSTÄTIGKEIT 103.900,00 193.000,00 151.300,00 89.900,00 538.100,00
INVESTIVE EINZELVORHABEN
5/163084/040 FF Leonding - Schweres Rüstfahrzeug - 1.268.300,00 - - 1.268.300,00
5/163085/040 FF Leonding - LKW/KRF - 233.000,00 - - 233.000,00
5/163086/040 FF Rufling - Rüstlöschfahrzeug - - - 744.500,00 744.500,00
5/163210/614 Einsatzzentrum Hart -Feuerwehr und Rotes Kreuz Gebäudesanierung - - 58.500,00 - 58.500,00
GESAMTAUSGABEN INVESTIVE EINZELVORHABEN 0,00 1.501.300,00 58.500,00 744.500,00 2.304.300,00

EINNAHMEN

2/163/803 Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen u. Maschinen - 80.000,00 - 30.000,00 110.000,00
2/163/810 Nebenerlöse aus Einsatzverrechnung - 20.500,00 30.000,00 4.500,00 55.000,00
2/163/811 Einnahmen aus Vermietung - - - 6.200,00 6.200,00
GESAMTEINNAHMEN LAUFENDE GESCHÄFTSTÄTIGKEIT 0,00 100.500,00 30.000,00 40.700,00 171.200,00
6/163021/301 FF Rufling - Kommandofahrzeug Ersatzbeschaffung - - 6.000,00 6.000,00
6/163022/301 FF Hart Universallöschfahrzeug Ersatzbeschaffung - - 83.600,00 - 83.600,00
6/163084/301 FF Leonding - Schweres Rüstfahrzeug - 130.200,00 - - 130.200,00
6/163084/3011 FF Leonding - Schweres Rüstfahrzeug 55.800,00 - - 55.800,00
6/163084/3011 FF Leonding - Schweres Rüstfahrzeug 438.000,00 - - 438.000,00
6/163085/301 FF Leonding - LKW/KRF - 36.800,00 - - 36.800,00
6/163085/3011 FF Leonding - LKW/KRF 14.600,00 - - 14.600,00
6/163086/301 FF Rufling - Rüstlöschfahrzeug - - - 98.900,00 98.900,00
6/163086/3011 FF Rufling - Rüstlöschfahrzeug - - - 37.600,00 37.600,00
6/163086/346 FF Rufling - Rüstlöschfahrzeug - - - 220.000,00 220.000,00
GESAMTEINNAHMEN INVESTIVE EINZELVORHABEN 0,00 675.400,00 83.600,00 362.500,00 1.121.500,00

2
Seite 507



Nachweis der gegenseitigen Deckungsfähigkeit





SAMMELNACHWEIS
über gegenseitige Deckungsfähigkeit der Kontengruppe  042, 400,  5902, 6000, 6001, 6003, 61, 6700, 7101, 71110

Ansatz: AOB. Nr. VA 2024: Ansatz: Post: AOB-Nr. VA 2024: Ansatz: Post: AOB-Nr. VA 2024: Ansatz: Post: AOB-Nr. VA 2024: Ansatz: Post: AOB-Nr. VA 2024: Ansatz AOB-Nr. VA 2024:

010000 34 0,00 010000 042000 222 45.000,00 029000 400000 222 34.800,00 250000 400100 230 2.900,00 817000 400200 394 200,00 029000 209 134.500,00

010100 116 0,00 011000 042000 222 8.000,00 029000 400200 377 6.000,00 250000 400110 380 100,00 817000 400500 222c 100,00 163000 209 17.100,00

011000 172 37.800,00 011000 042200 222 1.100,00 029000 400500 222c 7.000,00 250000 400200 394 500,00 820000 400000 383 23.200,00 211000 209 66.200,00

030000 326 0,00 016000 042000 166 117.000,00 030000 400300 222 1.000,00 250000 400500 222c 1.500,00 820000 400200 394 800,00 212000 209 32.000,00

091000 172 191.000,00 024000 042000 222 2.000,00 031000 400300 222 1.000,00 262000 400200 394 200,00 820000 400500 222c 300,00 213000 209 3.400,00

200000 159 0,00 029000 042000 222 42.300,00 131000 400000 222 2.000,00 263000 400000 222 1.800,00 820100 400200 394 200,00 214000 209 7.500,00
400000 112 0,00 030000 042200 222 2.500,00 163000 400000 326 9.500,00 263000 400110 380 1.500,00 820200 400000 383 3.000,00 215000 209 8.500,00
801000 361 0,00 031000 042200 222 1.000,00 163000 400100 222 15.800,00 263000 400200 394 200,00 820200 400200 394 100,00 240000 209 44.000,00
900000 229 0,00 163000 042200 222 8.400,00 163000 400300 166 3.700,00 263000 400500 222c 1.000,00 831000 400000 222 13.400,00 240800 209 12.900,00

228.800,00 179000 042000 325 62.000,00 163000 400500 222c 300,00 263100 400000 222 2.000,00 831000 400200 394 500,00 250000 209 14.900,00

200000 042000 133 2.000,00 179000 400000 325 14.000,00 263100 400110 380 1.500,00 831000 400500 222c 600,00 262000 209 5.700,00

200000 042200 222 1.500,00 180000 400000 301 300,00 263100 400200 394 100,00 831100 400000 222 6.000,00 263000 209 20.800,00

211000 042000 230 50.000,00 200000 400300 222 1.500,00 263100 400500 222c 1.000,00 831100 400200 394 400,00 263100 209 16.100,00

Ansatz: AOB-Nr. VA 2024: 211011 042000 230 2.000,00 211000 400000 230 9.000,00 264000 400000 241 1.000,00 831100 400500 222c 600,00 264000 209 0,00

029000 158 6.200,00 212000 042000 230 44.000,00 211000 400110 380 4.500,00 269100 400000 222 300,00 846000 400200 394 700,00 273000 209 1.500,00

163000 158 2.600,00 212011 042000 230 1.000,00 211000 400200 394 1.000,00 273000 400000 145 700,00 846800 400200 394 200,00 320000 209 7.400,00

262000 158 200,00 213000 042000 230 9.600,00 211000 400500 222c 2.500,00 273000 400100 222 500,00 846800 400500 222c 100,00 360200 209 700,00

273000 158 100,00 214000 042000 230 8.500,00 211011 400000 230 1.400,00 312000 400000 375 500,00 846900 400200 394 100,00 381300 209 100,00

320000 158 1.000,00 240000 042000 230 38.100,00 211011 400100 133 3.200,00 320000 400000 222 1.000,00 846900 400500 222c 200,00 422000 209 4.400,00

360200 158 300,00 240800 042000 230 21.200,00 211011 400500 222c 500,00 320000 400200 394 200,00 849000 400000 222 200,00 439000 209 100,00

381300 158 100,00 250000 042000 230 10.300,00 212000 400000 230 5.300,00 320000 400500 222c 500,00 849000 400200 394 100,00 439200 209 200,00

422000 158 600,00 263100 042000 222 5.000,00 212000 400100 133 500,00 381000 400000 122 1.200,00 851000 400000 383 1.000,00 439300 209 2.500,00

439000 158 100,00 273000 042100 222 2.000,00 212000 400110 380 3.400,00 381300 400000 375 1.300,00 852000 400000 383 16.000,00 469000 209 2.000,00

439200 158 100,00 320000 042000 222 4.500,00 212000 400200 394 1.000,00 400000 400300 222 6.000,00 852100 400000 383 500,00 640000 209 8.000,00

469000 158 200,00 320000 042100 133 4.000,00 212000 400500 222c 3.000,00 422000 400000 222 3.400,00 894100 400100 376 1.000,00 815000 209 100,00

817000 158 1.000,00 381300 042000 375 1.000,00 212011 400000 230 400,00 422000 400100 171 2.200,00 894100 400200 394 500,00 816000 209 213.200,00

820000 158 800,00 400000 042200 222 5.200,00 212011 400100 133 500,00 422000 400200 394 400,00 894100 400500 222c 500,00 817000 209 600,00

820100 158 500,00 422000 042000 222 21.000,00 212011 400500 222c 2.000,00 422000 400500 222c 400,00 894200 400200 394 400,00 820000 209 7.100,00

820200 158 700,00 439300 042000 222 1.100,00 213000 400000 230 700,00 439000 400000 222 100,00 894200 400500 222c 100,00 820100 209 1.700,00

831000 158 18.800,00 469000 042000 230 3.000,00 213000 400110 380 100,00 439200 400000 143 200,00 900000 400300 222 1.500,00 820200 209 2.000,00

831100 158 1.600,00 640000 042000 382 18.000,00 213000 400500 222c 800,00 439200 400200 394 100,00 1.170.800,00 831000 209 54.500,00

846000 158 4.100,00 640000 042100 383 4.000,00 214000 400000 230 1.000,00 439300 400000 222 4.800,00 831100 209 54.500,00

846300 158 1.600,00 801000 042200 222 11.300,00 214000 400110 380 100,00 439300 400200 394 200,00 846000 209 6.000,00

846800 158 300,00 815000 042000 383 21.000,00 214000 400200 394 200,00 439300 400500 222c 100,00 846600 209 500,00

894100 158 2.800,00 815000 042100 383 3.000,00 214000 400500 222c 300,00 469000 400000 230 3.300,00 846700 209 100,00

894200 158 2.500,00 817000 042000 40 0,00 215000 400000 230 600,00 469000 400500 222c 200,00 846800 209 1.800,00

46.200,00 820000 042100 383 13.500,00 215000 400100 133 500,00 522000 400000 359 500,00 846900 209 3.100,00

820200 042000 383 20.000,00 215000 400500 222c 1.200,00 612000 400000 383 18.000,00 850000 209 13.000,00

831000 042000 222 6.000,00 215011 400100 133 300,00 640000 400000 383 30.000,00 851000 209 400,00

831100 042000 222 30.000,00 215011 400500 222c 1.000,00 771000 400000 375 300,00 851200 209 500,00

846300 042000 222 16.000,00 240000 400000 230 28.300,00 801000 400000 222 4.900,00 894100 209 14.100,00

900000 042200 222 1.400,00 240000 400100 230 24.000,00 801000 400100 369 500,00 894200 209 3.800,00

010000 400000 222 8.000,00 240000 400110 380 100,00 801000 400200 380 5.000,00 787.500,00

010100 400000 118 100,00 240000 400200 394 700,00 801000 400300 222 6.000,00

011000 400100 34 1.200,00 240000 400500 222c 4.500,00 814000 400000 383 8.000,00

011000 400300 222 1.000,00 240800 400000 230 14.600,00 814100 400000 383 1.000,00

015000 400100 161 800,00 240800 400100 230 31.000,00 815000 400000 383 10.000,00

016000 400000 166 29.700,00 240800 400200 394 500,00 815000 400100 127 500,00

022000 400000 118 400,00 240800 400500 222c 1.400,00 815000 400200 383 2.500,00

024000 400000 222 2.000,00 250000 400000 230 8.900,00 817000 400000 40 600,00

SUMME:

SUMME:

Post 7111 - Abwasser

SUMME:

SUMME:

Post 6000 - Strom
Post 5902 - Aus- und 

Weiterbildung
Post 042, 400 Betriebsausstattung / Geringwertige Wirtschaftsgüter

Q:\abteilung3\allgemein\Voranschläge\Voranschlag 2024\Druckunterlagen\Nachweis gegenseitige Deckungsfähigkeit VA 2024

Seite 510



SAMMELNACHWEIS
über gegenseitige Deckungsfähigkeit der Kontengruppe  042, 400,  5902, 6000, 6001, 6003, 61, 6700, 7101, 71110

Ansatz Post: AOB-Nr. VA 2024: Ansatz AOB-Nr.: VA 2024: Ansatz: AOB-Nr. VA 2024: Ansatz AOB-Nr. VA 2024: Ansatz AOB-Nr. VA 2024: Ansatz: Post: AOB VA 2024:

163000 600100 209 6.300,00 029000 377 90.000,00 820100 376 500,00 010000 40 56.000,00 029000 158 4.400,00 011000 042200 222 1.100,00
211000 600100 209 0,00 029000 376 2.500,00 820200 376 8.500,00 016000 40 2.500,00 163000 158 2.200,00 030000 042200 222 2.500,00
240000 600100 209 17.500,00 029000 377 3.500,00 820200 376 500,00 029000 40 14.000,00 211000 158 0,00 031000 042200 222 1.000,00
240800 600100 209 0,00 029000 377 2.000,00 831000 376 2.000,00 163000 40 23.000,00 212000 158 0,00 163000 042200 222 8.400,00

250000 600100 209 2.400,00 163000 376 800,00 831000 376 56.500,00 211000 40 1.700,00 213000 158 0,00 200000 042200 222 1.500,00

360200 600100 209 6.000,00 163000 376 53.000,00 831000 376 13.000,00 212000 40 2.000,00 214000 158 0,00 400000 042200 222 5.200,00
381300 600100 209 400,00 211000 369 100,00 831000 376 40.000,00 213000 40 300,00 240000 158 3.700,00 801000 042200 222 11.300,00
422000 600100 209 3.900,00 211000 389 3.500,00 831100 376 44.500,00 214000 40 400,00 240800 158 0,00 900000 042200 222 1.400,00
439000 600100 209 600,00 212000 369 100,00 831100 376 2.000,00 215000 40 2.000,00 250000 158 0,00 011000 400300 222 1.000,00
439200 600100 209 1.300,00 212000 389 2.000,00 831100 376 5.000,00 240000 40 8.500,00 262000 158 600,00 030000 400300 222 1.000,00

439300 600100 209 1.800,00 213000 369 100,00 846000 242 200,00 240800 40 600,00 262010 158 0,00 031000 400300 222 1.000,00

469000 600100 209 1.100,00 213000 389 100,00 846000 242 1.500,00 250000 40 1.800,00 263000 158 0,00 163000 400300 166 3.700,00
817000 600100 209 1.400,00 214000 369 100,00 846000 376 20.000,00 262000 40 300,00 263100 158 0,00 200000 400300 222 1.500,00

820000 600100 209 20.900,00 214000 389 300,00 846000 242 600,00 263000 40 1.200,00 269100 158 0,00 400000 400300 222 6.000,00

820100 600100 209 6.100,00 215000 389 1.500,00 846000 376 500,00 263100 40 300,00 273000 158 100,00 801000 400300 222 6.000,00

820200 600100 209 5.400,00 240000 242 1.200,00 846300 377 70.000,00 269000 40 100,00 320000 158 600,00 900000 400300 222 1.500,00

831100 600100 209 39.300,00 240000 242 266.500,00 846300 377 700,00 269100 40 100,00 360200 158 100,00 54.100,00

846000 600100 209 7.300,00 240000 242 2.600,00 846600 242 2.200,00 273000 40 500,00 381300 158 100,00

846800 600100 209 3.700,00 240000 389 3.000,00 846600 242 200,00 320000 40 3.300,00 422000 158 800,00

846900 600100 209 5.500,00 240800 376 9.500,00 846800 369 24.500,00 360200 40 600,00 439000 158 100,00

894100 600100 209 200,00 240800 242 300,00 846900 242 5.100,00 381000 40 300,00 439200 158 100,00 Ansatz: Post: AOB VA 2024:

894200 600100 209 3.300,00 240800 376 600,00 846900 242 1.200,00 381300 40 100,00 469000 158 200,00 029000 400200 377 6.000,00

029000 600300 209 81.700,00 250000 369 200,00 849000 376 2.500,00 422000 40 1.300,00 815000 158 2.400,00 211000 400200 394 1.000,00

163000 600300 209 26.300,00 250000 389 2.000,00 849000 376 13.000,00 439000 40 100,00 817000 158 2.000,00 212000 400200 394 1.000,00

211000 600300 209 118.000,00 262000 376 500,00 849000 376 2.000,00 439200 40 300,00 820000 158 1.000,00 214000 400200 394 200,00

212000 600300 209 83.600,00 263000 369 200,00 852100 376 2.000,00 439300 40 200,00 820100 158 300,00 240000 400200 394 700,00

213000 600300 209 5.800,00 263000 389 1.800,00 852100 376 0,00 469000 40 300,00 820200 158 900,00 240800 400200 394 500,00

214000 600300 209 14.300,00 263100 389 1.500,00 852100 376 0,00 814100 40 2.700,00 831000 158 2.100,00 250000 400200 394 500,00

240000 600300 209 68.200,00 269100 376 500,00 894100 376 63.500,00 815000 40 800,00 831100 158 3.500,00 262000 400200 394 200,00

240800 600300 209 26.500,00 269100 376 300,00 894100 376 1.800,00 817000 40 1.200,00 840000 158 200,00 263000 400200 394 200,00

250000 600300 209 39.000,00 273000 377 700,00 894200 376 0,00 820000 40 17.000,00 846000 158 4.700,00 263100 400200 394 100,00

263000 600300 209 41.800,00 320000 369 20.000,00 894200 376 31.500,00 820100 40 800,00 846300 158 1.100,00 320000 400200 394 200,00

263100 600300 209 34.800,00 320000 369 400,00 894200 376 4.000,00 820200 40 1.600,00 846600 158 200,00 422000 400200 394 400,00

273000 600300 209 900,00 360200 376 2.000,00 969.300,00 831000 40 5.500,00 846800 158 200,00 439200 400200 394 100,00

320000 600300 209 19.700,00 422000 242 29.000,00 831100 40 3.700,00 852100 158 1.700,00 439300 400200 394 200,00

422000 600300 209 4.700,00 422000 242 1.100,00 846000 40 4.500,00 894100 158 2.000,00 801000 400200 394 5.000,00

469000 600300 209 3.400,00 439200 376 2.500,00 846300 40 12.500,00 894200 158 3.600,00 81500 400200 383 2.500,00

846300 600300 209 13.000,00 439200 376 400,00 846600 40 1.000,00 38.900,00 817000 400200 394 200,00

894100 600300 209 49.100,00 469000 242 1.100,00 846800 40 700,00 820000 400200 394 800,00

894200 600300 209 16.000,00 469000 242 300,00 846900 40 600,00 820100 400200 394 200,00

781.200,00 801000 380 7.000,00 849000 40 1.900,00 820200 400200 394 100,00

817000 242 100,00 850000 40 400,00 831000 400200 394 500,00

817000 242 6.500,00 851000 40 900,00 831100 400200 394 400,00

817000 242 600,00 851001 40 1.400,00 846000 400200 394 700,00

817000 242 200,00 852000 40 7.500,00 846800 400200 394 200,00

820000 376 21.000,00 894100 40 7.200,00 846900 400200 394 100,00

820000 376 100,00 894200 40 3.000,00 849000 400200 394 100,00

820100 376 6.500,00 910000 40 1.400,00 894100 400200 394 500,00

198.100,00 894200 400200 394 400,00

23.000,00SUMME:

Post 7101 - Wasser

SUMME:

Kontogruppe 61 - Instandhaltung Gebäudemanagement

SUMME:

Post 0422, 4003 EDV

SUMME:

SUMME:

Post 4002 Gebäudemanagement

Post 670 - VersicherungPost 6001, 6003 - Gas und Wärme

SUMME:

Q:\abteilung3\allgemein\Voranschläge\Voranschlag 2024\Druckunterlagen\Nachweis gegenseitige Deckungsfähigkeit VA 2024

Seite 511



Kundmachung Entwurf VA





ür• e,rmeisterin: 

indesiebel 2 

~ 
• 21 	

4 
 

41012 
Gemeinde Leonding 

Gemeinde Leonding, am 30.11.2022 

Zahl: 3-900 Thi 

 

Betreff.: Voranschlag für das Finanzjahr 2023;  Auflaqe  

Kundmachung 

Kundmachung  

Im Sinne des § 79 Abs. 3 in Verbindung mit § 76 Abs. 3 der Oö. Gemeindeordnung1990 i. d. g. F. wird hiermit 
kundgemacht, dass der Entwurf über den Voranschlag der Stadtgemeinde Leonding für das Jahr 2023 von heute an eine 
Woche, das ist bis zum 09. Dezember 2022, im Gemeindeamt Leonding zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der 
Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter www.leonding.at  
abrufbar. 

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein 
berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden. 

Angeschlagen:  

Abgenommen: c_ig. Ä2- 2-c~,ZZ oxj 

Seite 514



Seite 515



Stadtgemeinde Leonding

Voranschlag 2024 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 516 Voranschlag VRV 2015 (Standard OÖ)

Deckblatt0

Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO2

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO6

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit20

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht24

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen28

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen32

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten38

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten42

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)48

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)70

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis112

Nachweis der Investitionstätigkeit360

Dienstpostenplan (Stellenplan)434

Querschnitt (Anlage 5b)444

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)448

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)454

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)458

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)472

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten476

Haftungsnachweis (Anlage 6r)480

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)484

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)488

Wirtschaftsplan Agentur für Standort und Wirtschaft Leonding GmbH492

Wirtschaftsplan Infrastruktur- und Immobilien Leonding GmbH & Co KG496

Wirtschaftsplan Leondinger Veranstaltungs- und Kulturservice GmbH500

Nachweis der Ausgaben und Einnahmen der Feuerwehren504

Nachweis der gegenseitigen Deckungsfähigkeit508

Kundmachung Entwurf VA512


	Voranschlag 2024
	Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO
	Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO
	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
	Nachweis der Investitionstätigkeit
	Dienstpostenplan (Stellenplan)
	Querschnitt (Anlage 5b)
	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
	Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten
	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
	Wirtschaftsplan Agentur für Standort und 
	Wirtschaftsplan Infrastruktur- und Immobilien Leonding
	Wirtschaftsplan Leondinger Veranstaltungs- und Kulturservice
	Nachweis der Ausgaben und Einnahmen der Feuerwehren
	Nachweis der gegenseitigen Deckungsfähigkeit
	Kundmachung Entwurf VA
	Inhaltsverzeichnis

